Madrid, 17 de abril de 2024

Grupo Greening 2022 S.A. (en adelante la “Sociedad”), en virtud de lo previsto en el articulo 17
del Reglamento (UE) n2596/2014 sobre abuso de mercado y en el articulo 227 de la Ley 6/2023,
de 17 de marzo, del Mercado de Valores y de los Servicios de Inversién y disposiciones
concordantes, asi como en la Circular 3/2020 del segmento BME Growth de BME MTF Equity
(“BME Growth”), pone en su conocimiento la siguiente:

Por la presente se comunica a mercado la informacién financiera correspondiente a los
resultados del ejercicio 2023 del Grupo Greening, que han sido sujetos a auditoria externa
favorable con fecha 16 de abril de 2024.

El Grupo (la Sociedad y sociedades dependientes) ha cerrado el ejercicio 2023 multiplicando los
ingresos anualizados x2,3 respecto al mismo periodo del ejercicio previo, alcanzando 100,6
millones de euros.

Respecto a la cifra de EBITDA obtenida en el ejercicio 2023, se ha multiplicado x3,1 veces
respecto al ejercicio anterior, alcanzando 10,2 millones de euros.

La base del crecimiento de ingresos y EBITDA se fundamenta en:

1. El fuerte aumento de actividad de la linea de negocio Generacion, donde se ha
conseguido incrementar la cartera de una forma muy importante, consolidando una
cartera de 174MW en fase EPC y COD (+139MW vs 2022) y una cartera total que
asciende a 6,9GW. Adicionalmente, esta linea de negocio ha realizado diversas
operaciones de M&A estratégicas que han ayudado a acelerar la consecucién de
dichos objetivos.

2. La importante evolucidon de la cartera de Soluciones, que se ha incrementado
significativamente, de 68,2Mn€ a 235Mn€ en doce meses, fundamentalmente en el
ambito internacional, pasando de tener un peso relativo del 54% al 76% actual.

Asi mismo, en este mismo periodo, el patrimonio neto del Grupo asciende a 33.719.284 euros,
habiéndose incrementado en 24.522.028 euros.

La deuda financiera neta del Grupo ascendiendo a 26.150.533 euros y el ratio Deuda neta
EBITDA se reduce, pasando de una ratio de 4,26 veces en 2022 hasta el 2,37 actual, cumpliendo
nuestra politica de mantener niveles contenidos de endeudamiento.

Respecto a la evolucidn del negocio cabe destacar:
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Una mejora en la rentabilidad de la linea de negocio de Producto, que ha compensado la menor
rentabilidad reportada en la linea de negocio de Comercializacién, la cual, aunque durante la
segunda mitad del afo ha mejorado sus resultados, las pérdidas del primer semestre han
generado que se encuentre por debajo del objetivo anual.

La aceleracién e integracion de toda la linea de negocio de Soluciones, donde destaca
especialmente la aportacién de rentabilidad de las filiales de México e Italia.

El buen comportamiento del negocio de Investments, donde se han batido las previsiones de
crecimiento de cartera, fundamentalmente debido al alto volumen de contratos PPA Onsite
firmados durante el afio 2023, como a operaciones de M&A que han permitido generar
plusvalias y acelerar la cartera en Utility Scale en Espaiia.

El resultado de un crecimiento rentable, asociado a activos reales de generacion, ha supuesto
un incremento de la caja del Grupo hasta alcanzar los 12.104.188 euros, por una mejora en la
gestién de las necesidades de circulante.

Como resultado de lo anterior, el Grupo ha experimentado un fuerte aumento de su perfil de
solvencia, por una combinacidon de rentabilidad, la ampliacion de capital ejecutada en su
incorporacién a BME Growth, una mejora sustancial de la gestién de circulante y obtencion de
financiacion de circulante y proyectos.

) Variacion
Euros (consolidados) 2023 2022
2023 vs 2022

Importe neto de la cifra

. 100.556.859 43.810.212 x2,3
de negocios
EBITDA 10.194.467 3.339.204 x3,1
Activo no corriente 43.785.684 7.773.844 x5,6
Inmovilizado material 40.718.610 6.810.245 X6
Patrimonio neto 33.719.284 9.197.256 x3,7
Deuda financiera bruta 39.918.066. 15.197.746 x2,6
Deuda financiera neta 23.873.311 14.217.195 x1,7
Caja 12.104.188 669.551 x18,1
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En cuanto a la actividad del anual y la evolucidn detallada de las principales magnitudes de
negocio, cabe resaltar las siguientes:

Evolucién del Activo de la Sociedad. En este sentido la variacidn de las principales magnitudes
de activo durante el afio 2023 ha sido la siguiente:

Inmovilizado material: las instalaciones técnicas en produccién y activos fotovoltaicos en
construccién se han visto incrementadas durante el afno 2023 en 33.908.365 euros hasta un
importe bruto de 40.718.610 euros, desde el cierre de 2022. Esta cifra incluye, principalmente,
activos asociados a generacién de energia y, en menor medida, a instalaciones técnicas de
fabricacidn de estructuras.

La adquisicion del 100% del capital social de las sociedades Modus Solar Spain S.L. y Mes Solar
1, S.L. que otorgan la propiedad de parques solares listos para construir por 47MW.

Adicionalmente, con fecha 3 de abril de 2023 la Sociedad adquirié el control de la sociedad
Sabiagreen, S.L., que presta una actividad andloga a la principal del Grupo, mediante la
adquisicion de una participacién del 55%, adicional a la que ya mantenia del 45% que le daba
influencia significativa sobre dicha entidad, haciéndose por tanto con un 100% del capital social
de dicha compaifiia. El precio de adquisicidn de las participaciones adicionales ha sido de 82.500
euros.

Durante el afio 2023, el inmovilizado intangible se ha visto incrementado en 767.425 euros,
totalizando un importe de 781.517 euros, principalmente por trabajos de Investigacion y
Desarrollo, en gran parte relacionadas con innovacidon tecnolégica en varios proyectos de
digitalizacion para la mejora en la eficiencia operativa y competitividad en sociedades del Grupo,
aplicaciones informaticas para la mejora y automatizacién de procesos y un proyecto de
tratamiento de residuos eléctricos y electrénicos generados principalmente por el sector
fotovoltaico. Parte de estos proyectos, ya se encuentran finalizados al cierre del ejercicio y en
fase de explotacion.

Clientes: el importe de cuentas a cobrar de clientes durante el ejercicio 2023 se ha incrementado
en 19.160.606 euros respecto a la cifra de 2022, alcanzando 36.677.430 euros. Esto es debido
principalmente al aumento de actividad de las lineas de negocio de Soluciones, Producto y
Comercializacion de energia.

Efectivo: la caja disponible a cierre de 31 de diciembre asciende a 12.104.188 euros, respecto a
los 669.551 euros a cierre del 2022. El Grupo mantiene una fuerte posicion de caja que le
permite afrontar las inversiones criticas para el 2024.

Evolucion del Patrimonio Neto y Fondo de Maniobra: La Sociedad mantiene una politica
prudente en términos del esquema de financiacién de los activos que constituyen la base de su
actividad. En este sentido, el incremento de patrimonio neto es una medida fundamental de la
solvencia y equilibrio financiero de la Sociedad.
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El Patrimonio Neto del Grupo ha aumentado durante el afio 2023 en 24.522.028 euros, llegando
a los 33.719.284 euros fruto de las ampliaciones realizadas en el ejercicio 2023 y reinversion de
beneficios, alcanzando una solidez financiera. En este sentido la compafiia mantiene una politica
de no repartir dividendos.

El Fondo de Maniobra del Grupo ha cerrado en el ejercicio 2023 en 2.617.879 euros.

Evolucion del Pasivo: Durante el afio 2023, la Sociedad inicié un proceso de incremento del
pasivo para financiar sus operaciones, focalizado en la financiacién de proyectos e incremento
en circulante. Siguiendo con el criterio de prudencia y control del nivel de endeudamiento, este
incremento va asociado al cumplimiento de unos ratios maximos de deuda neta sobre EBITDA.
Asi mismo, ha realizado un proceso de ampliacién de capital en su incorporacién a BME Growth
para mejorar la solvencia financiera y acelerar el crecimiento de la Sociedad.

Deudas con entidades de crédito: en el afio 2023, el saldo de la deuda financiera asciende a
39.918.066 euros, de los cudles 15.068.575 euros corresponden a financiacidon de proyectos
propios para la construccién de activos fotovoltaicos. Por otro lado, se produce un incremento
de 18.330.305 euros, en instrumentos de financiacién de circulante. La deuda financiera neta
total es de 23.873.311 euros, obteniendo asi una ratio deuda financiera neta total/ebitda de 2,3
y de 1,4 si se excluye la deuda Project Finance sin recurso a la matriz. Destacar que posterior al
cierre del ejercicio, se ha formalizado una financiacidon por equivalente a 33.000.000 de euros
para la construccidon de un paquete de proyectos de inversidon en México, con precios de venta
cerrados a través de un contrato de PPA

Acreedores y otras cuentas a pagar: del importe de esta partida, que asciende a 37.119.897
euros, un 79% corresponde a proveedores de los industriales que suministran componentes y
servicios utilizados para la construccién de plantas fotovoltaicas, y donde el periodo medio de
pago pactado es de 60 dias.

Durante el ejercicio 2023, el Grupo ha obtenido las siguientes cifras de ingresos y EBITDA.

i Variacion
Euros (consolidados) 2023 2022
2023 vs 2022
Importe neto de la cifra
. 100.556.859 43.810.212 x2,3
de negocios
EBITDA 10.194.467 3.339.204 x3,1

El detalle de las principales magnitudes de negocio es el siguiente:

Ingresos: los ingresos del Grupo en el afio 2023 se han multiplicado x2,3 respecto a 2022,
impulsado por el crecimiento de todas las lineas de negocio de la Compaiiia y donde la evolucion
del negocio fuera de Espafia el cual ha sido el principal motor de aceleracion.
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Se produce un aumento en rentabilidad, impulsado por la buena evolucién de la linea de negocio
de Generacién y aumento en el peso relativo en el Grupo, donde los margenes de operaciones
son mas elevados que en el resto de lineas de negocio.

Gastos de personal: el incremento del personal estd ligado a la expansién del negocio,
especialmente el internacional. Principalmente, los incrementos se han producido en ltalia,
México y en Generacidn.

Otros gastos de explotacion: el epigrafe de servicios exteriores se ha visto incrementado en 2023
por los gastos asociados a:

Subcontratas requeridas para la construccidn de instalaciones fotovoltaicas.

Gastos de transporte de mercancia, viajes y gestién de la linea de negocio de Soluciones a nivel
nacional e internacional, ligado al mayor volumen de actividad.

- El resto de los conceptos corresponden principalmente a servicios profesionales
independientes, servicios de auditoria, asesoria legal y fiscal, y gastos relacionados con los
requerimientos por cotizacion en BME Growth (asesor registrado, proveedor de liquidez,
Iberclear y BME).

Amortizacién del inmovilizado: del importe total de 739.251 euros, corresponden en gran parte
a las instalaciones fotovoltaicas en propiedad. Contablemente la amortizacidn se realiza en un
periodo de 10 afos.

Pérdidas y deterioros de provisiones por operaciones comerciales, cuyo importe asciende a
1.844.277 euros. Esta provision se ha dotado para cubrir posibles gastos de proyectos
finalizados, que pudieran requerir algin tipo de intervencidon o reparacion por parte de la
compafia en el futuro, y atiende a un criterio de prudencia contable tomado desde la compaiiia
para el ejercicio 2023.

Gastos financieros: los gastos financieros aumentan considerablemente durante el ejercicio
2023, alcanzando un importe de 2.248.880 euros, fruto de varios factores:

- Aumento significativo del endeudamiento, tanto financiero ordinario, como Project
Finance, necesario para la consecucién de los objetivos de crecimiento establecidos del
plan de negocio del Grupo.

- Mayor peso de la financiacion Project Finance en la composicion de la deuda total, con
el consiguiente impacto en el coste medio de la deuda, por las caracteristicas de este
tipo de financiacidn, con recurso limitado al proyecto financiado.

- Incremento de la deuda en México, sobre todo Project Finance, con coste financiero mas
elevado que la zona euro.

- Mayor volumen de uso de lineas de circulante, ligado con el aumento de actividad de la
compaiiia.

- Subida de los tipos de interés en 2023 con respecto a afios anteriores.
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El Grupo confia en continuar acelerando el negocio en 2024, consolidando resultados crecientes,
fundamentados en un modelo de negocio recurrente basado en la plena posesion de activos
productivos con una sélida diversificacion de fuentes de ingresos.

La siguiente informacién ha sido puesta a disposicién del mercado en la pagina web de la
sociedad. (https://www.greening-group.com/informacion-financiera/) y se adjunta la siguiente
informacion:

Cuentas anuales consolidadas 2023 de Grupo Greening 2022 S.A. y sociedades dependientes,
junto el correspondiente informe de auditoria.

Cuentas anuales individuales 2023 de Grupo Greening 2022 S.A., junto el correspondiente
informe de auditoria.

Informe sobre la estructura organizativa y sistema de control interno de Grupo Greening 2022
S.A.

Grado de cumplimiento de las guias.

De conformidad con lo dispuesto en la citada Circular 3/2020 se indica que la informacién
comunicada por la presente ha sido elaborada bajo la exclusiva responsabilidad del Grupo y sus
administradores.

Atentamente,
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Grupo Greening 2022, S.A.
y Sociedades Dependientes

Cuentas Anuales Consolidadas del
ejercicio anual terminado

el 31 de diciembre de 2023 e
Informe de Gestidn, junto con el
Informe de Auditoria Independiente



Deloitte

INFORME DE AUDITORIA DE CUENTAS ANUALES CONSOLIDADAS EMITIDO POR
UN AUDITOR INDEPENDIENTE

A los accionistas de Grupo Greening 2022, S.A.:

Informe sobre las cuentas anuales consolidadas

Opinién

Hemos auditado las cuentas anuales consolidadas de Grupo Greening 2022, S.A. (la Sociedad
dominante) y sus sociedades dependientes (el Grupo), que comprenden el balance a 31 de
diciembre de 2023, la cuenta de pérdidas y ganancias, el estado de cambios en el patrimonio neto,
el estado de flujos de efectivo y la memoria, todos ellos consolidados, correspondientes al
ejercicio terminado en dicha fecha.

En nuestra opinion, las cuentas anuales consolidadas adjuntas expresan, en todos los aspectos
significativos, la imagen fiel del patrimonio y de la situacién financiera del Grupo a 31 de
diciembre de 2023, asi como de sus resultados y flujos de efectivo, todos ellos consolidados,
correspondientes al ejercicio terminado en dicha fecha, de conformidad con el marco normativo
de informacion financiera que resulta de aplicacién (que se identifica en la nota 3.1 de la memoria
consolidada) y, en particular, con los principios y criterios contables contenidos en el mismo.

Fundamento de la opinion

Hemos llevado a cabo nuestra auditoria de conformidad con la normativa reguladora de la
actividad de auditoria de cuentas vigente en Espafia. Nuestras responsabilidades de acuerdo con
dichas normas se describen mas adelante en la seccién Responsabilidades del auditor en relacion
con la auditoria de las cuentas anuales consolidadas de nuestro informe.

Somos independientes del Grupo de conformidad con los requerimientos de ética, incluidos los
de independencia, que son aplicables a nuestra auditoria de las cuentas anuales consolidadas en
Espafia segun lo exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas. En
este sentido, no hemos prestado servicios distintos a los de la auditoria de cuentas ni han
concurrido situaciones o circunstancias que, de acuerdo con lo establecido en la citada normativa
reguladora, hayan afectado a la necesaria independencia de modo que se haya visto
comprometida.

Consideramos que la evidencia de auditoria que hemos obtenido proporciona una base suficiente
y adecuada para nuestra opinion.



Cuestiones clave de la auditoria

Las cuestiones clave de la auditoria son aquellas cuestiones que, segln nuestro juicio profesional,
han sido de la mayor significatividad en nuestra auditoria de las cuentas anuales consolidadas del
periodo actual. Estas cuestiones han sido tratadas en el contexto de nuestra auditoria de las
cuentas anuales consolidadas en su conjunto, y en la formacion de nuestra opinion sobre estas, y
no expresamaos una opinion por separado sobre esas cuestiones.

Reconocimiento de ingresos en contratos

Descripcion

La principal actividad desarrollada por el
Grupo corresponde a las ventas y
prestaciones de servicios relacionados con
la realizacion de trabajos de ingenieria civil y
medioambiental, reconociendo sus ingresos
aplicando el método del grado de avance en
sus contratos de prestacion de servicios y
obras.

La aplicacion de este método de
reconocimiento de ingresos ha sido uno de
los aspectos mas relevantes para nuestra
auditoria, ya que afecta al volumen total del
importe neto de la cifra de negocios
consolidada del Grupo y requiere la
realizacién de estimaciones significativas
por parte de los administradores de la
Sociedad dominante, relativas
principalmente al resultado previsto al final
del contrato, al importe de gastos
pendientes de incurrir, a la medicion de la
produccion ejecutada en el periodo, y a las
probabilidades estimadas de recuperacion
de, en su caso, modificaciones y
reclamaciones sobre el contrato inicial.

Procedimientos aplicados en la auditoria

Nuestros procedimientos de auditoria para
abordar este aspecto han incluido, entre
otros, un adecuado entendimiento de los
controles definidos por el Grupo para
mitigar los riesgos asociados al proceso de
reconocimiento de ingresos de acuerdo con
el grado de avance de los contratos.
Adicionalmente, se han realizado pruebas
analiticas sustantivas relativas a la evolucion
de los margenes de los contratos.

Por otra parte, hemos realizado un analisis
en detalle e individualizado de una muestra
representativa de los proyectos
desarrollados por el Grupo, con el fin de
evaluar la razonabilidad de las hipotesis y
asunciones realizadas por el Grupo para el
reconocimiento de los ingresos asociados a
los mismos, para lo cual nos hemos reunido
con personal responsable de |la Direccién del
Grupo.

Por ultimo, hemos evaluado si las notas
5.11, 12 y 16.1 de la memoria consolidada
adjunta incluyen los desgloses de
informacion relacionados que requiere el
marco de informacion financiera aplicable.



Otra informacion: Informe de gestion consolidado

La otra informacion comprende exclusivamente el informe de gestién consolidado del ejercicio
2023, cuya formulacion es responsabilidad de los administradores de la Sociedad dominante y no
forma parte integrante de las cuentas anuales consolidadas.

Nuestra opinion de auditoria sobre las cuentas anuales consolidadas no cubre el informe de
gestion consolidado. Nuestra responsabilidad sobre el informe de gestiéon consolidado, de
conformidad con lo exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas,
consiste en:

a) Comprobar unicamente que el estado de informacién no financiera consolidado se ha facilitado
en la forma prevista en la normativa aplicable y, en caso contrario, a informar sobre ello.

b) Evaluar e informar sobre la concordancia del resto de la informacién incluida en el informe de
gestion consolidado con las cuentas anuales consolidadas, a partir del conocimiento del Grupo
obtenido en la realizacion de la auditoria de las citadas cuentas, asi como evaluar e informar de
si el contenido y presentacién de esta parte del informe de gestién consolidado son conformes a
la normativa que resulta de aplicacién. Si, basandonos en el trabajo que hemos realizado,
concluimos que existen incorrecciones materiales, estamos obligados a informar de ello.

Sobre la base del trabajo realizado, segun lo descrito anteriormente, hemos comprobado que la
informacion mencionada en el apartado a) anterior se facilita en la forma prevista en la normativa
aplicable y que el resto de la informacion que contiene el informe de gestién consolidado
concuerda con la de las cuentas anuales consolidadas del ejercicio 2023 y su contenido y
presentacion son conformes a la normativa que resulta de aplicacién.

Responsabilidad de los administradores y de la comision de auditoria de la Sociedad
dominante en relacién con las cuentas anuales consolidadas

Los administradores de la Sociedad dominante son responsables de formular las cuentas anuales
consolidadas adjuntas, de forma que expresen la imagen fiel del patrimonio, de la situacién
financiera y de los resultados consolidados del Grupo, de conformidad con el marco normativo
de informacion financiera aplicable al Grupo en Espafia, y del control interno que consideren
necesario para permitir la preparacidon de cuentas anuales consolidadas libres de incorreccién
material, debida a fraude o error.

En la preparaciéon de las cuentas anuales consolidadas, los administradores de la Sociedad
dominante son responsables de la valoracion de la capacidad del Grupo para continuar como
empresa en funcionamiento, revelando, seglin corresponda, las cuestiones relacionadas con
empresa en funcionamiento y utilizando el principio contable de empresa en funcionamiento
excepto si los citados administradores tienen intencion de liquidar el Grupo o de cesar sus
operaciones, o bien no exista otra alternativa realista.



La comisién de auditoria de la Sociedad dominante es responsable de la supervision del proceso
de elaboracion y presentacion de las cuentas anuales consolidadas.

Responsabilidades del auditor en relacion con la auditoria de las cuentas anuales
consolidadas

Nuestros objetivos son obtener una seguridad razonable de que las cuentas anuales consolidadas
en su conjunto estan libres de incorreccion material, debida a fraude o error, y emitir un informe
de auditoria que contiene nuestra opinidn.

Seguridad razonable es un alto grado de seguridad pero no garantiza que una auditoria realizada
de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas vigente en
Espafia siempre detecte una incorreccién material cuando existe. Las incorrecciones pueden
deberse a fraude o error y se consideran materiales si, individualmente o de forma agregada,
puede preverse razonablemente que influyan en las decisiones econémicas que los usuarios
toman basandose en las cuentas anuales consolidadas.

En el Anexo | de este informe de auditoria se incluye una descripcion mas detallada de nuestras
responsabilidades en relacién con la auditoria de las cuentas anuales consolidadas. Esta
descripcidn que se encuentra en las paginas seis y siete siguientes es parte integrante de nuestro
informe de auditoria.



Informe sobre otros requerimientos legales y reglamentarios

Informe adicional para la comisién de auditoria de la Sociedad dominante

La opinion expresada en este informe es coherente con lo manifestado en nuestro informe
adicional para la comision de auditoria de la Sociedad dominante de fecha 16 de abril de 2024.

Periodo de contratacion

La Junta General Extraordinaria de Accionistas celebrada el 24 de enero de 2023 nos nombré
como auditores del Grupo por un periodo de tres afios, contados a partir del ejercicio finalizado
el 31 de diciembre de 2023.
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Anexo | de nuestro informe de auditoria

Adicionalmente a lo incluido en nuestro informe de auditoria, en este Anexo incluimos nuestras
responsabilidades respecto a la auditoria de las cuentas anuales consolidadas.

Responsabilidades del auditor en relacion con la auditoria de las cuentas anuales
consolidadas

Como parte de una auditoria de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de
auditoria de cuentas vigente en Espafia, aplicamos nuestro juicio profesional y mantenemos una
actitud de escepticismo profesional durante toda la auditoria. También:

e Identificamos y valoramos los riesgos de incorreccion material en las cuentas anuales
consolidadas, debida a fraude o error, disefiamos y aplicamos procedimientos de auditoria
pararesponder a dichos riesgos y obtenemos evidencia de auditoria suficiente y adecuada para
proporcionar una base para nuestra opinion. El riesgo de no detectar una incorrecciéon material
debida a fraude es mas elevado que en el caso de una incorreccion material debida a error, ya
que el fraude puede implicar colusidn, falsificacidon, omisiones deliberadas, manifestaciones
intencionadamente erréneas, o la elusion del control interno.

e Obtenemos conocimiento del control interno relevante para la auditoria con el fin de disefiar
procedimientos de auditoria que sean adecuados en funcién de las circunstancias, y no con la
finalidad de expresar una opinién sobre la eficacia del control interno del Grupo.

e Evaluamos si las politicas contables aplicadas son adecuadas y la razonabilidad de las
estimaciones contables y la correspondiente informacién revelada por los administradores de
la Sociedad dominante.

e Concluimos sobre si es adecuada la utilizacion, por los administradores de la Sociedad
dominante, del principio contable de empresa en funcionamiento y, basandonos en la
evidencia de auditoria obtenida, concluimos sobre si existe 0 no una incertidumbre material
relacionada con hechos o con condiciones que pueden generar dudas significativas sobre la
capacidad del Grupo para continuar como empresa en funcionamiento. Si concluimos que
existe una incertidumbre material, se requiere que llamemos la atencién en nuestro informe
de auditoria sobre la correspondiente informacién revelada en las cuentas anuales
consolidadas o, si dichas revelaciones no son adecuadas, que expresemos una opinién
modificada. Nuestras conclusiones se basan en la evidencia de auditoria obtenida hasta la
fecha de nuestro informe de auditoria. Sin embargo, los hechos o condiciones futuros pueden
ser la causa de que el Grupo deje de ser una empresa en funcionamiento.



e Evaluamos la presentacion global, la estructura y el contenido de las cuentas anuales
consolidadas, incluida la informacién revelada, y si las cuentas anuales consolidadas
representan las transacciones y hechos subyacentes de un modo que logran expresar la
imagen fiel.

e Obtenemos evidencia suficiente y adecuada en relacién con la informacién financiera de las
entidades o actividades empresariales dentro del Grupo para expresar una opinién sobre las
cuentas anuales consolidadas. Somos responsables de la direccidn, supervisidn y realizacién
de la auditoria del Grupo. Somos los Unicos responsables de nuestra opinién de auditoria.

Nos comunicamos con la comision de auditoria de la Sociedad dominante en relacién con, entre
otras cuestiones, el alcance y el momento de realizacion de la auditoria planificados y los hallazgos
significativos de la auditoria, asi como cualquier deficiencia significativa del control interno que
identificamos en el transcurso de la auditoria.

También proporcionamos a la comision de auditoria de la Sociedad dominante una declaracién
de que hemos cumplido los requerimientos de ética aplicables, incluidos los de independencia, y
nos hemos comunicado con la misma para informar de aquellas cuestiones que razonablemente
puedan suponer una amenaza para nuestra independencia y, en su caso, de las correspondientes
salvaguardas.

Entre las cuestiones que han sido objeto de comunicacion a la comision de auditoria de la
Sociedad dominante, determinamos las que han sido de la mayor significatividad en la auditoria
de las cuentas anuales consolidadas del periodo actual y que son, en consecuencia, las cuestiones
clave de la auditoria.

Describimos esas cuestiones en nuestro informe de auditoria salvo que las disposiciones legales
o reglamentarias prohiban revelar plblicamente la cuestion.



GRUPO GREENING 2022, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

BALANCE CONSOLIDADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

(Euros)
Notas de la Ejercicio Ejercicio Notas de la Ejercicio Ejercicio
ACTIVO Memoria 2023 2022 PATRIMONIO NETO Y PASIVO Memoria 2023 2022

ACTIVO NO CORRIENTE 43.785.684 7.773.844| PATRIMONIO NETO 11 33.719.284 9.197.256
Inmovilizado intangible 6 781.517 14.092| FONDOS PROPIOS- 33.649.404 9.100.844
Otro inmovilizado intangible 781.517 14.092| Capital 72.756 60.000
Inmovilizado material 6 40.718.610 6.810.245| Capital 72.756 60.000
Terrenos y construcciones 1.443.090 989.617 | Primade emision 29.465.852 5.498.968
Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material 7.496.832 3.273.505| Reservas (1.239.254) (42.564)
Inmovilizado en curso y anticipos 31.778.688 2.547.122| Reservas en sociedades consolidadas 2.581.248 1.348.324

Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo 57.715 208.673| Acciones y participaciones en patrimonio propias (726.790) -
Participaciones puestas en equivalencia 8.1 40.002 208.673| Resultado del ejercicio atribuido a la sociedad dominante 3.495.592 2.236.116
Créditos a sociedades puestas en equivalencia 17.2 17.713 - AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR- (46.511) (29.170)
Inversiones financieras a largo plazo 9.1 1.292.705 647.611| Diferencia de conversion (46.511) (29.170)
Activos por impuesto diferido 14 935.137 93.223| SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS- 273.661 16.266
SOCIOS EXTERNOS- (157.270) 109.315
PASIVO NO CORRIENTE 12.684.279 6.156.263
Provisiones a largo plazo 12 98.878 14.899
Deudas a largo plazo 13 12.497.611 6.107.596
Deudas con entidades de crédito 3.696.120 4.298.105
Acreedores por arrendamiento financiero 399.670 9.499
Otros pasivos financieros 8.401.821 1.799.992
Pasivos por impuesto diferido 14 87.790 33.768
PASIVO CORRIENTE 66.396.083 17.594.662

ACTIVO CORRIENTE 69.013.962 25.174.336 | Provisiones a corto plazo 12 1.854.917 -
Existencias 10 4.362.986 3.381.032| Deudas a corto plazo 13 27.420.455 9.090.150

Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 47.349.893 20.523.727| Obligacionesy otros valores negociables CP 2.071.693 -
Clientes por ventas y prestaciones de servicios 36.677.629 17.517.024| Deudas con entidades de crédito 21.706.241 8.498.283

Clientes, sociedades puestas en equivalencia 17.2 53.623 558.174| Acreedores por arrendamiento financiero 89.261 -
Otros deudores 10.618.641 2.448.529| Otros pasivos financieros 3.553.260 591.867
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo 17.2 232.815 286.909 | Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 37.119.897 8.504.512
Créditos a sociedades puestas en equivalencia 232.815 154.158 | Proveedores 29.392.025 6.374.754
Otros activos financieros - 132.750| Proveedores, sociedades puestas en equivalencia 17.2 - 20.398
Inversiones financieras a corto plazo 9 3.940.568 311.000| Pasivos por impuesto corriente 14 2.098.737 677.588
Periodificaciones a corto plazo 1.023.512 2.117| Otros acreedores 5.629.135 1.431.771

Efectivo y otros activos liquidos equivalentes 12.104.188 669.551 | Periodificaciones a corto plazo 814 -
TOTALACTIVO 112.799.646 32.948.180 TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO 112.799.646 32.948.180

Las Notas 1 a 21 descritas en la memoria consolidada adjunta forman parte integrante del balance consolidado correspondiente al ejercicio 2023.




GRUPO GREENING 2022, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADA DEL EJERCICIO 2023

(Euros)
Notas de la Ejercicio Ejercicio
Memoria 2023 2022

OPERACIONES CONTINUADAS
Importe neto de la cifra de negocios 16.1 100.556.859 43.810.212
Ventas 19.631.176 12.814.674
Prestacion de servicios 80.925.683 30.995.538
Variacion de existencias de productos terminados y en curso de fabricacion 30.152 401.657
Trabajos realizados por el grupo para su activo 6 9.085.364 4.294.207
Aprovisionamientos (66.464.257) (30.395.141)
Consumo de mercaderias 16.2 (43.622.703) (20.352.168)
Consumo de materias primas y otras materias consumibles 16.2 (6.655.174) (5.158.223)
Trabajos realizados por otras empresas (16.186.380) (4.884.750)
Otros ingresos de explotacion 407.959 448.263
Ingresos accesorios y otros de gestidn corriente 180.481 13.962
Subvenciones de explotacidn incorporadas al resultado del ejercicio 227.478 434.301
Gastos de personal 16.3 (23.138.301) (8.999.998)
Sueldos, salarios y asimilados (18.479.571) (6.942.782)
Cargas sociales (4.658.730) (2.057.216)
Otros gastos de explotacion (12.144.655) (6.286.943)
Servicios exteriores (10.499.592) (6.073.365)
Tributos 199.214 (146.631)
Pérdidas, deterioro y variacidn de provisiones por operaciones comerciales 12 (1.844.277) (66.947)
Amortizacién del inmovilizado 6 (739.251) (105.573)
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado 110.074 -
Resultados por enajenaciones y otros 110.074 -
Otros resultados (93.005) 57.742
RESULTADO DE EXPLOTACION 7.610.939 3.224.426
Ingresos financieros 60.577 64.550
De valores negociables y otros instrumentos financieros 60.577 64.550
Gastos financieros 16.4 (2.248.880) (301.558)
Diferencias de cambio 106.577 24.009
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros 218.402 -
RESULTADO FINANCIERO (1.863.324) (212.999)
Participacién en beneficios (pérdidas ) de sociedades puestas en equivalencia 8 (126.474) 125.339
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 5.621.141 3.136.766
Impuestos sobre Beneficios 14 (2.270.879) (863.456)
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS 3.350.262 2.273.310
OPERACIONES INTERRUMPIDAS - -
Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos - -
RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO 3.350.262 2.273.310
Resultado atribuido a la sociedad dominante 3.495.592 2.236.116
Resultado atribuido a socios externos (145.330) 37.194

Las Notas 1 a 21 descritas en la memoria consolidada adjunta forman parte integrante de la cuenta de pérdidas y ganancias consolidadas

correspondiente al ejercicio 2023.




GRUPO GREENING 2022, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO TERMINADO A 31 DE DICIEMBRE DE 2023

A) ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS INTERMEDIO CONSOLIDADO

(Euros)
Notas de la Ejercicio Ejercicio
Memoria 2023 2022
Resultado consolidado del ejercicio 3.350.262 2.273.310
Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto
- Subvenciones, donaciones y legados recibidos 11.9 342.752 -
- Diferencia de conversion (17.341) (28.078)
- Efecto impositivo 11.9 (85.357) -
TOTAL INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO CONSOLIDADO (I1) 240.054 (28.078)
Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada - -
TOTAL TRANSFERENCIAS A LA CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADA () - -
TOTAL INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS (I+1+11) 3.590.316 2.245.232
Total de ingresos y gastos atribuidos a la sociedad dominante 3.495.592 2.236.116
Total de ingresos y gastos atribuidos a socios externos (145.330) 37.194

Las Notas 1 a 21 descritas en la memoria consolidada adjunta forman parte integrante del estado de ingresos y gastos reconocidos consolidado
correspondiente al ejercicio 2023.

B) ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CONSOLIDADO

(Euros)
Reservasy Resultado del
resultados de ejerc.| Reservasen Acciones ejercicio Ajustes por | Subvenciones
Notasde la Primade anterioresde la sociedades |y participaciones| atribuidoala |cambiosde| donaciones Socios
Memoria Capital emisién Soc.dominante | consolidadas| en patrimonio | Soc. Dominante valor y legados externos TOTAL

SALDO FINAL DEL ANO 2021 9.300 - 7.485 605.609 - 752.278 (1.092) 16.266 54.578 | 1.444.424
I. Ajustes por cambios de criterio 2021y anteriores - - - - - - - -
1. Ajustes por errores 2021y anteriores - - - - - - - -
SALDO AJUSTADO, INICIO ANO 2022 9.300 - 7.485 605.609 - 752.278 (1.092) 16.266 54.578 | 1.444.424
1. Total ingresos y gastos reconocidos - - - 2.236.116 (28.078) - 37.194| 2.245.232
1. Operaciones con accionistas

-Aumentos (reducciones) de capital 50.700 | 5.498.968 5.549.668
11.0tras variaciones del patrimonio neto

- Distribucién del resultado del ejercicio anterior - - (50.049) 802.327 (752.278) - -

-Incorporaciones al perimetro de consolidacion - - - - 17.543 17.543

-Otras variaciones - - - (59.612) - - - (59.612)
SALDO FINAL DEL ANO 2022 60.000 | 5.498.968 (42.564)| 1.348.324 - 2.236.116 (29.170) 16.266 | 109.315| 9.197.255

Ajustes por cambios de criterio 2022 - - - - - - - - -

Ajustes por errores 2022 - - - - - - - - -
SALDO INICIAL EJERCICIO 2023 60.000 | 5.498.968 (42.564)| 1.348.324 - 2.236.116 (29.170) 16.266 | 109.315| 9.197.255
1. Total ingresos y gastos consolidados reconocidos - - - 3.495.592 (17.341) 257.395 [ (145.330)| 3.590.316
I1.0peraciones con socios o propietarios

- Aumentos (reducciones) de capital 111 12.756 | 23.966.884 (1.326.822)|  (855.455) - (124.189) | 21.673.174

-Operaciones con acciones o paricipaciones de la sociedad dominante (netas) 11.4y11.8 - - (726.790) - (726.790)

- Adquisiciones (ventas) de participaciones de socios externos 11.7y11.8 - (60.933) - 2.934 (57.999)
11l.0tras variaciones del patrimonio neto

-Distribucién del resultado del ejercicio anterior - - 130.132 2.105.984 (2.236.116) -

-Otras variaciones - - - 43.328 - - - - - 43.328
SALDO FINAL EJERCICIO 2023 72.756 | 29.465.852 (1.239.254)| 2.581.248 (726.790) 3.495.592 (46.511) 273.661 | (157.270) | 33.719.284

Las Notas 1a 21 descritas en la memoria consolidada adjunta forman parte integrante del estado total de cambios en el patrimonio neto consolidado correspondiente al ejercicio 2023.




GRUPO GREENING 2022, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023

(Euros)
Notas de la Ejercicio Ejercicio
Memoria 2023 2022
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACION 4.743.146 (7.600.629)
Resultado del ejercicio antes de impuestos 5.621.141 3.136.766)
Ajustes al resultado: 4.557.871 262.001

- Amortizacion del inmovilizado (+) 6 739.251 105.573

- Correcciones valorativas por deterioro (+/-) - 66.947|

- Variacion de provisiones (+/-) 1.938.896 14.899|

- Resultados por bajas y enajenaciones del inmovilizado (+/-) (110.074) -

- Ingresos financieros (-) (60.577) (64.550)

- Gastos financieros (+) 16.4 2.248.880 301.558|

- Diferencias de cambio (+/-) (106.577) (24.009)

- Variacion de valor razonable en instrumentos financieros (+/-) (218.402) -

- Otros ingresos y gastos (+/-) - (13.077)

- Participacién en beneficios (pérdidas) de sociedades puestas en equivalencia neto de dividendos (+/-) 8 126.474 (125.339)
Cambios en el capital corriente (2.001.502) (10.330.171)

- Existencias (+/-) (981.954) (2.453.520)

- Deudores y otras cuentas a cobrar (+/-) (27.200.614) (12.978.531)

- Otros activos corrientes (+/-) (1.021.395) (2.117)

- Acreedores y otras cuentas a pagar (+/-) 27.201.647 5.103.998]

- Otros pasivos corrientes (+/-) 814 -

Otros flujos de efectivo de las actividades de explotacién (3.434.364) (669.226)

- Pagos de intereses (-) 16.4 (2.248.880) (301.558)

- Cobros de intereses (+) 60.577 64.550)

- Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios (+/-) (1.246.061) (432.218)
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION (35.305.313) (5.906.737)
Pagos por inversiones (-) (35.524.145) (5.906.737)

- Sociedades del Grupo, neto de efectivo en sociedades consolidadas (505.430) -

- Sociedades asociadas (7.500) (112.092)

- Inmovilizado intangible 6 (792.073) (13.059)

- Inmovilizado material 6 (30.279.338) (5.327.220)

- Otros activos financieros (3.939.804) (454.367)
Cobros por desinversiones (+) 218.832 -

- Sociedades asociadas 86.078 -

- Inmovilizado material 132.754 -
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION 41.907.568 13.518.087
Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio 20.888.384 5.549.668

- Emisidn de instrumentos de patrimonio (+) 22.652.818 5.549.668|

- Adquisicion de instrumentos de patrimonio propios (-) 11 (726.790) -

- Adquisicion de participaciones de socios externos (-) (1.037.644) -

Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero 21.019.184 7.968.419

- Emision:

Deudas con entidades de crédito (+) 9.271.754 5.858.625|

Otras deudas (+) 17.629.199 2.350.660)

- Devolucién y amortizacién de:

Sociedades asociadas (-) - (240.866)

Deudas con entidades de crédito (-) (5.881.769) -

Otras deudas (-) -
EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO 89.236 24.009)
AUMENTO/DISMINUCION NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES 11.434.637 34.730)
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio 669.551 634.820
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio 12.104.188 669.551

Las Notas 1a 21 descritas en la memoria consolidada adjunta forman parte integrante del estado de flujos de efectivo consolidado correspondiente al ejercicio 2023.



Grupo Greening 2022, S.A. y sociedades dependientes

Memoria consolidada correspondiente
al ejercicio anual terminado
el 31 de diciembre de 2023

1

Informacidn general sobre el Grupo

Grupo Greening 2022, S.A. y sociedades dependientes (en adelante, Grupo Greening) configuran un grupo
consolidado de empresas que desarrolla basicamente sus operaciones en el sector del disefio y construccién de
instalaciones industriales de energia renovable de autoconsumo, bombeo de agua con energia solar y promocion
de proyectos de eficiencia energética.

La sociedad dominante del Grupo es Grupo Greening 2022, S.A. (anteriormente denominada Grupo Greening
2022, S.L.) (en adelante, la Sociedad Dominante), que se constituyd el 13 de febrero de 2020 en Espafia de
conformidad con la Ley de Sociedades de Capital y tiene su domicilio social en Granada, Poligono Ind. El Florio,
calle Alcayata, 4. El objeto social de la empresa, de acuerdo con sus estatutos es el siguiente:

a)

b)

c)

d)

f)

g)

h)

La adquisicidn, suscripcién, tenencia, disfrute y enajenacién de acciones y participaciones sociales de
sociedades mercantiles en general, asi como la direccidn, gestion, control y administracion de su cartera de
sociedades participadas, como sociedad “holding”, para lo cual dispondrd de la correspondiente
organizacion de medios materiales y personales.

La creacion y promocién de empresas y sociedades con objeto similar y la intervencién directa o indirecta
en ellas.

La prestacion de servicios de asistencia técnica, de gestion empresarial y de apoyo a las sociedades
pertenecientes a su mismo grupo.

La realizacion de todo tipo de actividades de caracter inmobiliario, en especial, las relativas a la adquisicion,
tenencia, arrendamiento (excluido el financiero), enajenacién, promocién, rehabilitacién y explotacién por
cualquier titulo de toda clase de bienes inmuebles.

La prestacion de servicios de asesoramiento en toda clase de proyectos inmobiliarios, en especial su gestién,
construccién y ejecucion.

La adquisicion, tenencia, disfrute y transmision por cualquier titulo, excepto el arrendamiento financiero,
de cualesquiera bienes inmuebles, su administracidn, gestién, transformacién y comercializacién.

La promocién y ejecucion de todo tipo de obras publicas o privadas ya sea de obra nueva, reforma o
rehabilitacion, edificios, urbanizaciones, incluyendo movimiento y tierras, perforaciones, pozos y sondeos,
obras de jardineria o paisajismo, reforestaciones.

Direccion, ejecucion y gestion de actividades, servicios y obras, principales o accesorios vinculados a
proyectos de ingenieria civil y medioambiental publicos o privados, incluyendo explotacién o
mantenimiento de servicios, infraestructuras o instalaciones y aquellas otras que sean complementarias
con las anteriores.



k)

o)

p)

a)

Direccion, ejecucion y gestion de actividades, servicios y obras, principales o accesorios vinculados a la
creacion, gestion y administracion de servicios o infraestructuras del ciclo integral del agua, con usos
domeésticos, industriales o agricolas, desde la captacidn, potabilizacion, redes, suministro, gestion de
consumos y facturacion, saneamiento, tratamiento, depuracion y vertido, mantenimiento y aquellas otras
que sean complementarias con las anteriores.

Direccion, ejecucion y gestion de actividades, servicios y obras, principales o accesorios vinculados a la
creacion, gestion y administracidn de todo tipo de servicios publicos y privados de cardcter urbano, incluida
a ejecuciéon de obras e instalaciones que hubieran de realizarse, ya sea en régimen de concesion
administrativa o de arrendamiento.

Servicios de limpieza de edificios, construcciones y obras. Preparacion, conservacién, mantenimiento,
higienizacion, desinfeccidn, desratizacidn. La limpieza, lavado, planchado, clasificacion y transporte de ropa.

Recogida, tratamiento, reciclaje y valoracion de todo tipo de residuos urbanos, asimilables a urbanos,
industriales, sanitarios, tratamiento y venta de productos residuales, asi como la gestidn y explotacién de
planta de tratamiento y transferencia de residuos.

Prestacidn o intermediacién en la presentacién de servicios integrales de asistencia sanitaria y servicios de
asistencia social. Servicio de ayuda y asistencia a domicilio, teleasistencia, explotacién o gestidn total o
parcial de residencias, pisos tutelados, centros de dia, comunidades terapéuticas y otros centros de acogida
y rehabilitacion. Transportes sanitario y acompafiamiento de los colectivos antes citados: hospitalizacién a
domicilio, y ayuda médica y de enfermeria a domicilio, suministro de oxigenoterapia, control de gases,
electromedicina, y actividades complementarias a las anteriores.

Direccion, ejecucion y gestion de actividades, servicios y obras, principales o accesorios vinculados a la
creacion, gestion y administracién de infraestructuras de servicios energéticos integrales, incluyendo el
desarrollo de la ingenieria, instalacién, financiacion, mantenimiento y explotacion de todo tipo de servicios
o proyectos dirigidos a la mejora de la eficiencia en el uso de la energia, en especial las energias renovables
de produccién solar, termo solar, edlica, biomasa, bioetanol e hidraulica.

Direccion, ejecucion y gestion de actividades, servicios y obras, principales o accesorios vinculados a la
creacion, gestidon y administracién de infraestructuras o servicios de carretera, ferrocarriles, puertos o
aeropuertos.

Direccion, ejecucion y gestion de actividades, servicios y obras, principales o accesorios vinculados a la
creacion, gestion y administracién de sistemas de control y automatizacién de todo tipo de redes e
instalaciones eléctricas, telemandos, equipos informaticos necesarios para la gestion, informatizacion y
racionalizacién del consumo de toda clase de energia.

Direccion, ejecucion y gestion de actividades, servicios y obras, principales o accesorios vinculados a la
creacion, gestion y administracidn servicios o infraestructuras relacionados con la electrénica, de sistemas
y redes de comunicacion, telefénicas, telegraficas, sefializacidn, proteccidn civil, defensa y trafico y
transmision y utilizacidn de la voz y datos, medias y sefiales, asi como de propagacién, emisidn, repeticion
y recepcién de ondas de cualesquiera clases, de antenas repetidores, radio-enlace, ayuda a la navegacion,
equipos y elementos necesarios para su desarrollo.



r) Direccidn, ejecucién y gestion de actividades, servicios y obras, principales o accesorios, vinculados a la
creacién, gestién, mantenimiento, suministro y administracion servicios o infraestructuras de
aprovechamiento, produccién, transformacidn, almacenamiento, transporte, canalizacién, distribucion,
utilizacion y medida de cualquier clase de energia y productos energéticos, incluido el suministro de sus
equipos especiales.

s) Venta, distribucion y mantenimiento de todo tipo de material eléctrico. El comercio de equipo y materiales,
formacién, asistencia técnica y de ingenieria.

t) Direccién y ejecucion de toda clase de obras, montajes e instalaciones y mantenimiento de obras de
ventilacion, calefaccion, climatizacion y frigorificas, y para mejora de medio ambiente para toda clase de
usos.

u) Fabricacidon, transformacion, elaboracidon, manipulacién, reparacién, mantenimiento y toda clase de
operaciones de caracter industrial para su comercializacion relacionadas con maquinaria, elementos, utiles,
enseres, material eléctrico de proteccién, conductores desnudos y aislados, aisladores, herrajes y maquinas
y herramientas y equipos auxiliares, de elemento y mdquinas para el aprovechamiento, transformacion,
transporte y utilizacién de toda clase de energias y productos energéticos: de bombas elevadoras de fluidos
y gases, canalizaciones y demds elementos, mecanismos, instrumentos accesorios, repuestos y materiales
necesarios para la ejecucién, realizaciéon de cualesquiera obras, instalaciones y montajes industriales,
agricolas, navales, de transporte y comunicaciones, mineros y demds relacionados.

v) Servicios integrales de logistica de mercancias, tales como: carga, descarga, estiba y desestiba, transporte,
distribucidn, colocacién, clasificacién, control de almacén, preparacién de inventarios, reposicién, control
de existencias en almacenes y almacenamiento de todo tipo de mercancias, excluidas las sometidas a
legislacién especial.

w) Desarrollo de proyectos de investigacion, desarrollo e innovacion tecnoldgica y empresarias (1+D+1), y todos
los relacionados con la innovacién tecnoldgica y empresarial.

X) Servicios de ingenieria y actividades relacionadas con el asesoramiento técnico, como actividad propia o
complementaria del resto de actividades previstas en el objeto social.

Las actividades enumeradas podran ser realizadas por la Sociedad Dominante, ya directamente, ya
indirectamente, incluso mediante su participacién en otras sociedades de objeto idéntico o andlogo. Las
actividades que efectivamente ha realizado el Grupo durante el ejercicio 2023 son las a), b), c), r) y n) siendo la
actividad principal desarrollada por el Grupo la n), entre otras.

Tal y como se describe en la Nota 11.1 con fecha 5 de abril de 2023 la Junta General de Accionistas aprobd una
ampliacion de capital por importe total de 11.687 euros con una prima de emision asociada de 22.988.309 euros
quedando totalmente suscrita y desembolsada. Adicionalmente, se aprobd la incorporacion de las acciones
nuevas al segmento de negociacién BME Growth de BME MTF Equity, que han sido incorporadas a negociacidn
en el mencionado mercado con fecha 17 de abril de 2023.

Las cuentas anuales consolidadas del Grupo correspondientes al ejercicio 2023 han sido formuladas por el
Consejo de Administracion de la Sociedad Dominante con fecha 22 de marzo de 2024. Las cuentas anuales
consolidadas del ejercicio 2022, fueron aprobadas por la Junta General de Accionistas el 16 de febrero de 2023
y depositadas en el Registro Mercantil de Granada.



La principal moneda funcional con la que opera el Grupo es el euro, siendo ésta la moneda de presentacion.

2  Sociedades dependientes, asociadas y multigrupo
2.1 Sociedades dependientes

La consolidacion se ha realizado aplicando el método de integracion global a todas las sociedades dependientes,
que son aquellas en las que el Grupo ejerce o puede ejercer, directa o indirectamente, su control, entendido
como el poder de dirigir las politicas financieras y de explotacién de una empresa para obtener beneficios
econdmicos de sus actividades. Esta circunstancia se manifiesta, en general, aunque no Unicamente, por la
titularidad, directa o indirecta, del 50% o mas de los derechos de voto de la Sociedad Dominante.

La participacion de los accionistas o socios minoritarios en el patrimonio y en los resultados de las sociedades
dependientes consolidadas se presenta bajo la denominacion “Socios Externos” dentro del epigrafe “Patrimonio
neto” del balance consolidado y en “Resultado atribuido a los socios externos” dentro de la cuenta de resultados
consolidada, respectivamente.

Las sociedades dependientes incluidas en el perimetro de consolidacién, todas ellas por el método de integracién
global, y la informacién relacionada con las mismas, se desglosan en el Anexo 1. Todas ellas tienen el mismo
ejercicio econdmico anual terminado el 31 de diciembre de 2023, habiendo sido sus datos facilitados por sus
correspondientes érganos de gobierno.

Existen otras sociedades que se consideran fuera del perimetro de consolidacién bien por no ejercer una
influencia significativa en la entidad o bien por su poca importancia relativa. En cualquier caso, el Consejo de
Administracién de la Sociedad Dominante estima que su inclusion en el perimetro de consolidacién no tendria
un impacto significativo en las cuentas anuales consolidadas.

2.2 Sociedades multigrupo

Las sociedades multigrupo son aquellas que constituyen un negocio conjunto. Se entiende por negocios
conjuntos aquellos en los que existe control conjunto con otros participes, que se produce cuando existe un
acuerdo estatutario o contractual en virtud del cual las decisiones estratégicas de las actividades, tanto
financieras como operativas, requieren el consentimiento unanime de las partes que estdn compartiendo el
control.

El Grupo, de acuerdo con la normativa contable en vigor, opta por integrar dichas sociedades en el consolidado
por el método de puesta en equivalencia, seguin se explica en el siguiente apartado de esta nota.

Al cierre del ejercicio 2023, no se incluye en el perimetro de consolidacién ninguna sociedad multigrupo.
2.3 Sociedades asociadas

Las sociedades asociadas se registran por el método de puesta en equivalencia. Estas sociedades son aquellas en
las que se ejerce una influencia significativa en su gestion, entendida como el poder de intervenir en las
decisiones de politica financiera y de explotacion de la participada, pero sin llegar a tener el control ni tampoco
el control conjunto. La influencia significativa de una sociedad se presume en aquellas sociedades en las que la
participacion es igual o superior al 20%.



El método de la puesta en equivalencia consiste en la incorporacién en la linea del balance consolidado
“Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo-Participaciones puestas en equivalencia” del valor
de los activos netos y fondo de comercio si lo hubiere, correspondiente a la participacion poseida en la sociedad
asociada. El resultado neto obtenido cada ejercicio correspondiente al porcentaje de participacién en estas
sociedades se refleja en las cuentas de resultados consolidadas como “Participacion en beneficios (pérdidas) de
sociedades puestas en equivalencia”. El mayor valor de los activos netos y el fondo de comercio implicito se va
reduciendo en ejercicios posteriores con cargo a los resultados consolidados a medida que se deprecien,
deterioren, causen baja o se enajenen a terceros los correspondientes elementos patrimoniales.

Las sociedades asociadas incluidas en el perimetro de consolidacién, todas ellas por el método de puesta en
equivalencia, y la informacidn relacionada con las mismas, se desglosan en el Anexo 2. Todas ellas, que han sido
incorporadas al perimetro de consolidacién en el ejercicio 2023, tienen el mismo ejercicio econémico anual
terminado el 31 de diciembre de 2023, habiendo sido sus datos facilitados por sus correspondientes érganos de
gobierno.

2.4 Variaciones en el perimetro de consolidacion

Durante el ejercicio 2023, el Grupo ha enajenado la totalidad de la participacidon que ostentaba en las sociedades
asociadas Garnata Green Energia, S.L., Agroener Solutions, S.L., San Isidro 10, S.L., Faucena Solar 2018, S.L. y
Skelling EWD Investment, S.L., dejando de formar parte del Grupo (véase nota 8.1).

Adicionalmente, con fecha 20 de diciembre de 2023 la sociedad del Grupo Greening Concesiones, S.L., ha
formalizado escritura de compra-venta del 100% de las participaciones sociales de las sociedades Mes Solar 1,
S.L. y Modus Solar Spain, S.L. La informacién de la operacidon ha sido desglosada en la Nota 6.1. Tras la
mencionada operacién las sociedades han pasado a formar parte del Grupo e integrarse por el método de
integracion global, incorpordndose el resultado de estas desde la fecha de toma de control.

Asimismo, durante el ejercicio 2023 el Grupo ha adquirido el 55% de las participaciones sociales de Sabiagreen,
S.L., sociedad en la que ya ejercia influencia significativa a cierre del ejercicio terminado el 31 de diciembre de
2022 por poseer un 45% de las participaciones. Como consecuencia de dicha operacién, ha pasado a tener control
de esta sociedad y a integrarla en las cuentas consolidadas por el método de integracion global (el ejercicio
pasado se integrd propuesta en equivalencia, véase Nota 11.7).

Por otra parte, durante el ejercicio se han producido incrementos en los porcentajes de participacion en
determinadas sociedades dependientes, seglin se indica en la Nota 11.8. Dichos incrementos no suponen
variaciones en el perimetro de consolidacion, en la medida que estas sociedades participadas ya se integraban
globalmente en el ejercicio precedente.

Por ultimo, durante el ejercicio 2023, han entrado a formar parte del Grupo determinadas empresas de nueva
constitucion y que han sido detalladas en el Anexo 1y 2.



3 Bases de presentacion de las cuentas anuales consolidadas
3.1 Marco normativo de informacion financiera aplicable al Grupo
Estas cuentas anuales consolidadas han sido formuladas por el Consejo de Administracion de la Sociedad
Dominante de acuerdo con el marco normativo de informacion financiera aplicable al Grupo, que es el
establecido en:

a) ElCddigo de Comercioy la restante legislacién mercantil.

b) Las Normas para la Formulacién de Cuentas Anuales Consolidadas aprobadas por el Real Decreto

1159/2010 y el Plan General de Contabilidad aprobado por el Real Decreto 1514/2007, ambos

modificados por el Real Decreto 602/2016 y el Real Decreto 1/2021, y sus Adaptaciones sectoriales.

c¢) Lasnormas de obligado cumplimiento aprobadas por el Instituto de Contabilidad y Auditoria de Cuentas
en desarrollo del Plan General de Contabilidad y sus normas complementarias.

d) Elresto de la normativa contable espafiola que resulte de aplicacion.
3.2 Imagen fiel
Las presentes cuentas anuales consolidadas han sido obtenidas de los registros contables de la Sociedad
Dominante y de sus sociedades participadas, y se presentan de acuerdo con el marco normativo de informacion
financiera que le resulta de aplicacién y, en particular, los principios y criterios contables en él contenidos, de
forma que muestran la imagen fiel del patrimonio, de la situacion financiera, de los resultados del Grupo y de los
flujos de efectivo habidos durante el correspondiente ejercicio.
Estas cuentas anuales consolidadas, que han sido formuladas por el Consejo de Administracion de la Sociedad
Dominante, se someteran, al igual que las de las sociedades participadas, a la aprobaciéon de la Junta de
Accionistas, estimandose que seran aprobadas sin ninguna modificacion.
3.3 Principios contables no obligatorios aplicados
No se han aplicado principios contables no obligatorios. Adicionalmente, el Consejo de Administracion de la
Sociedad Dominante ha formulado estas cuentas anuales consolidadas teniendo en consideracidn la totalidad de
los principios y normas contables de aplicacidn obligatoria que tienen un efecto significativo en dichas cuentas
anuales consolidadas. No existe ningun principio contable que, siendo obligatorio, haya dejado de aplicarse.
3.4 Aspectos criticos de la valoracion y estimacion de la incertidumbre
En la elaboracidn de las presentes cuentas anuales consolidadas se han utilizado estimaciones realizadas por el
Consejo de Administracion de la Sociedad Dominante para valorar algunos de los activos, pasivos, ingresos,
gastos y compromisos que figuran registrados en ellas. Bdsicamente estas estimaciones se refieren a:
- La vida util de los activos intangibles y materiales (véanse Notas 5.3 y 5.4).

- La evaluacién de posibles pérdidas por deterioro de determinados activos (véanse Notas 5.5, 5.7 y 5.8).

- La recuperabilidad de los activos por impuesto diferido (véase Nota 5.10).
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- El célculo de provisiones (véase Nota 5.12).

- El registro de ingresos segun el grado de avance de las obras (véase Nota 5.11).

A pesar de que estas estimaciones se han realizado sobre la base de la mejor informacién disponible al cierre del
ejercicio 2023, es posible que acontecimientos que puedan tener lugar en el futuro obliguen a modificarlas (al
alza o a la baja) en los préximos ejercicios, lo que se realizaria, en su caso, de forma prospectiva.

3.5 Comparacion de la informacién

La informacién contenida en esta memoria consolidada referida al ejercicio 2022 se presenta a efectos
comparativos con la informacion del ejercicio 2023.

3.6 Agrupacion de partidas

Determinadas partidas del balance, de la cuenta de pérdidas y ganancias, del estado de cambios en el patrimonio
neto y del estado de flujos de efectivo consolidados se presentan de forma agrupada para facilitar su
comprension, si bien, en la medida en que sea significativa, se ha incluido la informacidn desagregada en las
correspondientes notas de la memoria consolidada.

3.7 Cambios en criterios contables

Durante el ejercicio 2023, no se ha producido ningin cambio de criterio contable significativo respecto a los
criterios aplicados en el ejercicio 2022.

3.8 Correccion de errores

En la elaboracién de las presentes cuentas anuales consolidadas no se ha detectado ningun error significativo

que haya supuesto la reexpresion de los importes incluidos en las cuentas anuales consolidadas del ejercicio
2022.

4 Distribucion del resultado de la Sociedad Dominante

La propuesta de distribuciéon del resultado del ejercicio formulada por el Consejo de Administracién de la
Sociedad Dominante y que se sometera a la aprobacién de los Junta de Accionistas es la siguiente:

Euros
Base: (299.443)
Pérdidas y ganancias del ejercicio
Distribucidn:
A resultados negativos de ejercicios anteriores (299.443)
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Desde su constitucion, la Sociedad Dominante no ha distribuido dividendos.

5 Normas de registro y valoracion

Las principales normas de registro y valoracién utilizadas por el Grupo en la elaboracidn de sus cuentas anuales
consolidadas del ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2023, de acuerdo con las establecidas por el Plan
General de Contabilidad, han sido las siguientes:

5.1 Principios de consolidacion
Transacciones entre sociedades incluidas en el perimetro de consolidacion

En el proceso de consolidacién se han eliminado los saldos, transacciones y resultados entre sociedades
consolidadas por integracion global. En el caso de sociedades consolidadas por integracion proporcional se
eliminan los saldos, transacciones y los resultados por operaciones con compafiias del Grupo en la proporcidon
en que se efectla su integracion. Los resultados por operaciones entre empresas del Grupo y empresas asociadas
se eliminan en el porcentaje de participacion que el Grupo posee. Al 31 de diciembre de 2023 no hay sociedades
multigrupo, pero si asociadas incluidas en el perimetro de consolidacion.

Homogeneizacion de partidas

Los principios y procedimientos de contabilidad utilizados por las sociedades del Grupo se han homogeneizado
con el fin de presentar los estados financieros consolidados con una base de valoracién homogénea.

Conversion de estados financieros en moneda extranjera

Los estados financieros de entidades participadas cuya moneda funcional es distinta de la moneda de
presentacion, euro, se han convertido utilizando los siguientes procedimientos:

- Los activos y pasivos de sus balances se convierten al tipo de cambio de cierre en la fecha del correspondiente
balance.

- Los ingresos y gastos de cada una de las partidas de resultados se convierten al tipo de cambio medio
acumulado del periodo en el que se produjeron.

- Todas las diferencias de cambio que se produzcan como resultado de lo anterior, se reconoceran como un
componente separado del patrimonio neto, dentro del apartado “Ajustes por cambios de valor” que se
denomina “Diferencias de conversion”.

Cuando se pierde el control, el control conjunto o la influencia significativa en una sociedad con una moneda
funcional distinta del euro, las diferencias de cambio registradas como un componente del patrimonio neto,
relacionadas con dicha sociedad, se reconocen en la cuenta de resultados en el mismo momento en que se
reconoce el resultado derivado de la enajenacidn. Si la participada con moneda funcional distinta del euro es una
sociedad multigrupo o asociada y se produce una enajenacion parcial que no origina un cambio en la calificacion
de la participada o la sociedad multigrupo pasa a asociada, Unicamente se imputa a resultados la parte
proporcional de la diferencia de conversion. En caso de que se enajene un porcentaje de una dependiente con
estas caracteristicas sin que se pierda el control, este porcentaje de la diferencia de conversién acumulada se
atribuird a la participacidn de los socios externos.
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5.2 Fondo de comercio y combinaciones de negocio

La adquisicién por parte de la sociedad dominante del control de una sociedad dependiente constituye una
combinacién de negocios a la que se aplicara el método de adquisicion. En consolidaciones posteriores, la
eliminacién de la inversidon-patrimonio neto de las sociedades dependientes se realizara con caracter general con
base en los valores resultantes de aplicar el método de adquisicién que se describe a continuacién en la fecha de
control.

Las combinaciones de negocios se contabilizan aplicando el método de adquisicién para lo cual se determina la
fecha de adquisicidn y se calcula el coste de la combinacidn, registrandose los activos identificables adquiridos y
los pasivos asumidos a su valor razonable referido a dicha fecha.

El Fondo de Comercio o la diferencia negativa de la combinacidn se determina por diferencia entre los valores
razonables de los activos adquiridos y pasivos asumidos registrados y el coste de la combinacién, todo ello
referido a la fecha de adquisicion.

El coste de la combinacion se determina por la agregacién de:

- Los valores razonables en la fecha de adquisicion de los activos cedidos, los pasivos incurridos o
asumidos y los instrumentos de patrimonio emitidos.

- El valor razonable de cualquier contraprestacion contingente que depende de eventos futuros o del
cumplimiento de condiciones predeterminadas.

No forman parte del coste de la combinacién los gastos relacionados con la emision de los instrumentos de
patrimonio o de los pasivos financieros entregados a cambio de los elementos adquiridos. Asimismo, tampoco
forman parte del coste de la combinacién los honorarios abonados a asesores legales u otros profesionales que
hayan intervenido en la combinacién ni por supuesto los gastos generados internamente por estos conceptos.
Dichos importes se imputan directamente en la cuenta de resultados.

Si la combinacién de negocios se realiza por etapas, de modo que con anterioridad a la fecha de adquisicién
(fecha de toma de control), existia una inversion previa, el Fondo de Comercio o diferencia negativa se obtiene
por la diferencia entre:

- El coste de la combinacion de negocios, mas el valor razonable en la fecha de adquisicidon de cualquier
participacion previa de la empresa adquirente en la adquirida, v,

- El valor de los activos identificables adquiridos menos el de los pasivos asumidos, determinado de
acuerdo a lo indicado anteriormente.

Cualquier beneficio o pérdida que surja como consecuencia de la valoracién a valor razonable en la fecha en que
se obtiene el control de la participacidn previa existente en la adquirida, se reconocera en la cuenta de pérdidas
y ganancias. Si con anterioridad la inversion en esta participada se hubiera valorado por su valor razonable, los
ajustes por valoracion pendientes de ser imputados al resultado del ejercicio se transferiran a la cuenta de
pérdidas y ganancias. De otra parte, se presume que el coste de la combinacién de negocios es el mejor referente
para estimar el valor razonable en la fecha de adquisicién de cualquier participacién previa.

Los fondos de comercio surgidos en la adquisiciéon de sociedades con moneda funcional distinta del euro se
valoran en la moneda funcional de la sociedad adquirida, realizdndose la conversién a euros al tipo de cambio
vigente a la fecha del balance de situacidn.

Los fondos de comercio se amortizan y se valoran posteriormente por su coste menos la amortizacion acumulada
Y, en su caso, el importe acumulado de las correcciones valorativas por deterioro reconocidas. Desde el 1 de
enero de 2016, de acuerdo con la normativa aplicable, la vida util del Fondo de Comercio se ha establecido en
10 afios y su recuperacion es lineal.
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Ademas, al menos anualmente, se analiza si existen indicios de deterioro de valor de dichas unidades
generadoras de efectivo, y, en caso de los haya, se someten a un test de deterioro conforme a la metodologia
indicada mas adelante, procediéndose, en su caso, a registrar la correspondiente correccidon valorativa.

Las correcciones valorativas por deterioro reconocidas en el Fondo de Comercio no son objeto de reversidn en
ejercicios posteriores.

En el supuesto excepcional de que surja una diferencia negativa en la combinacion ésta se imputa a la cuenta de
pérdidas y ganancias como un ingreso.

Si en la fecha de cierre del ejercicio en que se produce la combinaciéon no pueden concluirse los procesos de
valoracién necesarios para aplicar el método de adquisicion descrito anteriormente, esta contabilizacién se
considera provisional, pudiéndose ajustar dichos valores provisionales en el periodo necesario para obtener la
informacion requerida que en ningln caso sera superior a un afio. Los efectos de los ajustes realizados en este
periodo se contabilizan retroactivamente modificando la informaciéon comparativa si fuera necesario.

Los cambios posteriores en el valor razonable de la contraprestacion contingente se ajustan contra resultados,
salvo que dicha contraprestacién haya sido clasificada como patrimonio en cuyo caso los cambios posteriores en
su valor razonable no se reconocen.

Si con posterioridad a la obtencion del control se producen transacciones de venta o compra de participaciones
de una subsidiaria sin pérdida del mismo, los impactos de estas transacciones sin cambio de control se
contabilizan en patrimonio y no se modifica el importe del Fondo de Comercio de consolidacién.

5.3 Inmovilizado intangible

Como norma general, el inmovilizado intangible se valora inicialmente por su precio de adquisicion o coste de
produccion. Posteriormente se valora a su coste minorado por la correspondiente amortizacién acumuladay, en
su caso, por las pérdidas por deterioro que haya experimentado. Dichos activos se amortizan en funcién de su
vida util. Cuando la vida util de estos activos no puede estimarse de manera fiable se amortizan en un plazo de
diez afios.

a) Gastos de Investigacion y Desarrollo:

El Grupo sigue el criterio de registrar en la cuenta de pérdidas y ganancias los gastos de investigacion en los que
incurre a lo largo del ejercicio (si se optara por activarlos, se mencionara esta circunstancia). Respecto a los gastos
de desarrollo, éstos se activan cuando se cumplen las siguientes condiciones:

- Estan especificamente individualizados por proyectos y su coste puede ser claramente establecido.

- Existen motivos fundados para confiar en el éxito técnico y en la rentabilidad econémico-comercial del
proyecto.

Los activos asi generados se amortizan linealmente a lo largo de su vida util (en un periodo maximo de 5 afios).

Si existen dudas sobre el éxito técnico o la rentabilidad econémica del proyecto, entonces los importes
registrados en el activo se imputan directamente a la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio.
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b) Aplicaciones informadticas

El Grupo registra en este epigrafe los costes incurridos en la adquisicion y desarrollo de programas de ordenador,
incluidos los costes de desarrollo de las paginas web. Los costes de mantenimiento de las aplicaciones
informaticas se registran en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio en que se incurren. La amortizacidn
de las aplicaciones informaticas se realiza aplicando el método lineal durante un periodo de cuatro afios.

5.4 Inmovilizado material

El inmovilizado material se valora inicialmente por su precio de adquisicion o coste de produccién v,
posteriormente, se minora por la correspondiente amortizacién acumulada y las pérdidas por deterioro, si las
hubiera, conforme al criterio mencionado en la Nota 5.5.

Los gastos de conservacion y mantenimiento de los diferentes elementos que componen el inmovilizado material
se imputan a la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio en que se incurren. Por el contrario, los importes
invertidos en mejoras que contribuyen a aumentar la capacidad o eficiencia o a alargar la vida util de dichos
bienes se registran como mayor coste de los mismos.

Los trabajos que el Grupo realiza para su propio inmovilizado se registran al coste acumulado que resulta de
anadir a los costes externos los costes internos, determinados en funcidn de los consumos propios de materiales,
la mano de obra directa incurrida y los gastos generales de fabricacién calculados segun tasas de absorcién
similares a las aplicadas a efectos de la valoracién de existencias.

El inmovilizado material se amortiza siguiendo el método lineal, aplicando porcentajes de amortizacion anual
calculados en funcion de los afios de vida util estimada de los respectivos bienes, segun el siguiente detalle:

Porcentaje de

Amortizacion
Construcciones 2%
Instalaciones fotovoltaicas 10%
Maquinaria 14%
Utillaje 25%
Mobiliario 10%
Equipos Procesos de Informacion 25%
Elementos de transporte 16%
Otro inmovilizado 10%

5.5 Deterioro de valor de activos intangibles y materiales

Al cierre de cada ejercicio (para el caso del Fondo de Comercio) o siempre que existan indicios de pérdida de
valor (para el resto de los activos), el Grupo procede a estimar mediante el denominado “Test de deterioro” la
posible existencia de pérdidas de valor que reduzcan el valor recuperable de dichos activos a un importe inferior
al de su valor en libros.

El importe recuperable se determina como el mayor importe entre el valor razonable menos los costes de venta
y el valor en uso.
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El procedimiento implantado por la Direccién del Grupo para la realizacién de dicho test se describe a
continuacion.

Los valores recuperables se calculan para cada unidad generadora de efectivo, si bien en el caso de
inmovilizaciones materiales, siempre que sea posible, los calculos de deterioro se efectian elemento a elemento,
de forma individualizada.

La Direccién prepara anualmente para cada unidad generadora de efectivo su plan de negocio por mercados y
actividades, abarcando generalmente un espacio temporal de quince ejercicios. Los principales componentes de
dicho plan son:

e Proyecciones de resultados.
e Proyecciones de inversiones y capital circulante.
Otras variables que influyen en el cdlculo del valor recuperable son:

e Tipo de descuento a aplicar, entendiéndolo como la media ponderada del coste de capital, siendo las
principales variables que influyen en su calculo, el coste de los pasivos y los riesgos especificos de los activos.

e Tasa de crecimiento de los flujos de caja empleada para extrapolar las proyecciones de flujos de efectivo
mas alla del periodo cubierto por los presupuestos o previsiones.

Las proyecciones son preparadas sobre la base de la experiencia pasaday en funcién de las mejores estimaciones
disponibles, siendo consistentes con la informacidn procedente del exterior.

Los planes de negocio asi preparados son revisados y finalmente aprobados por el Consejo de Administracién de
la Sociedad Dominante.

En el caso de que se deba reconocer una pérdida por deterioro de una unidad generadora de efectivo a la que
se hubiese asignado todo o parte de un fondo de comercio, se reduce en primer lugar el valor contable del fondo
de comercio correspondiente a dicha unidad. Si el deterioro supera el importe, en segundo lugar, se reduce, en
proporcion a su valor contable, el del resto de activos de la unidad generadora de efectivo, hasta el limite del
mayor valor entre los siguientes: su valor razonable menos los costes de venta, su valor en uso y cero.

Cuando una pérdida por deterioro de valor revierte posteriormente (circunstancia no permitida en el caso
especifico del fondo de comercio), el importe en libros del activo o de la unidad generadora de efectivo se
incrementa en la estimacién revisada de su importe recuperable, pero de tal modo que el importe en libros
incrementado no supere el importe en libros que se habria determinado de no haberse reconocido ninguna
pérdida por deterioro en ejercicios anteriores. Dicha reversién de una pérdida por deterioro de valor se reconoce
como ingreso.

5.6 Arrendamientos
Los arrendamientos se clasifican como arrendamientos financieros siempre que de las condiciones de los mismos

se deduzca que se transfieren al arrendatario sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a la propiedad
del activo objeto del contrato. Los demas arrendamientos se clasifican como arrendamientos operativos.
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Arrendamientos financieros

En las operaciones de arrendamiento financiero en las que el grupo actia como arrendatario, se presenta el
coste de los activos arrendados en el balance de situacion consolidado segun la naturaleza del bien objeto del
contrato y, simultdneamente, un pasivo por el mismo importe. Dicho importe sera el menor entre el valor
razonable del bien arrendado y el valor actual al inicio del arrendamiento de las cantidades minimas acordadas,
incluida la opcién de compra, cuando no existan dudas razonables sobre su ejercicio. No se incluirdn en su cdlculo
las cuotas de cardcter contingente, el coste de los servicios y los impuestos repercutibles por el arrendador. La
carga financiera total del contrato se imputa a la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio en que se devenga,
aplicando el método del tipo de interés efectivo. Las cuotas de cardcter contingente se reconocen como gasto
del ejercicio en que se incurren.

Los activos registrados por este tipo de operaciones se amortizan con criterios similares a los aplicados al
conjunto de los activos materiales, atendiendo a su naturaleza.

Arrendamientos operativos

Los ingresos y gastos derivados de los acuerdos de arrendamiento operativo se cargan a la cuenta de pérdidas y
ganancias en el ejercicio en que se devengan.

Asimismo, en el caso del arrendador, el coste de adquisicion del bien arrendado se presenta en el balance
conforme a su naturaleza, incrementado por el importe de los costes del contrato directamente imputables, los
cuales se reconocen como gasto en el plazo del contrato, aplicando el mismo criterio utilizado para el
reconocimiento de los ingresos del arrendamiento.

Cualquier cobro o pago que pudiera realizarse al contratar un arrendamiento operativo se tratard como un cobro

0 pago anticipado que se imputard a resultados a lo largo del periodo del arrendamiento, a medida que se cedan

o reciban los beneficios del activo arrendado.

5.7 Instrumentos financieros

5.7.1  Activos financieros

Clasificacion-

Los activos financieros que posee el Grupo se clasifican en las siguientes categorias:

a. Activos financieros a coste amortizado: incluye activos financieros, incluso los admitidos a negociacién en un
mercado organizado, para los que el Grupo mantiene la inversidén con el objetivo de percibir los flujos de
efectivo derivados de la ejecucién del contrato, y las condiciones contractuales del activo dan lugar, en fechas
especificadas, a flujos de efectivo que son Unicamente cobros de principal e intereses sobre el importe del
principal pendiente.

Con caracter general, se incluyen en esta categoria:

i. Créditos por operaciones comerciales: originados en la venta de bienes o en la prestacidn de servicios por
operaciones de trafico con cobro aplazado, y
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ii. Créditos por operaciones no comerciales: proceden de operaciones de préstamo o crédito concedidos por
el Grupo cuyos cobros son de cuantia determinada o determinable.

b. Activos financieros a coste: se incluyen en esta categoria las siguientes inversiones: a) instrumentos de
patrimonio cuyo valor razonable no pueda determinarse con fiabilidad, y los derivados que tengan como
subyacente a estas inversiones; b) activos financieros hibridos cuyo valor razonable no pueda estimarse de
manera fiable, salvo que se cumplan los requisitos para su contabilizacidén a coste amortizado; c) aportaciones
realizadas en contratos de cuentas en participacidn y similares; e) préstamos participativos con intereses de
caracter contingente; d) activos financieros que deberian clasificarse en otra categoria pero su valor
razonable no puede estimarse de forma fiable.

c. Activos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias: incluye los activos
financieros mantenidos para negociar y aquellos activos financieros que no han sido clasificados en ninguna
de las categorias anteriores. Asimismo, se incluyen en esta categoria los activos financieros que asi designa
opcionalmente la Sociedad en el momento del reconocimiento inicial, que en caso contrario se habrian
incluido en otra categoria, debido a que dicha designacién elimina o reduce significativamente una
incoherencia de valoracion o asimetria contable que surgiria en caso contrario.

Valoracion inicial-

Los activos financieros se registran, en términos generales, inicialmente al valor razonable de la contraprestacién
entregada mas los costes de la transaccion que sean directamente atribuibles. No obstante, se reconoceran en
la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio los costes de transaccion directamente atribuibles a los activos
registrados a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Valoracion posterior-

Los activos financieros a coste amortizado se registraran aplicando dicho criterio de valoracién, imputando a la
cuenta de pérdidas y ganancias los intereses devengados aplicando el método del tipo de interés efectivo.

Los activos financieros a coste se valoran por su coste, minorado, en su caso, por el importe acumulado de las
correcciones valorativas por deterioro. Dichas correcciones se calculan como la diferencia entre su valor en libros
y el importe recuperable, entendido este como el mayor importe entre su valor razonable menos los costes de
venta y el valor actual de los flujos de efectivo futuros derivados de la inversidn. Salvo mejor evidencia del
importe recuperable de las inversiones en instrumentos de patrimonio, se toma en consideracion el patrimonio
neto de la entidad participada, corregido por las plusvalias tacitas existentes en la fecha de la valoracién, netas
del efecto impositivo.

El Grupo da de baja los activos financieros cuando expiran o se han cedido los derechos sobre los flujos de
efectivo del correspondiente activo financiero y se han transferido sustancialmente los riesgos y beneficios
inherentes a su propiedad, tales como en ventas en firme de activos, cesiones de créditos comerciales en
operaciones de “factoring” en las que la empresa no retiene ningln riesgo de crédito ni de interés o las
titulizaciones de activos financieros en las que la empresa cedente no retiene financiaciones subordinadas ni
concede ningln tipo de garantia o asume algun otro tipo de riesgo.

Por el contrario, el Grupo no da de baja los activos financieros, y reconoce un pasivo financiero por un importe

igual a la contraprestacién recibida, en las cesiones de activos financieros en las que se retenga sustancialmente
los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad.
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Deterioro-

Al menos al cierre del ejercicio, el grupo realiza un test de deterioro para los activos financieros que no estan
registrados a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias. Se considera que existe evidencia
objetiva de deterioro si el valor recuperable del activo financiero es inferior a su valor en libros. Cuando se
produce, el registro de este deterioro se registra en la cuenta de pérdidas y ganancias.

En particular, y respecto a las correcciones valorativas relativas a los deudores comerciales y otras cuentas a
cobrar, el criterio utilizado por el Grupo para calcular las correspondientes correcciones valorativas, si las
hubiera, consiste en la identificacion de las deudas superiores a los seis meses de antigliedad desde su
vencimiento, aplicando la consiguiente correccién.

5.7.2 Pasivos financieros

Los pasivos financieros asumidos o incurridos por el Grupo se clasifican en la categoria de pasivos financieros a
coste amortizado, que son aquellos préstamos y partidas a pagar que tiene el Grupo y que se han originado en
la compra de bienes y servicios por operaciones de trafico de la empresa, o aquellos que, sin tener un origen
comercial, no siendo instrumentos derivados, proceden de operaciones de préstamo o crédito recibidos por el
Grupo.

Estos pasivos se valoran inicialmente al valor razonable de la contraprestacion recibida, ajustada por los costes
de la transaccion directamente atribuibles. Con posterioridad, dichos pasivos se valoran de acuerdo con su coste
amortizado.

Los activos y pasivos se presentan separadamente en el balance y Unicamente se presentan por su importe neto
cuando la sociedad tiene el derecho exigible a compensar los importes reconocidos y, ademas, tienen la intencién
de liquidar las cantidades por el neto o de realizar el activo y cancelar el pasivo simultdneamente.

El Grupo da de baja los pasivos financieros cuando se extinguen las obligaciones que los han generado.

5.7.3 Instrumentos de patrimonio

Un instrumento de patrimonio representa una participacion residual en el Patrimonio del Grupo, una vez
deducidos todos sus pasivos.

Los instrumentos de capital emitidos por el Grupo se registran en el patrimonio neto por el importe recibido,
neto de los gastos de emision.

5.8 Existencias
Las existencias se valoran a su precio de adquisicién, coste de produccién o valor neto realizable, el menor. Los
descuentos comerciales, las rebajas obtenidas, otras partidas similares y los intereses incorporados al nominal

de los débitos se deducen en la determinacidn del precio de adquisicién.

El coste de produccidn incluye los costes de materiales directos y, en su caso, los costes de mano de obra directa
y los gastos generales de fabricacion.

En la asignacion de valor a los inventarios se utiliza el método del coste medio ponderado.
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El valor neto realizable representa la estimacién del precio de venta menos todos los costes estimados para
terminar su fabricacidon y los costes que seran incurridos en los procesos de comercializacion, venta y
distribucién.

Cuando el valor neto realizable de las existencias sea inferior a su precio de adquisicidon o a su coste de
produccion, se efectuaran las correspondientes correcciones valorativas reconociéndolas como un gasto en la
cuenta de pérdidas y ganancias. Si dejan de existir las circunstancias que causaron la correccidn del valor de las
existencias, el importe de la correccion es objeto de reversidén reconociéndolo como un ingreso en la cuenta de
pérdidas y ganancias.

5.9 Transacciones en moneda extranjera

La moneda funcional utilizada por el Grupo es el euro. Consecuentemente, las operaciones en otras divisas
distintas del euro se consideran denominadas en moneda extranjera y se registran segun los tipos de cambio
vigentes en las fechas de las operaciones.

Al cierre del ejercicio, los activos y pasivos monetarios denominados en moneda extranjera se convierten
aplicando el tipo de cambio en la fecha del balance consolidado. Los beneficios o pérdidas puestos de manifiesto
se imputan directamente a la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada del ejercicio en que se producen.

5.10 Impuestos sobre beneficios

La Sociedad Dominante ha optado por la tributacidn en régimen de consolidacion fiscal de acuerdo con la ley
27/2014, de 27 de noviembre, por el que se prueba el texto refundido de la ley de Impuesto de Sociedades, con
efectos a partir del periodo impositivo iniciado el 1 de enero de 2022, siendo ella la dominante del grupo fiscal
181/22.

El gasto o ingreso por Impuesto sobre Beneficios comprende la parte relativa al gasto o ingreso por el impuesto
corriente y la parte correspondiente al gasto o ingreso por impuesto diferido.

El impuesto corriente es la cantidad que el grupo satisface como consecuencia de las liquidaciones fiscales del
impuesto sobre el beneficio relativas a un ejercicio. Las deducciones y otras ventajas fiscales en la cuota del
impuesto, excluidas las retenciones y pagos a cuenta, asi como las pérdidas fiscales compensables de ejercicios
anteriores y aplicadas efectivamente en éste, dan lugar a un menor importe del impuesto corriente.

El gasto o el ingreso por impuesto diferido se corresponde con el reconocimiento y la cancelacién de los activos
y pasivos por impuesto diferido. Estos incluyen las diferencias temporarias que se identifican como aquellos
importes que se prevén pagaderos o recuperables derivados de las diferencias entre los importes en libros de
los activos y pasivos y su valor fiscal, asi como las bases imponibles negativas pendientes de compensacién y los
créditos por deducciones fiscales no aplicadas fiscalmente. Dichos importes se registran aplicando a la diferencia
temporaria o crédito que corresponda el tipo de gravamen al que se espera recuperarlos o liquidarlos.

Se reconocen pasivos por impuestos diferidos para todas las diferencias temporarias imponibles, excepto
aquellas derivadas del reconocimiento inicial de fondos de comercio o de otros activos y pasivos en una

operacién que no afecta ni al resultado fiscal ni al resultado contable y no es una combinacién de negocios.

Por su parte, los activos por impuestos diferidos sélo se reconocen en la medida en que se considere probable
que el grupo vaya a disponer de ganancias fiscales futuras contra las que poder hacerlos efectivos.
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Asimismo, a nivel consolidado se consideran también las diferencias que puedan existir entre el valor consolidado
de una participada y su base fiscal. En general estas diferencias surgen de los resultados acumulados generados
desde la fecha de adquisicidn de la participada, de deducciones fiscales asociadas a la inversion y de la diferencia
de conversidn, en el caso de las participadas con moneda funcional distinta del euro. Se reconocen los activos y
pasivos por impuestos diferidos originados por estas diferencias salvo que, en el caso de diferencias imponibles,
la inversora pueda controlar el momento de reversién de la diferencia y ademas es probable que tal diferencia
no revierta en un futuro previsible, y en el caso de las diferencias deducibles, si se espera que dicha diferencia
no revierta en un futuro previsible y no sea probable que la empresa disponga de ganancias fiscales futuras en
cuantia suficiente.

Los activos y pasivos por impuestos diferidos, originados por operaciones con cargos o abonos directos en
cuentas de patrimonio, se contabilizan también con contrapartida en patrimonio neto.

En cada cierre contable se reconsideran los activos por impuestos diferidos registrados, efectuandose las
oportunas correcciones a los mismos en la medida en que existan dudas sobre su recuperacién futura. Asimismo,
en cada cierre se evallan los activos por impuestos diferidos no registrados en balance y éstos son objeto de
reconocimiento en la medida en que pase a ser probable su recuperacion con beneficios fiscales futuros.

5.11 Ingresos y gastos

Los ingresos y gastos se imputan en funcion de la corriente real de bienes y servicios que los mismos representan,
con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria o financiera derivada de ellos.

Los ingresos ordinarios procedentes de la venta de bienes y de la prestacion de servicios se valoran por el importe
monetario recibido o, en su caso, por el valor razonable de la contraprestacion recibida, o que se espera recibir,
y que salvo evidencia en contrario serd el precio acordado deducido cualquier descuento, impuestos y los
intereses incorporados al nominal de los créditos.

El Grupo, en cuanto a su actividad de construccién, asociada principalmente a infraestructuras de servicios
energéticos integrales, sigue el procedimiento de reconocer en cada ejercicio como resultado de sus obras la
diferencia entre la produccion (valor a precio de venta de la obra ejecutada durante dicho periodo, que se
encuentra amparada en el contrato principal firmado con la propiedad o en modificaciones o adicionales al
mismo aprobados por ésta, o aquella obra ejecutada sobre la que, aun no estando aprobada, existe certeza
razonable en cuanto a su facturacion) y los costes incurridos durante el ejercicio.

Los servicios ejecutados durante el ejercicio y pendientes de certificar al finalizar el mismo, se estiman mediante
la valoracidn de las unidades de obra ejecutadas a los precios establecidos en contrato, formando parte de la
cifra de ventas y registrando como contrapartida la cuenta “Clientes por ventas y prestaciones de servicios” del
activo del balance consolidado, hasta que se emita y cobre la certificacidn definitiva.

Los costes incurridos para la realizacién de las obras se imputan a las mismas a medida que se van produciendo.
Los costes incurridos en el periodo inicial en las instalaciones de obras se capitalizan y se van imputando a gastos

en funcidn de la ejecucién de las obras.

Adicionalmente, para el resto de las actividades, el reconocimiento de los ingresos se produce cuando (o a
medida que) se produce la transferencia al cliente del control sobre los bienes o servicios comprometidos.
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Los ingresos derivados de compromisos que se ejecutan en un momento determinado se registran en esa fecha,
contabilizando como existencias los costes incurridos hasta ese momento en la produccion de los bienes o
servicios.

Los intereses recibidos de activos financieros se reconocen utilizando el método del tipo de interés efectivo y los
dividendos, cuando se declara el derecho del socio a recibirlos. En cualquier caso, los intereses y dividendos de
activos financieros devengados con posterioridad al momento de la adquisicidn se reconocen como ingresos en
la cuenta de pérdidas y ganancias.

En relacidn con los dividendos recibidos, cualquier reparto de reservas disponibles se calificard como una
operacion de «distribucidon de beneficios» y, en consecuencia, originard el reconocimiento de un ingreso en el
socio, siempre y cuando, desde la fecha de adquisicion, la participada o cualquier sociedad del Grupo participada
por esta ultima haya generado beneficios por un importe superior a los fondos propios que se distribuyen. El
juicio sobre si se han generado beneficios por la participada se realizara atendiendo exclusivamente a los
beneficios contabilizados en la cuenta de pérdidas y ganancias individual desde la fecha de adquisicién, salvo que
de forma indubitada el reparto con cargo a dichos beneficios deba calificarse como una recuperacion de la
inversién desde la perspectiva de la entidad que recibe el dividendo. En la memoria consolidada debera incluirse
informacion acerca de los juicios realizados en relacién con el registro de los dividendos en estos casos.

Las primas de asistencia a la junta general y los gastos necesarios para su celebracién se contabilizan en la fecha
en que se incurren en la partida «Otros gastos de explotacién» dado que el importe de estas tiene un caracter
puramente compensatorio.

5.12 Provisiones y contingencias

El Consejo de Administracion de la Sociedad Dominante en la formulacién de las cuentas anuales consolidadas
diferencian entre:

a) Provisiones: saldos acreedores que cubren obligaciones actuales derivadas de sucesos pasados, cuya
cancelacién es probable que origine una salida de recursos, pero que resultan indeterminados en cuanto a
su importe y/o momento de cancelacién.

b) Pasivos contingentes: obligaciones posibles surgidas como consecuencia de sucesos pasados, cuya
materializacién futura estd condicionada a que ocurra, o no, uno o mads eventos futuros independientes de
la voluntad del Grupo.

Las cuentas anuales consolidadas recogen todas las provisiones con respecto a las cuales se estima que la
probabilidad de que se tenga que atender la obligacién es mayor que de lo contrario. Salvo que sean
considerados como remotos, los pasivos contingentes no se reconocen en las cuentas anuales consolidadas, sino
que se informa sobre los mismos en las notas de la memoria consolidada.

A este respecto, el Grupo mantiene ciertos litigios abiertos en los que se reclaman 498 miles de euros (200 miles
de euros en el ejercicio anterior), si bien, el Consejo de Administracién estima, basado en las opiniones de sus
asesores legales, que dicho importe es un pasivo contingente en la medida que existen mas probabilidades de
que no se deriven consecuencias patrimoniales para la sociedad que de lo contrario. Por dicho motivo, las
presentes cuentas anuales consolidadas no recogen provisidn alguna por dichos conceptos.
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Las provisiones se valoran por el valor actual de la mejor estimacion posible del importe necesario para cancelar
o transferir la obligacién, teniendo en cuenta la informacion disponible sobre el suceso y sus consecuencias, y
registrandose los ajustes que surjan por la actualizacién de dichas provisiones como un gasto financiero
conforme se va devengando.

La compensacion a recibir de un tercero en el momento de liquidar la obligacién, siempre que no existan dudas
de que dicho reembolso serd percibido, se registra como activo, excepto en el caso de que exista un vinculo legal
por el que se haya exteriorizado parte del riesgo, y en virtud del cual el Grupo no esté obligada a responder en
esta situacién, la compensacidn se tendra en cuenta para estimar el importe por el que, en su caso, figurara la
correspondiente provision.

5.13 Indemnizaciones por despido

De acuerdo con la legislacion vigente, el Grupo esta obligado al pago de indemnizaciones a aquellos empleados
con los que, bajo determinadas condiciones, rescinda sus relaciones laborales. Por tanto, las indemnizaciones
por despido susceptibles de cuantificacidn razonable se registran como gasto en el ejercicio en el que se adopta
la decisiéon del despido. En las presentes cuentas anuales consolidadas no se ha registrado provisién alguna por
este concepto, ya que no estan previstas situaciones de esta naturaleza.

5.14 Elementos patrimoniales de naturaleza medioambiental

Se consideran activos de naturaleza medioambiental los bienes que son utilizados de forma duradera en la
actividad del Grupo, cuya finalidad principal es la minimizacidon del impacto medioambiental y la proteccion y
mejora del medio ambiente, incluyendo la reduccidon o eliminacién de la contaminacién futura.

La actividad del grupo, por su naturaleza, no tiene un impacto medioambiental significativo.
5.15 Subvenciones, donaciones y legados

Para la contabilizacidn de las subvenciones, donaciones y legados recibidos de terceros distintos de los
propietarios, el Grupo sigue los criterios siguientes:

a)  Subvenciones, donaciones y legados de capital no reintegrables: se valoran por el valor razonable del
importe o el bien concedido, en funcién de si son de caracter monetario o no, y se imputan a resultados en
proporcion a la dotaciéon a la amortizacion efectuada en el periodo para los elementos subvencionados o,
en su caso, cuando se produzca su enajenacidn o correccion valorativa por deterioro.

b)  Subvenciones de caracter reintegrable: mientras tienen el caracter de reintegrables se contabilizan como
pasivos.

c) Subvenciones de explotacion: se abonan a resultados en el momento en que se conceden excepto si se
destinan a financiar déficit de explotacion de ejercicios futuros, en cuyo caso se imputaran en dichos
ejercicios. Si se conceden para financiar gastos especificos, la imputacion se realizard a medida que se
devenguen los gastos financiados.

Por otra parte, las subvenciones, donaciones y legados recibidos de los socios o propietarios no constituyen

ingresos, debiendo registrarse directamente en los fondos propios, independientemente del tipo de subvencién
del que se trate, siempre y cuando no sea reintegrable.
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5.16 Negocios conjuntos

El Grupo contabiliza sus inversiones en Uniones Temporales de Empresas (UTEs) registrando en su balance la
parte proporcional que le corresponde, en funcidn de su porcentaje de participacion, de los activos controlados
conjuntamente y de los pasivos incurridos conjuntamente.

Asimismo, se reconoce en la cuenta de pérdidas y ganancias la parte que le corresponde de los ingresos
generados y de los gastos incurridos por el negocio conjunto. Igualmente, en el estado de cambios en el
patrimonio neto y en el estado de flujos de efectivo se integra la parte proporcional de los importes de las
partidas del negocio conjunto que le corresponden.

5.17 Transacciones con vinculadas

El Grupo realiza todas sus operaciones con vinculadas a valores de mercado. Adicionalmente, los precios de
transferencia se encuentran adecuadamente soportados, por lo que el Consejo de Administracion de la Sociedad
Dominante considera que no existen riesgos significativos por este aspecto de los que puedan derivarse pasivos
de consideracidn en el futuro.

5.18 Partidas corrientes y no corrientes

Se consideran activos corrientes aquellos vinculados al ciclo normal de explotacién que, con caracter general, se
considera de un afio, también aquellos otros activos cuyo vencimiento, enajenacion o realizacion se espera que
se produzca en el corto plazo desde la fecha de cierre del ejercicio, los activos financieros mantenidos para
negociar, con la excepcién de los derivados financieros cuyo plazo de liquidacion sea superior al afio y el efectivo
y otros activos liquidos equivalentes. Los activos que no cumplen estos requisitos se califican como no corrientes.

Del mismo modo, son pasivos corrientes los vinculados al ciclo normal de explotacidn, los pasivos financieros
mantenidos para negociar, con la excepcion de los derivados financieros cuyo plazo de liquidacién sea superior
al afio y en general todas las obligaciones cuyo vencimiento o extincién se producira en el corto plazo. En caso
contrario, se clasifican como no corrientes.

6 Inmovilizado intangible y material
6.1 Combinaciones de negocio

Con fecha 20 de diciembre de 2023 el Grupo adquirio el control de las sociedades Modus Solar Spain, S.L. y Mes
Solar 1, S.L., ambas en fase de construccién de determinados parques solares fotovoltaicos, mediante la
formalizacion de sendos contratos privados de compra-venta para la adquisicion del 100% de las participaciones
sociales de ambas sociedades. Ambos contratos de compra-venta establecian una serie de estipulaciones para
el perfeccionamiento de la venta que, una vez cumplidas en tiempo y forma, daban de forma automatica por
cerrada la operacidn con efectos desde el 20 de diciembre de 2023, motivo por el que los Administradores han
estimado que el Grupo tenia control efectivo con fecha anterior al cierre del ejercicio.

El precio de adquisicién de las participaciones sociales de Modus Solar Spain, S.L. ha ascendido a un total de
2.522.620 euros, los cudles se encontraban pendientes de pago a cierre del ejercicio. Adicionalmente, el precio
de adquisicidon de las participaciones sociales de Mes Solar 1, S.L. asciende a 1.955.380 euros de los cudles
quedaban pendientes de pago 1.350.000 euros. Como consecuencia, el Grupo mantiene registrados 0,8 millones
de euros en el epigrafe “Deudas a corto plazo — Deudas con entidades de crédito” y 3,1 millones de euros en el
epigrafe “Deudas a corto plazo - Otros pasivos financieros”.
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Adicionalmente, con fecha 3 de abril de 2023 la Sociedad adquirid el control de la sociedad Sabiagreen, S.L., que
presta una actividad analoga a la principal del Grupo, mediante la adquisicién de una participaciéon del 55%,
adicional a la que ya mantenia del 45% que le daba influencia significativa sobre dicha entidad, haciéndose por
tanto con un 100% del capital social de dicha compaiiia. El precio de adquisicidn de las participaciones adicionales
ha sido de 82.500 euros.

Los activos y pasivos de las sociedades descritas anteriormente reconocidos en la fecha de adquisicién han sido
los siguientes (en euros):

Modus Solar | Mes Solar 1, | Sabiagreen,
Spain, S.L. S.L. S.L.

Activo corriente:
Deudores comerciales 43.608 594 -
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes 145.859 37.563 -
Activo no corriente:
Inmovilizado material (*) 2.352.899 1.931.148 82.263
Inversiones financieras a largo plazo 116.456 - -
Activos por impuestos diferidos 52.525 20.928 1.209
Pasivo corriente:
Otros pasivos financieros a corto plazo (129.402) (33.944) -
Acreedores comerciales (51.403) (909) -
Pasivo no corriente:
Deudas a largo plazo (7.922) - -
Total valor razonable de activos netos identificables adquiridos 2.522.620 1.955.380 83.472

(*) Incluye la asignacién de parte del precio de compra al valor de los proyectos en curso por importe total de
1.021.416 euros.

El Grupo ha estimado que el valor razonable de los activos netos es coincidente con la contraprestacion
transferida por lo que no se ha generado fondo de comercio en las mencionadas operaciones.

Adicionalmente, dado que las mencionadas sociedades estan en fase de desarrollo de los activos fijos a explotar,

los ingresos y el resultado imputables a la combinacidn desde la fecha de adquisicién hasta la fecha de cierre del
ejercicio 2023 no es significativa.
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6.2 Inmovilizado intangible

El movimiento habido en este epigrafe del balance consolidado de los ejercicios 2023 y 2022, asi como la
informacion mds significativa que afecta a este epigrafe ha sido el siguiente:

Ejercicio 2023
Euros
Coste Saldo Inicial Adiciones Retiros Saldo Final
Investigacién y Desarrollo - 587.823 - 587.823
Aplicaciones Informaticas 19.940 151.126 (19.084) 151.982
Otro inmovilizado intangible - 53.124 - 53.124
Total Coste 19.940 792.073 (19.084) 792.929
Euros
Amortizacién Saldo Inicial Dotaciones Retiros Saldo Final
Investigacion y Desarrollo - - - -
Aplicaciones Informaticas (5.848) (24.648) 19.084 (11.412)
Total Amortizacion (5.848) (24.648) 19.084 (11.412)
Euros
Total inmovilizado Intangible | Saldo inicial Saldo final
Coste 19.940 792.929
Amortizaciones (5.848) (11.412)
Total neto 14.092 781.517
Ejercicio 2022
Euros
Coste Saldo Inicial Adiciones Retiros Saldo Final
Investigacién y Desarrollo 965 - (965) -
Aplicaciones Informaticas 5.916 14.024 - 19.940
Total Coste 6.881 14.024 (965) 19.940
Euros
Amortizacién Saldo Inicial Dotaciones Saldo Final
Investigacion y Desarrollo - -
Aplicaciones Informaticas (5.848) (5.848))
Total Amortizacién (5.848) (5.848)
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Euros

Total inmovilizado material Saldo inicial Saldo final
Coste 6.881 19.940
Amortizaciones - (5.848)
Total neto 6.881 14.092

Durante el ejercicio 2023 el grupo ha incurrido en 587.822 euros por trabajos de Investigacion y Desarrollo,
principalmente relacionadas con innovacion tecnolégica en varios proyectos de digitalizacion en sociedades del
Grupo, cuyos costes totales activados han ascendido a 466 miles de euros, y un proyecto de tratamiento de
residuos eléctricos y electrénicos generados principalmente por el sector fotovoltaico, cuyo coste total activado
ha ascendido a 122 miles de euros. Del importe total activado, 459.756 euros corresponden a horas de personal
propio, que ha sido reconocido en el epigrafe “Trabajos realizados por la empresa para su activo” de la cuenta
de pérdidas y ganancias consolidada del ejercicio 2023. Parte de estos proyectos, por importe de 127 miles de
euros, ya se encuentran finalizados al cierre del ejercicio y en fase de explotacion.

El resto de las altas del ejercicio corresponden principalmente a la adquisicién de aplicaciones informaticas.

A cierre del ejercicio, no hay activos intangibles totalmente amortizados.

6.3 Inmovilizado material

El movimiento habido en este epigrafe del balance consolidado de los ejercicios 2023 y 2022, asi como la
informacion mds significativa que afecta a este epigrafe ha sido el siguiente:

Ejercicio 2023
Euros
Incorporaciones
al perimetro de
Coste Saldo Inicial Adiciones Retiros consolidacion Traspasos Saldo Final
Terrenos y Construcciones 1.025.729 496.460 - - - 1.522.189
Instalaciones técnicas y otro
inmovilizado material 3.425.535 3.184.130 (196.826) - 1.710.812 8.123.651
Inmovilizado en curso 2.547.122 26.598.748 (22.680) 4.366.310 | (1.710.812) 31.778.688
Total Coste 6.998.386 30.279.338 (219.506) 4.366.310 - 41.424.528
Euros
Amortizacion Saldo Inicial Dotaciones Retiros Saldo Final
Construcciones (36.112) (42.988) - (79.100)
Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material (152.029) (671.615) 196.826 (626.818)
Total Amortizacion (188.141) (714.603) 196.826 (705.918)
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Euros
Total inmovilizado material Saldo inicial Saldo final
Coste 6.998.386 | 41.424.528
Amortizaciones (188.141) (705.918)
Total neto 6.810.245 40.718.610
Ejercicio 2022
Euros
Coste Saldo Inicial Adiciones Traspasos Saldo Final
Terrenos y Construcciones 575.000 82.049 368.680 1.025.729
Instalaciones técnicas y otro inmovilizado
material 458.325 2.967.210 - 3.425.535
Inmovilizado en curso 637.841 2.277.961 (368.680) 2.547.122
Total Coste 1.671.167 5.327.220 6.998.386
Euros
Amortizacion Saldo Inicial Dotaciones Saldo Final
Construcciones (23.451) (12.661) (36.112)
Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material (64.966) (87.064) (152.029)
Total Amortizacion (88.417) (99.725) (188.141)
Euros
Total inmovilizado material Saldo inicial Saldo final
Coste 1.671.167 6.998.386
Amortizaciones (88.417) (188.141)
Total neto 1.582.750 6.810.245

Las adiciones de los ejercicios 2023 y 2022 se corresponden principalmente con instalaciones fotovoltaicas en
curso o finalizadas para su explotacion por el Grupo.

A este respecto la cartera de proyectos de Generacidén Distribuida del Grupo a 31 de diciembre de 2023 es la

siguiente:

MW
Variacion en
Estado Total 2023

Fase preliminar 4.238 3.096
Early Stage 1.977 868
Backlog 497 292
RTB + Construccidn 130 110
CoD 18 15
Total 6.860 4.381
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En el ejercicio 2023 se han activado gastos por importe de 8.625.608 euros (4.294.207 euros en el ejercicio 2022)
como parte de los trabajos realizados por las sociedades del Grupo, principalmente, por la construccion de
nuevas instalaciones fotovoltaicas para el desarrollo de su actividad. Estos gastos activados corresponden
principalmente a placas, soportes y otros materiales adquiridos por sociedades del Grupo, asi como a gastos de
personal propio y subcontratas, y han sido activados con abono al epigrafe “Trabajos realizados por el grupo para
su activo”, una vez eliminados los margenes internos entre sociedades del Grupo.

El Grupo posee inmuebles cuyo valor neto contable por separado de la construccién y del terreno, al cierre de
los ejercicios 2023 y 2022, es el siguiente:

Euros
2023 2022
Terrenos 119.384 91.000
Construcciones 1.323.706 898.617
1.443.090 989.617

Al 31 de diciembre de 2023 y 2022 el grupo tenia las siguientes inversiones en inmovilizado material ubicadas en
el extranjero:

Ejercicio 2023
Euros
Correcciones
Valor Contable | Amortizacion | Valorativas
(Bruto) Acumulada | Acumuladas
Terrenos y construcciones 4,594 - -

Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material 4.421.406 (128.546) i

Inmovilizado en curso y anticipos 11.133.148 - -
15.559.148 (128.546) -

Ejercicio 2022
Euros
Valor Correcciones
Contable Amortizacidon | Valorativas
(Bruto) Acumulada | Acumuladas
Terrenos y construcciones - - -
Instalaciones técnicas y otro inmovilizado
material 2.482.068 (19.236) -
Inmovilizado en curso y anticipos 9.720 - -
2.491.788 (19.236) -

Al cierre de los ejercicios 2023 y 2022, el Grupo no tenia ningun elemento de inmovilizado material totalmente
amortizado que siguiera en uso.
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Adicionalmente, al 31 de diciembre de 2023, el Grupo mantiene hipotecada determinada construccién, cuyo
coste total asciende a 514.134 euros (514.134 euros en el ejercicio 2022), en garantia de deudas con entidades
de crédito, asi como determinadas instalaciones fotovoltaicas, registradas en Inmovilizaciones materiales, con
valor neto contable por 14.511 miles de euros en garantia de Proyect Finance, de las que 5.651 miles de euros
estan terminados y el resto en curso (véase Nota 13).

Las sociedades del Grupo tienen formalizadas pdlizas de seguros para cubrir los posibles riesgos a que estdn
sujetos los diversos elementos de su inmovilizado, asi como las posibles reclamaciones que se le puedan

presentar por el ejercicio de su actividad, entendiendo que dichas pdlizas cubren de manera suficiente los riesgos
a los que estan sometidas.

7  Arrendamientos
Arrendamientos financieros

A 31 de diciembre de 2023 y 2022 el Grupo, en su condicion de arrendatario financiero, tiene reconocidos activos
arrendados conforme al siguiente detalle (en euros):

2023 | 2022
Valor Neto Contable
Maquinaria 521.500 -
Elementos de transporte 1.817 8.918
523.317 8.918

El importe por el que fueron reconocidos inicialmente los activos por arrendamiento financiero fue al valor actual
de los pagos minimos a realizar en el momento de la firma del contrato de arrendamiento financiero.

Al cierre de los ejercicios 2023 y 2022 el Grupo tiene contratadas con los arrendadores las siguientes cuotas de
arrendamiento minimas (incluyendo, si procede, las opciones de compra), de acuerdo con los actuales contratos
en vigor, sin tener en cuenta repercusion de gastos comunes, incrementos futuros por IPC, ni actualizaciones
futuras de rentas pactadas contractualmente (en euros):

Euros
. . . 2023 2022
Arrendamientos Financieros
Cuotas Minimas Valor Actual | Valor Actual
Menos de un afio 89.832 7.101
Entre uno y cinco afos 399.063 1.817
488.895 8.918

El contrato de arrendamiento financiero mas significativo que tiene el grupo al cierre del ejercicio 2023 es el
firmado por Sun Support, S.L. con Lage Landen International B.V. Sucursal en Espafia, por importe de 521.500

euros, para la adquisicion de una Linea de Perfilado.
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Arrendamientos operativos

Al cierre de los ejercicios 2023 y 2022, el Grupo tenia contratadas con los arrendadores las siguientes cuotas de
arrendamiento minimas, de acuerdo con los actuales contratos en vigor, sin tener en cuenta repercusion de
gastos comunes, incrementos futuros por IPC, ni actualizaciones futuras de rentas pactadas contractualmente:

Arrendamientos Valor nominal Valor nominal
operativos (euros) (euros)
Cuotas minimas 2023 2022
Menos de un afio 1.121.155 124.200
Entre uno y cinco afos 2.266.659 1.354.799
Total 3.387.814 1.478.999

Como arrendatario, los contratos de arrendamiento operativo mds significativo que tiene el Grupo corresponden
al alquiler de oficinas, en Espafia y en los paises en los que opera. En Espafia se concentra principalmente en las
oficinas de Granada, cuyo contrato firmd en el ejercicio 2022 con duracién de 5 afios y cuota anual de 135.000
euros. El incremento producido en 2023 se debe a la incorporacidon de los alquileres de oficinas en las filiales de
México, Francia, Italia y Alemania, destacando el alquiler de instalaciones de Ciudad de México firmado en 2023
con duracién 3 afios y cuota anual de 189.861 euros, Monterrey (México) firmado en 2022 con duracién 3 afios
y cuota anual de 79.979 euros y las oficinas de Roma (lItalia) firmado en 2023 con duracidn de 6 afios y cuota
anual de 50.00 euros.

El importe registrado en el epigrafe de “Otros gastos de la explotacién” en concepto de arrendamientos en el
ejercicio 2023 ha ascendido a 2.096 miles de euros (914 miles euros en el ejercicio 2022).
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8 Sociedades puestas en equivalencia y negocios conjuntos

8.1 Participaciones en sociedades puestas en equivalencia

En el Anexo 2, sociedades asociadas, se detallan las participaciones contabilizadas por puesta en equivalencia al

cierre del ejercicio 2023.

El detalle de la inversion en estas sociedades puestas en equivalencia al cierre de los ejercicios 2023 y 2022 y el
movimiento habido durante dichos periodos es el siguiente:

Ejercicio 2023
Euros
Participacion
en resultados
Incorporacion Otros sociedades
es al Salidas del movimientos puestas en
Saldo inicial perimetro perimetro (Nota 6.1) equivalencia Saldo final

Agroener Solutions, S.L. 161.683 - (161.683) - - -
Garnata Green Energia, S.L. 9.054 - (9.054) - - -
Solar del Rosario Dos, S.L. 1.112 - - - (688) 424
San Isidro Solar 6-10, S.L. 4.829 - - - (1.031) 3.798
Greenowa 24.555 - - - 5.958 30.513
Sabiagreen, S.L. 971 - - (971) - -
Faucena Solar 2018, S.L. 1.470 - (1.470) - - -
Skellig Ewd Investments, S.L. 4,999 - (4.999) - - -
San Cecilio 2, S.L. - 1.500 - - (341) 1.159
Taranis Renovables 1, S.L. - 1.500 - - (985) 515
Taranis Renovables 2, S.L. - 1.500 - - (313) 1.187
Taranis Renovables 3, S.L. - 1.500 - - (319) 1.181
Taranis Renovables 4, S.L. - 1.500 - - (275) 1.225

208.673 7.500 (177.206) (971) 2.006 40.002

32




Ejercicio 2022

Euros
Participacion
en resultados
Incorporacion | sociedades
es al puestas en
Saldo inicial perimetro equivalencia Saldo final
Agroener Solutions, S.L. 30.000 - 131.683 161.683
Garnata Green Energia, S.L. 10.000 - (946) 9.054
Solar del Rosario Dos, S.L. 1.500 - (388) 1.112
San Isidro Solar 6,7,8,9,10 S.L. 7.500 - (2.671) 4.829
Greenowa Energy, S.L.. 26.515 - (1.961) 24.555
Sabiagreen, S.L. 1.350 - (379) 971
Skellig Ewd Investments, S.L. 4,999 - - 4,999
Faucena Solar 2018, S.L. 1.470 - - 1.470
83.334 - 125.339 208.673

La venta de las participaciones en las sociedades asociadas Garnata Green Energia, S.L., Agroener Solutions, S.L.,
San Isidro 10, S.L., Faucena Solar 2018, S.L. y Skelling EWD Investment, S.L. han supuesto una pérdida de 128.480
euros registrada en el epigrafe “Participacidon en pérdidas de sociedades puestas en equivalencia” de la cuenta
de pérdidas y ganancias consolidada del ejercicio 2023.
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8.2 Negocios conjuntos

Atendiendo a la forma que adopta el negocio conjunto, al cierre de los ejercicios 2023 y 2022, las participaciones

que el Grupo mantenia en este tipo de inversiones, asi como la cifra de negocios de éstas, son las siguientes:

Ejercicio 2023
Euros (*)
Cifra de
Denominacién Porcentaje Activos Negocios Resultado
UTE VEIASA 50% 694.849 1.999.796 (371.521)
UTE VILADECANS 50% 112.620 317.715 (46.082)
UTE CASTILLA Y LEON 50% 85.721 2.282.394 102.065
UTE AEGRA VIALES 95% 13.049 39.815 (312)
UTE AEGRA VIALES | 90% 1.538 - -
UTE AEGRA VIALES Il 95% 18.419 - -
UTE PLAZA DE LA UNIDAD 50% 11.733 322.954 (3.436)
UTE APARCAMIENTO LUCENA 100% 18.569 40.389 (452)
UTE CV ETAB EL ATABAL 55% 635.018 373.543 (348)
UTE GREENING ZEROAZIMUT 50% 15.628 36.091 15.569
(*) Importe antes de aplicar el porcentaje de participacidn
Ejercicio 2022
Euros (*)
Cifra de
Denominacién Porcentaje Activos Negocios Resultado

UTE VEIASA 50% 531.182 903.275 (13.684)

UTE VILADECANS 50% 216.189 122.768 (264)

UTE CASTILLA Y LEON 50% 8.018 - (35)

UTE AEGRA VIALES 95% 16.943 132.248 (2.988)

UTE AEGRA VIALES | 90% 900 46.743 -

UTE AEGRA VIALES 1l 95% 21.558 253.402 4

UTE PLAZA DE LA UNIDAD 50% 19.575 23.236 8.038

9

9.1

(*) Importe antes de aplicar el porcentaje de participacidn

Activos financieros

Inversiones financieras a largo plazo

El saldo de las cuentas de este epigrafe al cierre de los ejercicios 2023 y 2022 es el siguiente:
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Clases Euros
Instrumentos de Créditos, derivados y
Categorias patrimonio otros Total
2023 2022 2023 2022 2023 2022
Activos financieros a coste amortizado - - 737.453 603.920 737.453 603.920
Activos financieros a valor razonable 555.252 43.691 - - 555.252 43.691
Total 555.252 43.691 737.453 603.920 | 1.292.705 647.611

El Grupo registra como "Activos financieros a valor razonable” principalmente la suscripcién de participaciones
en una entidad financiera por importe de 500.017 euros. El Grupo ha valorado dicha inversidn a su valor de
mercado a cierre del ejercicio.

La rubrica “Activos financieros a coste amortizado” recoge principalmente fianzas entregadas, asi como
determinados créditos constituidos con empresas con las que el Grupo mantiene relaciones comerciales.

9.2 Inversiones financieras a corto plazo

El saldo de las cuentas de este epigrafe al cierre de los ejercicios 2023 y 2022 es el siguiente:

Euros
lases
Instrumentos de Créditos, derivados y
Categorias patrimonio otros Total
2023 2022 2023 2022 2023 2022
Activos financieros a coste
. - - 3.923.500 | 307.761 3.923.500 307.761
amortizado
Activos financieros a coste 17.068 3.239 - - 17.068 3.239
Total 17.068 3.239 | 3.923.500 | 307.761 3.940.568 311.000

La rubrica “Activos financieros a coste amortizado” incluye principalmente una cuenta a cobrar por importe de
1,5 millones de euros correspondiente a un préstamo firmado con un tercero el 01 de agosto de 2023, a tipo de
interés ordinario anual fijo de 8,5% y vencimiento a nueve meses.

Adicionalmente, la Sociedad mantiene créditos concedidos a empresas vinculadas, al estar controladas por
accionista de la Sociedad Dominante del Grupo por importe de 814 miles de euros ('véase Nota 17.2).

9.3 Correcciones por deterioro de valor originadas por el riesgo de crédito

Las variaciones derivadas de pérdidas por deterioro registradas en este epigrafe durante los ejercicios 2023 y
2022 han sido las siguientes:

Ejercicio 2023
Saldo inicial Dotaciones Reversion Saldo final
Deudores comerciales (211.726) - 7.903 (203.823)
(211.726) - 7.903 (203.823)
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Ejercicio 2022

Saldo inicial Dotaciones Reversion Saldo final
Deudores comerciales (144.768) (70.702) 3.744 (211.726)
(144.768) (70.702) 3.744 (211.726)

9.4 Informacion sobre naturaleza y nivel de riesgo de los instrumentos financieros

La gestion de los riesgos financieros del Grupo esta centralizada en la Direccidn financiera, la cual tiene
establecidos los mecanismos necesarios para controlar la exposicidn a las variaciones en los tipos de interés y
tipos de cambio, asi como a los riesgos de crédito y liquidez. A continuacion, se indican los principales riesgos

financieros que impactan al Grupo:

a. Riesgo de crédito:

Con caracter general, el Grupo mantiene su tesoreria en entidades financieras de elevado nivel crediticio.

Aproximadamente un 30% del saldo del epigrafe “Clientes por ventas y prestaciones de servicios” al 31 de
diciembre de 2023 se concentra en diez clientes, que no presentan una antigliedad significativa. Asimismo,
el Grupo mantiene contratado un seguro de crédito y caucién con una compafia aseguradora, cuya
cobertura alcanza entre el 70% y el 90% del saldo de cada cliente, lo que muestra un factor mitigante del
riesgo de crédito. Por otra parte, los Administradores de la Sociedad consideran que los plazos de cobro de
facturas pendientes son acordes a las condiciones normales de cobro del sector en el que operan.

El detalle de la antigiiedad de los activos financieros (excluidas las obras ejecutadas pendientes de facturar)
que presentan algun importe vencido impagado y sus correcciones por deterioro es el siguiente:

31.12.2023 31.12.2022
Antigliedad de las cuentas a cobrar | Valor en libros Correccion . Correccion
* acumulada por | Valoren libros | acumulada por
) deterioro deterioro
No vencidas 9.648.785 - 48.043 -
Vencidas impagadas:
Antigliedad inferior a 30 dias 5.041.327 - - -
Antigliedad entre 31y 60 dias 638.372 - 5.005 -
Antigliedad entre 61 y 180 dias 2.107.657 - - -
Antigiiedad entre 181 y 360 dias 1.603.463 - 94.084 -
Antigliedad superior a 360 dias 238.772 (203.822) 211.726 (211.726)
Total 19.278.376 (203.822) 358.858 (211.726)

(*) En la informacion de 2023 se han incorporado todas las cuentas a cobrar facturadas.
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b.  Riesgo de liquidez:

Con el fin de asegurar la liquidez y poder atender todos los compromisos de pago que se derivan de su
actividad, el Grupo dispone de la tesoreria que muestra su balance consolidado, asi como de lineas
crediticias y de financiacion detalladas en la Nota 13.

c.  Riesgo de mercado (incluye tipo de interés, tipo de cambio y otros riesgos de precio):

El riesgo de tipo de interés corresponde a deuda financiera referenciada a tipos variables, principalmente
al Euribor y a TIIE de México (véase Nota 13), el cual podria tener un efecto adverso en los resultados
financieros y en los flujos de caja. A este respecto, el porcentaje de contratos de financiacién referenciados
a tipo fijo, lo que es un factor mitigante del riesgo es del 43,6 %.

Respecto al riesgo de tipo de cambio, las prestaciones de servicios en Marruecos, México y EEUU se realizan
en moneda local, dirhams marroquies, pesos mexicanos y ddlares, respectivamente, por lo que no suponen
riesgo de tipo de cambio. Si estarian afectadas las operaciones intergrupo cuando se realizan en distinta
moneda. Para este tipo de operaciones la Sociedad contrata seguros de tipo de cambio siempre que se
produzcan operaciones de suficiente volumen y predictibilidad de retorno de fondos.

No obstante, los datos histéricos de las fluctuaciones de la moneda no indican que pueda existir un riesgo
representativo para el Grupo.

10 Existencias

El detalle de la composicion de las existencias del Grupo al cierre de los ejercicios 2023 y 2022, es la siguiente:

Descripcion 31.12.23 31.12.22
Mercaderias 3.931.177 1.859.694
Materias Primas - 9.747
Producto en curso 431.809 401.657
Anticipos a proveedores - 1.109.934
Total 4.362.986 3.381.032

No existen correcciones valorativas por deterioro de existencias.

11 Patrimonio neto consolidado
11.1 Capital

Al 31 de diciembre de 2022 el capital social de la Sociedad Dominante estaba representado por 60.000 acciones
sociales de 1 euro de valor nominal unitario, todas ellas de la misma clase, totalmente suscritas y desembolsadas.

Durante dicho ejercicio 2022 se produjeron las siguientes operaciones de ampliacién de capital:

37



- Con fecha 8 de julio de 2022, se produjo una ampliacion del capital social de la Sociedad Dominante en la
cantidad de 1.032 euros, representada por 1.032 participaciones sociales de 1 euro de valor nominal cada
una, todas ellas de la misma clase, sin restricciones, totalmente suscritas y desembolsadas. La aportacion
realizada para la ampliacidn de capital dio lugar al registro de una prima de emisidn por importe de 5.498.968
euros.

- Con fecha 7 de diciembre de 2022, se produjo otra ampliacién de capital social de la Sociedad Dominante en
la cantidad de 49.668 euros mediante aportacién dineraria asumida y desembolsada por la totalidad de socios
en proporcidn a su porcentaje de capital social, representada por 49.668 participaciones sociales de 1 euro
de valor nominal cada una, todas ellas de la misma clase, sin restricciones, totalmente suscritas y
desembolsadas.

Durante el ejercicio 2023, con fecha 16 de febrero de 2023, la Sociedad Dominante aprobd el desdoblamiento
del nimero de acciones en el que se divide su capital social en la proporcién de 400 acciones nuevas por cada
accién antigua mediante la reduccién del valor nominal unitario de cada accién de un euro a 0,0025 euros, sin
modificacidn de la cifra de capital social. Tras la mencionada operacidn el capital social pasé a estar formado por
24 millones de acciones.

Adicionalmente, con fecha 8 de marzo de 2023, se ha producido un aumento del capital de Grupo Greening 2022,
S.A. por aportacion no dineraria de las participaciones que ostentaba el socio minoritario hasta ese momento en
la sociedad del Grupo “Lidera Comercializadora Energia, S.L.” y que representaban el 30% de su capital social. El
importe de la ampliacién ha ascendido a 1.069 euros tras la emisidon de 427.481 acciones de 0,0025 euros de
valor nominal cada una. Dichas acciones han sido emitidas con una prima emisién total de 978.575 euros. Esta
operacién ha tenido un impacto en reservas como consecuencia de las diferencias entre los valores tedricos
contables de las participaciones y los importes derivados de la ampliacion, segun se describe en la Nota 11.8, tal
y como establece la normativa contable aplicable.

Por ultimo, con fecha 5 de abril de 2023, se ha producido otro aumento de capital social de la Sociedad
Dominante en la suma de 11.687 euros mediante la emision y puesta en circularizacion de 4.674.796 nuevas
acciones de 0,0025 euros de valor nominal cada una de ellas, consistiendo su contravalor en nuevas aportaciones
dinerarias, con una prima de emisién ascendente, en su globalidad, a 22.988.309 euros, a razén de 4,9175 euros
por cada nueva accién emitida.

Con la suscripciéon y el desembolso expuestos, las nuevas acciones emitidas quedan completamente suscritas y
tanto el nominal de éstas como la prima de emisién creada, totalmente desembolsadas, quedando fijado el
capital social de la Sociedad Dominante en 72.756 euros dividido en 29.102.276 acciones de 0,0025 euros de
valor nominal cada una de ellas, todas ellas de igual clase y serie, las cuales confiere a su titular el derecho de
emitir un voto en las decisiones y deliberaciones de la Junta General de Accionistas.

Al cierre de los ejercicios 2023 y 2022 ninguna persona juridica poseia una participacion igual o superior al 10%
del capital social de la Sociedad Dominante.

Taly como se indica en la Nota 1, desde el 17 de abril de 2023, las acciones de la compafiia cotizan en el segmento
de negociacion BME Growth de BME MTF Equity.
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11.2 Prima de emision

Esta reserva se origind como consecuencia de las ampliaciones de capital realizadas en los ejercicios 2022 y 2023
de la Sociedad Dominante. Tiene las mismas restricciones y puede destinarse a los mismos fines que las reservas
voluntarias, incluyendo su conversidn en capital social.

A continuacidn, detallamos cada una de las distintas ampliaciones de capital realizadas:

Fecha N2 acciones Valor Prima Emisién | Prima de Emision
Ampliacién de capital 08/07/2022 (*) 1.032 (*) 5.328 5.498.968
Saldo a 31/12/2022 5.498.968
Ampliacién capital 08/03/2023 427.481 2,29 978.575
Ampliacién capital 05/04/2023 4.674.796 4,9175 22.988.309
Saldo a 31/12/2023 29.465.852

(*) Participaciones sociales cuyo valor nominal ascendia a un euro, previas a la operaciéon de reduccién del
valor nominal unitario de las acciones indicada en la nota 11.1.

Durante el ejercicio 2023 se han producido costes por la ampliacién y salida al mercado (BME Growth) de la
Sociedad, los cuales minoraron las reservas de la Sociedad Dominante en un importe de 1.326.822 euros.

11.3 Reservas

11.3.1 Reserva legal

De acuerdo con la Ley de Sociedades de Capital, la sociedad andnima debe destinar una cifra igual al 10% del
beneficio del ejercicio a la reserva legal hasta que ésta alcance, al menos, el 20% del capital social. La reserva
legal podra utilizarse para aumentar el capital en la parte de su saldo que exceda del 10% del capital ya
aumentado. Salvo para la finalidad mencionada anteriormente, y mientras no supere el 20% del capital social,
esta reserva sélo podra destinarse a la compensacidon de pérdidas y siempre que no existan otras reservas
disponibles suficientes para este fin.

Al 31 de diciembre de 2023 y 2022 la reserva legal de la Sociedad Dominante no se encuentra totalmente
constituida.

11.3.2 Reservas en sociedades consolidadas

El saldo de esta partida del balance consolidado adjunto corresponde en su totalidad a reservas de sociedades
dependientes.
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11.3.3 Reservas de capitalizacion

La reserva de capitalizacién ha sido dotada de conformidad con los articulos 25 y 62 de la Ley del Impuesto sobre
Sociedades, que establece que se dote la reserva por el importe del derecho a la reduccion de la base imponible
del grupo fiscal del ejercicio. El derecho maximo a la reduccién de la base imponible del grupo fiscal asciende al
10% del incremento de los fondos propios del grupo fiscal, segin quedan definidos en dicho articulo, sin que en
ningln caso pueda exceder del importe del 10% de la base imponible positiva del grupo fiscal del periodo
impositivo previa a la reducciéon y a la integracion a la que se refiere el apartado 12 del articulo 11 de laLeyy a
la compensacion de bases imponibles negativas. No obstante, en caso de insuficiente base imponible del grupo
fiscal para aplicar la reduccidn, las cantidades pendientes pueden ser objeto de aplicacidon en los periodos
impositivos que finalicen en los dos afios inmediatos y sucesivos al cierre del periodo impositivo en que se haya
generado el derecho a la reduccién, conjuntamente a la reduccién que pudiera corresponder en dicho ejercicio
y con el limite indicado.

El detalle de la reserva de capitalizacién al cierre de los ejercicios 2023 y 2022, asi como los movimientos
registrados, son los siguientes:

Euros
2023 2022
Saldo inicial 48.385 48.385
Dotaciones - -
Saldo Final 48.385 48.385

La reserva es indisponible y esta condicionada a que se mantenga el incremento de fondos propios del grupo
fiscal durante un plazo de 5 afios desde el cierre del periodo impositivo al que corresponda la reduccién, salvo
por existencia de pérdidas contables.

El detalle de disponibilidad de la reserva de capitalizacion de los ejercicios terminados el 31 de diciembre de 2023
y 2022 es el siguiente:

Ao generacién |Afio disposicion 2023 2022
2018 2023 11.898 11.898
2019 2024 4.736 4.736
2020 2025 7.750 7.750
2021 2026 24.001 24.001
2022 2027 - -
48.385 48.385

En opinidn del Consejo de Administracion las condiciones para el derecho de la reduccién se mantendran en los
préximos ejercicios hasta su cumplimiento final.

11.4 Acciones propias de la Sociedad Dominante

En el ejercicio 2023 las sociedades del Grupo consolidado tenian en su poder acciones propias de la sociedad
dominante de acuerdo con el siguiente detalle:

40



N2 de Acciones

Valor Nominal
(euros)

Precio Medio de
Adquisicién
(euro/accién)

Acciones propias

142.788

357

5,09

A 31 de diciembre de 2023 el Grupo poseia 142.788 acciones propias de un valor nominal de 0,0025 euros y coste

de adquisicion de 726.790 euros.

Con fecha 10 de abril de 2023 la Sociedad Dominante suscribié con banco Sabadell un contrato de liquidez con
objeto de que este ultimo pueda realizar operaciones de compraventa de acciones de la Sociedad en BME Growth
a fin de favorecer liquidez, dotar de regularidad la cotizacién de las acciones y reducir variaciones de precio cuya
causa no sea la tendencia del mercado. Para dicho objeto se depositaron inicialmente 81.300 acciones de la

Sociedad Dominante en la cuenta de liquidez.

11.5 Resultado por sociedad

El detalle agregado del resultado consolidado de los ejercicios 2023 y 2022 es el siguiente:

Euros Euros

2023 2022
Resultado de la Sociedad Dominante (299.443) 118.443
Resultado agregado sociedades consolidadas (Anexo 1) 5.414.522 2.171.361
Ajustes de consolidacién (1.764.817) (16.494)
Resultado consolidado 3.350.262 2.273.310
Resultado atribuido a socios externos 145.330 (37.194)
Resultado atribuido a la Sociedad Dominante 3.495.592 2.236.116

11.6 Diferencias de conversion

Las diferencias de conversion de los ejercicios 2023 y 2022 estdn motivadas integramente por el impacto de la

conversion de las filiales con domicilio social en México y Estados Unidos, cuya moneda funcional es el peso
mexicano y délar estadounidense, respectivamente.
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11.7 Socios externos

La composicién del saldo del epigrafe Socios Externos del balance consolidado adjunto, de acuerdo con su
participacion en los distintos componentes del patrimonio neto de las siguientes sociedades dependientes, es el
siguiente:

% Participacion | % Participacion
de Socios de Socios
Externos 2023 | Externos 2022 Euros
Sociedad dependiente 2023 2022

Fondos propios
Lidera Comercializadora Energia, S.L. - 30% - 124.188
Greening Relive, S.L. 49% 49% (32.582) (24.687)
Greening Renovables, S.A. DE C.V. 2% 2% 17.860 5.954
Greening Solar Gmbh 26% 26% (149.338) 831
EWD FV 1l - 50% - 896
Greening Ingenieria Civil y Ambiental
Extremefia, S.L.- 15% - 7.892 -
EWD Concesiones México, S.R.L. 1% 1% (1.460) (866)
Garnata Green FVI - 50% - 1.500
Garnata Energia FV - 50% - 1.500
Greening Gestidn de Activos, S.A. de CV 0,10% - - -
Greening Gestion Giga, S.A. de CV 1% - 9 -
Greening Gestion Solar, S.A de CV 0,004% - (3) -
Greening Distribucion, S.A de CV 0,10%% - 352 -

Total (157.270) 109.315
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El movimiento durante los ejercicios 2023 y 2022 de las partidas de socios externos del Grupo fue el siguiente:

Ejercicio 2023
Euros
Participa-
Incorpora- Otros ciénen el
ciones al movimientos | resultado
Saldo inicial | perimetro | (Nota 11.8) |del ejercicio| Saldo final
Lidera Comercializadora Energia, S.L. (*) 124.188 - (124.188) - -
Greening Relive, S.L. (24.687) - - (7.895) (32.582)
Greening Renovables, S.A. DE C.V. 5.954 - - 11.906 17.860
Greening Solar Gmbh 831 - - (150.169) (149.338)
EWD FV III (*) 896 - (896) - -
Greening Ingenieria Civil y Ambiental
Extremefia, S.L. - 6.828 - 1.064 7.892
EWD Concesiones México, S.R.L. (866) - - (594) (1.460)
Garnata Green FVI (*) 1.500 - (1.500) - -
Garnata Energia FV (*) 1.500 - (1.500) - -
Greening Gestidn de Activos, S.A. de CV - - - - -
Greening Gestion Giga, S.A. de CV - - - 9 9
Greening Gestion Solar, S.A de CV - - - (3) (3)
Greening Distribucion, S.A de CV - - - 352 352
109.315 6.828 (128.084) | (145.330) | (157.270)

(*) La Sociedad ha adquirido el porcentaje restante pasando a poseer el 100% de las acciones sociales (véase Nota 11.8).

Ejercicio 2022
Euros

Participa-

Incorpora- | cidnenel

ciones al resultado
Saldo inicial | perimetro | del ejercicio | Saldo final
Lidera Comercializadora Energia, S.L. 50.558 - 73.630 124.188
Greening Relive, S.L. 4.900 - (29.587) (24.687)
Greening Renovables, S.A. DE C.V. - 43 5.911 5.954
Greening Solar Gmbh - 13.000 (12.169) 831
EWD FV Il - 1.500 (605) 896
EWD Concesiones México, S.R.L. (880) - 14 (866)
Garnata Green FVI - 1.500 - 1.500
Garnata Energia FV - 1.500 - 1.500
54.578 17.543 37.194 109.315

11.8 Cambios en los porcentajes de participacion en las sociedades del Grupo
El 8 de marzo de 2023 la Sociedad Dominante, que hasta ese momento poseia el 70% de las participaciones

sociales de Lidera Comercializadora Energia, S.L., adquirid tras la operacion de ampliacion de capital descrita en
la Nota 11.1, el 30% del capital social restante, por lo que actualmente es el socio Unico de dicha sociedad.
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Adicionalmente, con fecha 15 de mayo de 2023, Greening Concesiones, S.L. ha adquirido el 50% restante de la
sociedad EWD FV lIl que se consideraba sociedad del Grupo al estimar los Administradores que se poseia el
control a cierre del ejercicio anterior. Como consecuencia el Grupo ha pasado a ser titular del 100% de las
participaciones sociales de la mencionada sociedad, asi como sus dos sociedades participadas Garnata Green FVI
y Garnata Energia FV.

De acuerdo a las normas contables en vigor, los impactos de estas transacciones con cambio en los porcentajes
de participacién sin cambio de control se contabilizan en patrimonio. La variacién en las reservas consolidadas
derivada de estas transacciones a la fecha de la operaciéon ha supuesto una disminuciéon de las reservas
consolidadas de 916 miles de euros y una reduccién de los socios externos de 128 miles de euros.

11.9 Subvenciones

El movimiento de este epigrafe de los ejercicios 2023 y 2022 es el siguiente:

31 de diciembre de 2023

Traspaso a

Nombre del proyecto Saldo inicial Altas Efecto fiscal resultados Saldo final
Otras Subvenciones 16.266 342.752 (85.357) - 273.661
Total 16.266 342.752 (85.357) - 273.661

31 de diciembre de 2022
Traspaso a
Nombre del proyecto Saldo inicial Altas Efecto fiscal resultados Saldo final
Otras Subvenciones 16.266 - - - 16.266
Total 16.266 - - - 16.266

12 Provisiones a largo y corto plazo

Durante el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2023 el Grupo ha registrado una provision por importe de
1.854.917 euros como consecuencia de la mejor estimacion, a la fecha de cierre, de los gastos posteriores de
terminacién que se puedan producir en los proyectos de ingenieria ejecutados durante el ejercicio 2023. Dicha
dotacién se ha realizado con cargo al epigrafe “Pérdidas, deterioro y variacién de provisiones por operaciones
comerciales” de la Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada del ejercicio terminado a 31 de diciembre de
2023.

Dicha provisidn se ha realizado con el fin de mantener un criterio de mayor prudencia y alinear en una mayor
medida la precisién de la correlacion de ingresos y gastos, tomando en consideracién potenciales costes que
pudieran acaecer a futuro en los proyectos de la compaiiia.

Adicionalmente, el epigrafe “Provisiones a largo plazo” del Balance Consolidado a 31 de diciembre de 2023
incluye determinadas obligaciones de las filiales italianas que ascienden a 89.443 euros y otros compromisos por
importe de 9.435 euros.

44



13 Deudas

13.1 Pasivos financieros a largo plazo

El saldo de las cuentas del epigrafe “Deudas a largo plazo” al cierre de los ejercicios 2023 y 2022 es el siguiente:

Euros
Clases Deudas con entidades de
crédito y arrendamiento
Categorias financiero Otros Total
2023 2022 2023 2022 2023 2022
Pasivos financieros a coste amortizado:
Débitos y partidas a pagar
Préstamos hipotecarios 233.448 258.070 - - 233.448 258.070
Préstamos Project Finance (Nota 13.3) 528.674 - 8.393.922 - 8.922.596 -
Préstamos personales 2.547.704| 3.565.995 - - 2.547.704 | 3.565.995
Pélizas de crédito 386.294 474.040 - - 386.294 474.040
Acreefﬂores por arrendamiento 399.670 i i i 399.670 i
financiero
Otros pasivos financieros - 9.499 7.899 | 1.799.992 7.899| 1.809.491
Total 4.095.790| 4.307.604| 8.401.821 1.799.992 | 12.497.611| 6.107.596

Los pasivos financieros con garantia hipotecaria corresponden a préstamos sobre elementos registrados en el
epigrafe “Inmovilizado material”, principalmente correspondientes a construcciones, retribuidos a un tipo de
interés variable referenciado al Euribor.

En la Nota 13.3 siguiente se detalla la financiacién destinada a proyectos de inversién en Generacién Distribuida

del Grupo (Project Finance).

El resto de deuda financiera con garantia personal corresponde a determinados préstamos formalizados por
sociedades del grupo con vencimiento entre 2024 y 2027 y que devengan un tipo de interés entre 1,40% y 3,50%.

El detalle a 31 de diciembre de 2023 y 2022 por vencimientos de las partidas que forman parte del epigrafe

“Deudas a largo plazo” es el siguiente:

Ejercicio 2023
Euros
2029y
2025 2026 2027 2028 siguientes Total
Deudas con entidades de crédito 1.998.380 892.008 291.773 84.625 429.335 3.696.120
Acreedores por Arrendamiento 96.842 | 105212 | 115.030| 82.586 . 399.670
financiero
Otros pasivos financieros 5.998.844 161.837 174.317 187.759 1.879.064 8.401.821
Total 8.094.065 | 1.159.057 581.120 | 354.970 | 2.308.299 12.497.611

45



Ejercicio 2022

Euros
2028y
2024 2025 2026 2027 siguientes Total
Deudas con entidades de crédito 1.456.551 | 2.879.906 383.992 | 1.098.823 278.834 | 6.098.105
Otros 9.491 - - - - 9.491
Total 1.466.042 | 2.879.906 383.992 | 1.098.823 278.834 | 6.107.596

13.2 Pasivos financieros a corto plazo

El saldo de las cuentas del epigrafe “Deudas a corto plazo” al cierre de los ejercicios 2023 y 2022 es el siguiente:

Euros
Clases Deudas con entidades de
crédito y arrendamiento
Categorias financiero Otros Total
2023 2022 2023 2022 2023 2022
Pasivos financieros a coste amortizado:
Obligaciones y otros valores negociables - - 2.071.693 - 2.071.693 -
Débitos y partidas a pagar -
Préstamos hipotecarios 24.885 23.930 - - 24.885 23.930
Préstamos Project Finance (Nota 13.3)| 6.027.825 - 118.154 6.145.979
Préstamos personales 2.962.162| 1.204.587 - - 2.962.162| 1.204.587
Pdlizas de crédito 9.369.896| 1.106.672 - - 9.369.896| 1.106.672
Descuentos de efectos 3.321.473| 6.163.094 - - 3.321.473| 6.163.094
Acreefﬂores por arrendamiento 89.261 i i i 89.261 i
financiero
Fianzas y otros - - 3.435.106 591.867| 3.435.106 591.867
Total 21.795.502| 8.498.283| 5.624.953 591.867 | 27.420.455| 9.090.150
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El 25 de octubre de 2023 la Comisidn de Incorporaciones y Suspensiones del Mercado Alternativo de Renta Fija
acordé la incorporacion al Mercado Alternativo de Renta Fija del documento base informativo de incorporacion
de pagarés de Grupo Greening 2022, S.A., denominado “Programa de Pagarés Verdes Grupo Greening” con un
saldo vivo maximo de 20.000.000 euros y fin de vigencia el 25 de octubre de 2024. El cddigo de emisor es 1391

y el nimero de registro 0396.

A 31 de diciembre de 2023 hay pagarés emitidos con vencimiento a corto plazo por 2.100.000 euros, cuya
valoracién a coste amortizado asciende a 2.071.693 euros.

Adicionalmente, la deuda por pélizas de crédito y descuento de efectos corrientes, devengan un tipo de interés
variable de Euribor mas un margen de entre el 1%y 2,45%.

El Grupo tiene concedidas lineas de descuento y pdlizas de crédito con los siguientes limites:

Euros
2023 2022
Importe no Importe no
Limite dispuesto Limite dispuesto
Pélizas de crédito 10.950.000 1.193.809 2.254.000 1.580.712
Lineas de descuento 3.660.000 338.528 6.163.094 6.163.094
Total 14.610.000 1.532.337 8.417.094 7.743.806

El tipo de interés medio aplicado a las deudas con entidades financieras del Grupo ha sido aproximadamente del
5,6% durante el ejercicio 2023 (1,5% durante el ejercicio 2022).

Por ultimo, la rubrica “Otros pasivos financieros” incluye el importe pendiente de pago por la adquisicidn de las
sociedades Modus Solar Spain, S.L. y Mes Solar 1, S.L. cuyo importe asciende a 3.147 miles de euros (véase Nota

6).
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13.3 Project Finance

A 31 de diciembre de 2023 algunas sociedades del Grupo tienen suscritas determinadas operaciones de
financiacion para inversiones en contratos PPA (Power Purchase Agreement) y Parques fotovoltaicos bajo la
figura de “Project Finance”, financiacidn estructurada basada en los flujos de caja a largo plazo generados por
una sociedad constituida para un proyecto aislado, y tomando colateralmente como garantia los activos de esta
sociedad; y Préstamos Bridge, cuya cancelacion se realiza a la constitucién del Project Finance al que sirve de
financiacién puente.

El detalle por vencimiento de este tipo de financiacion es el siguiente:

Euros
Corto Largo
plazo plazo Total
Deuda Project Finance (*) 145.979 8.922.596 9.068.575
Deuda Préstamos Bridge 6.000.000 - 6.000.000
Total 6.145.979 8.922.596 15.068.575

(*) Deuda financiera con recurso limitado a los activos del proyecto.

El detalle de la financiacion con recurso limitado al proyecto es la siguiente:

Euros
Financiador Finalidad Limite Dispuesto
BBVA PPA’s en Espaiia 556.499 556.499
Megawatts PPA’s en México 14.332.071 5.840.670
Susi Partner Parques fotovoltaicos en Europa 20.000.000 2.671.406
Total 34.888.570 9.068.575

Con fecha 11 de abril de 2023, el Grupo, a través de su filial mexicana Greening Gestién Solar, S.A. de C.V.
suscribid contrato de crédito simple con una sociedad promotora de inversidon, Megawatts, S.A.P.I de C.V, con
objeto de desarrollar centrales fotovoltaicas bajo el esquema de generacién distribuida. A fecha actual se ha
dispuesto de 5.841 miles de euros y el limite del crédito asciende a un importe total de 14,3 millones de euros
(265 millones de pesos mexicanos). El préstamo devenga un interés de la TIIE (Tasa de Interés Interbancaria de
Equilibrio publicada por el Banco de México) mas 400 BPS y tiene vencimiento a los dos afios. La acreditante
podra solicitar que la cantidad pendiente de pago a la fecha de vencimiento final sea abonada mediante la
conversion de acciones que den derecho hasta un 51% del capital de la acreditada.

Greening Solar VI, S.L., filial espafola, firmé el 24 de julio de 2023 un contrato de préstamo mercantil con BBVA
por un importe maximo de 556.449 euros para la financiacion de un Proyecto, consistente en trece (13)
instalaciones fotovoltaicas de autoconsumo on site de cubierta, junto a su infraestructura de evacuacién, a
desarrollar en diferentes centros educativos ubicados en Espafia, propiedad de un tercero, Offtaker, con el que
se ha suscrito un contrato de compraventa de energia, por el que el Offtaker adquirira la energia eléctrica
generada por el Proyecto de autoconsumo de su industria a cambio de un precio fijo (PPA). El tipo de interés
nominal aplicables el Euribor 180 mas un diferencial de 2.87%. A 31 de diciembre de 2023 todas las instalaciones
estan finalizadas.
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El 22 de noviembre de2023, la filial espafiola Greening Solar IV, S.L. firmd un acuerdo con SUSI Energy Credit, SV
S.a.r.| gestora de fondos suiza, para la concesidn de una linea de financiacién de 20 millones de euros, con una
duracion de 15 afios y bajo una estructura de venta de derechos de cobro, siendo el recurso limitado al propio
activo. El tipo de interés del préstamo asciende a 7,20%. A 31 de diciembre 2023 el sado dispuesto asciende a
2.671.406 euros.

13.4 Informacion sobre el periodo medio de pago a proveedores

A continuacidn, se detalla la informacién requerida por la Disposicién adicional tercera de la Ley 18/2022, de 28
de septiembre, de creacién y crecimiento de empresas y Ley 15/2010, de 5 de julio (modificada a través de la
Disposicidn final segunda de la Ley 31/2014, de 3 de diciembre) preparada conforme a la Resolucién del ICAC de
29 de enero de 2016, sobre la informacion a incorporar en la memoria de las cuentas anuales en relacion con el
periodo medio de pago a proveedores en operaciones comerciales.

2023 | 2022
Dias
Periodo medio de pago a proveedores 60 53
Ratio de operaciones pagadas 58 47
Ratio de operaciones pendientes de pago 59 73
Euros
Total pagos realizados 69.062.717 31.252.765
Total pagos pendientes 13.552.778 5.643.945

El cuadro anterior Unicamente recoge la informacidn relativa a las sociedades espafiolas del Grupo, en la medida
que se considera que la mencionada Ley no aplica a empresas extranjeras.

Conforme a la Resoluciéon del ICAC, para el calculo del periodo medio de pago a proveedores se han tenido en
cuenta las operaciones comerciales correspondientes a la entrega de bienes o prestaciones de servicios
devengadas en cada ejercicio.

Se consideran proveedores, a los exclusivos efectos de dar la informacién prevista en esta Resolucién, a los
acreedores comerciales por deudas con suministradores de bienes o servicios, incluidos en las partidas
“Proveedores” y “Acreedores varios” del pasivo corriente del balance consolidado, excluyendo aquellos saldos
pendientes por facturas pendientes de recibir y otras provisiones.

Se entiende por “Periodo medio de pago a proveedores” el plazo que transcurre desde la entrega de los bienes
o la prestacién de los servicios a cargo del proveedor y el pago material de la operacion.
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A continuacién, se detalle el volumen monetario y numero
establecido.

de facturas pagadas dentro del plazo legal

2023 2022
Volumen monetario (miles de euros) 33.943.956 16.067.328
Porcentaje sobre el total de pagos realizados 49% 51%
Ndmero de facturas 46.249 2.936
Porcentaje sobre el total de facturas 83% 67%

El periodo medio de pago a proveedores (PMP) se ha calculado como el cociente formado en el numerador por
el producto del ratio de operaciones pagadas y el importe total de pagos realizados mas el producto del ratio de
operaciones pendientes de pago y el importe total pagos pendientes, y en el denominador la suma del importe
total de pagos realizados y el importe total de pagos pendientes. A su vez, estos ratios se calculan segun la

siguiente formula:

e Ratio de operaciones pagadas: cociente formado en el numerador por el sumatorio de los productos
de cada uno de los pagos a proveedores realizados en el ejercicio y el numero de dias de pago (dias
transcurridos de la fecha factura hasta el pago material de la operacidn), y en el denominador el

importe total de pagos realizados.

e Ratio de operaciones pendientes de pago: cociente formado en el numerador por el sumatorio de los
productos de cada uno de los importes pendientes de pago al cierre del ejercicio y el nUmero de dias
pendiente de pago (dias transcurridos de la fecha factura hasta la fecha de cierre del ejercicio), y en el
denominador el importe total de pagos pendientes. No se han incluido aquellas facturas pendientes

de pago que, por tener algun tipo de incidencia, se encuentran reclamadas al proveedor.

El plazo maximo legal de pago aplicable a la sociedad en los ejercicios 2023 y 2022 segun la Ley 3/2004, de 29 de
diciembre, por la que se establecen medidas de lucha contra la morosidad en las operaciones comerciales, es de
30 dias. Los plazos de pago podran ser ampliados mediante pacto de las partes sin que, en ningun caso, se pueda

acordar un plazo superior a 60 dias naturales.
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14 Administraciones Publicas y situacion fiscal
14.1 Saldos corrientes con las Administraciones Publicas

La composicion de los saldos corrientes con las Administraciones Publicas es la siguiente:

Euros
2023 2022

Hacienda Publica deudora por IRPF - 26.441
Hacienda Publica deudora por IVA 6.425.172 1.584.617
Organismos de la Seguridad Social deudores 34.539 3.356
Hacienda Publica deudora por impuesto sociedades 418.650 -

Hacienda Publica deudora por otros conceptos 389.355 609.890
Otros créditos con las Administraciones Publicas 7.267.716 2.224.304
Pasivos por impuesto corriente 2.098.737 677.588
Hacienda Publica acreedora por IRPF 410.866 218.890
Hacienda Publica acreedora por IVA 1.171.330 564.095
Organismos de la Seguridad Social acreedores 1.006.697 251.650
Hacienda Publica acreedora por impuesto sociedades - 25.988
Hacienda Publica acreedora por otros conceptos 10.604 6.539
Otras deudas con las Administraciones Publicas 4.698.234 1.744.750

14.2 Conciliacion resultado contable y base imponible fiscal
El Impuesto sobre Sociedades se calcula en base al resultado econdmico o contable antes de impuestos, obtenido

por la aplicacion de principios de contabilidad generalmente aceptados, que no necesariamente ha de coincidir
con el resultado fiscal, entendiendo el mismo como la base imponible del Impuesto.
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La conciliacién entre el resultado contable y la base imponible del Impuesto sobre Sociedades de los ejercicios

2023 y 2022 es la siguiente:

Ejercicio 2023

Euros

Cuenta de pérdidas y

Ingresos y Gastos Imputados a

ganancias consolidada Patrimonio
Aumentos |[Disminuciones| Aumentos Disminuciones Total
Total ingresos y gastos reconocidos 3.350.262 - 240.054 - 3.590.316
Impuesto de sociedades/Efecto impositivo 2.270.878 - 85.357 - 2.356.235
Resultado consolidado antes de impuestos 5.946.551
Diferencias permanentes- (**) 674.042 (630.178) 17.341 - 61.205
Diferencias temporales-
Con Origen en el ejercicio
Dotacidn de provisiones 1.508.386 - - - 1.508.386
Ajustes de margenes de consolidacion 1.121.260 - - - 1.121.260
Otros ?Justes impuesto sociedades 17.813 i i - 17.813
mexicanas
Otros (342.752) (342.752)
L|m,\llt:;;ir:/aio(r;;pgglsngc?dE?f)es Imponibles 353437
8.665.900

Base imponible fiscal

(*) Se corresponde con la limitacion de compensacién de bases imponibles negativas del ejercicio en grupos fiscales

(disposicion Adicional 192 LIS).

(**) Incluye, entro otros, determinados ajustes de consolidacion.

Ejercicio 2022

Euros
Cuenta de pérdidas y Ingresos y Gastos Imputados a
ganancias consolidada Patrimonio
Aumentos |[Disminuciones| Aumentos Disminuciones Total

Total ingresos y gastos reconocidos 2.273.310 - - (28.078) 2.245.232
Impuesto de sociedades/Efecto impositivo 863.456 - - - 863.456
Resultado consolidado antes de impuestos 3.108.688
Diferencias permanentes- - - 28.078 - 28.078
Diferencias temporales- - (125.339) - - (125.339)
3.011.427

Base imponible fiscal

14.3 Conciliacion entre Resultado contable y gasto por Impuesto sobre Sociedades

La conciliacion entre el resultado contable y el gasto por Impuesto sobre Sociedades es la siguiente:
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Euros

2023 2022
Resultado consolidado antes de impuestos 5.621.141 3.136.766
Diferencias permanentes 43.864 -
Diferencias temporales no activadas (Nota 14.7) 17.813 -
Base imponibles negativas no activadas (Nota 14.7) 2.847.415 -
Resultado contable ajustado 8.530.231 3.136.766
Cuota al 25% Espafia 1.439.604 784.192
Cuota al 30% México 160.257 79.264
Cuota al 24% lItalia 537.030 -
Otros impuestos extranjeros (*) 210.245
Deducciones y otros (76.258) -
Total gasto por impuesto reconocido en la
cuenta de pérdidas y ganancias consolidada 2.270.878 863.456

(*) Correspondiente al IRAP (Impuesto Regional sobre Actividades Productivas) de las
sociedades domiciliadas en Italia, impuesto que grava la produccion neta en el
territorio de una determinada regidn italiana.

14.4 Desglose del gasto por Impuesto sobre Sociedades

El gasto por impuesto sobre sociedades presenta el siguiente desglose:

Euros
2023 2022
Impuesto corriente 3.016.649 832.121
Impuesto diferido (745.771) 31.335
Total gasto por impuesto reconocido en la
cuenta de pérdidas y ganancias consolidada 2.270.878 863.456

14.5 Activos por impuesto diferido registrados

El detalle del saldo de este epigrafe al cierre de los ejercicios 2023 y 2022 es el siguiente:

Euros
2023 2022
Bases imponibles negativas 134.304 45,945
Diferencias temporarias deducibles 473.240 -
Impacto fiscal ajustes consolidacion 327.593 47.278
935.137 93.223

Los activos por impuesto diferido indicados anteriormente han sido registrados en el balance consolidado por
considerar el Consejo de Administracion de la Sociedad Dominante, que, conforme a la mejor estimacion sobre
los resultados futuros del Grupo, incluyendo determinadas actuaciones de planificacién fiscal, es probable que
dichos activos sean recuperados.
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14.6 Pasivos por impuesto diferido

El detalle del saldo de este epigrafe al cierre de los ejercicios 2023 y 2022 es el siguiente:

Euros
2023 2022
Subvenciones de capital (*) 87.790 2.433
Impacto fiscal ajustes consolidacion - 31.335
87.790 33.768

(*) Por impuestos reconocidos directamente en patrimonio neto
14.7 Activos y pasivos diferidos no activados-

El Grupo ha generado bases imponibles negativas por importe de 2,8 millones de euros de los cudles 0,3 millones
de euros han sido generados en territorio espaiiol, por sociedades no incluidas en el grupo fiscal, 0,7 millones en
México y 1,7 en otros territorios. Los créditos fiscales generados por dichas bases imponibles negativas no han
sido activados al cierre del ejercicio hasta que las filiales que lo han generado inicien su actividad y comiencen a
aprovecharlos.

14.8 Ejercicios pendientes de comprobacion y actuaciones inspectoras

Segln establece la legislacion vigente, los impuestos no pueden considerarse definitivamente liquidados hasta
que las declaraciones presentadas hayan sido inspeccionadas por las autoridades fiscales o haya transcurrido el
plazo de prescripcion de cuatro afios (diez afios en el caso de las bases imponibles negativas). Al cierre del
ejercicio 2023, las sociedades del Grupo tienen abiertos a inspeccidn los ultimos cinco afios del Impuesto sobre
Sociedades, y los ultimos cuatro afios para los demas impuestos que le son de aplicacidén, o bien desde su
constitucion, si ésta es posterior a dichos ejercicios El Consejo de Administracion de la Sociedad Dominante
considera que se han practicado adecuadamente las liquidaciones de los mencionados impuestos, por lo que,
aun en caso de que surgieran discrepancias en la interpretacién de la normativa vigente por el tratamiento fiscal
otorgado a las operaciones, los eventuales pasivos resultantes, en caso de materializarse, no afectarian de
manera significativa a las presentes cuentas anuales consolidadas.
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15 Moneda extranjera

El detalle de los saldos y transacciones en moneda extranjera mas significativos (sin incluir los correspondientes
a filiales extranjeras fuera de la zona Euro), valorados al tipo de cambio de cierre y tipo de cambio medio,
respectivamente, son los siguientes:

Saldos
Euros Euros
2023 2022
Cuentas a cobrar
Clientes 4.036.760 346.655
Anticipos a proveedores - 12.898
Otros activos 5.428.046 700.861
Cuentas a pagar
Proveedores y Acreedores varios (2.837.038) (1.348.616)
Otros pasivos (8.084.111) (344.569)
Transacciones
Euros Euros
2023 2022
Servicios prestados 5.767.483 1.779.596
Compras (128.524) (3.037.178)
Servicios recibidos (2.068.632) (683.351)

El importe de las diferencias de cambio reconocidas en el resultado del ejercicio, corresponden integramente a
transacciones liquidadas en el ejercicio.
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16 Ingresos y gastos

16.1 Ingresos por la entrega de bienes y prestacion de servicios

16.1.1

La distribucién del importe neto de la cifra de negocios correspondiente a los ejercicios 2023 y 2022, distribuida

Importe neto de la cifra de negocios

por mercados geograficos, es la siguiente:

Euros
Pais 2023 2022
Ventas
Espaia 17.082.749 10.531.275
Resto paises Unidn Europea 1.052.187 450.634
América - -
Otros (Marruecos) 1.496.240 1.832.765
Prestacion de servicios
Espaia 41.358.123 24.540.490
. L. 25494.896 4.675.574
Resto paises Unidon Europea
América 14.072.664 1.779.474
Otros (Marruecos) - -
100.556.859 43.810.212

16.1.2 Saldos del contrato

El importe de los activos contractuales recoge el derecho del Grupo a la contraprestacion por los servicios
prestados (o bienes transferidos) cuando dicho derecho no es incondicional, es decir, servicios prestados o bienes
para los que se ha transferido el control, pero que se encuentran pendientes de facturar. Este importe se
presenta en el balance consolidado formando parte del epigrafe “Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar
- Clientes por ventas y prestacion de servicios”. Los activos contractuales se convierten en exigibles a medida que
se realiza la facturacién al cliente. A cierre del ejercicio 2023, el Grupo mantiene registrados en el balance
consolidado activos contractuales por importe de 17.569.191 euros (7.778.706 euros en el ejercicio 2022). En
este importe se recogen 15.192.792 euros (6.766.271 euros en el ejercicio anterior) que corresponden a ingresos
por obras de montaje de instalaciones fotovoltaicas que se encuentran en curso. En este sentido, el Grupo
registra el ingreso por grado de avance, mientras que la facturacién se realiza por cumplimiento de determinados
hitos, incluidas certificaciones finales y puestas en marcha.

El importe de los pasivos por contrato recoge los anticipos recibidos de clientes que se presentan en el balance
consolidado en el epigrafe “Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar — Anticipos de clientes” cuando su
cancelacién se prevea en el corto plazo, o formando parte del saldo del epigrafe “Periodificaciones a largo plazo”
en caso contrario. Al cierre del ejercicio 2023, el Grupo mantiene registrado en balance consolidado saldos por
entrega a cuenta de clientes incluidos en el epigrafe de “Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar — Otros
acreedores” por valor de 328.825 euros (52.908 euros en el ejercicio 2022).
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16.1.3 Obligaciones asumidas

El reconocimiento de los ingresos se produce cuando (o a medida que) se produce la transferencia al cliente del
control sobre los bienes o servicios comprometidos, es decir, cuando se produce la entrega de los mismos. Los
términos de pago acordados con los clientes no tienen componente de financiacion significativo y el importe de
la contraprestacion es fijo en base a tarifas acordadas y pactadas previamente.

A cierre del ejercicio. el Grupo tiene proyectos iniciados y aun no finalizados por importe de 21 millones de euros
que se terminardn de ejecutar durante 2024.

Al cierre de los ejercicios 2023 y 2022, el Grupo no posee ningun calendario de vencimientos de obligaciones
contractuales.

Los costes incrementales de obtencidn de contratos comerciales se registran en el epigrafe de “Periodificaciones
a corto plazo” y se imputan a la cuenta de pérdidas y ganancias en la partida “Otros gastos de explotacion”
cuando se produce la transferencia de dichos productos a los clientes. Los costes de cumplimiento de estos
contratos se registran como existencias ya que estan ligados al ciclo de explotacion de estos productos.

El Grupo no mantiene costes incrementales relevantes de obtencién de contratos comerciales con sus clientes.

16.2 Aprovisionamientos

El saldo de las cuentas “Consumo de mercaderias” y “Consumo de materias primas y otras materias consumibles”
de los ejercicios 2023 y 2022 presenta la siguiente composicion:

Euros

2023 2022
Consumo de mercaderias:
Compras 45.694.186 21.256.574
Variacion de existencias (2.071.483) (1.277.057)

43.622.703 19.979.517
Consumo de materias primas y otras
materias consumibles:

Compras 6.645.427 5.152.637
Variacién de existencias 9.747 5.586

6.655.174 5.158.223

El detalle de las compras efectuadas por el Grupo durante los ejercicios 2023y 2022, atendiendo a su procedencia

es el siguiente:

Euros
2023 2022
Resto Resto
Nacionales Europa América Nacionales Europa América
Compras 28.336.471| 21.735.811 2.267.331 19.459.257| 3.912.776 3.037.178
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16.3 Gastos de personal

El detalle de los gastos de personal devengados en los ejercicios 2023 y 2022 es el siguiente:

Euros
2023 2022
Sueldos y salarios 18.296.845 6.932.654
Indemnizaciones 173.227 10.128
Seguridad Social a cargo de la empresa 4.295.330 1.955.784
Otros gastos sociales 372.899 101.432
23.138.301 8.999.998

16.4 Resultado financiero

La totalidad de los ingresos y gastos financieros han sido calculados aplicando el tipo de interés efectivo.

17 Operaciones y saldos con partes vinculadas

17.1 Operaciones con vinculadas

El detalle de operaciones realizadas con partes vinculadas, cuyos efectos no han sido eliminados durante el
proceso de consolidacidn, durante los ejercicios 2023 y 2022 es el siguiente:

Ejercicio 2023

Euros

Ingresos
Prestacion de
servicios

Empresas asociadas y otras partes vinculadas 2.343.602
2.343.602

Ejercicio 2022

Euros

Ingresos
Prestacion de
servicios

Empresas asociadas y otras partes vinculadas 171.136
171.136
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17.2 Saldos con vinculadas

El importe de los saldos en el balance consolidado adjunto con vinculadas es el siguiente:

Ejercicio 2023
Euros
Clientes, Proveedores
Inversiones | sociedades Deudas , empresas
Créditos a | financierasa | puestasen | financierasa | del grupoy
largo plazo | corto plazo | equivalencia | corto plazo | asociadas
2023 2023 2023 2023 2023
Empresas asociadas 17.713 232.815 53.623 - -
Otras partes vinculadas 163.000 813.780 21.146 - -
180.713 1.046.595 74.769 - -
Ejercicio 2022
Euros
Clientes, Proveedores
Inversiones | sociedades Deudas , empresas
Créditos a | financierasa | puestasen | financierasa | del grupoy
largo plazo | corto plazo | equivalencia | corto plazo asociadas
2022 2022 2022 2022 2022
Empresas asociadas y
otras partes vinculadas - 286.909 558.174 - (20.398)
- 286.909 558.174 - (20.398)

17.3 Retribuciones al Consejo de Administracion y a la alta direccion

La retribucion devengada por los miembros antiguos y actuales del Consejo de Administracién de la Sociedad
Dominante durante los ejercicios 2023 y 2022 ha ascendido ha ascendido a 659 mil euros (653 miles de euros en
2022), de los que 545 miles de euros corresponden a importes devengados en concepto de retribucién por
funciones ejecutivas (653 miles de euros el afio anterior). Adicionalmente, el resto de los miembros de la Alta
Direccion han devengado una retribucion durante del ejercicio por importe de 837 miles de euros. Por otro lado,
las prestaciones de servicios en el ejercicio 2023 bajo contratos mercantiles con miembros actuales o anteriores
del consejo de administracidn, tanto actuales como anteriores, han ascendido 2.244 miles de euros.

Asimismo, no han devengado ninguna otra retribucién en concepto de dietas y participaciones estatutarias ni
por ningln otro concepto, ni existen anticipos y créditos concedidos a los miembros del Consejo de
Administracién de la Sociedad Dominante en los ejercicios 2023 y 2022, y no existen compromisos por
complementos de pensiones, seguros de vida, avales o garantias concedidas.
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A 31 de diciembre de 2023 la Sociedad tiene suscrita una podliza de Seguro de Responsabilidad de
Administradores y Directivos.

A fecha de formulacion de las presentes cuentas anuales, el Consejo de Administracion esta compuesto por 5
hombres y una mujer (cuatro hombres a 31 de diciembre de 2022).

17.4 Informacion en relacion con situaciones de conflicto de intereses por parte de los Administradores

Al cierre de los ejercicios 2023 y 2022 el Consejo de Administracién de la Sociedad Dominante no han comunicado
al resto de los Administradores ninguna situacién de conflicto, directo o indirecto, que ellos o personas
vinculadas al mismo, segln se define en la Ley de Sociedades de Capital, pudieran tener con el interés del Grupo.
17.5 Modificacion o resolucion de contratos-

No se ha producido modificacion o extincién anticipada de ningun contrato entre el Grupo y sus Junta de

Accionistas o Administradores, de ninguna operacién ajena al trafico ordinario del Grupo o que no se realice en
condiciones normales de mercado.

18 Informacién sobre medio ambiente
Dadas las actividades a las que se dedica el Grupo, éste no tiene responsabilidades, gastos, activos ni provisiones
o contingencias de naturaleza medioambiental que pudieran ser significativos en relacidn con el patrimonio, la

situacion financiera y los resultados del grupo. Por este motivo, no se incluyen los desgloses especificos en esta
memoria consolidada.

19 Otra informacion
19.1 Personal

El nimero medio de personas empleadas durante los ejercicios 2023 y 2022, detallado por categorias, es el
siguiente:

Categorias 2023 2022
Alta Direccion 10 -
Direccién 27 4
Personal técnico y mandos intermedios 319 84
Personal administrativo 96 58
Operarios 141 141
Total 593 287
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Asimismo, la distribucidon por sexos al término de los ejercicios 2023 y 2022 detallado por categorias, es la

siguiente:
2023 2022
Categorias Hombres Mujeres Hombres Mujeres
Alta Direccién 12 - 5 -
Direccion 33 1 - -
Personal técnico y mandos intermedios 298 98 102 27
Personal administrativo 60 77 58 34
Operarios 220 4 167 33
Total 623 180 332 94

A 31 de diciembre de 2023 hay 5 personas (1 en 2022) empleada por el Grupo con discapacidad mayor o igual
del 33%.

19.2 Honorarios de auditoria

Durante los ejercicios 2023 y 2022, los importes por honorarios cargados relativos a los servicios de auditoria de
cuentas y a otros servicios prestados por el auditor del Grupo, Deloitte, S.L., o por una empresa vinculada al
auditor por control, propiedad comun o gestion han sido los siguientes:

2023 2022

Servicios de auditoria 98.000 58.000
Servicios distintos de la auditoria:

Servicios exigidos por la normativa aplicable - -

Otros servicios de verificacion 20.000 -

Servicios fiscales - -

Otros servicios - -
Total servicios profesionales 118.000 58.000

20 Informacidn segmentada
El Grupo identifica sus segmentos operativos en base a los informes internos sobre los componentes del Grupo

que son base de revisidn, discusion y evaluacién regular por los Administradores pues es la maxima autoridad en
el proceso de toma de decisiones con el poder de destinar los recursos a los segmentos y evaluar su rendimiento.
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Estados financieros segmentados a 31 de diciembre de 2023

C ializacion | Ca ializacio i6 Total Ajustes Total
energia energia Otros greg idacié i

OPERACIONES CONTINUADAS

Importe neto de la cifra de negocios 94.578.080 15.343.433] 14.131.157|  9.321.877| 4.911.240| 138.285.786| (37.728.928)( 100.556.859
Variacién de existencias de productos terminados y en curso de fabricacion 152 - 30.000| - - 30.152] - 30.152]
Trabajos realizados por el grupo para su activo - 118.986 130.121 1.546.657| 233.795 2.029.560] 7.055.805 9.085.364
Aprovisionamientos (62.181.824) (9.801.258) (10.128.551)| (6.561.865) (202.089)( (88.875.588) 22.411.331 (66.464.257)
Otros ingresos de explotacion 1.347.231 58.368| 20.084] 32.535| 37.131 1.495.350|  (1.087.391) 407.959
Gastos de personal (16.025.487) (1.423.246) (1.653.332)| (1.338.101)| (2.786.159)| (23.226.326) 88.024| (23.138.301)
Otros gastos de explotacién (12.027.622) (1.436.247) (1.829.105)| (1.485.789)| (2.586.872)( (19.365.635) 7.220.980| (12.144.655)
Amortizacién del inmovilizado (121.242) (89.805) (10.130) (483.803) (43.676) (748.656) 9.405 (739.251)
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado 1.520] - - 108.554 - 110.074] - 110.074]
Otros resultados (65.165) (206). 3.820] (26.163) (12.105) (99.819) 6.815 (93.004)
RESULTADO DE EXPLOTACION 5.505.643) 2.770.024 694.064(  1.113.902|  (448.734) 9.634.898|  (2.023.959) 7.610.939)
Ingresos financieros 98.833] 2.249| 4.292] 23.472] 64.011] 192.857| (132.280) 60.577]
Gastos financieros (1.199.423) (114.754) (46.124)| (1.032.502) (93.659)| (2.486.462) 237.582( (2.248.880),
Variacién del valor razonable en instrumentos financieros - - - - - - - -
Diferencias de cambio 80.003| (54.990) - 81.567| (4) 106.577| - 106.577|
Deterioroy resultado por enajenaciones de instrumentos financieros 218.402 - - - - 218.402 - 218.402]
RESULTADO FINANCIERO (802.184) (167.495) (41.832) (927.463) (29.652)|  (1.968.626) 105.302[  (1.863.324))
Participacién en icios (pérdidas) de soci puestas en equi i - - - - - - (126.474) (126.474),
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 4.703.458 2.602.530) 652.231 186.439 (478.386) 7.666.272| (2.045.132) 5.621.141]
Impuestos sobre Beneficios (1.678.086) (645.842) (148.205) (237.554) 158.493|  (2.551.193) 280.315[  (2.270.878),
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS 3.025.372] 1.956.688) 504.027| (51.115) (319.893) 5.115.079) (1.764.817) 3.350.262]
OPERACIONES INTERRUMPIDAS - - - - - - - -
RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO 3.025.372) 1.956.688) 504.027| (51.115) (319.893) 5.115.079| (1.764.817) 3.350.262]
Activos del segmento 67.987.592 14.262.218| 6.755.482| 64.637.411| 32.820.718| 186.463.421| (73.663.775)| 112.799.646|
Pasivos del segmento 59.685.317| 11.612.059 5.737.497| 58.340.307| 5.412.634| 140.787.815( (61.707.455) 79.080.359

Estados financieros segmentados a 31 de diciembre de 2022

Comerdalizacién | Comercializacién Produccién Total Ajustes Total
Ingenieria productos energia energia Otros. Agregado idacio i

OPERACIONES CONTINUADAS

Importe neto de la cifra de negocios 39.816.609| 7.514.389] 11.204.349| 23.384] 1.938.733 60.497.464, (16.687.252) 43.810.212]
Variacion de existencias de productos terminados y en curso de fabricacién 37.006| 1.070.889| - - - 1.107.895 - 1.107.895
Trabajos realizados por el grupo para su activo = - 286.093 2.162.736| - 2.448.829| 1.845.378| 4.294.207)
Aprovisionamientos (25.529.138) (6.771.041) (9.279.683) (1.763.680) (4.195) (43.347.736) 12.246.358| (31.101.379);
Otros ingresos de explotacion 100.733 107.888| 155.959 & 83.683| 448.263 s 448.263|
Gastos de personal (6.193.873) (870.357) (1.030.381) = (905.387) (8.999.998) = (8.999.998)
Otros gastos de explotacién (5.609.379) (600.407) (1.065.413) (419.198) (981.192) (8.675.590) 2.388.647| (6.286.943)
Amortizacién del inmovilizado (50.368) (20.167)| (17.339) (10.413) (8.857) (107.144) 1571 (105.573)
Otros resultados 21.291] 4.338] 22.204] - (482) 47.351 10.391] 57.742f
RESULTADO DE EXPLOTACION 2.592.880) 435.532| 275.789 (7.171) 122.303, 3.419.333 (194.908)| 3.224.426
Ingresos financieros 46.595| 1.163| 106 16.191 495 64.550 - 64.550|
Gastos financieros (225.830) (17.823) (23.327) (15.119) (25.256) (307.355) 5.797] (301.558)
Diferencias de cambio 24.009| - - ¥ & 24.008| ¥ 24.009)
RESULTADO FINANCIERO (155.226) (16.660)) (23.221) 1.072] (24.761)| (218.796) 5.797 (212.999)
Participacion en beneficios (pérdidas) de sociedades puestas en i ia - - - - - - 125.339) 125.339‘
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 2.437.654 418.872| 252.568 (6.098) 97.542 3.200.538| (63.772)| 3.136.766
Impuestos sobre Beneficios (704.816) (104.718) (63.142) 1.423] (39.481) (910.734) 47.278 (863.456)|
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS 1.732.838 314.154| 189.426) (4.675) 58.061| 2.289.804) (16.494)| 2.273.310]
OPERACIONES INTERRUMPIDAS - < = - & = = =
RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO 1.732.838 314.154) 189.426| (4.675) 58.061 2.289.804/ (16.494) 2.273.310f
Activos del segmento 26.769.990| 5.593.697| 4.995.854) 5.586.180 8.723.649 51.669.370 (18.352.013) 33.317.357|
Pasivos del segmento 22.899.779| 5.167.534 4.645.782, 5.326.982| 3.139.184| 41.179.261 (17.059.159) 24.120.102
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21 Hechos posteriores
A fecha de formulacion de las presentes cuentas anuales consolidadas, no se han producido hechos posteriores

significativos adicionales que puedan afectar a la capacidad de evaluacion del Grupo por parte de los usuarios de
las cuentas anuales consolidadas.
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Anexo | Ejercicio 2023

Anexo 1: Sociedades dependientes

% Participacion Euros Socio/
Resultado Resto de Total Accionista
Denominacion Domicilio Actividad Directa [Indirecta| Capital |Explotacién Neto Patrimonio | Patrimonio mayoritario
S ing | teria Civil O G G i
reening Ingenteria CV | - Granada Ingenierfa 100% | - 3.100| 4375.979| 2.872.259| 2.559.499| 5.434.858( 100 CreEnNne
y Ambiental, S.L.U. 2022,S.A.
Agua y Energia de . Grupo Greening
Granada Ingenieria 100% - 3.100 71.385 12316 178.717 194.133
Granada, S.L.U. 2022,S.A.
Photon Renovables, S.LU. | Granada | COmercializacion | o0 - 100.000 63.269| 25975 10191|  136.167|CTUPO Greening
productos 2022,S.A.
Sun Support, S.L. Granada Fabricacién 100% - 3010 2132.386| 1574368 560.035| 2.146.413|CruPO Greening
estructuras 2022,S.A
Greening Concesiones, Granada Produccion energia 100% ~ 3100 1.177.822| 886.414 (66.989) 822525 Grupo Greening
S.L. 2022,S.A.
leera' Comercializadora Granada Comerclallza'clon 100% ~ 100.000 690.966| 501.876 313.958 915.833 Grupo Greening
Energia, S.L. de energia 2022, S.A
Greening Relive, S.L Granada Recogida de 51% - 10000 (16070)| (16113) 120628 114.515|CTUPO Greening
residuos 2022,S.A.
Greening O&M Global, Granada Mantenlr.mentc 100% ~ 3.000 (160) (120) ~ 2.880 Grupo Greening
S.L (**) Instalaciones 2022, S.A.
. " Greening Ingenieria
Greening Renovables S.A. | Ciudad de
E L Ingenieria - 98% 107 684.340| 595.287 219.723 815.116|Civil y Ambiental,
de C.V. (*) Meéxico
S.LU.
Greening Ingenieria
Greening USA, Corp. (*) Florida Ingenieria - 100% 356.715 (699.185)| (694.402)| (103.062)| (440.749)|Civil y Ambiental,
S.LU.
Greening Ingenieria
Greening Solar Gmbh Hohen-Siilzen Ingenieria - 74% 50.000( (545.978)| (577.572)[ (114.593)| (642.164)|Civil y Ambiental,
S.LU.
Greening Ingenieria
Greening Italy Ewd S.R.L. Roma Ingenieria - 100% 10.000| 1.749.829| 948.189| 2.413.759| 3.371.948|Civil y Ambiental,
S.LU.
Greening Ingenierie, S.AS. . . G.re.enmg \n.gemerla
%) Paris Ingenieria - 100% 30.000| (487.236)| (487.244) - (457.244)|Civil y Ambiental,
S.LU.
Produccion energia Greening Ingenieria
Sabiagreen, S.L. (**¥) Granada - 100% 3.000 (5.704) (5.518) 6.532 4.014|Civil y Ambiental,
S.LU.
Produccion energia Greening Ingenieria
EWD FVII, S.LU. Granada - 100% 3.000 (6.661) (4.996) 7.000 5.004 Civil y Ambiental,
S.LU.
Produccion energia Greening Ingenieria
EWD FVIV,S.LU. Granada - 100% 3.000 (17.358) (13.018) - (10.018)|Civil y Ambiental,
S.LU.
Greening Ingenieria Civil Produccion energia Greening Ingenieria
y Ambiental Extremefia, Extremadura - 85% 3.100 10.870 7.095 42.421 52.616|Civil y Ambiental,
S.L (*%) S.LU.
Aegra Castril, S.L. Granada Ingenieria - 100% 3100 (17.893) (17.893) 9.096)|  (23.888)|"8u2 Y Enereia de
Granada, S.L.
Greening Assests Italy Roma Produccion energia ~ 100% 10.000 31.012)| (30.990) 28.668 7678 Greenln.g
S.R.L(**) Concesiones, S.L.
Grfee.nlng Concesiones Cluéafi de |Produccion energia ~ 99% 2.055 (9.003)| (59.365) 49.077)| (106.387) Greenln.g
Meéxico, S.R.L. de C.V. (*) México Concesiones, S.L.
Green Energy FV, S.LU. Granada |Froduccionenergial 100% 3000 (11610)| (8.705) - (5.705)|Creening
Concesiones, S.L.
EWD Energy FV1, 5.LU. Granada |Froduccionenergial 100% 3.000 (2011)|  (1.506) - 1.404|0eeNN8
Concesiones, S.L.
EWD Energy FVII,SLU. | Granada |Produccionenergidl 550 3000 (14778)| (11.077)) - (8.077)|Srecning
Concesiones, S.L.
produccié . Greeni
EWD FV 11, S.LU. Granada |Froduccionenergial 100% 3.000 (a251)| (8495)| 11791 6.296| 07N "8
Concesiones, S.L.
Greening Solar IV, S.LU. | Granada |Froduccionenergial 100% 3000 (10427)| (138816) 263.495| 127.679|CreNNE
Concesiones, S.L.
. Producci6 i G i
Greening Solar V, S.LU. Granada || roduccionenergial 100% 3.000 (275) (206) - 2.794|Oreening
Concesiones, S.L.
. Producci6 i G i
GreeningSolar VI, SLU. | Granada |/ ocuccionenergia) 100% 3.000 (2.028)]  (2.028) - g72|Oreening
Concesiones, S.L.
. Producci6 i G i
Greening Solar VI, SLU. | Granada | ' ocuccionenergia) 100% 3.000 (75) (56) - 2.944|0reening
Concesiones, S.L.
. Produccié i G i
Greening Solar VIII, S.LU. | Granada |/ ocuccionenergia) 100% 3.000 (2.101)]  (1643) - 1.357|°reenng
Concesiones, S.L.
Greening Solar 1X,S.LU. | Granada |Froduccionenergial 100% 3.000 (209) (157) - 2.843|Creening
Concesiones, S.L.
Greening Solar X, S.LU. Granada |Froduccionenergial 100% 3.000 (75) (56) - 2.944|Creening
Concesiones, S.L.
Greening Biomethane, S.L. Granada Produccion energia ~ 100% 3.000 : . ~ 3.000 Greenln.g
(**) Concesiones, S.L.
Greening Biomethane |, Granada Produccion energia ~ 100% 3.000 : . ~ 3.000 Greenln.g
S.L (**) Concesiones, S.L.
Greening Biomethane I, Granada Produccion energia ~ 100% 3.000 : . ~ 3.000 Greenln.g
S.L (**) Concesiones, S.L.
Greening Biomethane I, Granada Produccion energia ~ 100% 3.000 : . ~ 3.000 Greenln.g
S.L (**) Concesiones, S.L.
Mes Solar 1, 5.L. (*¥) Granada |Produccinenergial 550 3000 - - 1240.899| 1243.899|SreenIn8
Concesiones, S.L.
Modus Solar Spain, S.L. Granada Produccion energia ~ 100% 3.000 ~ ~ 2290.998| 2.293.998 Greemrﬁg
(**) Concesiones, S.L.
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Garnata Green FV1,S.LU. | Granada [Produccion energia 100% 3.000 (2.492)|  (2.489) - 511[EWD FV Il S.LU.
Garnata Energia FV,S.LU. | Granada [Produccién energia 100% 3.000 (5.883)|  (4.411) - (1.411)|EWD FV 11, S.LU.
(Sf*'; Support talia, SR.L. Roma C°":r';'ji'c'::;'°” 100% 10000 (72670) (74701)  79.461 14.760|sun support, s.L.
:;Ece\'/“('l)ggf)t”b”m” A C";::i:e c°pmr2'::c'f;;°” 99,90% 53| 567.578| 351584 1.182|  352.819|Sun Support, S.L.
Lidera Energfa Italia, SRL Comercializacion ] tidera
**) Roma de energia 100% 100.000( (269.004)( (269.950) 272.101 102.151|Comercializadora
Energia, S.L.
Greening servicios de Mantenimiento GREENING O&M
Mantenimiento Solar SL Granada . 100% 3.000 (20) (15) - 2.985
**) Instalaciones GLOBAL, S.L.
Produccidn energia Greening Assests
Los Pozos, SR.L. Roma 100% 10.000 (6.473)|  (6.473) 7471 10908 RS
aly S.R.L.
Fuentesanta, SR.L Roma | Produccion energia 100% 10.000 (8.305)|  (8.305) 7.960 9.656 i;Te';";gLASSEStS
yS.R.L
Alquife S.R.L. Roma | Produccion energia 100% 10.000 (6.093)]  (6.093) 6.972 10.880 i;Te';";gLASSEStS
yS.R.L
Lepanto SR.L. Roma |Froduccion energia 100% 10.000 (5.964)|  (5.964) 7454] 11491 ﬁ;s"s“;gLAsses‘S
Meninas SR.L. Roma | Produccion energia 100% 10000  (10.250)| (10.250) 8.579 8329 ﬁ;e;"s”;gLAsses“
Greening Gestion de Ciudad de ., , o Greenlr?g L
Activos SA de CV (*) (**) México Produccién energia 99,90% 53 - - - 53|Concesiones México,
SRL deCV.
Greening Gestion GIGASA | Ciudad de » ) i Greening »
de CV (%) (*%) México Produccién energia 99,90% 53 (18.710) 8.836 25 8.915|Concesiones México,
SRL deCV.
Greening Gestion Solar Ciudad de L, ; Greemn{g L.
SL (%) (%) México Produccidn energia 100,00% | 2.439.350 68.881( (661.006) (1.533)] 1.776.811|Concesiones México,
- SRLdeCV.

(*) Informacion expresada en euros, que ha sido convertida desde su respectiva moneda local en México y USA al tipo de cambio medio para el resultado del ejercicio y a
tipo de cambio histdrico para el resto del Patrimonio Neto.

(**) Sociedades constituidas o adquiridas en 2023.

(***) Sociedades anteriormente asociadas que pasan a ser Sociedades del Grupo a 31 de diciembre de 2023.




Anexo | Ejercicio 2022

Anexo 1: Sociedades dependientes

% Participacion Euros Socio/
Resultado Resto de Total Accionista
Denominacion Domicilio Actividad Directa|Indirecta| Capital |Explotacion Neto Patrimonio | Patrimonio mayoritario
Greening Ingenierfa Civil | ¢ g, Ingenieria 100% | - 3.100| 4.375.979| 2.872.259| 2.550.499| 5.434.858|CTUPO Creening
y Ambiental, S.LU. 2022,S.A.
Agua y Energfa de Granada Ingenieria 100% - 3.100 71385 12316| 178717| 194.133|CTuPO Greening
Granada, S.LU. 2022,S.A.
Photon Renovables, SLU. | Granada | Comercializacion | qq0 - 100.000 63.260| 25975 10101  136.167|CTUPO Greening
productos 2022,S.A.
Fabricaci6 Gi Gi i
Sun Support, S.L.U. Granada apricacion 100% - 3.010| 2.132386| 1.574.368| 569.035| 2.146.413|>"1PC Breening
estructuras 2022,S.A.
G ing C i Produccié i Gi Gi i
reening Loncesiones, Granada | 'oGUecion Enereia| 5o, - 3100 1.177.822| 886.414| (66.989)| 822.525|>r1PC Breening
S.L. 2022,S.A.
L|der§ Comercializadora Granada Comerclahz?clon 100% R 100.000 690.966 501.876 313.958 915.833 Grupo Greening
Energia, S.L. de energia 2022,S.A.
Greening Relive, S.L. Granada Recogidade | - 10000 (16070)| (16113)] 120628 114:515(CrUPC Sreening
residuos 2022,S.A.
Greening Renovables S.A. Granada Manteni n.nlento 100% R 3.000 (160) (120) ~ 2.880 Grupo Greening
de C.V. (*) Instalaciones 2022, S.A.
Ciudad de Greening Ingenieria
Greening USA, Corp. (**) México Ingenieria - 98% 107 684.340( 595.287 219.723 815.116|Civil y Ambiental,
S.LU.
Greening Ingenieria
Greening Solar Gmbh (**) Florida Ingenieria - 100% 356.715 (699.185)| (694.402) (103.062)| (440.749)|Civil y Ambiental,
S.LU.
Greening Ingenieria
Greening Italy Ewd S.R.L. |Hohen-Siilzen Ingenieria - 74% 50.000| (545.978)| (577.572)| (114.593)| (642.164)|Civil y Ambiental,
S.LU.
Greening Ingenieria
Los Pozos, S.R.L. (**) Roma Ingenieria - 100% 10.000| 1.749.829| 948.189| 2.413.759| 3.371.948|Civil y Ambiental,
S.LU.
Greening Ingenieria
Fuentesanta, S.R.L. (*¥) Paris Ingenieria - 100% 30.000| (487.236)| (487.244) - (457.244)|Civil y Ambiental,
S.LU.
Produccién energia Greening Ingenieria
Alquife S.R.L. (**) Granada - 100% 3.000 (5.704) (5.518) 6.532 4.014|Civil y Ambiental,
S.LU.
Produccién energia Greening Ingenieria
Lepanto S.R.L. (*¥) Granada - 100% 3.000 (6.661) (4.996) 7.000 5.004|Civil y Ambiental,
S.LU.
Produccion energia Greening Ingenieria
Meninas S.R.L. (**) Granada - 100% 3.000 (17.358) (13.018) - (10.018)(Civil y Ambiental,
S.LU.
Produccién energia Greening Ingenieria
EWDFVII,S.LU. Extremadura - 85% 3.100 10.870 7.095 42421 52.616(Civil y Ambiental,
S.LU.
L Agua y Energia de
EWDFVIII, S.LU. Granada Ingenieria - 100% 3.100 (17.893) (17.893) (9.096) (23.888)
Granada, S.L.
EWDFVIV, S.LU. Roma |Produccionenergia) | g0y 10000  (31.012)| (30.990)(  28.668 7.678|5reenine
Concesiones, S.L.
Garnata Green Fv1,s.Lu, | Cludadde |Produccionenergia) 99% 2055|  (0.003)| (59365)| (49.077)| (106.387)|5 " "
México Concesiones, S.L.
Garnata Energia FV,S.LU. | Granada |Froduccionenergia) g4y 3000[ (1610) (8705 - (5.705)| Greenine
Concesiones, S.L.
Aegra Castril, S.L. Granada |"roduccionenergial o0 3000[ (2011 (1s06) - 1.494|Crecning
Concesiones, S.L.
Green Energy FV, S.LU. Granada |"roduccionenergial - f o0 3000 (4778)| (1077 - (8.077)|Creenine
Concesiones, S.L.
Green Energy FV1,S.LU. | Granada |Froduccionenereial g4y 3000|  (4251)| (8495)| 11791 6.296|Sreenne
Concesiones, S.L.
Green Energy FVII,S.LU. | Granada |"roduccionenergia| 100% 3000 (10.427)| (138816)| 263495 127.670|0"CC"N8
Concesiones, S.L.
Gr'ee.ning Concesiones Granada Produccion energia R 100% 3.000 (275) (206) R 2794 Greenir?g
México, S.R.L.de C.V. (*) Concesiones, S.L.
G ing Solar IV, S.L.U. Produccié i Gi i
reening solar IV, Granada roduccion energia _ 100% 3.000 (2028) (2028) . 972 reemr?g
(**) Concesiones, S.L.
Greening Solar V-X, S.L.U. Granada Produccion energia R 100% 3.000 75) (56) R 2944 Greenir?g
(*%) Concesiones, S.L.

(*) Informacion expresada en euros, que ha sido convertida desde su respectiva moneda local en México y USA al tipo de cambio medio para el resultado del ejercicio y a
tipo de cambio histérico para el resto del Patrimonio Neto.

(**) Sociedades constituidas o adquiridas en 2022.



Anexo 2: Sociedades asociadas

Ejercicio 2023
% Participacion Euros
Resultado Resto de Total
L Domicili . . . Explotacié . . . .
Denominacién Actividad Direct | Indirect Neto | Patrimoni | Patrimoni
o n
a a Capital o o Socio/Accionista
Solar del Rosario II, S.L. Granada = ooueclon 50%  3.000 1.834 (1.375)  (1.229) 396 Creeningingenieria Livity
energia Ambiental, S.L.U.
Produccion GreeningIngenieria Civil
san Isidro Solar 6, S.L. Granada ! ; 50%  3.000 (940) (705)  (1.006) 1.289 ~reeninging 4
energia Ambiental, S.L.U.
Produccién GreeningIngenieria Civil
san Isidro Solar 7, S.L. Granada ! ; 50%  3.000 (720)  (540)  (1.006) 1.454 >reeNINgINg y
energia Ambiental, S.L.U.
San Isidro Solar 8, S.L. Granada = ooueclon 50%  3.000 (500) (375)  (1.153) 1.472 Preeningingenieria Livity
energia Ambiental, S.L.U.
Produccién GreeninglIngenieria Civil
san Isidro Solar 9, S.L. Granada : ; 50%  3.000 (592) (444)  (1.008) 1.54g Jreeninging ¥
energia Ambiental, S.L.U.
Greenowa Energy, S.L. Granada = ooueclon 50% 53.030 24.710 11.915 (43.913)  21.032  ccningingenieria Livity
energia Ambiental, S.L.U.
Produccidn Greening Concesiones,
San Cecilio 2, S.L. (*) Granada . - 50%  3.000 909  (682) (689) 1.629 €
energia S.L.U.
Produccidn Greening Concesiones,
Taranis Renovable 1, S.L. (¥) Granada i - 50% 3.000 (1.969) (1.969) - 1.031 g
energia S.L.U.
Produccidn Greening Concesiones,
Taranis Renovable 20, S.L. (*) Granada | - 50% 3.000 (626) (626) - 2.374 &
energia S.L.U.
Produccidn Greening Concesiones,
Taranis Renovable 3, S.L. (*) Granada | - 50% 3.000 (638) (638) - 2.362 g
energia S.L.U.
Produccis G ingC .
Taranis Renovable 4, S.L. (¥) Granada = ooueclon 50%  3.000 (550)  (550) . 2.450 Jreeningtoncesiones,
energia S.L.U.
Ejercicio 2022
Anexo 2: Sociedades asociadas
% Participacion Euros
Resultado Resto de Total
Denominacién Domicilio| Actividad |Directa |Indirecta|Capital |Explotacion| Neto | Patrimonio| Patrimonio Socio/Accionista
Agroener Solutions, S.L. Granada Ingenieria | - s0% | 60000 352.608| 263.366|  156.708|  480.074|CreeNN8 Ingenieria Civily
Ambiental, S.L.U.
Faucena Solar 2018, S.L. Granada Ingenieria | - 49% | 3.000 - - - 3.000| Greening Ingenierfa Civil y
Ambiental, S.L.U.
Garnata Green Energia, S.L. | Granada Ingenieria | - 33% | 30.000 18.087| (2.837) 36.630 63.793| Greening Ingenieria Civil y
Ambiental, S.L.U.
Greenowa Energy, S.L. Granada Ingenieria | - 50% | 3.000 (5.228)| (3921)| (38685)| (39.606)|CreeNiNg Ingenieria Civily
Ambiental, S.L.U.
SanIsidro Solar 6-10,S.L. | Granada Ingenieria | - 50% | 15.000 14.246| (10.685) (3.852) 43| Creening Ingenieria Civil y
Ambiental, S.L.U.
Sabiagreen, S.L. Granada Ingenieria | - 45% | 3.000 7135]  (841) (3.627) (1.468)| Creening Ingenieria Civil y
Ambiental, S.L.U.
Skellig Ewd Investments, S.L. | Granada Prce):::;;on - 50% 10.000 - - - 10.000|Greening Concesiones, S.L.U.
Solar del Rosario I, S.L. Granada Ingenieria | - 50% | 3.000 (1.035)|  (776) (453) 1.771|Greening Ingenieria Civil y
Ambiental, S.L.U.




Grupo Greening 2022, S.A. y sociedades dependientes

Informe de gestidon consolidado
correspondiente al ejercicio anual terminado
el 31 de diciembre de 2023

Evolucion del negocio y situacion del Grupo -

Grupo Greening 2022, S.A. (en adelante la Sociedad Dominante) y sociedades dependientes (en adelante Grupo
Greening) configuran un grupo consolidado de empresas especializado en ofrecer soluciones de autoconsumo
fotovoltaico, proyectos de generacién renovable, comercializacion de energia y fabricacion de componentes para
la industria renovable. La cifra de negocios consolidada del Grupo Greening ha ascendido a 100.557 miles de
euros en 2023 (43.810 miles de euros en 2022).

El grupo tiene como misidn contribuir a un mundo mas sostenible desde el convencimiento de que se puede
llevar a cabo un mejor uso del agua, energia y el medio ambiente. La estrategia del Grupo se basa en un modelo
de negocio verticalmente integrado con presencia en todas las fases de la cadena de valor del sector de la energia
solar fotovoltaica tanto en el mercado nacional como internacional.

Principales riesgos del Grupo-

El Grupo tiene establecidos los mecanismos necesarios para controlar la exposicién a las variaciones en los tipos
de riesgo:

De operaciones:

Los principales riesgos de las operaciones vienen dados por la evolucién de los precios de los principales
materiales utilizados en las instalaciones fotovoltaicas (paneles y acero), y su repercusién en los contratos a
clientes, especialmente en aquellos casos en los que se retrasen los inicios de las obras por la obtencién de
permisos.

Financieros:

a. Riesgo de crédito:

Con caracter general, el Grupo mantiene su tesoreria en entidades financieras de elevado nivel crediticio.
Aproximadamente un 30% del saldo del epigrafe “Clientes por ventas y prestaciones de servicios” al 31 de
diciembre de 2023 se concentra en diez clientes, que no presentan una antigiiedad significativa. Asimismo, el
Grupo mantiene contratado un seguro de crédito y caucidon con una compafiia aseguradora, cuya cobertura
alcanza entre el 70% y el 90% del saldo de cada cliente, lo que muestra un factor mitigante del riesgo de crédito.
b. Riesgo de liquidez:

Con el fin de asegurar la liquidez y poder atender todos los compromisos de pago que se derivan de su actividad,

el Grupo dispone de la tesoreria que muestra su balance consolidado, asi como de lineas crediticias y de
financiacidén detalladas en la Nota 13.



c. Riesgo de mercado (incluye tipo de interés, tipo de cambio y otros riesgos de precio):

Tanto la tesoreria como la deuda financiera del Grupo estan expuestas al riesgo de tipo de interés, por estar
remuneradas a tipos de interés variables referenciados al Euribor, el cual podria tener un efecto adverso en los
resultados financieros y en los flujos de caja; si bien el Consejo de Administracion considera que este impacto no
seria significativo para el Grupo.

Respecto al riesgo de tipo de cambio, las prestaciones de servicios en Marruecos, México y EEUU se realizan en
moneda local, dirhams marroquies, pesos mexicanos y ddlares, respectivamente, por lo que no suponen riesgo
de tipo de cambio. Si estarian afectadas las operaciones intergrupo cuando se realizan en distinta moneda. Para
este tipo de operaciones la Sociedad contrata seguros de tipo de cambio siempre que se produzcan operaciones
de suficiente volumen y predictibilidad de retorno de fondos.

No obstante, los datos histéricos de las fluctuaciones de la moneda no indican que pueda existir un riesgo
representativo para el Grupo.

Uso de instrumentos financieros-

El Grupo no dispone de instrumentos financieros derivados al cierre del ejercicio 2023, no obstante, se han
realizado operaciones de derivados de tipo de cambio cuando la prediccion de flujos y volumen de la operacion
era suficientemente significativo.

Evolucion previsible-

Grupo Greening prevé que mantendra una evolucidn razonablemente satisfactoria y positiva en el desarrollo de
su actividad, apalancandose tanto en la evolucién positiva del sector de la energia solar como por la mayor
presencia de la compafiia en nuevos mercados, fundamentalmente en Europa y Norteamérica. Adicionalmente
el sector de las energias renovables fotovoltaica crece de forma importante en los Ultimos afios y la tendencia
apuntala que en los préximos ejercicios se mantendra esta tendencia de crecimiento.

Enlo que serefiere alos recursos humanos y técnicos, es objetivo de Grupo Greening, disponer en cada momento
de las mejores capacidades humanas y técnicas posibles y las mas adecuadas para dar la mejor respuesta a las
demandas del mercado y de los clientes.

Acontecimientos posteriores al cierre-
A fecha de formulacion del presente informe de gestion consolidado, no se han producido hechos posteriores

significativos adicionales que puedan afectar a la capacidad de evaluacion del Grupo por parte de los usuarios
del mismo.



Actividades en materia de 1+D-

Durante el ejercicio 2023 el grupo ha invertido 587.822 euros en trabajos de Investigacion y Desarrollo,
principalmente relacionadas con innovacién tecnoldgica en proyectos de digitalizacién cuyos costes totales
activados han ascendido a 466 miles de euros y un proyecto de tratamiento de residuos eléctricos y electrénicos
generados principalmente por el sector fotovoltaico cuyo coste total activado ha ascendido a 122 miles de euros.

Acciones propias-

A 31 de diciembre de 2023 el Grupo poseia 142.788 acciones propias de un valor nominal de 0,0025 euros y coste
de adquisicién de 726.790 euros.

Periodo medio de pago a proveedores-

Respecto al periodo medio de pago en las compaiiias espafiolas, la informacion del ejercicio 2023 es la siguiente:

2023 | 2022
Dias
Periodo medio de pago a proveedores 60 53
Ratio de operaciones pagadas 58 47
Ratio de operaciones pendientes de pago 59 73
Euros
Total pagos realizados 69.062.717 31.252.765
Total pagos pendientes 13.552.778 5.643.945

El Grupo prevé adoptar medidas durante el préximo ejercicio para reducir el periodo medio de pago a sus
proveedores.

Personal-

La plantilla media del ejercicio 2023 ha sido de 593 personas (287 personas en 2022), sin que se prevean cambios
significativos para el ejercicio 2024 que no sean los derivados del propio crecimiento del negocio. El Grupo cuenta
con una politica de personal que cumple con las reglas en materia de igualdad y no discriminacion y discapacidad.

Otra Informacion-

De acuerdo con la legislacion mercantil vigente, el informe de gestién ha de contener, en la medida necesaria
para la comprensidn de la evolucidn, los resultados o la situacion del Grupo, un andlisis tanto de indicadores
clave financieros como de caracter no financiero, que sean pertinentes respecto de la actividad empresarial
concreta del Grupo, incluida informacién sobre cuestiones relativas al medio ambiente, al personal y al
cumplimiento de reglas en materia de igualdad y no discriminacidn y discapacidad.



En este sentido, y de acuerdo con lo previsto en la Ley 11/2018, de 28 de diciembre, por la que se modifica el
Cdédigo de Comercio, el texto refundido de la Ley de Sociedades de Capital aprobado por el Real Decreto
Legislativo 1/2010, de 2 de julio, y la Ley 22/2015, de 20 de julio, de Auditoria de Cuentas, en materia de
informacion no financiera y diversidad, el Grupo estda obligado a incluir en su informe de gestion un estado de
informacion no financiera o elaborar un informe separado con el mismo contenido. El Grupo ha optado por
incorporar el Estado de informacién no financiera en un Anexo del presente Informe de Gestién.
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Con efectos 1 de enero de 2018 entrd en vigor la Ley 11/2018, de 28 de diciembre, por la que se modifica el
Codigo de Comercio, el texto refundido de la Ley de Sociedades de Capital aprobado por el Real Decreto
Legislativo 1/2010, de 2 de julio, y la Ley 22/2015, de 20 de julio, de Auditoria de Cuentas, en materia de
informacion no financiera y diversidad (en adelante, la Ley 11/2018) que sustituye el Real Decreto Ley
18/2017, de 24 de noviembre, por el que se transpuso al ordenamiento juridico espafol la Directiva
2014/95/UE del Parlamento Europeo y del Consejo, en o que respecta a la divulgacion de informacion no
financiera e informacion sobre diversidad.

De conformidad con lo establecido en la Ley 11/2018, determinadas sociedades, entre las que se encuentra
Grupo Greening 2022, S.A. (en adelante, la “Sociedad dominante”) y sus sociedades dependientes (en
adelante, “Greening” “Grupo Greening”, “Greening Group” o el “Grupo”), deben preparar un estado de
informacion no financiera, que debe incorporarse en el informe de gestion consolidado o en un informe
separado correspondiente al mismo ejercicio que incluya el mismo contenido y cumpla los requisitos
exigidos, y que incluya, entre otras, |as siguientes cuestiones: la informacion necesaria para comprender la
evolucion, los resultados y la situacion del Grupo; el impacto de su actividad con respecto a cuestiones
medioambientales y sociales, al respeto de los derechos humanos vy a la lucha contra la corrupcion vy el
soborno, asi como aquellas cuestiones relativas al personal, debiendo incluir las medidas que, en su caso,
se hayan adoptado para favorecer el principio de igualdad de trato y de oportunidades entre mujeres y
hombres, la no discriminacion e inclusién de las personas con discapacidad y la accesibilidad universal.

En este contexto, la Sociedad dominante incorpora el estado de informacion no financiera consolidado
como Anexo en el informe de gestion consolidado del Grupo, que acompana a las cuentas anuales
consolidadas correspondientes al ejercicio anual finalizado al 31 de diciembre de 2023.

El presente estado de informacién no financiera consolidado se ha preparado de acuerdo con los contenidos
establecidos en [a normativa mercantil vigente, siguiendo los criterios descritos para cada materia en la
tabla “Contenidos del estado de informacidon no financiera”, asi como, en la medida de lo posible, con
referencia a los Sustainability Reporting Standards de Global Reporting Initiative (estandares GRI)
seleccionados, aplicdndose los principios de comparabilidad, fiabilidad, materialidad y relevancia que recoge
[a citada ley de informacién no financiera.

A traves del presente estado de informacion no financiera consolidado, se recogen todos los aspectos
identificados como materiales, alineados con los requerimientos contemplados por la Ley 11/2018 de
informacion no financiera.
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Razon de ser

Grupo Greening 2022, S.A. y sociedades dependiente (en adelante, Greening, Greening Group, Grupo
Greening o El Grupo) se constituye en el ano 2011, con el objetivo de acercar tanto a empresas publicas
como privadas el impulso de |as energias renovables a traves del disefo, construccién de instalaciones de
autoconsumo industrial, bombeo de agua con energia solar y el desarrollo de proyectos de eficiencia
energeética.

Greening Group es una empresa lider, con una integracion vertical que abarca toda la cadena de valor de
la energia, incluyendo la generacion, el disefio y construccion de proyectos, |a fabricacion de productos y la
comercializacién de energia, especializandose especialmente en instalaciones de autoconsumo
fotovoltaico.

Greening Group es un grupo energetico internacional verticalmente integrado, con un claro enfoque en el
autoconsumo industrial, aunque también en la fotovoltaica utility scale. €l Grupo tiene sede en Granada y
cuenta con un track record de mas de 10 afos. La operativa de la Compania se estructura de forma que la
integracion vertical da lugar a diferentes lineas de actividad ligadas a los distintos eslabones de la cadena
de valor, dando servicio a clientes terceros y a la propia Compania.

Soluciones y EPC IPmdu(ln

o Construccion (EPC)
eteccion = Fabricacion de
Estudio de viabilidad DI Estructuras,
Cuadros y Sist.
Control

i Asequramiento del suelo e Ingenieria

Proyectos propios y Energia proyectos
Para proyectos de terceros y propios, tante a nivel utility scale como en autoconsumo. autoconsuma industrial propios y excedentes
(PPA onsite) autaconsumo
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Greening en el mundo

Grupo Greening desarrolla su actividad en las principales economias de Europa y de Estados Unidos,
contando con sedes en Espana (Granada, Sevilla, Madrid, Barcelona), Italia (Milan y Roma), México (Ciudad
de Meéxico y Monterrey), Alemania (DUsseldorf), EEUU (Miami), Francia (Lyon) y Marruecos. Su objetivo es
llevar las energias renovables y la eficiencia energética a todo el mundo. Trabajamos cada dia por hacer un
mundo mas sostenible para las generaciones futuras. .

NUESTRAS OFICINAS

| — -
== ESPANA . MARRUECOS

Madrid Rabat
Granada

Barcelona

Sevilla

I mexico Il raua

C. d. México Roma
Monterrey Milan

E ecw BN ALEMANIA
Miami Diisseldorf
1] rrancia

Lyon

Paris

Centrados en el crecimiento internacional

Greening Group Nacidé para convertirse en un grupo global de energia que ofrece respuestas integrales a
nuestros clientes, contribuyendo a un mundo mas sostenible en el que se puede llevar a cabo un mejor
uso del agua, la energia y el medio ambiente. En Greening Group, trabajamos para convertirnos en lideres
del autoconsumo fotovoltaico industrial en Europa y Norteameérica, basandonos en la sostenibilidad para
forjar un futuro mejor para las futuras generaciones. Las personas son la energia que impulsa nuestra

actividad dia a dia.

e En los ultimos anos, Greening ha intensificado su actividad en Espafna adquiriendo un mayor
expertise en el desarrollo de su modelo de negocio, lo que posibilita su réplica en nuevaos paises de
forma mas rapida y eficiente.

» Desde sus inicios, la Compania ha tenido vocacidon internacional, iniciando su actividad fuera de
Espana en 2013 con la entrada en Marruecos.

» El foco principal se encuentra en mercados europeos y norteamericanos, lo que ha llevado a
Greening a Espana, Italia, Alemania, Francia, México, Estados Unidos y Francia

+ La expansion internacional permite al Grupo la capacidad de acompanar a sus clientes donde
Greening cuenta con presencia.
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Modelo de negocio verticalmente integrado
y 100% verde

Grupo Greening: Circulo virtuoso

Greening Group tiene presencia en toda la cadena de valor logrando una mayor eficiencia y rentabilidad, ya
que consigue tanto retener clientes como captar nuevos. El Grupo atrae a nuevos clientes a traveés de las
delegaciones comerciales de los paises donde estan presentes y mediante la realizacion de instalaciones
de autoconsumo para grandes empresas y PYMES.

Ofrece un servicio integral desde las diferentes lineas de negocio, que abarca: desarrollo, ingenieria,
construccion y mantenimiento de proyectos hasta la generacion y comercializacion de la energia.

« Permiting

« Diseno eingenieria
» Construccion

* Mantenimiento

» Almacenamiento

»  Monitorizacion de instalaciones
* Mantenimiento preventivo :
» EQuipo técnico especializado RETTERrTTS @

» Parques propios

» Parques paraterceros
e PPAs/Merchant

SERVICIO
360°

e Suministro
_ + Compensacionde
e Estructuras fotovoltaicas excedentes
»  (Cuadros de control e Comunidades energéticas
* Reciclaje electronico
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Greening Group tiene presencia en toda la cadena de valor del segmento renovable fotovoltaico, ofreciendo
un servicio integral a traves de las diferentes lineas de negocio, que abarcan desde el desarrollo, ingenieria,
construccion y mantenimiento de proyectos hasta la generacion y comercializacion. En concreto, el Grupo
organiza su actividad y su contabilidad de gestion en torno a las siguientes lineas de negocio:

e Desarrollo de proyectos bajo la modalidad EPC, ofreciendo un servicio integral de instalaciones
fotovoltaicas de autoconsumo, para empresas e industrias, con el objetivo de ayudar a las
companias a producir su propia energia y generar ahorro en sus costes de la energia.

e Cuentan con mds de 100 MW en instalaciones de autoconsumo industrial llevadas a cabo a lo largo
de los ultimos afnos en Europa y Norte América (México y Estado Unidos).

e Disefo y ejecucion de proyectos de almacenamiento de energia para el sector industrial mediante
el uso de baterias de litio e hidrégeno renovable.
e Departamento propio de I+D para el desarrollo de aplicaciones de H2 renovable industrial.

e Servicio de evaluacion y medicion de consumaos, consultoria, auditoria energeética, disefio y ejecucion
de obras, tanto en clientes industriales como en edificios terciarios.

e Servicio de eficiencia energética industrial a traveés de la planificacion, gestion y ejecucion de la
demanda energeética.

e Disefio y construccion de plantas fotovoltaicas tanto en la modalidad de EPC o BOS ya sea para
proyectos propios o de terceros.

e El servicio de 0&M de Greening se encarga de un total de 169 instalaciones monitorizadas, que
suponen 48,62MW.

-10-
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Division centrada en [a promocion y venta de energia eléctrica.

e PPA Autoconsumo Industrial On-Site

(0}

(0}

Acuerdos con clientes industriales para suministrar energia renovable generada on-site
mediante la construccion de plantas fotovoltaicas de autoconsumo propiedad de Greening
en las instalaciones del cliente y conectadas a su red interior.

Actualmente 25 proyectos en operacidn y 28 en construccion.

e Desarrollo de Proyectos Fotovoltaicos

(0]

Desarrollan y promocionan proyectos fotovoltaicos en propiedad, ocupadndose de la
identificacion de terrenos vy [a obtencion de todos los permisaos, licencias y autorizaciones
necesarias para iniciar [a construccion, alcanzando el estado de Ready to Built (RtB).

Los proyectos ya desarrollados, o en fases previas al RtB, se integran en la filial Greening
Concesiones o se procede a la venta de los mismos. Posteriormente se inicia la construccion
y operacion.

A finales del 2023 contaban con una cartera internacional de proyectos, con distintos grados
de avance, superior a 4.204 MW.

e ElEmisor, a traveés de Greening Concesiones, promueve el desarrollo de plantas de biogas. Greening
se encarga de la identificacion de las zonas geograficas idoneas para este tipo de instalaciones, el
cierre de acuerdos de suministro a largo plazo con los generadores de residuos, el diseno de la
planta, la obtencidon de los puntos de conexion a |a red de gasoductos existentes y de la tramitacion
de los permisos administrativos necesarios hasta posicionar el proyecto en fase Ready to Buid (RtB).

e El Emisor tiene, en diferentes fases de desarrollo, 12 proyectos de plantas de biogas, con una
potencia total de 7IMW y una capacidad de generacion de 567 GWh anuales.

____________________

e Gestion energética integral mediante servicios de eficiencia energética. Lidera ofrece a sus clientes
distintas formas de gestionar sus excedentes:
o Vendiendo los excedentes a mercado y, posteriormente, compensarlos en la factura

Ofrecer esos excedentes a las personas que ellos decidan

Consumir esa energia en otro punto de suministro de la propiedad del cliente.

o}
o

Eso hace, que el servicio se adapte a las necesidades de cada uno de los clientes.

e En 2023 se ejecutaron 317 instalaciones con una potencia instalada de 4,85 MW.

e Desde el area de comercializacion, bajo el esquema legal que permite el autoconsumo colectivo,
promoviendo la creacion de comunidades energéticas donde desde una misma instalacion
renovable un conjunto de consumidores puede beneficiarse del suministro de la energia generada.
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e Ofrecen servicios de monitorizacion de consumo que permite implementar estrategia de ahorro
energeético para los clientes en funcion de sus patrones de consumo.

e A finales del 2023, se ha instalado IMW mediante la creacion de 115 comunidades energéticas de
autoconsumo compartida.

e La compania tiene como linea de negocio la fabricacién de producto a través de la empresa Sun
Support, la cual ha internacionalizado distintos procedimientos con el objetivo de integrar la
totalidad de la cadena de valor del negocio energético:

0 La fabricacion de estructuras y soportes metalicos para instalaciones fotovoltaicas, siendo
especialmente competitivos en estructuras de autoconsumo.

0 La fabricacion de cuadros eléctricos y sistemas de monitorizacion (hardware y software).
0 Reciclaje, separacion y valorizacion de aparatos electronicos y paneles fotovoltaicos.

e Actualmente, centralizan la linea de negocio de producto en Jérez del Marquesado (Granada), lugar
donde se ubica la fabrica de mecanizados de elementos de aluminio y metalicos en general.
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GREENING GROUP

Datos Consolidados'

EBITDA

(EMn)

9,9 10,2

CIFRA DE NEGOCIOS

100,6 102,9

94,5 96

B Red W (Opetivo

Datos Agregados®

@ COMERCIAUZACION

14,1 19,7

(MW)

90

GENERACION

(RTB+EPC+ COD)

174

I Real

15,3 19,4

- Objetivo

1 EBITDA calculado como el Resultado de explotacion antes de amortizaciones y el epigrafe “pérdidas, deterioro y variacion de
provisiones por operaciones comerciales” de la cuenta de pérdidas y ganancias.

2 |os datos agregados corresponden a los de las sociedades individuales, antes de eliminaciones de consolidacion por

operaciones internas.
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Organizacion del Grupo

A dia de hoy, las lineas de negocio de Grupo Greening estan distribuidas en un total de 7 sociedades
cabeceras de negocio. Estas sociedades estan especializadas en un area que le permite estar verticalmente
integrado en toda la cadena de valor.

Empresas pertenecientes al grupo

LIDERA =

Greening-(z) f o ENERGIA sunsupport

smart enargy solutions

Greening-& Greening QAEGRA Greening M

relive —— CONCESIONES

Grupo Greening es un conjunto societario encabezado por Grupo Greening 2022, S.A. que es la sociedad
dominante.

Greening Ingenieria Civil y Ambiental, S.L.U. (Granada) (*)
Agua y Energia de Granada, S.L.U. (Granada) (*)
Photon Renovables, S.L.U. (Granada) (*)

Sun Support, S.L. (Granada) (*)

Greening Concesiones, S.L. (Granada) (¥)

Lidera Comercializadora Energia, S.L. (Granada) (¥)
Greening Relive, S.L. (Granada) (*)

Lidera Energia Italia, S.R.L. (Roma) (*)

Greening Renovables S.A. de C.V. (Ciudad de México) (*)
Greening USA, Corp. (Florida) (¥)

Greening Solar Gmbh (Hohen-Sulzen) (*)
Greening Italy Ewd S.R.L. (Roma) (¥)

Los Pozos, S.R.L. (Roma) (*)

Fuentesanta, S.R.L. (Roma) (*)

Alquife S.R.L. (Roma) (*)

Lepanto S.R.L. (Roma) (*)

Meninas S.R.L. (Roma) (¥)

Greening Ingenierie, S.A.S. (Paris): (*)

Greening O&M Global

Greening biomethane

Greening biomethane |

Greening biomethane Il

Greening biomethane Il

Mes solar 1

Modus solar Spain

Greening distribucion SA de CV

Greening servicios de mantenimiento solar SL

Sabiagreen, S.L. (Granada) (¥)

EWD FV I, S.L.U. (Granada) (*)

EWD FV IV, S.L.U. (Granada) (*)

Greening Ingenieria Civil y Ambiental Extremena,
S.L. (Extremadura) (*)

Aegra Castril, S.L. (Granada) (*)

Sun Support Italia, S.R.L. (Roma) (¥)

Green Energy FV, S.L.U. (Granada) (*)

EWD Energy FV I, S.L.U. (Granada) (¥)

EWD Energy FV II, S.L.U. (Granada) (*)

EWD FV Ill, S.L.U. (Granada) (¥)

Garnata Green FV |, S.L.U. (Granada) (¥)

Garnata Energia FV, S.L.U. (Granada) (*)

Greening Concesiones Mexico, S.R.L. de CV.
(Ciudad de México) (*)

Greening Gestion Solar S.L. (Ciudad de México) (¥)
Greening Assests Italy S.R.L. (Roma) (*)

Greening Solar IV, S.L.U. (Granada) (¥)

Greening Solar V-X, S.L.U. (Granada) (*)

Greening solar VI

Greening solar VI

Greening solar VIII

Greening solar IX

Greening solar X

Greening Gestion de Activos, SA de CV

Greening Gestion GIGA SA de CV

(*) Sociedades que conforman el perimetro de consolidacion

d i

do de inf ion no financiera consolidado se refiere ala lidad de las compaiiias def del Grupo c

P

La informacion recogida en el pr

con participacion

mayoritaria, integradas c por el método de integracion global, a excepcion de determinados aspectos cualitativos y cuantitativos, por tener la informacion

correspondiente un interés poco significativo para el presente estado de informaciérl rT A{in_anciera consolidado.


https://greening-e.com/
https://www.lideraenergia.com/
https://www.sunsupport.es/
https://www.greeningconcesiones.com/
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El objetivo del sistema de gobernanza del Grupo Greening es establecer procesos y controles apropiados
aplicables a la toma de decisiones y la direcciéon y administracion de los negocios y actividades de las
sociedades integrantes del Grupo Greening que permitan garantizar la transparencia en dichos procesos,
mitigar riesgos asociados y aumentar [a confianza de los inversores, todo ellg, a través del establecimiento
de una estructura organizativa y de un conjunto de normativa interna aplicable a los principales érganos
de la sociedad, equipo directivo y al propio personal y colaboradores del Grupo Greening que estan
inspiradas en las mejores practicas y recomendaciones de la Comision Nacional del Mercado de Valores
recogidas en el Cadigo de buen gobierno de las sociedades cotizadas y de otros estandares nacionales e
internacionales en materia de Buen Gobierno Corporativo, Etica y Desarrollo Sostenible.

A cierre del ejercicio 2023 |a estructura organizativa de la Sociedad dominante esta conformada por distintos
organos entre los cuales, destacan los siguientes:

La Junta de Accionistas es el 6rgano supremo de gobierno de la Sociedad, cuyas principales normas internas
de funcionamiento estan recogidas en los Estatutos Sociales y el Reglamento de la Junta. La Junta de
Accionistas se reune, al menos, una vez al ano. Durante 2023, se han celebrado 10 reuniones de la Junta
de Accionistas, con la asistencia de la totalidad de los accionistas.

A 31 de diciembre de 2023, el Consejo de Administracion de la Sociedad dominante estaba compuesto por
siete personas, seis hombres y una mujer. El Consejo de Administracion, es el maximo 6rgano de gestion y
representacion de la Sociedad, cuyas principales normas internas de funcionamiento estan recogidas en los
Estatutos Sociales y el Reglamento del Consejo de Administracion.

Conforme al articulo 4 del Reglamento del Consejo de Administracion, le corresponden los mas amplios
poderes y facultades para gestionar, dirigir, administrar y representar a la Sociedad y tiene competencia
sobre cuantos asuntos no estén atribuidos por los estatutos sociales o la ley a la junta general de
accionistas. Durante el ejercicio 2023, se han celebrado 14 reuniones del Consejo de Administracion, con
asistencia de |a totalidad de los consejeros.

La Comisién de Auditoria es un érgano interno, de caracter informativo y consultivo dependiente del
Consejo de Administracion, sin funciones ejecutivas, con facultades de informacion, supervision y
evaluacion, asesoramiento y propuesta dentro de su ambito de actuacién. Las normas sobre composicion
y funcionamiento de la Comisién de Auditoria estan recogidas en el Reglamento del Consejo de
Administracion.

La Comisién de Nombramientos y Retribuciones es un 6rgano interno, de caracter informativo y consultivo
dependiente del Consejo de Administracion, sin funciones ejecutivas, con facultades de informacion,
supervision y evaluacion, asesoramiento y propuesta dentro de su ambito de actuacion. Las normas sobre
composicion y funcionamiento de la Comision de Nombramientos y Retribuciones estan recogidas en el
Reglamento del Consejo de Administracion.
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Equipo Directivo

Adicionalmente, el equipo directivo es el responsable de la gestién y administracion ordinaria de todos los
asuntos que afectan a la Sociedad y al Grupo, bien de forma individual, en sus respectivas areas funcionales
o direcciones de negocio de su responsabilidad, asi como organizados colegiadamente en los distintos
comités, (Comité de Direccion, Comité de Direccion ampliado, Comité de inversiones, Comité de Innovacion

y Comiteé de Riesgos).
CEO

Ignacio Salcedo

CEO INTERNACIONAL
ﬁ | Gian Carlo Nucci

DIRECTOR GENERAL
Antonio Nievas |

DIRECCIONES GENERALES / NEGOCIO AREAS FUNCIONALES |

AREAS INTERNACIONAL

Direccién Negocio
GENERACION i —

ITALIA

M. Angel Valenzuela

Direccién Negocio

COMERCIALIZACION

ALEMANIA

José Maria Galdon

Raquel Lacilla

Direccién Negocio

SOLUCIONES . .
Tobias Deissler

Sergio Prado

Isidro Ramirez

MEXICO

Direccién Negacio

PRODUCTO i
Omar Vallecillos

Rafael Camacho Juan José Pérez

IT & TRANS. DIGITAL INNOVACION

S —— FRANCIA

ireccion Negocio Robin Touati
OPERACIONES Y

MANTENIMIENTO

PRL ———— MARKETING Y COMUNICACION
— ESPANA
(INC. MARRUECDOS)
PERS‘-‘”AS“’H‘}SGAN'ZAC'O" —L—  SERVICIOS GENERALES
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Greening Group quiere convertirse en una compania global que lidere la revolucion energética mediante
energia solar para construir un planeta mejor para las futuras generaciones. Nuestros mas de 800
empleados a cierre de ejercicio comparten valores que ayudan a crear una cultura corporativa Unica e
integrada en cada uno de los paises en los que estamos presentes.

En Greening Group, nuestra mision es ser un grupo global de energia que pueda liderar la
revolucion energeética a través de soluciones de energia solar sostenibles y limpias. Nos
comprometemos a impulsar la adopcion masiva de la energia solar al ofrecer productos y
servicios de la mas alta calidad, innovadores y eficientes. A traveés de nuestro compromiso con
la excelencia y la responsabilidad ambiental, nos dedicamos a hacer proyectos de autoconsumo
fotovoltaico para que las familias y empresas no dependan de los cambiantes precios de la
energia, sino que puedan generar la suya propia, a la vez que se reduce la huella de carbono.

En Greening Group tenemos la vision de convertirnos en una compania lider en el
autoconsumo fotovoltaico en Europa y Norteamerica, y facilitar que la energia solar sea la
principal fuente de poder, transformando la forma en que la sociedad obtiene y utiliza la
energia. Nos esforzamos por ser lideres en la industria solar, innovando constantemente para
superar los limites tecnolégicos y hacer que la energia solar sea accesible para todos.
Visualizamos un futuro en el que la energia fotovoltaica no solo sean una eleccion inteligente,
sino la opcion natural, contribuyendo de manera significativa a la reduccion de la huella de
carbono global y al desarrollo de comunidades mas sostenibles y resistentes.

Nuestros valores son compartidos por los mas de 800 empleados a cierre de ejercicio en todo
el mundo que forman nuestra compania, lo que nos ayuda a la creacion de una cultura
corporativa Unica, solidamente integrada en todos los paises en los que operamos. SOmMos una
comunidad global unida por la determinacién de crear y generar valor a nuestros publicos.

La excelencia es nuestro objetivo constante. Trabajamos incansablemente para mejorar
nuestros servicios, buscando siempre soluciones innovadoras y creativas. Contamos con un
equipo compuesto por el mejor talento, dedicado a lograr la maxima satisfaccion y establecer
relaciones duraderas con nuestros clientes.

Somos una con capacidad de adaptacion a diferentes
mercados. La implicacion del equipo en esta estrategia global es vital para
impulsar el crecimiento de nuestros profesionales y por ende de nuestras
companias.

Ofrece lo mejor de ti, tu mejor version. La excelencia como

* * * * garantiza siempre la consecucion de los mejores
resultados.
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Buscamos constantemente para
todos los procesos. Implementar nuevas ideas, conceptos, servicios y
procedimientos nos permitirdn incrementar la productividad y ser mas
competitivos

La busqueda de la satisfaccion de nuestros clientes es crucial. Ponemos
al Toda decision que se tome
debera implicar un beneficio para nuestro cliente.

Las personas son el corazén de nuestra compania por lo que
trabajamos constantemente para

, favoreciendo las condiciones que ayuden a su desarrollo y
crecimiento sostenible.

Greening ha desarrollado un Codigo Etico y de Conducta con el objetivo de consolidar, guiar e implementar
los principios generales y valores de la Compania. Para ello, todas las personas que lo integran colaboran
y/o tienen relaciones con el Grupo tienen la responsabilidad de ser ejemplares en la transmision del Cédigo
Etico y de Conducta, siendo imprescindible que los responsables y directivos transmitan a su equipo vy
colaboradores, la importancia del cumplimiento de los principios y deberes éticos.

Todas las personas que integran, colaboran y/o tienen relaciones con el Grupo deben cumplir estrictamente
con las normas de conducta que se indican en el presente Cdédigo Etico y de Conducta, y contribuir
diariamente a garantizar su cumplimiento por parte de aquellas personas con las que se relacionen, actuar
diligentemente, evitar los conflictos de intereses, respetar los derechos humanos, proteger el medio
ambiente, ser eficientes energéticamente y prevenir las malas practicas y la corrupcion.

Este codigo forma parte de [a politica corporativa del grupo societario, recoge el compromiso del Grupo con
[a ética empresarial y la transparencia mediante pautas de conducta aplicables a los administradores,
trabajadores, socios de negocio, proveedores, clientes, colaboradores y terceros que tienen relaciones de
cualquier naturaleza con el Grupo.

Grupo Greening dispone de un Canal de Denuncias interno para el reporte de toda irreqularidad o
incumplimiento de la Ley por actitud contraria a la misma, conforme a la exigencia de la Ley 2/2023,
reguladora de la proteccion de las personas que informen sobre infracciones normativas y de lucha contra
l[a corrupcion (que traspone la Directiva (UE) 2019/1937).

La Politica del Canal de denuncias tiene como finalidad informar sobre el funcionamiento del el Canal de
Denuncias, explicando el procedimiento a sequir a la hora de comunicar cualquier indicio o evidencia de
que se esta cometiendo una actuacion ilicita o irregular en la entidad. Y de igual modo, tiene como objetivo
ultimo prever y proteger los derechos y garantias de todos los sujetos intervinientes en el proceso de
denuncia y posterior investigacion.
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De esta manera, el Canal de Denuncias constituye un mecanismo preventivo, cuyo proposito es informar al
responsable de todos aquellos hechos que puedan constituir infraccion penal y respecto de los cuales se
precise el correspondiente examen e investigacion para prevenir y evitar [a responsabilidad penal de la
persona juridica.

En Greening Group trabajamos por construir un mundo mas sostenible. Por ese motivo cooperamos para
cumplir con los Objetivos de Desarrollo Sostenible (ODS) de la ONU. Estos objetivos nacen con la labor de
conseguir un futuro mejor y proteger el planeta.

Los factores ambientales, sociales y de gobierno corporativo son claves en cada una de las actividades de
la compafiia. La sostenibilidad esta integrada en los procesos de negocio a traves de nuestras lineas de
negocio, lo que tiene como consecuencia la generacion de empleo, la atraccion de talento, el cuidado del
medio ambiente y la mejora continua a traveés de nuestras politicas de calidad, lo que se traduce en nuevas
oportunidades de crecimiento.

La compania se encarga de disenar e implementar un Plan de Sostenibilidad anual cuyo eje es construir un
planeta mejor, por lo que esta muy alineada y comprometidas con los Objetivos de desarrollo Sostenible
(ODS) de la ONU:

Educacion de Calidad e 300 alumnos al afno forman parte del programa
#BeGreening
+ Aula Greening Group con la Universidad de Granada
* Programas de inclusion de la mujer con Univergem

Igualdad de Género + Objetivo de tener 30% de empleadas en 2025
Energia asequible y no + Alcanzar 100 mil T de CO2 evitadas a la atmosfera,
contaminante incluyendo los proyectos que se realizan para

terceras empresas U organizaciones en cuanto a
reduccion de huella de carbono

Trabajo decente y + 0Objetivo de cero accidentes laborales al ano
crecimiento econémico

Industria, innovacién e * Modernizar la infraestructura y reconvertir las

infraestructuras industrias para que sean sostenibles, utilizando los
recursos con mayor eficacia y promoviendo la
adopcién de tecnologias y procesos industriales
limpios y ambientalmente racionales

Ciudades y comunidades 35 comunidades energeéticas para 2025

sostenibles
Producciéon y consumo « De aqui a 2030, reducir considerablemente la
responsables generacion de desechos mediante actividades de

prevencion, reduccion, reciclado y reutilizacion
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Principales magnitudes

+ 100 6GMne 10,2Mn€

Importe neta cifra de EBITDA
negocios consolidado

P
&
s Rp?
803 91,53%
profesionales Empleo fijo

a cierre de ejercicio

g @

8.007

Horas de CDnvenlos de
formacion formacion

“on o

1.14 8,9 tC02eq 42 tC02eq

Emisiones CO2 Emisiones CO2
alcance 1 alcance 2
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Greening Group ha elaborado un con la finalidad de
definir la sistematica establecida en el Grupo para la identificacion las partes interesadas de la organizacion,
asi como, aspectos ambientales y riesgos laborales; para posteriormente, evaluarlos y establecer
estrategias y objetivos.

En este sentido, Greening Group ha determinado sus partes interesadas, asi como las necesidades vy
expectativas de estas respecto al sistema de gestion de la calidad, medio ambiente y seguridad y salud en
el trabajo.

A continuacion, se indican las principales partes interesadas identificadas:

e Inversores

e Accionistas

e (lientes

e Organismos Reguladores

e Representantes sociedad civil

e Proveedores

e Gobiernos y Administraciones Publicas
e Empleados

e Contratistas

e Empresas con las que se generan alianzas (UTE)
e Asociaciones y colectivos

o (Competencia

Aspectos materiales mas relevantes para nuestros grupos de interés:

e Comunicacion fluida con clientes y proveedores
e (alidad del producto

e Cumplimiento de plazos

e Cumplimiento de requisitos normativos y legales
e (lima laboral

e Desarrollo profesional

e Estabilidad de empleo

e Conciliacion laboral

e Imagen de marca

e Alianzas con organizaciones del sector

e Reduccién del impacto ambiental de la actividad y de sus productos/servicios
e Facilitar la incorporacion al mundo laboral

e (recimiento economico

e Ampliacion de negocio/mercado

e Solvencia financiera
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Web del grupo

Redes saciales (Instagram, Twitter, LinkedIn y
Facebook
Correo electrénico

Correo postal

Teléfono de atencién al publico

Web corporativa
Tablones de anuncios

Intranet
Portal del Empleado

Circulares internas y Comunicaciones digitales

Newsletter Reuniones
Consejo de Administracion
Desde mantenemos el compromiso de que todos los servicios que realizamos sean de la

calidad requerida, con el impacto ambiental previsto y que se atengan a la sequridad laboral adecuadas.
Asi, disponemos de ,en el que se
definen las bases y directrices para potenciar nuestro

con el fin de alcanzar una mayor satisfaccion de nuestros clientes, un mayor
control y optimizacién de nuestros procesos, una reduccién de nuestro impacto ambiental, asi como la
prevencion de dafos para la salud de quienes trabajan en nuestro nombre.

A continuacion, se indican los estandares de gestién que, durante el ejercicio finalizado a 31 de diciembre
de 2023, han guiado las actuaciones del Grupo:

o Sistema de gestion de la calidad para las sociedades Grupo Greening: Agua y Energia
de Granads, S.L, Greening Ingenieria Civil y Ambiental, S.L., Lidera Comercializadora Energia, S.L. y
Sun Support, S.L.

o sistema de gestion ambiental para las sociedades Grupo Greening: Agua y Energia
de Granads, S.L, Greening Ingenieria Civil y Ambiental, S.L., Lidera Comercializadora Energia, S.L. y
Sun Support, S.L.

. sistema de gestion de seguridad y salud en el trabajo ambiental para las sociedades
Grupo Greening: Agua y Energia de Granada, S.L, Greening Ingenieria Civil y Ambiental, S.L. y Sun
Support, S.L.

El Grupo dispone de una herramienta informatica que les permite controlar en el Sistema de Gestion
Integrado implantado en las empresas, segun las normas ISO 9007, ISO 14001 e ISO 45001

El Grupo ha elaborado un para determinar los riesgos
y oportunidades que es necesario abordar. Para ello, todo el personal del Grupo tiene la obligacién de
identificar aquellos riesgos derivados de sus actividades u otros que puedan afectar al cumplimiento de los
objetivos de la empresa o grupos de interés y comunicar dichos riesgos a la responsable de Calidad, Medio
Ambiente y Sequridad que procedera a su valoracion.
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Ademas, ha los riesgos y oportunidades relacionados con sus aspectos ambientales, requisitos
legales y otros requisitos relacionados con el contexto y partes interesadas, que garantizan que el sistema
de gestion ambiental pueda lograr sus resultados previstos, previniendo o reduciendo los efectos no
deseados, incluida |la posibilidad de que condiciones ambientales externas afecten a la organizacion y lograr
[a mejora continua.

Dentro del alcance del sistema de gestion ambiental, la organizacién determina las situaciones de
emergencia potenciales, incluidas 1as que pueden tener un impacto ambiental, asi como los peligros de
seguridad laboral, los riesgos para la salud de los trabajadores y otros riesgos.

Una vez identificados los riesgos, se han atendiendo a factores tanto internos como externos,
teniendo en cuenta la probabilidad de ocurrencia y la severidad del dafo o deterioro y se han definido
acciones de mejora y objetivos de calidad, medioambiente y seqguridad laboral para aquellos riesgos mas
significativos, realizandose un y actualizacion periddico de los mismos.

La de la organizacion a intervalos planificados,
para asequrarse de su conveniencia, adecuacion, eficacia y alineacion continuas con la direccion
estratégica de la organizacion. Como resultado de dichas revisiones, se definen

relacionadas con:

e las oportunidades de mejora;
e cualquier necesidad de cambio en el sistema de gestion de la calidad;
e las necesidades de recursos.

e las conclusiones sobre la conveniencia, adecuacion y eficacia continuas del sistema de gestion
ambiental;

e |as decisiones relacionadas con las oportunidades de mejora continua;

e |as decisiones relacionadas con cualquier necesidad de cambio en el sistema de gestion
ambiental, incluidas los recursos;

e |3as acciones necesarias cuando no se hayan logrado los objetivos ambientales;

e las oportunidades de mejorar la integracion del sistema de gestion ambiental a otros procesos de
negocio, si fuera necesario;

e cualquier implicacion para la direccion estrategica de la organizacion.

e las conclusiones sobre la conveniencia, adecuacion y eficacia continuas del sistema de gestion de
la SST;

e las decisiones relacionadas con las oportunidades de mejora continua;

e las decisiones relacionadas con cualquier necesidad de cambio en el sistema de gestién de la SST,
incluidas los recursos;

e las acciones necesarias cuando no se hayan logrado los objetivos de la SST;

e las oportunidades de mejorar la integracion del sistema de gestion ambiental a otros procesos de
negocio, si fuera necesario;

e cualquier implicacion para la direccion estrategica de la organizacion.
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considera los resultados del analisis y [a evaluacion, y las salidas de la revision por la
direccion, para determinar si hay necesidades u oportunidades que deben considerarse como parte de la
mejora continua.

Asimismo, lleva a cabo a intervalos planificados para proporcionar
informacion acerca de si el sistema de gestion de la calidad es conforme con los requisitos propios de la
organizacion para su sistema de gestion, los requisitos de las normas ISO 9001:2015, ISO 14001;2015 e ISO
45001:2018; se implementa y mantiene eficazmente. A continuacion, se indican las principales fases del
proceso de auditoria interna:

e Planifica, establece, implementa y mantiene uno o varios programas de auditoria que incluyan la
frecuencia, los métodos, las responsabilidades, los requisitos recogidos en el Manual de calidad,
medio ambiente y seguridad y salud en el trabajo

e Define los criterios de la auditoria y el alcance para cada auditoria

e Selecciona los auditores y llevar a cabo auditorias para asegurarse de la objetividad y la
imparcialidad del proceso de auditoria

e Se asegura de que los resultados de las auditorias se informen a la direccion pertinente

e Realiza las correcciones y tomar las acciones correctivas adecuadas sin demora injustificada

e Conserva informacion documentada como evidencia de la implementacién del programa de
auditoria y de los resultados de las auditorias.

Finalmente, periédicamente se realizan las correspondientes en el 3ambito de las

renovaciones de los certificados del sistema integrado de gestion (calidad, medioambiente y seguridad y
salud).
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tiene como mision contribuir a un mundo mas sostenible desde el convencimiento de que
se puede llevar a cabo un mejor uso del agua, la energia y el medio ambiente. Estamos comprometidos
con la sostenibilidad por lo que cada afio ponemos en marcha planes relacionados con los criterios ESG que
nos ayudan a conseguir nuestros objetivos en materia de medio ambiente, sociedad y gobernanza.

La forma parte de la esencia de Greening Group desde su creacion ya que nacio para utilizar
[a energia fotovoltaica para bombear agua y asi no depender del gasoil o electricidad como apuesta por la
sostenibilidad y por el cuidado del medio ambiente.

En el ambito del medio ambiente, como empresa que genera energia, comercializa energia y construye
proyectos de autoconsumo, se le permite tanto a empresas como a familias que puedan generar su propia
energia, reduciendose la huella de carbono al sustituir energias fosiles en la industria por energia renovable
y limpia.

Con objeto de gestionar de manera eficiente la creciente normativa ambiental que requlan las diferentes
actividades, asi como, riesgos e impactos derivados de las mismas, Grupo Greening dispone de un sistema
de gestion ambiental, para identificar, evaluar y mejorar las medidas ambientales adoptadas.

Desde hace anos, la concienciacion global por el medioambiente se ha incrementado de manera notable.
Este aumento generalizado, ha llevado a que, en la actualidad, las empresas conscientes de que la actividad
que ejercen afecta directamente en el entorno, hayan apostado por el desarrollo sostenible, como una
estrategia para consequir el equilibrio para el desarrollo econémico, crecimiento de la poblacién y uso
racional de los recursos y proteccion del medio. En este sentido, Grupo Greening dispone de un sistema de
gestion ambiental, de acuerdo con lo establecido en el estandar en la
mayoria de as sociedades del Grupo, con el objetivo de controlar los aspectos ambientales derivados de
actividades empresariales realizadas por las sociedades del Grupo.

El responsable del Sistema Integrado de Gestién controla y mide de forma regular las caracteristicas clave
de las actividades que tienen o pueden tener un impacto significativo en el medio ambiente con el din de
comparar anualmente el comportamiento ambiental de la empresa en los siguientes ambitos:

e El descenso y aumento de los consumos de materiales, energia, agua, etc. considerando
especialmente aquellos consumos que aplicando una serie de medidas se pueden reducir y también
aquellos consumos que tienen una tendencia a aumentar, analizando las causas que lo provocan
0 pueden provocar.

e Las variaciones en las cantidades de los residuos generados tanto de residuos no peligrosos.

Existen algunos aspectos ambientales sobre los que Greening Group no pueden llevar una medicion directa
de forma cuantitativa, el sequimiento se realiza mediante el control operacional y control de las
subcontratas y proveedores de servicios.
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La gestion medioambiental del grupo, asi como la identificacion de los posibles riesgos, se articula a traves
de Sistemas de Gestion Ambiental que nos permiten integrar el medio ambiente en la actividad global de
[a compania. Es clave identificar el impacto que las actividades que desarrolla la compania pueden tener en
[a naturaleza, por tanto, se estan realizando acciones que generan un impacto positivo a traves de la
reducciéon de gases de efecto invernadero o de generacion de residuos.

En este sentido, el grupo aboga por dotar de autonomia a cada centro de trabajo y compania, desarrollando
de planes, herramientas y espacios fisicos individuales particulares para cada uno de ellos y ejecuta, de
forma periddica, auditorias internas y acciones correctivas inmediatas ante cualquier anomalia detectada
en los siguientes ambitos:

e (Consumo de materias primas y recursos naturales
e Emisiones al aire

e Energia emitida (ruidos y maquinaria)

e Uso de energia

e (Generacion de residuos

e Vertidos al agua.

El compromiso con el Medio Ambiente se encuentra en el ADN de Greening Group:

Se convierte en la apuesta innovadora del grupo para cerrar el ciclo de vida de placas fotovoltaicas y
componentes electronicos. A través de la investigacion conjunta con la Universidad de Granada, se ha
alcanzado un proceso por el cual podemos recuperar el 99% de los materiales de los paneles fotovoltaicos,
frente al 80% actual.

Se estan realizando acciones de concienciacion medio ambiental en todas las sedes de Greening Group en
Granada a traves de la instalacion de contenedores amarillos para facilitar el reciclaje de plasticos, que se
realiza junto a una labor social de apoyo a colectivos con discapacidad.

Se estan impartiendo charlas a escolares y empresas sobre la importancia de cuidad el planeta y la
necesidad de reciclar. Ademas, se ha acompanado de contenedores de reciclaje de residuos electronicos
para que puedan deshacerse de los dispositivos obsoletos de manera responsable y sostenible

El Grupo ha desarrollado algunos planes y objetivos durante el ejercicio 2023:

e Aumento en un 10% de la flota de vehiculos con etiqueta “eco”.

e (3lculo y comunicacion externa de la huella de carbono.

e Inscripcion del Registro de huella de carbono, compensacion y proyectos de absorcion de CO2 del
Ministerio para la Transicién Ecoldgica y reto demografico.

e Al menos el 65% de la plantilla reciba formacion y renovacion de la formacion de calidad, medio
ambiente y prevencion de riesgos laborales.
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Con el fin de garantizar la eficiencia del sistema de gestién ambiental, el Grupo designa anualmente una
partida presupuestaria al departamento de calidad y medio ambiente corporativo. A continuacion, se
muestra la evolucidn de los recursos economicos destinados al mismo:

EJERCICIO INVERSION
2023 99.235¢€
Grupo Greening 2022, S.A. ha desarrollado en 2023 para el

almaceén y la fabrica de montaje de estructuras metalicas, para la obra y para la oficina. Estos manuales
recogen medidas sencillas y Utiles para adoptar los trabajadores en la organizacion de cara a redudir el
impacto ambiental negativo de las actividades desarrolladas en los distintos escenarios de la sociedad:
almaceén y fabrica, obra y oficina.

El desarrollo de modelos de negocio basados en la circularidad es un aspecto importante que deben abordar
las companias que desean desempenfar sus actividades empresariales de manera sostenible. En este
sentido, Grupo Greening 2022, S.A., que es la sociedad dominante del Grupo, recoge en sus tres manuales
de buenas practicas ambientales el principio ambiental de las “tres erres” (reducir, reutilizar y reciclar):

. : supone la disminucion de la utilizacién de materias en origen, lo cual consume menos
recursos y genera menos residuos.

. : supone alargar el ciclo de la vida de un producto mediante usos similares o
alternativos de un material, es decir, una vez que ha cumplido el uso para el que fue creado, puede
que le que se le pueda asignar una nueva funcion alternativa, que permita hacer un nuevo uso de
el.

. : supone la recuperacion de un recurso ya utilizado para generar un nuevo producto. El
reciclaje es una buena opcion en la gestion de los recursos frente a la deposicién y abandono en
vertedero o la adquisicion de materiales nuevos, no olvidar que el reciclaje debe de ser la alternativa
ultima después de la reduccion y reutilizacion

Este principio se aplica tanto en la gestion de compras, como en la gestion de residuos. La prioridad del
Grupo es tratar de reducir la generacion de residuos, reciclar los generados y reutilizar todas las materias
posibles, siguiendo las premisas establecidas en las politicas ambientales corporativas.
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A continuacion, se detallan algunas de las principales medidas que |a sociedad ha establecido en los citados
manuales, para llevar a cabo una gestion eficiente de los residuos:

e Informar al personal de los peligros de los productos quimicos que se puedan utilizar habitualmente
e Realizar revisiones periddicas de la maquinaria para evitar pérdidas

e Separar los residuos y acondicionar un contenedor para depositar cada tipo en funcién de sus
posibilidades y requisitos de gestion, de forma que facilite su recuperacion

e Gestionar los absorbentes como residuos especiales, asi como los demas residuos especiales
mediante gestores autorizados

e Avisar de cualquier perdida o goteo para minimizar el impacto ambiental y las pérdidas

e Elegir productos de limpieza menos agresivos con el medio ambiente y sequir las especificaciones
técnicas de dosificacion.

e Adquirir productos que no tengan efectos negativos sobre la salud ni sobre el medio

e Atender al criterio ambiental en el aprovisionamiento, mediante la eleccion de materiales, productos
y proveedores con certificacion ambiental.

e Reutilizacion de tierras procedentes de excavaciones para terraplenes y otros usos en la propia
obra, si hubiera excedentes destinarlas para otras obras

e Planificar correctamente las actividades para optimizar el uso del agua, asi como corregir las
posibles fugas de aguas.

e Uso de agua no potable siempre que sea posible

El Grupo dispone de un donde se
identifican todos los residuos que se derivan de la actividad desarrollada. Una vez identificados vy
caracterizados los residuos (residuos peligrosos y no peligrosos), es importante que se plantee la posibilidad
de minimizar su produccion. Si es posible minimizar las cantidades de residuos producidas, el Responsable
del Sistema de Gestion debera adoptar e implantar las actividades o actuaciones necesarias, registrandolas,
al igual que la eficacia de estas, en un Informe de No Conformidad/Accion Correctiva.

Greening Group diferencia entre dos clases de residuos:

o . el Responsable del Sistema de Gestién estara informado de los Gestores
Autorizados de Residuos peligrosos, bien mediante acceso a la pagina Web de la Consejeria
competente o consulta en el listado de gestores autorizados por la misma, para verificar la vigencia
de |as autorizaciones de los gestores contratados o para consultar posible contratacién de nuevos
Sservicios.

) : los residuos no peligrosos se gestionaran en contenedores municipales y
en cubas de residuos no peligrosos si es una obra o instalacién de muy gran tamano o muy lejos
de nucleo urbano.
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Debido al tipo de actividad que desarrollan las sociedades del Grupo, la mayor cantidad de residuos no
peligrosos que se generan es escombro limpio. El principal residuo peligroso generado por el Grupo son los
aerosoles vacios y envases de plastico contaminados. La evolucion en la generacién de residuos en el
ejercicio 2023 ha sido la siguiente:

No peligrosos (Tn) 282

Peligrosos (Tn) 0,138

La evolucién en la generacion de residuos peligrosos en el ejercicio 2023 ha sido la siguiente:

Aerosoles vacios 54
Envases de plastico contaminados 30
Envases metadlicos contaminados 5

Residuos de pintura y barniz 25
Tierras contaminadas 24

La evolucién en la generacion de residuos no peligrosos en el ejercicio 2023 ha sido |a siguiente:

Madera 4362
Papel y carton) 5130
Plastico 2.072
Hormigon 20.391
Escombro limpio 230.826
Lodos de fosa septica 1.500
RCD Heterogeneo 6.480
RCD Mezclado 10.584
Tierras y piedras distintas codigo 170507 1.080
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El sistema de gestion ambiental establece como un principio de aplicacion transversal el consumo
responsable y la eficiencia energética de todas las sociedades de Grupo Greening. Por ello, cada una de las
organizaciones ha ido implementando diferentes acciones y medidas con dicho fin. Estas medidas, han
tenido un efecto positivo en el desempefio ambiental de las distintas sociedades, asi como, en su
competitividad, siendo este un elemento diferencial en el mercado.

Dada la naturaleza y volumen de la actividad empresarial del Grupo, uno de los principales objetivos de los
manuales de buenas practicas ambientales implementados, es incrementar la eficiencia de los consumos
de suministros energeéticos necesarios para desarrollar las distintas actividades, manteniendo en todo
momento el alto nivel de calidad establecido en la prestacién de sus servicios.

A continuacion, se indican las principales medidas adoptadas en materia de eficiencia y consumo
responsable energético e hidrico:

e Utilizar equipos informaticos energéticamente eficientes y configurar el modo de “Ahorro de
energia”

e Utilizar impresoras que dispongan de sistemas de ahorro de energia, para que el consumo se
reduzca al minimo en los tiempos de inactividad o de espera de impresion

e Desconectar los aparatos electrénicos sin uso.
e Emplear monitores de pantalla plana, de menor consumo energético y menor nivel de radiaciones.

e Recargar los equipos solo el tiempo necesario y desenchufar los cargadores al terminar para evitar
consumos excesivos (los cargadores siguen consumiendo hasta un 95% de energia, aunque no
estén conectados al aparato).

e Organizar nuestro puesto de trabajo para poder aprovechar al maximo la luz natural. En la medida
de lo posible, abrir contraventanas, persiana y mantener libres y limpias las ventanas para que
pueda entrar mas luz natural.

e El mayor consumo de energia de los tubos fluorescentes se produce en el encendido. La buena
practica medioambiental es dejar los fluorescentes y las bombillas de bajo consumo encendidos, en
vez de apagarlos y encenderlos continuamente

e Evita "tirar de la cadena” innecesariamente, y ten en cuenta, cuando existan esos dispositivos, los
dos niveles de descarga de la cisterna.

¢ No dejes correr el agua innecesariamente durante el lavado de manos o el cepillado de dientes, o
durante el lavado de vajilla y enseres.

e Notifica cualquier averia o perdida que detectes. Avisa al departamento de mantenimiento si
detectas alguna fuga o averia, “el agua es un bien escaso” una pérdida continuada puede
desperdiciar hasta 20 litros de agua al dia.

-32-



'MNas
I UUy

Anexo al Informe de Gestién Consolidado 2023

e (ierra bien los grifos. Esto contribuye de forma importante al ahorro de agua. Una gota por sequndo
se convierte en 30 litros/dia (aproximadamente el 10% del consumo diario).

A continuacion, se muestra la evolucion de los consumos de luz y agua, para en el ejercicio 2023

2023 152.471,68

(*) Solo se aporta el dato de consumo de electricidad de los centros localizados en Espana e Italia debido a que los
centros localizados en Alemania y México tienen incluido el consumo de electricidad en el contrato de alquiler, se
trabajara para proporcionar el dato en préximos anos.

2023 812

(*) Solo se aporta el dato de consumo de agua de |as sociedades Grupo Greening 2022, S.A. Greening ingenieria Civil y
Ambiental, S.L.U. y Photon Renovables, S.L.U debido a que las demas sociedades tienen incluido el consumo de agua
en el contrato de alquiler, se trabajara para proporcionar el dato en préximos afos.

Una de las principales preocupaciones del Grupo es |la generacion de emisiones de CO, como consecuencia
del consumo de los distintos tipos de energia. En este sentido, y en linea con lo comentado anteriormente
con relacion a las medidas de eficiencia energeéticas implementadas, el Grupo también dispone de medidas
especificas para tratar de minimizar el impacto en el medioambiente, derivado del consumo de combustible
por parte de los empleados del Grupo y de los vehiculos de la flota.

Las principales medidas implementadas son las siguientes:

e En el arranque del motor no apretar el acelerador y esperar unos seqgundos antes de comenzar la
marcha para permitir la llegada de aceite en condiciones adecuadas a la zona de lubricacion.

e (irculacién en marchas largas y bajas revoluciones. Cuanto mayor es la cilindrada del vehiculo mayor
impacto en la reduccion tienen el hecho de emplear marchas largas.

e Evitar frenazos, aceleraciones y cambios de marcha innecesarios.

e Utilizar el freno de motor en lugar del mecanico en la medida de lo posible, evitando el consumo
de combustible a ralenti.

e Emplear el aire acondicionado con moderacion (no se aconseja a temperaturas inferiores a 24°Q).

e Mantener la velocidad de circulacién lo mas uniforme posible, se evita aceleracion y posterior
frenado del vehiculo.
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Los indicadores de |a flota actual de Grupo Greening son los siguientes:

e En el ejercicio 2023, la flota ha estado formada por un total de 157 vehiculos compuesta por
turismos, todo terrenos, camiones, furgonetas, motos y maquinaria de obra y similares.

e Elgrupo cuenta con coches eléctricos como medida para reducir el consumo de combustible.

La evolucidn en el consumo de combustibles en el ejercicio 2023 ha sido la siguiente:

Espana (litros) 373.469
Italia (litros) 59.791
Marruecos (litros) 17.037
Meéxico (litros) 5.800

El cambio climatico es uno de los principales retos actuales para la sociedad. En este sentido, Grupo Greening
no permanece ajeno a este desafio y se muestra proactivo y comprometido con la lucha contra el cambio
climatico. Las actividades empresariales de las distintas sociedades del Grupo, de acuerdo con lo establecido
en el articulo 6 del Real Decreto 100/2011 de 28 de enero, en el que se actualiza el catadlogo de actividades
potencialmente contaminadoras de la atmdsfera, se encuentran exentas de la obligacion de calculo y
reduccion o compensacion de las emisiones de CO: equivalente. Sin embargo, el Grupo, de acuerdo con los
establecido en su politica ambiental, trata de proponerse objetivos para la reduccién de sus emisiones de
gases de efecto invernadero (GEl), llevando un control estricto de los consumos de suministros, siendo
estos la fuente principal de emision de GEl.

Las emisiones del ejercicio anual finalizado al 31 de diciembre de 2023, calculadas en base al factor de
emision estandar en Espana han sido las siguientes:

t COzeq t COzeq

En el gjercicio finalizado al 31 de diciembre de 2023, las emisiones fueron de un total de 1.148,9 toneladas
de CO; de alcance 1y 42 toneladas de CO; de alcance 2.
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El alcance 1 incluye las emisiones de todos los focos directos de combustion, fundamentalmente gasoleo,
gasolina y gas licuado, y el alcance 2, que incluye las emisiones asociadas a consumo de electricidad.

En lo que al principio de precaucién se refiere, |as actividades del Grupo no generan impactos que puedan
llevar asociados danos graves o irreversibles al medioambiente.

Las instalaciones de las companias de Grupo Greening se encuentran situadas en Ciudad Real, Sevilla,
Granada, Jaén, Cuenca y Toledo, no encontrandose adyacentes o dentro de espacios naturales protegidos
0 de alta biodiversidad, por lo que no es de aplicacion la normativa de proteccion y preservacion de la
biodiversidad.

Con relacion a las actividades llevadas a cabo por las sociedades del Grupo, la mayoria de los proyectos son
realizados también en centros urbanos, poligonos industriales y similares por lo que, de la misma manera,
no se generan impactos significativos.

En este sentido, Grupo Greening no ha tenido penalizaciones de clientes o sanciones de la administracion
publica, por incumplimientos en el ambito medioambiental ya que, directamente no se ejecuta ninguna
instalacion en la zona de la Red Natura 2.000.
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El equipo de profesionales de Grupo Greening es una sus principales ventajas competitivas, por ello, realiza
una gestion estratégica del mismo, basada en unos elevados niveles de satisfaccion y motivacion del
personal, siendo esto clave para el éxito del Grupo y uno de los aspectos mejor valorados por sus clientes.
La direccién estratégica estd disefiada e implementada por el departamento de recursos humanos,
estableciendo planes y acciones cuyo objeto es incrementar la capacidad de atraccion, fidelizacion y
desarrollo del talento, lo que implica a todos los departamentos y niveles jerarquicos de las companias.

El ano 2023 ha sido un periodo de cambios para la compania, en donde el objetivo principal ha sido poner
el foco en actividades mas estratégicas y centradas en [as personas. En un entorno en constante evolucion,
el departamento de Recursos Humanos ha liderado iniciativas para garantizar el bienestar de los empleados
y el éxito de la organizacion. Se ha demostrado un enfoque proactivo en el desarrollo del talento interno,
ademas de potenciar y dar visibilidad a las oportunidades de crecimiento y la posibilidad de desarrollo
profesional como principal atractivo para la atraccion y la retencién del mejor talento en un mercado
altamente competitivo. Ademas, debido al importante lugar que ocupa el buen ambiente laboral y buen
gobierno dentro de [a politica cultural de Greening Group, se han liderado esfuerzos significativos en cuanto
a la diversidad (edad, nacionalidades...), la equidad y la inclusién con diferentes acciones (ESG alineadas con
la estrategia de la compania, entre otras). A continuacion, se muestran los principales hitos agrupados en
cuatro bloques:

* Proceso de implementacién de un nuevo ERP de recursos humanos para optimizar el tiempo y
agilizar los procesos internos del departamento.

« Implantacion LMS corporativo y digitalizacion del plan formativo y del proceso de incorporacién a
la compania para el desarrollo de los profesionales dentro de Greening Group.

« Programa piloto de coaching ejecutivo para los empleados.

+ Programa piloto de formacion en IA y RRHH con el objetivo de introducir nuevas metodologias y
herramientas de trabajo.

e Extension de la retribucién flexible a todos los empleados del grupo vinculados a objetivos
estratégicos, departamentales e individuales.

« Implantacion del programa global de recomendaciones para referir candidatos con el objetivo de
mejorar la fidelizacién del talento, incentivar la blisqueda de candidatos cualificados en
consonancia con los valores y cultura de la compania, reduciendo el tiempo y coste de los procesos
de seleccién y agilizando el proceso de induccion de las nuevas incorporaciones. Este proceso hace
participes a los miembros del equipo en el crecimiento de la compafia, recompensando la atraccion
del talento.

« Generacion de alianzas con instituciones como la UGR con la creacion de un Aula de cooperacién
“Aula Greening Group- UGR: Energia del Futuro y Soluciones Sostenibles” para el desarrollo en
materia de formacion, investigacion, divulgacion, difusion y acciones ESG.

« Participacién activa en programas de inclusién de la mujer con Univergem de la UGR.
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* Encuesta de clima a nivel global con resultado global ponderado de 4/5.

+ Desarrollo de plan de mejora por empresa y pais para la implantacion de acciones orientadas al
refuerzo de areas de mejora y el mantenimiento de fortalezas.

+ Refuerzo de buen gobierno desde el punto de vista de diversidad (edad, nacionalidades), inclusion
y equidad.

+ Organizacion de eventos corporativos para [a promocion del buen clima y fortalecer la relacion
entre los empleados, como el de Salida a Bolsa o |la preparacion del evento para inaugurar las
nuevas oficinas.

« Transferencia de cultura corporativa y de procesos de recursos humanos a nivel global para la
unificacion de procedimientos en los paises.

+ Intercambio de empleados entre paises, sequimiento de la estandarizacion de cultura global e
intercambio de buenas practicas.

e Evaluaciéon del talento para el desarrollo de High Performance Program entre paises (Talent
Insights).

* Mejora de la marca empleadora, poniendo en valor el potencial de crecimiento de la compaiiia y |a
oportunidad de desarrollo para los empleados (actuales y potenciales) que forman parte de ella.

Permanecer a la vanguardia de los diferentes sectores en los que operan las companias del Grupo, precisa
de un equipo humano diverso, capaz de dar respuesta a las exigencias y necesidades de los clientes. Por
ello, se mantiene una alta heterogeneidad de perfiles profesionales, altamente cualificados, tanto de
conocimientos técnicos, como generacionales, género, experiencia y similares.

El nUmero total y distribucion de empleados al 31 de diciembre del ejercicio 2023, por género, edad y
clasificacion profesional es el siguiente:

Alta Direccion 12 0 12 1 6 5
Direccion 33 1 34 - 18 16
Operarios 220 4 224 96 83 45
Personal 60 77 137 75 48 14

administrativo
Personal técnico vy

. . 298 98 396 165 150 81
mandos intermedios
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El numero total y la distribucion de modalidades de contratos de trabajo, por tipologia de contrato, género
y clasificacion profesional, al 31 de diciembre de 2023 y 2022 es el siguiente:

Ejercicio 2023

Ndmero empleados

Hombres Mujeres Total <30 30-45 > 45

Indefinido 566 169 735 308 278 149
Temporal

Ndmero de empleados

Indefinido Temporal Total
Alta Direccion 12 0 12
Direccion 34 0 34
Operarios 183 1 224
Personal administrativo 129 8 137

Personal técnico y mandos intermedios

La plantilla media durante el gjercicio finalizado al 31 de diciembre de 2023 de contratos indefinidos y
temporales por género, edad y categoria profesional es el siguiente:

Ejercicio 2023

Ndmero empleados

Hombres Mujeres Total <30 30-45 > 45

Indefinido 420 128 548 2N 215 122
Temporal

Ndmero de empleados

Indefinido Temporal Total
Alta Direccion 10 - 10
Direccién 27 - 27
Operarios 18 23 141
Personal administrativo 90 6 96
Person Scni man
ersonal  técnico vy andos 303 6 319

intermedios
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El numero de despidos durante en el ejercicio 2023 por género, edad y clasificacién profesional es el

siguiente:

Despidos
Total

Retribucion

Hombres

NUmero empleados

Total

97
97

<30

26
26

30-45

45
45

> 45

26
26

El sistema de retribucién establecido en el Grupo esta basado en criterios objetivos y equitativos, de acuerdo
con los convenios colectivos aplicables a cada una de las companias o centros de trabajo, en su caso. Dicho
sistema es disenado y gestionado por el departamento de recursos humanos, encargado de velar por su
correcta aplicacion, asi como, actualizacion y mejora.

La remuneracion media por genero, edad y categoria profesional en el ejercicio 2023 es la siguiente:

Ejercicio 2023

Alta Direccion

31-45(*)
>46
Direccion
31-45

>46
Operarios
<30
31-45(%)
>46

Personal Administrativo

<30
31-45
>46

Personal técnico y mandos

intermedios
<30

31-45

>46

Ndmero empleados

Hombres

94.607,11 €

77.232,02 €

14.878,06 €
86.892,51 €
8414291 €
89.497,40 €
22.988,66 €
24.014,83 €
*)
22.421,06 €
17.585,19 €
14.508,97 €
21.434,24 £
29.658,51 €

30.915,12 €

22.367,09 €
32.682,35 €
40.407,88 €
30.346,25 €

Mujeres

68.828,85 €
68.828,85 €
13.404,52 €
13.71234 €

)

*)
18.153,31€
14.776,51 €
21.188,87 €
22.519,83 €

27.459,45 €

2218411 €

31.171,68 €

33.516,50 €
23.958,46 €

Total

94.607,11 €

77.232,02 €

14.878,06 €
85.966,17 €
82.611,51 €
89.497,40 €
22.856,47 €
23.765,57 €
22.056,63 €
22.421,06 €
17.877,46 €
14.627,87 €
21.28194 €
25.643,00 €

30.104,16 €

2231734 €
32.279,94¢€
39.636,05 €
28.999,29 €

(*) Se aportan los datos agrupados a otro rango de edad por confidencialidad ya que se compone de una Unica persona
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La brecha salarial del Grupo ha sido calculada considerando el salario medio de hombres y mujeres,
expresado como un porcentaje sobre [a remuneracion media de los hombres. La brecha salarial agregada
es de un 21 %, la cual tiene su origen en las antigledades e intensidad de genero en determinados niveles
jerarquicos, puesto que el sistema implementado, no permite establecer salarios diferentes para hombres
y mujeres para un mismo puesto de trabajo, con idénticas tareas y responsabilidades.

Hombre 30.346,25

Mujer 23.958,46

Dado el ambito de accién geografico y el alto niumero de companias y centros de trabajo establecidos en
diferentes puntos tanto nacional como internacional, la organizacion de los tiempos de trabajo, se rigen por
los convenios colectivos aplicables en cada caso, bajo los principios de cumplimiento de la legalidad,
eficiencia productividad y conciliacion de vida laboral, social y familiar.

Los horarios de trabajo, vacaciones y similares son definidos por las personas responsables del area de
negocio, bajo la supervision y asesoramiento del departamento de recursos humanos, que vela por la
correcta aplicacion de estos. En este sentido, todas las personas empleadas tienen derecho a una media
de 23 dias naturales de vacaciones al ano.

e Adicionalmente, con objeto de fomentar el conocimiento y uso de las medidas de conciliacion
existentes, el Grupo ha desarrollado en 2023 la Esta politica recoge
las medidas que favorecen la desconexion digital entre las que se destaca:

¢ Comunicaciones fuera de la jornada laboral y periodos de inactividad: las personas trabajadoras
tendran derecho a no responder a ninguna comunicacion, fuere cual fuere el medio utilizado, una
vez finalizada su jornada laboral.

¢ Reuniones y actividades formativas fuera de la jornada laboral: en las convocatorias de reuniones
de trabajo se tendra en cuenta el tiempo aproximado de duracién para que puedan desarrollarse
de forma integra dentro del horario laboral.

e Uso del email: Las personas trabajadoras podran remitir emails a cualquier otra persona
trabajadora de la empresa del Grupo en cualquier momento, aunque, de forma preferente,
intentara enviarlos en horario de trabajo.

Durante el ejercicio 2023, |a totalidad de empleados del Grupo que han podido disfrutar del permiso de
paternidad, 9 hombres y 3 mujeres, se han reincorporado a su puesto de trabajo una vez finalizado el

mismo.

En cuanto al numero total de horas de absentismo del Grupo durante el ejercicio 2023 han ascendido a
21.256 horas.
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Desarrollar entornos de trabajo seguros y en los que se mitigan los riesgos para la salud de las personas
trabajadoras, es un factor diferencial y estratégico corporativo, en los que se implica tanto a las empresas
colaboradoras, contratistas, subcontratistas y clientes, asi como al personal del Grupo.

Greening Group ha optado en todas sus sedes, como modalidad organizativa de gestion de la prevencion,
por la concertacion de un servicio de prevencién ajeno que asume a dia de hoy las especialidades de
seguridad, higiene industrial, ergonomia y vigilancia de la salud con la prevision para 2024 de conformar su
propio servicio de prevencion mancomunado que gestionard las especialidades de seguridad, higiene
industrial y ergonomia, externalizando la vigilancia de la salud.

Con el objetivo de sensibilizar y mentalizar a la compania sobre la importancia de la seguridad y las
repercusiones de la falta de la misma en nuestras operaciones, se han llevado a cabo diferentes campanas
de concienciacion, asi como un refuerzo de la comunicacion interna con los empleados de Greening Group
para fomentar una cultura de seguridad. Para una garantia de cumplimiento, y en linea con el punto
anterior, se han reforzado el nimero de visitas a obra para la supervision desde el punto de vista de
prevencion.

La compania se compromete no solo a continuar disminuyendo los indices de siniestralidad, situados
generalmente por debajo de la media nacional o del sector, sino también a continuar con el cumplimiento
riguroso en materia de prevencion de todo lo estipulado en la ISO 45001:2018. Adicionalmente Greening
Group se incluira en la declaracion de Luxemburgo para empresas saludables, con el objetivo no solo de
mantener, sino de mejorar la salud de todo el personal de la compania

Con objeto de plasmar el compromiso de |la alta direccion del Grupo en materia de sequridad y salud laboral,
asi como, de dar a conocer la misma a los diferentes grupos de interés, se documentod y publicd en 2023 el
para la sociedad Greening Italia, EWD.

El citado procedimiento, tiene por objeto definir funciones y responsabilidades, asi como dictar protocolos
de prevencion y control, en relacion con la gestion de la salud vy la sequridad en el lugar de trabajo con el
fin de prevenir la comision de las infracciones previstas por el Decreto Legislativo 231/2001.

El grupo ha desarrollado en 2023 un

La adopcion de este sistema es una decision estrategica para ayudar a mejorar su desempeno
global y proporcionar una base solida para las iniciativas de desarrollo sostenible. Pese a que no todas las
sociedades del Grupo se encuentran certificadas, el modelo de seqguridad y salud laboral es corporativo y
se encuentra implementado en todas ellas, con el motivo de tener una uniformidad de accidon y gestion a
nivel de Grupo empresarial.

El Responsable del Sistema Integrado de Gestion controla y mide de forma reqular |las caracteristicas clave
de las actividades que tienen o pueden tener un impacto significativo sobre la seguridad laboral con el fin
de comparar anualmente el comportamiento de sequridad laboral de [a empresa en cuanto a:

e El grado de cumplimiento de los requisitos legales y otros requisitos

e El descenso y aumento de los accidentes e incidentes. En funcion de los peligros, riesgos vy
oportunidades, que aplicando una serie de medidas se pueden reducir y analizando las causas que
lo provocan o pueden provocar
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e Progreso y logro de los objetivos de seguridad y salud
e Eficacia de los controles operacionales y otros controles

e Las variaciones en datos de indicadores. Como mecanismo de control, se establecen indicadores
sobre el desempeno de Seguridad y Salud en el Trabajo, siendo gestionados en la herramienta
informatica de PRL

Existen algunos aspectos de seguridad sobre los que Greening Group no pueden llevar una medicion directa
de forma cuantitativa (sefalizacién, botiquin, vallado, estado de epis, etc). Para estos, el seguimiento se
realiza mediante el control operacional y control de las subcontratas y proveedores de servicios.

De acuerdo con las actividades desarrolladas por las sociedades del Grupo, la actividad de coordinacion de
actividades empresariales es de vital importancia, dado que las organizaciones subcontratan parte de los
servicios realizados. Por ello, se han establecido unos elevados estandares de control en materia de
seguridad y salud con el personal subcontratado, los cuales se regulan a través de los contratos de servicios
establecidos entre las partes, habilitandose un portal del contratista corporativo a traves del cual se realiza
un control documental de los requerimientos formales establecidos.

Los accidentes de trabajo y enfermedades profesionales durante el ejercicio 2023 han sido los siguientes:

N° de accidentes de trabajo con baja 10 =
N° de enfermedades profesionales - -
indice de frecuencia 0,02 -
indice de gravedad 0,33 -

El Grupo ha habilitado diferentes foros y canales internos bidireccionales, como redes sociales internas,
canales éticos y similares con el objetivo de mantener a la plantilla informada, asi como, atender las
consultas, sugerencias, quejas y similares.

Grupo Greening, considera esencial identificar las principales necesidades y preocupaciones de sus
empleados y por ello, trata de mantener un didlogo estructurado, sistematico y continuo, con las diferentes
representaciones legales de las personas empleadas, en los que se tratan los aspectos relevantes como
los planes de formacion, gestion de la igualdad, sequridad y salud laboral, entre otras.

Grupo Greening se encuentra suscrito a distintos convenios colectivos, encontrandose la totalidad de los
trabajadores de las sociedades del Grupo cubiertos por |a legislacion laboral vigente durante el ejercicio
2023.
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Las companias del Grupo reconocen el derecho de afiliacion a cualquier sindicato y a la no discriminacién
debido a esta pertenencia, asi como la igualdad de oportunidades y de trato y la no discriminacion en
materia retributiva ante trabajos de igual valor. La aplicacién de estos derechos se traduce en el dialogo
continuo, abierto y constructivo que el Grupo mantiene de manera constante con los comités de empresa
correspondientes, no habiendose producido ningun conflicto relevante entre los interlocutores sociales.

En el ejercicio finalizado al 31 de diciembre de 2023, el Grupo ha contado con un total de 6 personas que
han asumido la representacion de la plantilla, siendo 4 hombres y 2 mujeres.

A continuacion, se detallan los principales convenios de referencia de las sociedades del Grupo:
e (Convenio colectivo para el sector de oficinas y despacho.
e Convenio colectivo estatal del ciclo integral del agua.
e Convenio colectivo de o del sector de Industrias Siderometalurgicas de la provincia de Granada.

e (onvenio colectivo nacional de empresas de ingenieria; oficinas de estudios técnicos;
inspeccién, supervisién y control técnico y de calidad.

e (Convenio colectivo del sector de industrias de la construccion y obras publicas.
e (Convenio colectivo del Sector del Comercio de |la provincia de Granada.

e Convenio Colectivo de la Comunidad Auténoma de Andalucia para el Sector de Aparcamientos
y Garajes.

e Convenio colectivo de recuperacion y reciclado de residuos y materias primas secundarias.

La formacion y motivacion del personal juegan un papel fundamental en el proceso de creacion de valor.
El Grupo considera que afrontar con éxito un entorno empresarial tan dinamico y cambiante, como el actual,
precisa mantener un equipo humano capacitado y actualizado, para mantener a todas las sociedades del
Grupo en un lugar privilegiado en los sectores en los que se opera.

Por ello, Greening Italia, EWD, ha establecido un procedimiento de seleccién y gestion de personal, el cual
recoge que las necesidades de formacién del personal en el curso de la actividad son identificadas por los
jefes de departamento, cada uno para sus areas de competencia, y propuestas al Coordinador de RRHH y
al director nacional. El director nacional, en consulta con el Coordinador de RRHH, evalua la conveniencia de
autorizar actividades de formacién o iniciativas internas especificas, también con el apoyo de profesionales
externos.

El departamento de recursos humanos, es el encargado de gestionar las necesidades formativas y de
capacitacion del personal, el cual, junto a las direcciones de las diferentes areas de negocio, identifican las
necesidades del personal y de acuerdo a los objetivos establecidos y recursos disponibles, disefnan e
implementan anualmente un plan de formacién corporativo, en el cual se planifican las acciones formativas
de tematicas como tecnificacién, cumplimiento, seguridad y salud laboral, gestion empresarial y
sostenibilidad entre otras.
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Todos los cursos impartidos obedecen a necesidades de formacién identificadas y han supuesto en el
ejercicio 2023 las siguientes horas por categoria profesional:

Alta Direccion 283
Direccion 327
Operarios 12

Personal administrativo 929

Personal técnico y mandos 6.356
intermedios

El Grupo tiene establecido una serie de objetivos a corto plazo para sus empleados entre los que se
destacan:

e Formacion en materia de calidad, medio ambiente y prevencion de riesgos laborales para todo
el personal

e Inglés como idioma principal para la comunicacion con las distintas sedes de los distintos paises:
fomentar que el 80% del personal con disposicion de nivel acreditado B1

e Reducir el nUmero de no conformidades

e C(reacion de encuestas de satisfaccion realizadas a los trabajadores de las acciones formativas
realizadas con un resultado minimo del 90% de satisfaccion

e (Consecucion de insercion laboral de al menos el 50% del alumnado que realiza practicas de
empresa

El Grupo declara su compromiso con el establecimiento y desarrollo de politicas que integren la igualdad de
trato y oportunidades para todos sus empleados, sin discriminar directa o indirectamente por razones de
género, ideologia, raza, edad, origen social, asi como en el impulso y fomento de medidas para conseguir
la igualdad real en el seno de la organizacion estableciendo las mismas oportunidades entre hombres y
mujeres como un principio estratégico de sus politicas y protocolos. En este sentido, Grupo Greening ha
elaborado una serie de politicas y protocolos, que estan pendientes de aprobacion por el Consejo de
Administracion de la sociedad dominante, entre las que se encuentran: (i) La Politica de diversidad e
inclusion (i) La Politica de igualdad de las personas LGTBI, (iii) El Protocolo de acoso de las personas LGTBI,
(iv) El Protocolo para la prevencion y actuacion en los casos de acoso laboral y (v) Protocolo para la
prevencion y actuacion en los casos de acoso sexual y/o por razon de sexo, conforme a los cuales se extrae
la prohibicion de todo comportamiento que pueda suponer discriminacion, mediante el deber de respeto
por parte de ejecutivos/as y empleados/as hacia todas las personas y la prohibicién de discriminaciéon por
razon de raza, religion, nacionalidad, género o edad.
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Asimismo, en las ampliaciones de instalaciones de los Ultimos anos, se han disenado y puesto en marcha
nuevos centros de trabajo, bajo criterios de accesibilidad para personas de diversidad funcional.

Greening Group se compromete valorar el potencial unico de las personas diferentes y aprovechar su
talento. A tal fin, asume el compromiso de:

e Impulsar la inclusion laboral de personas con capacidades diferentes.

e Mejorar la integracion de personas con capacidades diferentes en el momento de la incorporacion
al lugar de trabajo.

e Apoyar la retencién del talento de personas con capacidades diferentes en el mundo laboral.

0 Ejemplo de materializacién de este compromiso: lograr que el nimero de personas con
capacidades diferentes presente en las distintas companias del Grupo sea superior al minimo
exigido legalmente (2%).

El Grupo trata de ir mas alld del cumplimiento de la reserva de empleo del 2% para personas con
capacidades diversas, y trata de proporcionar, directa e indirectamente a través de centros especiales de
empleo, un trabajo productivo y remunerado, adecuado a las caracteristicas personales, facilitando la
integracion laboral de este colectivo en el mercado ordinario de trabajo.

Al 31 de diciembre del ejercicio 2023 el Grupo contaba con 803 personas, 3 hombres y 2 mujeres con
capacidades diferentes, de las cuales se encuentra en la categoria de PT y PA.

Greening ingenieria Civil Y Ambiental, S.L. elabor¢ en julio de 2022 un Plan de Igualdad. Para el desarrollo
de este plan, asi como de las medidas incluidas en el mismo, la empresa, junto con la representacion sindical
de las personas trabajadoras de los sindicatos mas representativos del sector en el que opera la compania,
han llevado a cabo un procedimiento de negociacion colectiva.

En concreto, dichas medidas han sido acordadas por la Comision Negociadora del Plan de Igualdad de
Greening Ingenieria, constituida con el fin de desarrollar y consensuar un marco normativo que, en materia
de igualdad, rija las relaciones laborales existentes entre la Compania y sus empleados y empleadas.

e Dicha Comision Negociadora ha quedado compuesta por un total de 6 miembros.

En el ejercicio finalizados al 31 de diciembre de 2023, no se han recibido denuncias, sanciones
administrativas o similares, en materia de igualdad, discriminacion o acoso sexual, laboral o de género.

El Grupo tiene un compromiso permanente con el respeto y promocion de los derechos humanos. Entre
sus principios se encuentra el de respetar los derechos humanos y los derechos laborales en todos los
territorios en los que se encuentra presente.

Grupo Greening se encuentra comprometido con el pacto mundial de las Naciones Unidas, proyecto creado
por las Naciones Unidas en 1999, cuyo principal objetivo es promover la responsabilidad social empresarial
(RSE) a traves de la implantacién de 10 principios universales de conducta de las empresas sobre derechos
humanos, derechos de los trabajadores, medio ambiente y lucha contra la corrupcion.
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En este marco, Grupo Greening, se rige por los siguientes principios:
¢ No utiliza, ni apoya el uso de trabajo infantil.
e No utiliza, ni auspicia el uso de trabajos forzados a los empleados.

e Establece un entorno laboral sequro y saludable, tomando las medidas adecuadas para prevenir
accidentes y lesiones, y planificando acciones encaminadas a la eliminacion o reduccion de los
riesgos identificados.

e No efectla, ni auspicia ningun tipo de discriminacién por razon de raza, origen, nacionalidad,
religion, discapacidad, sexo, orientacion sexual, participacion sindical, orientacion politica, ideoldgica,
categoria laboral o edad. La organizacion no permite comportamientos, gestos y lenguaje que
atenten a la dignidad o integridad de las personas.

e No utiliza, ni apoya castigos corporales, coercion mental o fisica, ni abusos verbales.

e Los trabajadores disponen de al menos un dia libre durante cada periodo de siete dias de trabajo.
Las horas extraordinarias se pagan segun convenio y son siempre voluntarias para los trabajadores.

e Elsalario pagado cumple las exigencias legales de salario minimo por puestos de trabajo. Cumplen
todas las obligaciones de caracter laboral y de seguridad social establecida en la legislacion
espanola.

e Controla el cumplimiento de la normativa socio-laboral y de prevencién de riesgos laborales por
parte de los proveedores y subcontratas

El respeto y proteccion de los derechos humanos vy laborales, viene establecido en el codigo ético y de
conducta del Grupo, por lo que todas las companias del Grupo deben establecer las medidas y acciones
necesarias para salvaguardar dicho requerimiento, apoyandose en el departamento de recursos humanos.

Por ello, Greening Italia, EWD, ha establecido un procedimiento de seleccion y gestion de personal, la cual
tiene por objeto definir las funciones, las responsabilidades, los métodos operativos y los principios de
comportamiento que deben sequirse para la correcta gestion del personal.

En este sentido, todas las personas empleadas en alguna de las sociedades del Grupo poseen un contrato
l[aboral, firmado de manera voluntaria y en el que no existen cldusulas abusivas que puedan restringir la
desvinculacion de la persona, mas alla de las establecidas legal o estatutariamente.

En los ejercicios finalizados al 31 de diciembre de 2023, ninguna de las empresas del Grupo ha sido
denunciada o sancionada en materia de vulneracion de derechos humanos, al igual que no se han recibido
denuncias a traves del canal ético, en materia de derechos humanos.
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Grupo Greening cuenta con una serie de requlacion interna en materia de gobierno corporativo, que
contiene, entre otras, las normas de organizacion y funcionamiento de los principales 6érganos de gobierno
y administracion, asi como las reglas de conducta aplicables a sus miembros, al equipo directivo y a otras
personas integrantes o vinculadas a la organizacién, todas ellas, con el objetivo de lograr la mayor
transparencia, eficacia y control en sus funciones y la consecucion del interés social. Dicha normativa interna
estd integrada, entre otros, por los siguientes documentos:

e Estatutos sociales

e Reglamento de la Junta de Accionistas

e Reglamento del Consejo de Administracion

e Reglamento Interno de conducta en los Mercados De Valores

El 22 de mayo de 2023, fue aprobado por el Consejo de Administracion de la compania, el

. El propésito de este Cddigo Etico y de Conducta es establecer los criterios de actuacion, en linea
con los del Grupo, que deben de ser observados por todas las personas que integran, colaboran y/o tienen
relaciones con el Grupo.

El cddigo recoge que todas las personas que integran, colaboran y/o tienen relaciones con el Grupo deben
cumplir estrictamente con las normas de conducta que se indican en el Cédigo Etico y de Conducta, vy
contribuir diariamente a garantizar su cumplimiento por parte de aquellas personas con las que se
relacionen, actuar diligentemente, evitar los conflictos de intereses, respetar los derechos humanos,
proteger el medio ambiente, ser eficientes energéticamente y prevenir las malas practicas y la corrupcion.

El Codigo Etico y de Conducta forma parte de la politica corporativa del grupo societario, y recoge el
compromiso del Grupo con la ética empresarial y la transparencia mediante pautas de conducta aplicables
a los administradores, trabajadores, socios de negocio, proveedores, clientes, colaboradores y terceros que
tienen relaciones de cualquier naturaleza con el Grupo.

Otro de los elementos esenciales del modelo de cumplimiento normativo y prevencion de delitos penales
es el , el cual esta a disposicion de todas las personas que integran el Grupo, (entre
otros, sus empleados, directivos, administradores y las personas vinculadas a eéstos), y en general de todas
aquellas que puedan tener conocimiento de cualquier acciéon u omision que conlleve una irregularidad,
ilegalidad o que vaya en contra del marco legal vigente.

El canal de denuncias esta implementado con procedimientos que garantizan la confidencialidad, asi como,
la ausencia de represalias de las personas informantes que actian de buena fe. Ademas, también existe
un canal externo, para los otros grupos de interés como empresas clientes, proveedores, colaboradores y
similares, habilitado en la pagina web corporativa.

En septiembre de 2023, el Grupo ha elaborado una Politica del canal de denuncias donde se recoge el
objetivo, ambito de aplicacion, destinatarios, procedimiento a seguir y demas informacién importante para
los usuarios sobre el canal de denuncias.
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El codigo ético y de conducta son los elementos mas importantes y esenciales del modelo de cumplimiento,
los cuales tienen por objetivo establecer los principios, valores y pautas de comportamiento, que las
companias y personas del Grupo deben mantener.

La sociedad Greening Italy EWD S.R.L. dispone de un implantado pendiente
de aprobacion el cual recoge una serie de mecanismos de control y supervision con el fin de mitigar los
riesgos relacionados con la comision de los delitos previstos en el Decreto 231/2001, la Sociedad, como parte
de su sistema de control, preve la actividad de seguimiento del , que supervisa la
eficacia del Modelo y el cumplimiento de las disposiciones contenidas en el mismo.

Asi, el Consejo de Supervisién, de conformidad con lo recogido en el citado Decreto, tiene la tarea de
verificar:

e Laeficacia y adecuacion del Modelo en relacion con la estructura corporativa y su capacidad efectiva
para prevenir la comision de delitos;

e El cumplimiento de las disposiciones del Modelo por parte de los 6rganos de direccion, los
empleados y otras partes interesadas;

e Actualizar el Modelo, indicando la necesidad de adaptarlo a los cambios organizativos y/o
normativos.

El Consejo de Supervisién es nombrado por el Consejo de Administracién para garantizar una mayor
especializacion de los controles y una mayor eficacia y eficiencia en el proceso de prevencion de delitos. €En
virtud de sus facultades de evaluacion, el Consejo de Supervision supervisa todas las actividades operativas,
el Modelo y sus actualizaciones, la informacién y formacion relativas al mismo, y la gestion de los flujos de
informacién. El Consejo de Supervision, en el ejercicio de sus funciones, tiene la facultad, cuando lo
considere oportuno, de verificar el cumplimiento de los canones de conducta y protocolos corporativos por
parte de los Destinatarios, asi como de solicitar toda la informacién y documentacién que considere
necesaria para tales actividades.

Durante el gjercicio finalizado al 31 de diciembre de 2023, no se han recibido comunicaciones durante el
gjercicio finalizado al 31 de diciembre de 2023 en materia de corrupcion y soborno

Como objetivos para el préximo ejercicio, Grupo Greening trabaja para consequir:

e Elaborar la Politica de Prevencién de Blanqueo de Capitales
e Elaborar la Politica Anticorrupcidon y Antisoborno
e Elaborar la Politica de Regalos

De acuerdo con lo establecido en el articulo 2.1 de la Ley 10/2010 de 28 de abril, de prevencion de blanqueo
de capitales y financiacion del terrorismo, [as sociedades del Grupo no estan obligadas a los requerimientos
que dicha ley establece.
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No obstante, y de acuerdo con el espiritu del cédigo ético y de conducta, asi como su cultura corporativa de
gestion responsable, ética y ejemplar, el Grupo tiene implementadas distintas medidas con el objeto de
mitigar los posibles riesgos, mejorar la eficiencia del sistema de gestion y aplicar procedimientos de debida
diligencia.

En este sentido, el punto 5.2 del Cédigo ético y de conducta del Grupo recoge una serie de medidas para
prevenir el blanqueo de capitales, financiacion del terrorismo y fraude fiscal entre las que destacan:

e Se cumplird con las disposiciones nacionales e internacionales dictadas para prevenir el blanqueo
de capitales y el fraude fiscal, fomentando acciones para reducir los riesgos fiscales significativos.

e Se evitara establecer negocios con sociedades o personas que no cumplan con la citada normativa.
Asimismo, no podran aceptarse pagos en efectivos, salvo con autorizacion expresa y por escrito de
sus responsables.

e En el marco del respeto de |a esfera privada, y en la toma de sus decisiones, en el caso de advertir
o detectar un posible caso de conflicto de interés se exhorta a las personas que integran el Grupo
que pongan en conocimiento de su responsable, |a situacion generada con la finalidad de adoptar
las medidas oportunas bajo la mas estricta confidencialidad.

e Las personas que integran el Grupo, y sus personas vinculadas se abstendran de desarrollar
ninguna actividad profesional directa o indirecta en una compania competidora de cualquiera de
las empresas del Grupo. En el caso de que dicha eventualidad suceda con caracter previo a la
incorporacion del empleado este debera comunicarlo al Departamento de Recursos Humanos, con
la finalidad de evaluar los riesgos.

En el Modelo de Compliance penal que se ha elaborado para Greening Italy EWD S.R.L. se recoge una serie
de actividades sensibles dando ejemplos de situaciones constitutivas de delitos, entre los que se
encuentra el Blanqueo de dinero por cuenta propia. En este modelo se recoge una serie de controles y un
reglamento de conducta para e garantizar las salvaguardias adecuadas dentro de las areas de riesgo
individuales.

En el ejercicio finalizado al 31 de diciembre de 2023 ninguna de las companias del Grupo ha recibido
sanciones o denuncias en materia de prevencién de blanqueo de capitales.
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En el ejercicio finalizado al 31 de diciembre de 2023 el Grupo Greening participa de manera activa con las
siguientes asociaciones:

e Banco de Alimentos de Granada

e Kelele Africa ONG

e (ruz Roja

e Ecoparque Granada

e |l Premios al Emprendimiento Femenino de Granada
e Feria Internacional de Empelo de Granada (Universidad de Granada)
e Aula Universidad de Granada - Greening Group

e Granada CF

e (lub de Esgrima Sabadell

e (Cumbre Europea en Granada 2023

e Red Ribierse-Cyted

e Corporacion Tecnologica de Andalucia (CTA)

e Attendis 50 Aniversario

e OnTech

e C(luster Andaluz del Hidrégeno

e Enfoque de retos o desafios GeneraSur

e (lub Robotica Granada

e Alhambra Venture - IDEAL Granada

e Quien es Quiéen — IDEAL Granada

Ademas, el Grupo mantiene su compromiso con el entorno y la sociedad, realizando donaciones a entidades
de caracter solidario como las asociaciones que se han indicado previamente. El importe total de las
acciones de asociacion y donaciones realizadas por Grupo Greening en el ejercicio finalizado al 31 de
diciembre de 2023 ha sido de 147.532 euros.

Adicionalmente, cabe mencionar que el Grupo siempre ha mantenido una especial sensibilidad vy
compromiso con el desarrollo sostenible, por lo que trata de desempenar las actividades empresariales
desde el respeto medioambiental, potenciando el desarrollo econémico y social de las comunidades en las
cuales opera.

La implicaciéon del Grupo en el desarrollo sostenible esta en su ADN, dentro de su modelo de negocio y
filosofia de prestacion de servicios a sus clientes. Por ello, tal y como se ha mencionado anteriormente,
desde hace varios anos el Grupo se encuentra adherido al pacto mundial y sus principios, haciendo de este
parte de su estrategia, cultura y acciones cotidianas, poniendo en marcha nuevos proyectos cooperativos
que contribuyen a los objetivos de desarrollo sostenibles (0DS) de las Naciones Unidas marcados por la
Agenda 2030.

Dentro de su compromiso con la educacion y la formacion, destacan los distintos convenios de practicas

que llevan a cabo con diferentes centros de educacion, con los que incorporan a personas de practicas.
Estas acciones cumplen con un doble objetivo. Por un lado, apoyar a los nuevos talentos, en su primera
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toma de contacto con el mundo empresarial, y por otro, detectar potenciales candidaturas para futuras
vacantes de las companias del Grupo.

A continuacion, se detallan los centros de formacion con los que se ha venido colaborando por parte del
Grupo:

ElG GRANADA
IES ACCI GUADIX

IES VEGA DE ATARFE ATARFE

IES ZAIDIN-VERGERLES ZAIDIN
MASTER-D GRANADA
CENTRO AVE MARIA SAN CRISTOBAL GRANADA
UGR GRANADA
EDIAE GRANADA
EUSS BARCELONA
UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID MADRID

En el citado contexto, se detalla a continuacién la evolucion de las colaboraciones con estudiantes durante
los ejercicios 2023:

2023 40

Por otro lado, cabe destacar la participacion del Grupo en diferentes organizaciones sociales vy
empresariales, con el fin de contribuir al desarrollo social, asi como, al desempeno ético en el ambito
profesional, como principales directrices.

A continuacion, se detallan algunos programas de colaboracién y reconocimientos del Grupo en los Ultimos
anos, como ejemplo:

Greening Relive es un Centro Especial de Empleo con dos lineas de trabajo. Por un lado, la linea 1 consiste
en reciclaje y tratamiento de residuos eléctricos y electronicos. Mediante un convenio con Cruz Roja Granada
se genera empleo para personas con discapacidad o en riesgo de exclusiéon social. Por otro, [a linea 2 se
basa en el reciclaje y tratamiento de residuos de maédulos fotovoltaicos.

El CEO de la compania y el rector de la Universidad de Granada han firmado un acuerdo para poner en
marcha el Aula Greening Group — UGR "Energia del futuro y soluciones sostenibles” para el desarrollo en
materia de formacion, investigacion, divulgacion, difusion y acciones ESG.

Una de nuestras fortalezas es la consideracion del conocimiento y talento que |a Universidad nos aporta.
Por ello, en el ejercicio 2023, firmamos el primer

El primer curso organizado Generacion de energia renovable a través de
instalaciones fotovoltaicas, tuvo una representacion predominantemente femenina entre el personal
encargado de impartir dichas formaciones, lo que ha supuesto un enorme orgullo para la compania.

En un sector predominantemente masculino, estamos concienciados con el compromiso de llevar a cabo
acciones que nos permitan avanzar en este camino hacia la equidad de género dentro de nuestra
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plantilla. En lo que respecta a la formacion, hemos implementado programas inclusivos que promueven |a
sensibilizacion sobre la igualdad de género en colaboracion con la UGR: Programa Univergem en el que
ademas tenemos el compromiso de incorporacion de mujeres universitarias para balancear el nimero de
profesionales de carreras STEM que se incorporan a la compania, garantizando una representacion
equitativa en los procesos.

Se ha firmado un acuerdo de colaboracién con el Proyecto Recuperando del Centro Ecoparque de
Fundacion Purisima Concepcion Asprogrades. Este programa tiene el objetivo de facilitar a personas con
discapacidad intelectual el acceso a un trabajo en el sector del reciclaje ya que reciben tutorizacién y
formacion en la separacion y recogida de residuos, adaptada a sus necesidades de aprendizaje, bajo el
lema de “Nadie se queda atras”.

Se han desarrollado diferentes lineas de actuacion con Cruz Roja Espana:

e Jornadas concienciacion y divulgacion: Participacion por parte de Greening en el “Dia de la
Banderita” en un espacio para Greening a la espera de detalles por parte de la Cruz Roja.

e Definicion de necesidades de perfiles por parte de Greening para recibir CVs por parte de la Cruz
Roja.

e Insercion laboral de perfiles en riesgo de exclusién con perfiles ya recibidos.

e Reconocimiento Cruz Roja a Greening Group compromiso con colectivos vulnerables e insercion
l[aboral
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Greening Group, reconociendo la importancia de mantener y mejorar la satisfaccién de sus clientes, ha
elaborado una , en la que se
compromete a mantener integrados en la gestion de sus procesos los principios de calidad en todos sus
servicios, proteger el medio ambiente y fomentar y mejorar la sequridad y salud fisica y mental de todas
las personas involucradas con la compania.

Por ello siguiendo una filosofia de valores y mejora continua se ha definido y puesto en marcha los
siguientes compromisos:

Y Aumentar el grado de satisfacciéon de nuestros clientes y grupos e interés a traves del analisis de
riesgos y oportunidades, asegurando |a calidad del servicio y la mejora continua de la organizacion.
Trabajando en equipo para la mejora de los servicios y la resolucion eficaz de incidencias vy
reclamaciones.

y  Aceptar el compromiso de cumplir con los requisitos legales, normativas de nuestros clientes y otros
que la organizacion suscriba en materia de Calidad, Medio Ambiente y Prevencién de Riesgos
Laborales. De igual modo mejorar continuamente la eficacia del sistema de gestion.

y  Compromiso de transparencia y veracidad de la informacion facilitada a nuestros grupos de interés.

En nuestro constante esfuerzo por mejorar y brindar la mejor experiencia posible, estamos en contacto
constante con nuestros clientes con el objetivo de conocer su opinién, necesidades y expectativas para
poder adaptarnos de manera mas efectiva a sus requerimientos, tanto si son clientes B2B (Business-to-
Business) como B2C (Business-to-Consumer) e identificar areas de mejora para sequir creciendo juntos.

e Seguimiento B2B: Se han realizado mas de 6200 llamadas de seguimiento B2B en el 2023. El
objetivo es hacer un seguimiento continuo de los proyectos con nuestros clientes para garantizar
la maxima calidad y satisfaccion.

e Seguimiento B2C: Se han realizado mas de 153 encuestas de satisfaccion al cliente B2C en 2023. Se
ha obtenido una satisfaccion general promedio de 4,48 puntos sobre 5. El NPS (Net Promotor Score)
ha sido de 4,53 puntos sobre 5.

Nos enorgullecemos de ser una empresa que prioriza el compromiso con nuestros clientes y la calidad de
nuestros servicios. Nuestro equipo esta dedicado a asegqurar que Su experiencia con nosotros sea
excepcional en todos los aspectos.

El Grupo tiene establecido un sistema de no conformidades de clientes para clientes internos y externos
(incluidos proveedores, empleados, subcontratados), con objeto de elevar el nivel importancia de estas con
independencia de su procedencia y realizar una gestion diligente de las mismas.

El citado manual ha sido revisado en enero de 2023, y esta elaborada de acuerdo con los requerimientos
establecidos en la norma UNE-EN ISO 9001:2015. Esta politica estd planteada para cumplir con el
compromiso del Grupo frente a sus clientes, empleados y |a sociedad en general y se basa entre otras en
l[as siguientes directrices:

e La capacidad para proporcionar regularmente productos y servicios que satisfagan los requisitos del
cliente y los legales y reglamentarios aplicables.

e Facilitar oportunidades de aumentar la satisfaccion del cliente.

e Abordar los riesgos y oportunidades asociadas con su contexto y objetivos.

e La capacidad de demostrar la conformidad con requisitos del sistema de gestion de la calidad
especificados.
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El nUmero de reclamaciones recibidas durante el ejercicio anual finalizado al 31 de diciembre de 2023 fue
de 8.

Las empresas proveedoras y contratistas que colaboran en el desarrollo de las actividades de las companias
del Grupo, son un elemento esencial en su estrategia y cadena de valor. Por ello, tratan de establecer
relaciones de confianza y duraderas en las que todas las partes implicadas salgan beneficiadas de los
acuerdos establecidos.

Greening Group tiene estipulado un protocolo de control para los subcontratistas que desarrollan sus
actividades en el interior de las instalaciones del Grupo. Estos se deben de comprometer a reducir al minimo
posible el impacto ambiental de sus actividades y al cumplimento de las medidas de prevencion de
seguridad laboral, asumiendo una responsabilidad directa en las siguientes acciones:

e Minimizacion del consumo de agua, energia y materias primas, los vertidos, los ruidos y la emision
de gases.

e Control de la generacion y gestion de residuos peligrosos y residuos urbanos, utilizando los
contenedores instalados al efecto.

e Control del cumplimento de las medidas preventivas establecidas en el Plan de Prevencién

Ademas, los subcontratistas que proporcionen servicios ligados directamente a la gestion ambiental han
de cumplir los requisitos siguientes:

e Transportistas y gestores de residuos peligrosos: Deben ser autorizados por un organismo
competente. El Responsable del Sistema Integrado de Gestién debe contar con documentacion que
avale dicho requisito, estando dicha documentacion guardada como registro y actualizada en el
momento de su renovacion.

e Gestores de Residuos Urbanos: Deberan enviar una copia de |a licencia de estar dados de alta en la
actividad para la que han sido contratados, copia del documento acreditativo con Gestor Autorizado.

El Grupo tiene documentado un procedimiento de compras y subcontrataciones, recogido en el

aprobado por el Consejo de Administracion en junio de 2023. Este manual
recoge la definicion del proceso a seguir en la gestion de compra y contratacion de equipos, materiales,
servicios y trabajos, en general en cualquier proyecto a ejecutar por parte de todas las empresas filiales o
participadas pertenecientes a Greening Group, en cualquiera de las fases en las que se encuentre el
proyecto, cumpliendo con la legislacion vigente en |as relaciones comerciales que impliquen el acopio para
los proyectos.
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Nuestra vision en términos de |+D+i se centra en impulsar tecnologias innovadoras y sostenibles para
transformar el sector energético. Nuestro objetivo es liderar la descarbonizacion de la generacion mediante
la integracion de energias renovables y fomentar la electrificacion de la demanda.

A traveés de la innovacion y la investigacion, buscamos optimizar la eficiencia y eficacia de fuentes limpias,
contribuyendo asi a un futuro energético mas sostenible y responsable. Creemos que la combinacion de
innovacion y sostenibilidad es clave para marcar la diferencia y crear un entorno mas verde y prospero para
las generaciones futuras.

Acumular conocimientos y desarrollar soluciones innovadoras para afrontar los retos del mercado y
contribuir al desarrollo sostenible de la industria y la sociedad. Para lograrlo, nuestro esfuerzo se organiza
en torno a cinco grandes ejes:

Identificar las necesidades y oportunidades de innovacion en el mercado industrial y energético
para desarrollar soluciones que generen valor.

Promover la colaboracién y el intercambio de conocimientos entre los miembros del equipo y otros
departamentos de la empresa.

Fomentar la formacion continua y el desarrollo profesional de nuestros ingenieros para estar a la
vanguardia de [as ultimas tecnologias y tendencias del sector.

Establecer alianzas con empresas, instituciones y centros de investigacion para ampliar nuestras
capacidades y conocimientos.

Comunicar nuestras soluciones y proyectos innovadores para aumentar nuestra visibilidad y
reputacion en el sector industrial nacional.

Fomentamos la innovacion de manera intrinseca y voluntaria. Este enfoque se traduce en diversas
iniciativas clave. En primer lugar, se busca cultivar y difundir la cultura de la innovacion en todos los
niveles de las empresas del grupo y sus departamentos, promoviendo un ambiente propicio para
nuevas ideas. Ademas, se pretende involucrar a la sociedad en el proceso de innovacion de
Greening Group, compartiendo y a traves de la comunidad cientifica los hacemos participes en el
desarrollo de soluciones novedosas.

Otro pilar esencial es favorecer la generacion de proyectos de alta repercusion en todas las
empresas del grupo. Para ello, se establecerd un proceso de innovacion orientado a agregar valor,
en linea con el Sistema de Gestion de la Innovacion I1SO 56002. Esta normalizacion nos permite la
gestion mas efectiva y nos asegurara que la innovacion esteé en el corazon de todas las operaciones.

La obtencién de recursos para la innovacion es crucial, y Greening Group tiene el compromiso de
asequrar la financiacion, desarrollo y difusion de los proyectos seleccionados. Para todo ello,
Greening Group tiene el compromiso de destinar hasta un 20% del EBITDA en los proximos anos,
para el desarrollo de proyectos innovadores y poner en marcha nuestro propio centro de innovacion
y desarrollo tecnologico.
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La transformacion como energia del movimiento

Encabezando la estrategia empresarial del mafana, dirigiremos la compania hacia el cumplimiento de las
demandas de la sociedad, enfocdndonos en estructurar la innovacion en tres areas principales:

Mejora de nuestros productos y activos

La primera area de enfoque serd la innovacion y mejora de nuestros productos y
activos existentes, liderada por el departamento de Ingenieria y Producto.

Innovacion adyacente o corporativa

La segunda area de enfoque se centrara en la innovacién adyacente o corporativa,
donde trabajaremos en la adicion de productos y activos incrementales a traveés de
Greeningenio.

Innovacion transformacional o abierta

+ Por ultimo, nos comprometemos con la innovacién transformacional o abierta, que
UUD tiene como objetivo desarrollar completamente nuevos productos y activos
mediante el trabajo conjunto con Green Shuttle.

Con estos tres pilares de innovacion, estamos preparados para impulsar la compania hacia el futuro y
sequir siendo un referente en el mercado, siempre en sintonia con las necesidades cambiantes de la
sociedad.

Plan de Accion

EXTENDER
{Innovacian)

Greening-£)

refive

CREAR
(Revolucion +D)

CAPACITACION

Greening

LIDERA
Oferta Greening-(g L ENERGIA

existente

GESTIONAR 2
o™ Gosuppor ADAPTAR

(Innovacion)

Usuarios Actuales Nuevos Usuarios

Hitos 2023

* Greening Relive, Recicla — Reutiliza paneles fotovoltaicos. Validacion del proceso en laboratorio,
recuperamos el 99% de los materiales del panel fotovoltaico, con cero residuos y cero emisiones.
* Puesta en marca comité de Mejora contina en Sun Support.
+ Optimizacion de estructura Este-Oeste en un 35%.
+  Optimizacion de estructuras fijas en un 10%.
« Desarrollo Solo, sistema agro-voltaico recuperacion de agua de lluvia.

-59.-



~

Anexo al Informe de Gestién Consolidado 2023 uro

« Lanzamiento programa Greenlngenio con el que retamos a nuestro equipo humano a participar de
forma activa en la generacion de ideas.

e C(Creacion del Aula Greening Group - UGR “Energia del futuro y soluciones sostenibles” para el
desarrollo de actividades conjuntas relacionadas con la generacidon energeética sostenible.

e Universidad de Jaén, Baterias Secundarias Organicas Multivalentes eficientes y sostenibles basadas
en derivados de arildiimida y estructuras tipo grafeno como sistemas de almacenamiento de
energia limpia circulares y reciclables

« CSIC, Programa CONEXIONES CSIC-FOTOCATALISIS como Entidad Promotora Observadora (EPO)
colaborando activamente compartiendo nuestro conocimiento y experiencia.

e« Greening Group es miembro Asociado a la Corporacion Tecnolégica de Andalucia. Donde
fomentamos de manera activa la promocion de la Investigaciéon y Desarrollo en Andalucia.

e Consolidarnos como asociado estratégico del Cluster Andaluz del Hidrogeno, promoviendo la
innovacion abierta que ayude al desarrollo de la tecnologia H2.

e Discovery days en las universidades de Granada, Jaén y Malaga para la presentacién de proyectos
de investigacién enfocados a nuestras areas estrategias.

« Acumulacion energetica

e H2verde.

e BioGas

» Captura de CO2

e Nuevos materiales.

e Gestion de redes con IA.

e Reciclado economia circular.

» Inicio del proyecto 1+D Relive para el escalado industrial y puesta en marcha de la planta piloto con
el que desarrollaremos nuestra propia tecnologia.

» Validacion del Proyecto Plug&Play SOLAR POWER BOX (Sun Support) con el que desarrollaremos la
tecnologia propia para el almacenamiento en hibridacion, generadores portatiles cero emisiones,
sistemas aislados de red, toda la tecnologia basada en Inteligencia Artificial.

» Validacion del Proyecto de |+D para una O&M predictiva con machine learning que analice
capacidades, demandas y proponga estrategias de Operacion de Planta y su Mantenimiento.

e Validacion del Proyecto estrategias para descarbonizacion de Pymes. Con el que Greening-e
pretende consegquir una tecnologia que lo capacite para poder proyectar instalaciones industriales
de optimizacion energeética.

* Analizar startup alineadas con nuestro modelo de negocio.

* O&M predictivo

« Nuevas tecnologias para la generacion y optimizacion de energia.
+ Tecnologias del Hidrogeno.

* TIC de gestion inteligente.

e Inicio del Proyecto Plug&Play SOLAR POWER BOX (Sun Support) con el que desarrollaremos la
tecnologia propia para el almacenamiento en hibridacion, generadores portatiles cero emisiones,
sistemas aislados de red, toda la tecnologia basada en Inteligencia Artificial.

* Inicio del Proyecto de I+D para una O&M predictiva con machine learning que analice capacidades,
demandas y proponga estrategias de Operacién de Planta y su Mantenimiento.
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« Inicio del Proyecto estrategias para descarbonizacion de Pymes. Con el que Greening-e pretende
conseguir una tecnologia que lo capacite para poder proyectar instalaciones industriales de
optimizacién energeética.

+ Validacion e inicio del proyecto de I+D para optimizacion de planta de Biometano mediante la
captura de CO2 y su fijacion en otros subproductos.

« Validacion e inicio proyecto de concepto y modelado de planta 24/7 con energias renovables. Este
proyecto pretende conseguir un suministro gestionable mediante hibridacion de multiples
tecnologias de produccion y almacenamiento.

* Puesta en marcha de los proyectos de [+D y de Innovacion surgidos del programa Greeningenio.

* Primera inversion en Startup que esteé alineada con la estrategia empresarial.

* Desarrollo de un plan para la creacion Centro Experimentar Sabinar para el ensayo de sistemas de
produccion y gestion de nuevas tecnologias de generacion y almacenamiento energético.

* Programa Green Shuttle con el que pondremos a disposicion de todas las unidades de negocio
Greening Group financiacion para la realizacion de pruebas de concepto y proyectos piloto con
startups.

Tunel de Innovacion

@ AEGRA
- S f, Lioema
G}ee:';;e:z,
| e I o Granad ' [ VAUDADOS '
- Greening-| Greening : [afigts . :
n—— Greening-£) Vigilancia Obra i Transformacion 1 BINANCIACION
ek Frio Logfstico : SOLICITADA
Hibridacion T Lidera Digital

BioGas . I .
Termosolar : Plug & Play | - Relive

Baterias
materiales no
estratégicos

CHIEmAD Universida de Jaén s oan 0 W ach

I

I

. Greeningenio | [N L et
I " ‘

: Stand Alone

Como entendemos el trabajo de la Innovacion

e Mantenemos una constante actualizacion sobre el estado mas avanzado de la tecnologia para
identificar oportunidades de mejora y crecimiento.

e Proponemos, analizamos y evaluamos diversas acciones de investigacion e innovacion a traves de
programas generadores de ideas, talleres de brainstorming y enfoques de design thinking.

e El equipo encargado de estrategia, innovacién y sostenibilidad formula, estudia y ejecuta
propuestas relacionadas con productos a lanzar en el medio o largo plazo, asegurando que estén
en total alineacion con la estrategia general de la compania.

e Realizamos estudios de viabilidad y avanzamos en la elaboracién de propuestas para someter a
consideracion del Comité de Innovacion, el cual determinara los proyectos en los que se invertira y
llevara un seguimiento periodico de los mismos.

Cultura y divulgacion de la Innovacidon

Nuestra cultura organizacional fomenta la innovacion en todos los niveles. Para lograr esto, hemos
implementamos diversas estrategias que apoyan a la creatividad y el espiritu innovador entre nuestros
empleados:
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e Espacios y Tiempo para la Innovacion donde los empleados pueden colaborar, intercambiar ideas y
desarrollar proyectos innovadores.

e Valoramos y premiamos la creatividad y el espiritu innovador. Reconocemos los logros vy
contribuciones innovadoras de nuestros empleados a través de programas de recompensas y
reconocimientos.

e Ofrecemos programas de formacion y capacitacién en habilidades de pensamiento creativo,
resolucién de problemas y desarrollo de la mentalidad innovadora.

e Fomentamos un ambiente inclusivo que valora la diversidad de perspectivas y experiencias.
Creemos que la colaboracion entre equipos diversos estimula la innovacion.

Compartimos nuestros avances y logros innovadores tanto dentro como fuera de la empresa. Para
promover la divulgacién de la innovacion:

* Mantenemos a nuestros empleados informados sobre los proyectos innovadores en curso y los
resultados obtenidos.

» Participamos activamente en eventos, ferias y conferencias relacionadas con nuestra industria.

e Generamos contenido innovador en forma de articulos, blogs y publicaciones en redes sociales para
compartir nuestro enfoque, metodologias y aprendizajes con una audiencia mas amplia.

e Establecemos alianzas con instituciones académicas y universidades para promover la investigacion
conjunta y la innovacion abierta.

Este programa busca promover la innovacion y el talento dentro de nuestra empresa, a traves de la
presentacion de ideas innovadoras, retos tecnoldgicos y nuevas maneras de hacer negocios que estén
alineadas con nuestra estrategia.

En Greening Group, estamos comprometidos con el desarrollo sostenible y la proteccion del medio
ambiente. Por eso, buscamos fomentar proyectos relacionados con energias renovables que contribuyan a
[a reduccion de |a huella de carbono vy la utilizacion de recursos sostenibles.

Estamos convencidos de que el talento y la superacién profesional son valores esenciales en nuestra
empresa, y estamos comprometidos a apoyar el desarrollo de nuestras personas y equipos en la
consecucion de nuestros objetivos empresariales.
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El resultado obtenido por Grupo Greening clasificado por pais puede extraerse de la nota 14 de la memoria
integrada en las Cuentas Anuales.

La conciliacion entre el resultado contable y el gasto por Impuesto sobre Sociedades ha sido detallada en
la nota 14 de la memoria integrada en las Cuentas Anuales.
La informacion sobre subvenciones recibidas durante el ejercicio 2023 por el Grupo se recoge en la Nota

11.9 de la memoria integrada en las Cuentas Anuales.

Entre el cierre del ejercicio 2023 y la fecha de formulacion del presente estado de informacion no financiera
consolidado no se han producido eventos que tengan un efecto significativo sobre el mismo.
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Contenidos del Estado de Informacion No Financiera

Contenidos de la Ley 11/2018 INF Estandar utilizado Capitulo de referencia

GRI 2-1 Detalles de la organizacién
GRI 2-2 Sociedades incluidas en los informes de

Breve descripcion del modelo de negocio, que incluird su - o
P godo. q sostenibilidad de la organizacion

entorno empresarial, su organizacién y estructura, los

elo d Descripcion del P | b GRI 2-6 Actividades, cadena de valor y otras Modelo de negocio
Modelo de negocio mercados en los que opera, sus objetivos y estrategias, ; ; L .
d modelo de negocio o > P i ) Y 9195 Y " relaciones comerciales Contribucion al desarrollo sostenible
los principales factores y tendencias que pueden afectar a | gRj 2-g Estructura y composicién de la gobernanza
su futura evolucion. GRI 2-23 Estrategias, politicas y practicas

GRI 3-2 Lista de puntos materiales

Politicas que aplica, que incluya los procedimientos de
diligencia debida aplicados de identificacién, evaluacion,
Politicas prevencion y atenuacion de riesgos e impactos GRI 2-23 Estrategias, politicas y practicas
significativos, y de verificacion y control, asi como las
medidas que se han adoptado.

Principales riesgos relacionados con esas cuestiones
vinculados a las actividades, entre ellas, cuando sea
pertinente y proporcionado, sus relaciones comerciales,
productos o servicios que puedan tener efectos negativos
en esos ambitos, y como gestiona dichos riesgos,
explicando los procedimientos utilizados para detectarlos y | GRI 207-2 Gobernanza fiscal, control y gestion de | Compromiso con el entorno

Compromiso con el entorno
Aspectos ambientales

Principales riesgos

evaluarlos de acuerdo con los marcos nacionales, europeos | f1€sgos Aspectos medioambientales
Informacion sobre o internacionales de referencia para cada materia. Debe
cuestiones incluirse informacion sobre los impactos que se hayan
medioambientales detectado, ofreciendo un desglose de los mismos, en

particular sobre los principales riesgos a corto, medio y largo

plazo.

GRI 2-22 Declaracion sobre la estrategia de
desarrollo sostenible

GRI 201-2 Implicaciones financieras y otros riesgos
3 seguridad y oportunidades

Efectos actuales y previsibles de las actividades de la

empresa en el medio ambiente y en su caso, en la salud y Compromiso con el entorno

Compromiso con el entorno Aspectos
medioambientales

Compromiso con el entorno
Aspectos medioambientales
Aspectos medioambientales

Principio de precaucion

General Procedimientos de evaluacién o certificacién ambiental GRI 2-23 Estrategias, politicas y practicas

Recursos dedicados a la prevencion de riesgos ambientales | GRI 2-23 Estrategias, politicas y practicas

Aplicacién del principio de precaucion GRI 2-23 Estrategias, politicas y practicas
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Contenidos del Estado de Informacion No Financiera

Contenidos de la Ley 11/2018 INF Estandar utilizado Capitulo de referencia

GRI 2-27 Cumplimiento de la legislacién y las El Grupo no tiene provisiones y

Provisiones y garantias para riesgos ambientales : , . .
9 9 normativas garantias para riesgos ambientales

Medidas para prevenir, reducir o reparar las emisiones de
carbono que afectan gravemente al medio ambiente,
Contaminacion teniendo en cuenta cualquier forma de contaminacion GRI 305-5 Reduccion de las emisiones de GEl
atmosférica especifica de una actividad, incluido el ruido y la
contaminacion luminica

Compromiso con el entorno
Cambio climatico

Economia Circular y
prevencion y gestion
de residuos

Medidas de p.rlevenc.|or?, re.ulclaje, reutilizacién, otras formas GRI 301-1 Materiales utilizados por peso o volumen Econ0|"n|a circular: prevencion y gestion
de recuperacion y eliminacion de desechos. de residuos

El consumo de agua y el suministro de agua de acuerdo

L GRI 303-5 Consumo de agua Uso sostenible de los recursos
con las limitaciones locales

Uso sostenible de los recursos
Economia circular: prevencion y gestion
de residuos

Consumo de materias primas y las medidas adoptadas para | GRI 3-3 Gestion de aspectos materiales (con vision
mejorar la eficiencia de su uso a los 300)

Uso sostenible de los — - e
GRI 3-3 Gestidon de aspectos materiales (con visién

recursos i
| . o . al GRI 302 Energia)
Energia: Consumo, directo e indirecto; Medidas tomadas GRI 302-1 Consumo energético dentro de la
para mejorar la eficiencia energética, Uso de energias organizacién (energia procedente de fuentes Uso sostenible de los recursos
renovables renovables y no renovables)
GRI 302-4 Reduccion del consumo energético
GRI 305-1 Emisiones directas de GEl (alcance 1)
Emisiones de Gases de Efecto Invernadero GRI 305-2 Emisiones indirectas de GEl al generar | cambio climatico
energia (alcance 2)
GRI 3-3 Gestion de aspectos materiales (con vision
Cambio Climatico 3 los GRI 300) Aspectos medioambientales
Las medidas adoptadas para adaptarse a las consecuencias | GRI 305-5 Reduccion de las emisiones de GEl P X
del Cambio Climatico GRI 304-2 Impactos significativos de las Uso sostenible de (as recursos
actividades, productos y servicios en la Cambio climatico

biodiversidad
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Contenidos de la Ley 11/2018 INF

Estandar utilizado

Capitulo de referencia

Metas de reduccién establecidas voluntariamente a medio y
largo plazo para reducir las emisiones GEl y medios
implementados a tal fin.

GRI 305-5 Reduccion de las emisiones de GEl

Si bien el Grupo no establece objetivos
cuantitativos de reduccién de
emisiones, sus esfuerzos en
medioambiente estan focalizados en
mejorar significativamente afno a ano
en los ejes de actuacion mencionados
en el presente EINF.

Proteccién de la
biodiversidad

Medidas tomadas para preservar o restaurar la
biodiversidad e impactos causados por las actuaciones u
operaciones en areas protegidas

GRI 304-2 Impactos significativos de las
actividades, productos y servicios en la
biodiversidad

Proteccién de la biodiversidad

Informacion sobre
cuestiones sociales
y relativas al
personal

Politicas

Politicas que aplica la sociedad, que incluya los
procedimientos de diligencia debida aplicados de
identificacion, evaluacién, prevencién y atenuacion de
riesgos e impactos significativos, y de verificaciéon y control,
asi como las medidas que se han adoptado.

GRI 207-2 Gobernanza fiscal, control y gestion de
riesgos

Cuestiones sociales y relativas al
personal

Principales riesgos

Principales riesgos relacionados con esas cuestiones
vinculados a las actividades de |a sociedad, entre ellas,
cuando sea pertinente y proporcionado, sus relaciones
comerciales, productos o servicios que puedan tener
efectos negativos en esos ambitos, y cémo la sociedad
gestiona dichos riesgos, explicando los procedimientos
utilizados para detectarlos y evaluarlos de acuerdo con los
marcos nacionales, europeos o internacionales de
referencia para cada materia. Debe incluirse informacion
sobre los impactos que se hayan detectado, ofreciendo un
desglose de los mismos, en particular sobre los principales
riesgos a corto, medio y largo plazo.

GRI 2-22 Declaracion sobre la estrategia de
desarrollo sostenible

GRI 201-2 Implicaciones financieras y otros riesgos
y oportunidades

Cuestiones sociales y relativas al
personal

Empleo

NUmero total y distribucidon de empleados por sexo, edad,

GRI 2-7 Empleados

GRI 405-1 Diversidad de 6rganos de gobierno y Empleo
pais y clasificacion profesional empleados
NUmero total y distribucién de modalidades de contrato de |- 5.5 Empleados Empleo

trabajo
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Contenidos de la Ley 11/2018 INF Estandar utilizado Capitulo de referencia
Promedio anual de contratos indefinidos, temporales y a GRI 2-7 Empleados Empleo
tiempo parcial por sexo, edad y clasificacion profesional
NUmero de despidos por sexo, edad y clasificacion No incluido en GRI: Numero de despidos por |
profesional clasificacién profesional Empleo

No incluido en GRI: Remuneracion media por
geénero, edad y clasificacion profesional y su
evolucion. Para su cdlculo, deberdn tomarse en
oo i ) cuenta el total de percepciones salariales en dinero | gmpleo
sexo, edad y clasificacion profesional o igual valor efectivo y remuneraciones en especie, por lo que
para el calculo deberd tenerse en cuenta los
beneficios a los que hace referencia el GRI 401-2.

Remuneraciones medias y su evolucion desagregados por

GRI 405-2 Ratio entre el salario basico y la
remuneracion de mujeres y hombres
*OCDE: La brecha salarial de género se define

Brecha Salarial como la diferencia entre los ingresos medios de | EMPIe0
hombres y mujeres en relacion con los ingresos
medios de los hombres
Remuneracion de puestos de trabajo iguales o de media de
. Empleo
la sociedad
La remuneracion media de los consejeros y directivos,
induyendo la retribucion variable, dietas, indemnizaciones, | -o 5 19 politicas de retribucion Empleo
el pago a los sistemas de prevision de ahorro a largo plazo
y cualquier otra percepcién desagregada por sexo
» ) » GRI 3-3 Gestion de aspectos materiales (con vision o )
Implantacion de medidas de desconexion laboral a los GRI 300) Organizacion del trabajo
) ) GRI 405-1 Diversidad de ¢rganos de gobierno y e
Empleados con discapacidad empleados Accesibilidad
Organizacién del tiempo de trabajo GRI 3-3 Gestion de aspectos materiales (con visidn | organizacion del trabajo
a los GRI 300)
Organizacion del NUmero de horas de absentismo GRI 403-10 Dolencias y enfermedades laborales Organizacion del trabajo

trabajo Medidas destinadas a facilitar el disfrute de la conciliacion y | GRI 401-3 Permisos parentales

fomentar el ejercicio corresponsable de estos por parte de | No incluido en GRI: Enfoque de gestion sobre otras | organizacion del trabajo
ambos progenitores medidas de conciliacion
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Contenidos de la Ley 11/2018 INF Estandar utilizado Capitulo de referencia

GRI 403-1 Sistema de gestion de la salud y la
seguridad en el trabajo

GRI 403-4 Temas de salud y seguridad laboral
tratados en acuerdos formales con la
representacion legal de los trabajadores
Condiciones de salud y sequridad en el trabajo GRI 403-5 Formacion de trabajadores sobre salud y | Seguridad y salud laboral
seguridad en el trabajo

GRI 403-7 Prevencion y mitigacion de los impactos
en la salud y la seguridad de los trabajadores
directamente vinculados con las relaciones

Salud y seguridad

comerciales
Accidentes de trabajo (frecuencia y gravedad) desagregado sequridad v salud laboral
por sexo 9 Y
Enfermedades profesionales (frecuencia y gravedad) GRI 403-10 Dolencias y enfermedades laborales Sequridad y salud laboral

desagregado por sexo

GRI 2-29 Enfoque para la participacién de los
grupos de interés (relativo a sindicatos y Relaciones sociales
negociacion colectiva)

Porcentaje de empleados cubiertos por convenio colectivo | GRI 2-30 Acuerdos de negociacion colectiva

por pais No incluido en GRI: Porcentaje desglosado por pais
GRI 403-4 Temas de salud y seguridad laboral
tratados en acuerdos formales con la Relaciones sociales
representacion legal de los trabajadores

GRI 404-2 Programas para mejorar las aptitudes de

Organizacion del didlogo social, incluidos los procedimientos
para informar y consultar al personal y negociar con ellos

Relaciones Sociales Relaciones sociales

Balance de los convenios colectivos, particularmente en el
campo de la salud y seguridad en el trabajo

Politicas implementadas en el campo de la formacién los empleados y programas Formacién
Formacién ) y i GRI 404-1 Horas medias de formacion anuales por
Cantidad total de horas de formacion por categorias d L,
empleado Formacion

profesionales

GRI 3-3 Gestidon de aspectos materiales (con visién

Accesibilidad Accesibilidad universal de las personas con discapacidad al GRI 405 Diversidad e igualdad de oportunidades | Accesibilidad
y GRI 406 No-discriminacién)

Medidas adoptadas para promover la igualdad de trato y de | GRI 405-1 Diversidad de 6rganos de gobierno y

Igualdad
oportunidades entre hombres y mujeres empleados 9
Igualdad GRI 3-3 Gestion de aspectos materiales (con visiéon
Planes de igualdad al GRI 405 Diversidad e igualdad de oportunidades ||gualdad

y GRI 406 No-discriminacién)

-69 -



Anexo al Informe de Gestiéon Consolidado 2023

LA

Qyeg
.- Greening
Group

Contenidos del Estado de Informacion No Financiera

Contenidos de la Ley 11/2018 INF

Estandar utilizado

Capitulo de referencia

GRI 3-3 Gestion de aspectos materiales (con vision

Medidas adoptadas para promover el empleo al GRI 401 Empleo) Igualdad
GRI 3-3 Gestion de aspectos materiales (con vision
Protocolos contra el acoso sexual y por razén de sexo al GRI 405 Diversidad e igualdad de oportunidades ||gualdad
y GRI 406 No-discriminacién)
) y o ) GRI 3-3 Gestion de aspectos materiales (con vision
La integracion y accesibilidad universal de las personas con al GRI 405 Diversidad e igualdad de oportunidades Igualdad
discapacidad y GRI 406 No-discriminacion) Accesibilidad
» ) o GRI 3-3 Gestion de aspectos materiales (con vision
Politica contra todo tipo de discriminacién y, en su caso, de al GRI 405 Diversidad e igualdad de oportunidades lqualdad

gestion de la diversidad

y GRI 406 No-discriminacién)

Informacion sobre
el respeto de los
derechos humanos

Politicas

Politicas que aplica la sociedad, que incluya los
procedimientos de diligencia debida aplicados de
identificacion, evaluacién, prevencién y atenuacion de
riesgos e impactos significativos, y de verificaciéon y control,
asi como las medidas que se han adoptado.

GRI 207-2 Gobernanza fiscal, control y gestién de
riesgos

Derechos humanos

Derechos Humanos

Aplicacién de procedimientos de debida diligencia en
derechos humanos

GRI 3-3 Gestidon de aspectos materiales (con visién
al GRI 412 evaluaciéon de derechos humanos)
GRI 2-23 Estrategias, politicas y practicas

Derechos humanos

Prevencién de los riesgos de vulneracion de los derechos
humanos y, en su caso, medidas para mitigar, gestionar y
reparar posibles abusos cometidos

GRI 2-27 Cumplimiento de leyes y reglamentos
GRI 2-25 Procesos para remediar impactos
negativos

Derechos humanos

Denuncias por casos de vulneraciones de derechos
humanos

GRI 2-27 Cumplimiento de leyes y reglamentos
GRI 2-25 Procesos para remediar impactos
negativos

Derechos humanos

Promocién y cumplimiento de las disposiciones de los
convenios fundamentales de la OIT relacionadas con el
respeto por |a libertad de asociacién y el derecho a la
negociacion colectiva, la eliminacién de la discriminacion en
el empleo y la ocupacion, la eliminacién del trabajo forzoso
u obligatorio vy la abolicion efectiva del trabajo infantil

GRI 2-27 Cumplimiento de leyes y reglamentos
GRI 2-23 Estrategias, politicas y practicas

Derechos humanos
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Contenidos de la Ley 11/2018 INF Estandar utilizado Capitulo de referencia

Politicas que aplica la sociedad, que incluya los
procedimientos de diligencia debida aplicados de

Politicas identificacién, evaluacion, prevencion y atenuacién de
riesgos e impactos significativos, y de verificacion y control,
asi como las medidas que se han adoptado.

Principales riesgos relacionados con esas cuestiones
vinculados a las actividades de la sociedad, entre ellas,
cuando sea pertinente y proporcionado, sus relaciones
comerciales, productos o servicios que puedan tener
efectos negativos en esos ambitos, y como la sociedad GRI 2-22 Declaracion sobre la estrategia de
gestiona dichos riesgos, explicando los procedimientos desarrollo sostenible

utilizados para detectarlos y evaluarlos de acuerdo con los | GRI'201-2 Implicaciones financieras y otros riesgos
Informacién marcos nacionales, europeos o internacionales de y oportunidades

relativa a la lucha referencia para cada materia. Debe incluirse informacion
contra la corrupcion sobre los impactos que se hayan detectado, ofreciendo un
y el soborno desglose de los mismos, en particular sobre los principales
riesgos a corto, medio y largo plazo.

GRI 207-2 Gobernanza fiscal, control y gestion de

fiesgos Modelo de cumplimiento

Principales riesgos Lucha contra la corrupcién y el soborno

GRI 3-3 Gestion de aspectos materiales (con vision
al GRI 205 Anticorrupcién

GRI 205-2 Comunicacion y formacion sobre politicas
y procedimientos anticorrupcion

GRI 2-27 Cumplimiento de leyes y reglamentos

GRI 2-23 Estrategias, politicas y practicas

GRI 3-3 Gestidon de aspectos materiales (con visién
al GRI 205 Anticorrupcién)

GRI 2-27 Cumplimiento de leyes y reglamentos

GRI 2-23 Estrategias, politicas y practicas

. . . . ) GRI 201-1 Valor econémico directo generado y »
Aportaciones a fundaciones y entidades sin animo de lucro distribuido Lucha contra la corrupcion y el soborno

Medidas adoptadas para prevenir la corrupcion y el soborno Lucha contra la corrupcién y el soborno

Corrupcién y soborno

Medidas para luchar contra el blanqueo de capitales Lucha contra el blanqueo de capitales

Politicas que aplica la sociedad, que incluya los
» PFOCE.C!IITII(‘EE'ITOS de d'“?{e“”a debld.al aplicados d(_a, GRI 201-1 Valor econdmico directo generado y » .
Politicas identificacién, evaluacion, prevencion y atenuacién de distribuido Colaboracién con la sociedad
riesgos e impactos significativos, y de verificacion y control,
asi como las medidas que se han adoptado.

Informacion sobre
la sociedad
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Contenidos del Estado de Informacion No Financiera

Contenidos de la Ley 11/2018 INF

Estandar utilizado

Capitulo de referencia

Principales riesgos

Principales riesgos relacionados con esas cuestiones
vinculados a las actividades de la sociedad, entre ellas,
cuando sea pertinente y proporcionado, sus relaciones
comerciales, productos o servicios que puedan tener
efectos negativos en esos ambitos, y como la sociedad
gestiona dichos riesgos, explicando los procedimientos
utilizados para detectarlos y evaluarlos de acuerdo con los
marcos nacionales, europeos o internacionales de
referencia para cada materia. Debe incluirse informacion
sobre los impactos que se hayan detectado, ofreciendo un
desglose de los mismos, en particular sobre los principales
riesgos a corto, medio y largo plazo.

GRI 3-3 Gestion de aspectos materiales
GRI 207-2 Gobernanza fiscal, control y gestion de
riesgos

Colaboracién con la sociedad

Impacto de la actividad de la sociedad en el empleo y
desarrollo local

GRI 2-6 Actividades, cadena de valor y otras
relaciones comerciales

Colaboracién con la sociedad

Impacto de la actividad de la sociedad en las poblaciones
locales y el territorio

GRI 413-1 Operaciones con participacion de la
comunidad local, evaluaciones del impacto y
programas de desarrollo

GRI 2-29 Enfoque para la participacién de las partes
interesadas

Colaboracién con la sociedad

Relaciones mantenidas con los actores de las comunidades
locales y las modalidades de diadlogo con estos

GRI 2-29 Enfoque para la participacién de los
grupos de interés (relativo a comunidad)

GRI 413-1 Operaciones con participacion de la
comunidad local, evaluaciones del impacto y
programas de desarrollo

Colaboracién con la sociedad

Acciones de asociacion y patrocinio

GRI 2-28 Asociaciones de miembros

Colaboracién con la sociedad

Subcontratacion y
proveedores

Inclusion en la politica de compras de cuestiones sociales,
de igualdad de género y ambientales

GRI 3-3 Gestion de aspectos materiales (con visiéon
a los GRI 308 y GRI 414)

Subcontratacion y empresas
proveedoras

Consideracién en las relaciones con proveedores y
subcontratistas de su responsabilidad social y ambiental

GRI 3-3 Gestion de aspectos materiales (con visiéon
a los GRI 308 y GRI 414)

Subcontratacion y proveedores

Sistemas de supervisién y auditorias y resultados de las
mismas

Subcontratacion y proveedores

Consumidores

Medidas para la salud y seguridad de los consumidores

GRI 416-1 Evaluacion de los impactos en la salud y
seguridad de las categorias de productos o
servicios

Clientes
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Contenidos del Estado de Informacion No Financiera

Contenidos de la Ley 11/2018 INF

Estandar utilizado

Capitulo de referencia

Sistemas de reclamacion, quejas recibidas y resolucion de
las mismas

GRI 418-1 Denuncias substanciales relacionadas con
brechas en la privacidad de los clientes y pérdidas
de datos de clientes.

Clientes

Informacion fiscal

Beneficios obtenidos por pais

GRI 207-1 Enfoque fiscal
GRI 207-2 Gobernanza fiscal, control y gestion de
riesgos

Informacion fiscal

Impuestos sobre beneficios pagados

GRI 207-1 Enfoque fiscal

Informacion fiscal

Subvenciones publicas recibidas

GRI 207-1 Enfoque fiscal

Informacion fiscal
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Grupo Greening 2022, S.A. y sociedades dependientes

El Consejo de Administracidon de Grupo Greening 2022, S.A. y sociedades dependientes en el dia de hoy formulan
las cuentas anuales consolidadas referidas al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2023, y el informe
de gestidn consolidado correspondiente al ejercicio anual terminado en la misma fecha, que incluye el Estado de
Informacion No Financiera, todo ello recogido en el anverso de 145 folios, incluido éste, de papel corriente con
membrete del Grupo en sefial de identificacidn, en cumplimiento de la legislacion vigente.

Granada, 22 de marzo de 2024

8
F
i
D. Ignacig Salcedo Ruiz D. Manuel eos Palacios
Consejer
D. Antopie-Palacios Rubio D2 Ana Ribalta Roig
Consejero Consejera Independient

D. José Pazo Haro
Consejero independiente Consejero Independiente

D2 Raque‘f Lacilla Remén
Secretaria No Consejera
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Grupo Greening 2022, S.A.

Cuentas Anuales del

ejercicio anual terminado

el 31 de diciembre de 2023 e
Informe de Gestion, junto con el
Informe de Auditoria Independiente



Deloitte. =

INFORME DE AUDITORIA DE CUENTAS ANUALES EMITIDO POR UN AUDITOR
INDEPENDIENTE

A los accionistas de Grupo Greening 2022, S.A.:

Informe sobre las cuentas anuales
Opinion

Hemos auditado las cuentas anuales de Grupo Greening 2022, S.A. (la Sociedad), que comprenden
el balance a 31 de diciembre de 2023, la cuenta de pérdidas y ganancias, el estado de cambios en
el patrimonio neto, el estado de flujos de efectivo y la memoria correspondientes al ejercicio
terminado en dicha fecha.

En nuestra opinion, las cuentas anuales adjuntas expresan, en todos los aspectos significativos, |a
imagen fiel del patrimonio y de la situacién financiera de la Sociedad a 31 de diciembre de 2023,
asi como de sus resultados y flujos de efectivo correspondientes al ejercicio terminado en dicha
fecha, de conformidad con el marco normativo de informacién financiera que resulta de
aplicacion (que se identifica en la nota 2.1 de la memoria) y, en particular, con los principios y
criterios contables contenidos en el mismo.

Fundamento de la opinion

Hemos llevado a cabo nuestra auditoria de conformidad con la normativa reguladora de la
actividad de auditoria de cuentas vigente en Espafia. Nuestras responsabilidades de acuerdo con
dichas normas se describen mas adelante en la seccién Responsabilidades del auditor en relacidn
con la auditoria de las cuentas anuales de nuestro informe.

Somos independientes de la Sociedad de conformidad con los requerimientos de ética, incluidos
los de independencia, que son aplicables a nuestra auditoria de las cuentas anuales en Espafia
segun lo exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas. En este
sentido, no hemos prestado servicios distintos a los de la auditoria de cuentas ni han concurrido
situaciones o circunstancias que, de acuerdo con lo establecido en la citada normativa reguladora,
hayan afectado a la necesaria independencia de modo que se haya visto comprometida.

Consideramos que la evidencia de auditoria que hemos obtenido proporciona una base suficiente
y adecuada para nuestra opinion.



Cuestiones clave de la auditoria

Las cuestiones clave de la auditoria son aquellas cuestiones que, segun nuestro juicio profesional,
han sido de la mayor significatividad en nuestra auditoria de las cuentas anuales del periodo
actual. Estas cuestiones han sido tratadas en el contexto de nuestra auditoria de las cuentas
anuales en su conjunto, y en la formacién de nuestra opinién sobre estas, y no expresamos una

opinion por separado sobre esas cuestiones.

Deterioro de participaciones mantenidas en sociedades del Grupo y asociadas y créditos

concedidos a las mismas

Descripcién

La Sociedad es socio mayoritario de
diversas sociedades, a través de las cuales,
a su vez, participa indirectamente en otras
sociedades que no cotizan en mercados
regulados, manteniendo asimismo créditos
a largo y corto plazo concedidos a las
mismas, que tal y como se detalla en las
notas 8.3 y 13.2 de la memoria representan
el 71% del activo total del balance a 31 de
diciembre de 2023.

La estimacion del valor recuperable de
estas inversiones requiere de la aplicacion
de juicios y estimaciones significativos por
parte de los administradores, tanto en la
determinacion del método de valoracion
aplicable en cada caso, como en la
consideracidn de las hipotesis clave
establecidas para cada método en cuestion
(estimacion de resultados futuros,
valoracion de la situacion financiera y
patrimonial de las empresas del Grupo y
asociadas, etc.).

Procedimientos aplicados en la auditoria

Nuestros procedimientos de auditoria han
incluido el entendimiento de los
procedimientos llevados a cabo por la
Sociedad para evaluar la posible existencia
de deterioro contable a registrar en relacién
con las citadas participaciones y créditos
concedidos, evaluando la razonabilidad del
método de valoracidon empleado para ello.

En este sentido, hemos obtenido las
estimaciones realizadas por los
administradores de la Sociedad en relacién
con el importe recuperable de cada
inversion, revisando la informacién y los
parametros considerados y verificando la
coherencia y la consistencia de las mismas
con respecto a la informacién externa
disponible. Para la determinacion del
importe recuperable de los créditos hemos
llevado a cabo adicionalmente pruebas
sustantivas de detalle mediante la revision
de los vencimientos de los contratos
formalizados, y el analisis de la solvencia
financiera y de las estimaciones de flujos de
efectivo futuros a generar por el deudor,
evaluando su suficiencia con respecto a los
vencimientos esperados de los créditos
suscritos.



Deterioro de participaciones mantenidas en sociedades del Grupo y asociadas y créditos

concedidos a las mismas

Descripcién Procedimientos aplicados en la auditoria

Los aspectos mencionados, asi como la Por ultimo, hemos evaluado los desgloses de
relevancia de las inversiones mantenidas a informacion incluidos en las notas 4.5, 8.3 y
cierre del ejercicio, suponen que 13.2 de las cuentas anuales adjuntas en
consideremos la situacion descrita como relacion con este aspecto.

uno de los aspectos mas relevantes de

nuestra auditoria.

Otra informacion: Informe de gestién

La otra informacion comprende exclusivamente el informe de gestién del ejercicio 2023, cuya
formulacién es responsabilidad de los administradores de la Sociedad y no forma parte integrante
de las cuentas anuales.

Nuestra opinion de auditoria sobre las cuentas anuales no cubre el informe de gestién. Nuestra
responsabilidad sobre el informe de gestion, de conformidad con lo exigido por la normativa
reguladora de la actividad de auditoria de cuentas, consiste en evaluar e informar sobre la
concordancia del informe de gestion con las cuentas anuales, a partir del conocimiento de la
entidad obtenido en la realizacion de la auditoria de las citadas cuentas, asi como en evaluar e
informar de si el contenido y presentacién del informe de gestiéon son conformes a la normativa
que resulta de aplicacién. Si, basandonos en el trabajo que hemos realizado, concluimos que
existen incorrecciones materiales, estamos obligados a informar de ello.

Sobre la base del trabajo realizado, segtn lo descrito en el parrafo anterior, la informacién que
contiene el informe de gestion concuerda con la de las cuentas anuales del ejercicio 2023 y su
contenido y presentacion son conformes a la normativa que resulta de aplicacién.



Responsabilidad de los administradores y de la comisién de auditoria en relacién con
las cuentas anuales

Los administradores son responsables de formular las cuentas anuales adjuntas, de forma que
expresen la imagen fiel del patrimonio, de la situacién financiera y de los resultados de la
Sociedad, de conformidad con el marco normativo de informacién financiera aplicable a la
entidad en Espafia, y del control interno que consideren necesario para permitir la preparacion
de cuentas anuales libres de incorrecciéon material, debida a fraude o error.

En la preparacion de las cuentas anuales, los administradores son responsables de la valoracién
de la capacidad de la Sociedad para continuar como empresa en funcionamiento, revelando,
segun corresponda, las cuestiones relacionadas con empresa en funcionamiento y utilizando el
principio contable de empresa en funcionamiento excepto si los administradores tienen intencidn
de liquidar la sociedad o de cesar sus operaciones, o bien no exista otra alternativa realista.

La comision de auditoria es responsable de la supervisién del proceso de elaboracién y
presentacion de las cuentas anuales.

Responsabilidades del auditor en relacién con la auditoria de las cuentas anuales

Nuestros objetivos son obtener una seguridad razonable de que las cuentas anuales en su
conjunto estan libres de incorreccion material, debida a fraude o error, y emitir un informe de
auditoria que contiene nuestra opinién.

Seguridad razonable es un alto grado de seguridad pero no garantiza que una auditoria realizada
de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas vigente en
Espafia siempre detecte una incorreccion material cuando existe. Las incorrecciones pueden
deberse a fraude o error y se consideran materiales si, individualmente o de forma agregada,

puede preverse razonablemente que influyan en las decisiones econémicas que los usuarios
toman basandose en las cuentas anuales.

En el Anexo | de este informe de auditoria se incluye una descripcién mas detallada de nuestras
responsabilidades en relacion con la auditoria de las cuentas anuales. Esta descripcidn que se

encuentra en las paginas seis y siete siguientes es parte integrante de nuestro informe de
auditoria.



Informe sobre otros requerimientos legales y reglamentarios

Informe adicional para la comision de auditoria

La opinion expresada en este informe es coherente con lo manifestado en nuestro informe
adicional para la comisidn de auditoria de la Sociedad de fecha 16 de abril de 2024.

Periodo de contratacion

La Junta General Extraordinaria de Accionistas celebrada el 24 de enero de 2023 nos nombrd
como auditores de la Sociedad por un periodo de tres afios, contados a partir del ejercicio
finalizado el 31 de diciembre de 2023.

DELOITTE, S.L. =g
Inscrita en el R.0.A.C. n2 50692 J\UD_I__T‘ORT_ :

DELOITTE, S.L.

: i 5 2024 Nam. 11/24100152
José Antonio Farfan Manzanares 4 Nam- a8

Inscrito en el R.O.A.C. n2 18123

16 de abril de 2024



Anexo | de nuestro informe de auditoria

Adicionalmente a lo incluido en nuestro informe de auditoria, en este Anexo incluimos nuestras
responsabilidades respecto a la auditoria de las cuentas anuales.

Responsabilidades del auditor en relacion con la auditoria de las cuentas anuales

Como parte de una auditoria de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de
auditoria de cuentas vigente en Espafia, aplicamos nuestro juicio profesional y mantenemos una
actitud de escepticismo profesional durante toda la auditoria. También:

e |dentificamos y valoramos los riesgos de incorreccién material en las cuentas anuales, debida
a fraude o error, diseflamos y aplicamos procedimientos de auditoria para responder a dichos
riesgos y obtenemos evidencia de auditoria suficiente y adecuada para proporcionar una base
para nuestra opinion. El riesgo de no detectar una incorreccién material debida a fraude es
mas elevado que en el caso de una incorreccion material debida a error, ya que el fraude puede
implicar colusion, falsificacion, omisiones deliberadas, manifestaciones intencionadamente
erréneas, o la elusién del control interno.

e Obtenemos conocimiento del control interno relevante para la auditoria con el fin de disefiar
procedimientos de auditoria que sean adecuados en funcién de las circunstancias, y no con la
finalidad de expresar una opinién sobre la eficacia del control interno de la entidad.

e Evaluamos si las politicas contables aplicadas son adecuadas y la razonabilidad de las
estimaciones contables y la correspondiente informacion revelada por los administradores.

e Concluimos sobre si es adecuada la utilizacion, por los administradores, del principio contable
de empresa en funcionamiento y, basandonos en la evidencia de auditoria obtenida,
concluimos sobre si existe 0 no una incertidumbre material relacionada con hechos o con
condiciones que pueden generar dudas significativas sobre la capacidad de la Sociedad para
continuar como empresa en funcionamiento. Si concluimos que existe una incertidumbre
material, se requiere que llamemos la atencion en nuestro informe de auditoria sobre la
correspondiente informacion revelada en las cuentas anuales o, si dichas revelaciones no son
adecuadas, que expresemos una opinion modificada. Nuestras conclusiones se basan en la
evidencia de auditoria obtenida hasta la fecha de nuestro informe de auditoria. Sin embargo,
los hechos o condiciones futuros pueden ser la causa de que la Sociedad deje de ser una
empresa en funcionamiento.

e Evaluamos la presentacion global, la estructura y el contenido de las cuentas anuales, incluida
la informacion revelada, y si las cuentas anuales representan las transacciones y hechos
subyacentes de un modo que logran expresar la imagen fiel.



Nos comunicamos con la comisién de auditoria de la entidad en relaciéon con, entre otras
cuestiones, el alcance y el momento de realizacién de la auditoria planificados y los hallazgos
significativos de la auditoria, asi como cualquier deficiencia significativa del control interno que
identificamos en el transcurso de la auditoria.

También proporcionamos a la comision de auditoria de la entidad una declaracién de que hemos
cumplido los requerimientos de ética aplicables, incluidos los de independencia, y nos hemos
comunicado con la misma para informar de aquellas cuestiones que razonablemente puedan
suponer una amenaza para nuestra independencia y, en su caso, de las correspondientes
salvaguardas.

Entre las cuestiones que han sido objeto de comunicacion a la comision de auditoria de la entidad,
determinamos las que han sido de la mayor significatividad en la auditoria de las cuentas anuales
del periodo actual y que son, en consecuencia, las cuestiones clave de la auditoria.

Describimos esas cuestiones en nuestro informe de auditoria salvo que las disposiciones legales
o reglamentarias prohiban revelar publicamente la cuestion.



GRUPO GREENING 2022, S.A.

BALANCE DE SITUACION AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022
(Miles de Euros)

Notas de la Ejercicio Ejercicio Notas de la Ejercicio Ejercicio
ACTIVO Memoria 2023 2022 PATRIMONIO NETO Y PASIVO Memoria 2023 2022
ACTIVO NO CORRIENTE: 4.620.431 4.941.422 | PATRIMONIO NETO: 27.273.122 5.634.847
Inmovilizado intangible- 5 315.558 2.318 | FONDOS PROPIOS- 9 27.273.122 5.634.847
Desarrollo 193.738 - Capital- 72.756 60.000
Aplicaciones informéaticas 121.820 2.318 | Capital 72.756 60.000
Inmovilizado material- 6 206.547 129.602 | Primade emision 29.465.852 5.498.968
Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material 206.547 129.602 | Reservas- (1.239.253) 7.485
Inversiones en empresas del Grupo y asociadas a largo plazo- 83y13.2 3.465.054 4.632.410 | Legal y estatutarias 13.704 1.860
Instrumentos de patrimonio 1.565.054 417.410 | Otras reservas (1.252.957) 5.625
Créditos a empresas 1.900.000 4.215.000 | Acciones y participaciones en patrimonio propias (726.790) -
Inversiones financieras a largo plazo- 8.1 577.557 177.092 | Resultados de ejercicios anteriores- - (50.049)
Instrumentos de patrimonio 500.017 - Resultados negativos de ejercicios anteriores - (50.049)
Créditos a terceros - 100.000 | Resultado del ejercicio (299.443) 118.443
Otros activos financieros 77.540 77.092
Activos por impuesto diferido 115 55.715 -
PASIVO NO CORRIENTE: 280.452 2.112.123

ACTIVO CORRIENTE: 28.168.772 3.876.453 | Deudas alargo plazo- 10.2y13.2 - 1.800.000
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar- 4.368.062 1.291.098 | Otros pasivos financieros - 1.800.000
Clientes por ventas y prestaciones de servicios 43.237 13.301 | Deudas con empresas del Grupo y asociadas a largo plazo 132 280.452 312.123
Clientes, empresas del Grupo y asociadas 13.2 4.038.391 1.151.311
Deudores varios 272.798 59.781 | PASIVO CORRIENTE: 5.235.629 1.070.905
Personal - 7.661 | Deudas acorto plazo- 10.1 2.125.393 345.769
Activos por impuesto corriente - - Obligaciones y otros valores negociables 2.071.693 -
Otros créditos con las Administraciones Publicas 111 13.636 59.044 | Deudas con entidades de crédito 53.700 219.546
Inversiones en empresas del Grupo y asociadas a corto plazo- 8.3y13.2 20.030.024 2.550.103 | Otros pasivos financieros - 126.223
Créditos a empresas 20.030.024 2.550.103 | Deudas con empresas del Grupo y asociadas a corto plazo 13.2 340.841 108.495
Inversiones financieras a corto plazo- 8.2 317.225 12.642 | Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar- 2.769.395 616.641
Créditos a empresas 100.000 - Proveedores, empresas del Grupo y asociadas 13.2 151.167 85.830
Otros activos financieros 217.225 12.642 | Acreedores varios 565.576 110.462
Periodificaciones a corto plazo 190.851 - Personal 250.506 -
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes- 3.262.610 22.610 | Pasivos por impuesto corriente 11.1 1.505.518 274.575
Tesoreria 3.262.610 22.610 | Otras deudas con las Administraciones Publicas 111 296.628 145.774

TOTAL ACTIVO 32.789.203 8.817.875 TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO 32.789.203 8.817.875

Las Notas 1 a 16 descritas en la memoria adjunta forman parte integrante del balance de situacion al 31 de diciembre de 2023.




GRUPO GREENING 2022, S.A.

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS DE LOS EJERCICIOS 2023 Y 2022
(Miles de Euros)

Notas de la Ejercicio Ejercicio
Memoria 2023 2022

OPERACIONES CONTINUADAS:

Importe neto de lacifra de negocios- 12.1 4.671.550 1.938.733
Prestacion de servicios 4.671.550 1.938.733
Trabajos realizados por la empresa para su activo 5 193.738 -
Otros ingresos de explotacion- 37.117 83.683
Ingresos accesorios y otros de gestion corriente 25.754 1.133
Subvenciones de explotacion incorporadas al resultado del ejercicio 11.363 82.550
Gastos de personal- 12.2 (2.746.149) (874.928)
Sueldos, salarios y asimilados (2.189.019) (674.825)
Cargas sociales (557.130) (200.103)
Otros gastos de explotacion- (2.528.722) (955.714)
Servicios exteriores (2.528.722) (954.498)
Tributos - (1.216)
Amortizacion del inmovilizado 5y6 (43.676) (8.857)
Otros resultados (12.171) (232)
RESULTADO DE EXPLOTACION (428.313) 182.685
Ingresos financieros- 64.008 495
De valores negociables y otros instrumentos financieros- 64.008 495

En empresas del Grupo y asociadas 13.1 64.008 -

En terceros - 495
Gastos financieros- 12.3 (93.582) (25.256)
Por deudas con empresas del Grupo y asociadas (10.254) (2.486)
Por deudas con terceros (83.328) (22.770)
Diferencias de cambio (4) -
RESULTADO FINANCIERO (29.578) (24.761)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (457.891) 157.924
Impuesto sobre Beneficios 11 158.448 (39.481)
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (299.443) 118.443
RESULTADO DEL EJERCICIO (299.443) 118.443

Las Notas 1 a 16 descritas en la memoria adjunta forman parte integrante de la cuenta de pérdidas y ganancias correspondiente al ejercicio 2023.




GRUPO GREENING 2022, S.A.

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO DE LOS EJERCICIOS 2023 Y 2022

A) ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS

(Miles de Euros)

Notas de la
Memoria

Ejercicio
2023

Ejercicio
2022

RESULTADO DE LA CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS (I)

Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto:

Por valoracion de instrumentos financieros-

Por cobertura de flujos de efectivo

Subvenciones, donaciones y legados recibidos

Por ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes

Efecto impositivo

TOTAL INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (Il)

Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias:

Por valoracion de instrumentos financieros-

Por cobertura de flujos de efectivo

Subvenciones, donaciones y legados recibidos

Efecto impositivo

TOTAL TRANSFERENCIAS A LA CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS (l1)

(299.443)

118.443

TOTAL INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS (I+1I+111)

(299.443)

118.443

Las Notas 1 a 16 descritas en la memoria adjunta forman parte integrante del estado de ingresos y gastos reconocidos correspondiente al ejercicio 2023.

GRUPO GREENING 2022, S.A.

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO DE LOS EJERCICIOS 2023 Y 2022

B) ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

(Miles de Euros)

Resultados
Prima de Acciones de Ejercicios Resultado
Capital Emision Reservas Propias Anteriores del Ejercicio Total

SALDO AL CIERRE DEL EJERCICIO 2021 9.300 - 7.485 - (50.049) (33.264)
Ajustes por cambios de criterio 2021 y anteriores - - - - - -
Ajustes por errores 2021 y anteriores - - - - - -
SALDO AJUSTADO AL INICIO DEL EJERCICIO 2022 9.300 - 7.485 - (50.049) (33.264)
Total ingresos y gastos reconocidos - - - - 118.443 118.443
Operaciones con accionistas:

Aumentos de capital 50.700 5.498.968 - 5.549.668
Otras variaciones del patrimonio neto

Distribucién resultados del ejercicio anterior - - - - (50.049) 50.049 -
SALDO FINAL DEL EJERCICIO 2022 60.000 5.498.968 7.485 - (50.049) 118.443 5.634.847
Ajustes por cambios de criterio 2022 - - - - - - -
Austes por errores 2022 - - - - - - -
SALDO AJUSTADO AL INICIO DEL EJERCICIO 2023 60.000 5.498.968 7.485 - (50.049) 118.443 5.634.847
Total ingresos y gastos reconocidos - - - - - (299.443) (299.443)
Operaciones con accionistas:

Aumentos de capital 12.756 23.966.884 (1.326.822) - 22.652.818

Operaciones con acciones propias (netas) - - - (726.790) (726.790)
Otras variaciones del patrimonio neto -

Distribucién resultados del ejercicio anterior 68.394 - 50.049 (118.443) -

Otras operaciones - - 11.690 11.690
SALDO FINAL DEL EJERCICIO 2023 72.756 29.465.852 (1.239.253) (726.790) (299.443) 27.273.122

Las Notas 1 a 16 descritas en la memoria adjunta forman parte integrante del estado total de cambios en el patrimonio neto correspondiente al ejercicio 2023.




GRUPO GREENING 2022, S.A.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DE LOS EJERCICIOS 2023 Y 2022

(Miles de Euros)

Notas de la Ejercicio Ejercicio
Memoria 2023 2022

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACION (1): (2.724.306) (874.382)
Resultado del ejercicio antes de impuestos (457.891) 157.924
Ajustes al resultado-

Amortizacion del inmovilizado 5y6 43.675 8.857

Ingresos financieros 131 (64.008) (495)

Gastos financieros 12.3 93.583 25.256

Diferencias de cambio 4 -
Cambios en el capital corriente-

Deudores y otras cuentas a cobrar (3.076.964) (1.271.342)

Otros activos corrientes (190.851) -

Acreedores y otras cuentas a pagar 934.923 230.179
Otros flujos de efectivo de las actividades de explotacion-

Pagos de intereses 12.3 (93.583) (25.256)

Cobros de intereses 13.1 64.008 495

Cobros (pagos) por Impuesto sobre Beneficios 22.798 -
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION (ll): (16.142.017) (6.860.961)
Pagos por inversiones-

Empresas del Grupo y asociadas 1.167.356 -

Inmovilizado material - 84.152
Cobros por desinversiones-

Empresas del Grupo y asociadas (16.170.465) (6.536.536)

Inmovilizado intangible 5 (317.501) -

Inmovilizado material 6 (116.359) (218.843)

Otros activos financieros (705.048) (189.734)
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION (lll): 22.106.327 7.743.375
Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio-

Emisién de instrumentos de patrimonio 9 22.652.818 5.549.668

Amortizacién de instrumentos de patrimonio 9 (726.790) -
Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero-

Emision de obligaciones y otros valores negociables 2.071.693

Emisién de deudas con entidades de crédito - 219.546

Emisién de deudas con empresas del Grupo y asociadas 232.346 46.610

Emision de otras deudas - 1.927.551

Devolucién y amortizacién de deudas con entidades de crédito (165.851) -

Devolucién y amortizacién de deudas con empresas del Grupo y asociadas (31.671) -

Devolucién y amortizacién de otras deudas (1.926.218) -
EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO (IV) (4) -
AUMENTO/DISMINUCION NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (I+I1+l11+1V) 3.240.000 8.032
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio 22.610 14.578
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio 3.262.610 22.610

Las Notas 1 a 16 descritas en la memoria adjunta forman parte integrante del estado de flujos de efectivo correspondiente al ejercicio 2023.




Grupo Greening 2022, S.A.

Memoria correspondiente al
ejercicio terminado el
31 de diciembre de 2023

1. Actividad de la empresa

La Sociedad GRUPO GREENING 2022, S.A. (anteriormente denominada Grupo Greening 2022, S.L.) es una
companiia mercantil constituida por tiempo indefinido en Espafia el dia 13 de febrero de 2020 de conformidad
con la Ley de Sociedades de Capital.

Su domicilio social se encuentra en Granada, Poligono Ind. El Florio, calle Alcayata, 4, siendo su nimero de
identificacion fiscal B19714559. Esta inscrita en el Registro Mercantil de Granada 4, Tomo 1728, Libro 0, Seccidn,
Folio 184, Hoja GR54381, Inscripcidn 1, de fecha 12 de marzo de 2020.

Con fecha 7 de diciembre de 2022, se elevd a publico la transformacién de la forma juridica de la Sociedad
pasando a ser sociedad andénima.

El objeto social de la Sociedad, de acuerdo con sus estatutos es:

e La adquisicidn, suscripcion, tenencia, disfrute y enajenacidn de acciones y participaciones sociales de
sociedades mercantiles en general, asi como la direccidn, gestion, control y administracion de su cartera de
sociedades participadas, como sociedad “Holding”, para lo cual dispondra de la correspondiente organizacién
de medios materiales y personales.

e Lacreaciony promocidn de empresas y sociedades con objeto similar y la intervencidn directa o indirecta en
ellas.

e La prestacién de servicios de asistencia técnica, de gestion empresarial y de apoyo a las sociedades
pertenecientes a su mismo grupo.

e La realizacidon de todo tipo de actividades de caracter inmobiliario, en especial, las relativas a la adquisicion,
tenencia, arrendamiento, excluido el financiero, enajenacidn, promocidn, rehabilitacién y explotacion por
cualquier titulo de toda clase de bienes inmuebles.

e La prestacién de servicios de asesoramiento en toda clase de proyectos inmobiliarios, en especial su gestion,
construcciones y ejecucion.

e Laadquisicién, tenencia, disfruta y transmision por cualquier titulo, excepto el arrendamiento financiero, de
cualesquiera bienes muebles, su administracion, gestion, transformacion y comercializacion.



La promocion y ejecucién de todo tipo de obras publicas o privadas ya sea de obra nueva, reforma o
rehabilitacidn, edificios, urbanizaciones, incluyendo movimientos de tierras, perforaciones, pozo y sondeos,
obras de jardineria o paisajismo, reforestaciones.

Direccion, ejecucidn y gestiéon de actividades, servicios y obras, principales o accesorios vinculados a
proyectos de ingenieria civil y medio ambiental publicos o privados, incluyendo explotacion o mantenimiento
de servicios, infraestructuras o instalaciones y aquellas otras que sean complementarias con las anteriores.

Direccidn, ejecucion y gestion de actividades, servicios y obras, principales o accesorios vinculados a la
creacion, gestion y administracion de servicios o infraestructuras del ciclo integral del agua, con usos
domeésticos, industriales o agricolas, desde la captacidn, potabilizacion, redes, suministro, gestiéon de
consumos y facturacién, saneamiento, tratamiento, depuracién y vertido, manteamiento y aquellas otras que
sea complementarias con las anteriores.

Direccidn, ejecucion y gestidon de actividades, servicios y obras, principales o accesorias, vinculadas a la
creacion, gestion, mantenimiento y administracion de todo tipo de servicios publicos y privados de caracter
urbano, incluida a ejecucién de obras e instalaciones que hubieran de realizarse, ya sea en régimen de
concesion administrativa o de arrendamiento.

Servicios de limpieza de edificios, construcciones y obras. Preparacion, conservacion, mantenimiento,
higienizacion, desinfeccion, desratizacion. La limpieza, lavado, planchado, clasificacion y transporte de ropa.

Recogida, tratamiento, reciclaje y valoracidon de todo tipo de residuos urbanos, asimilables a urbanos,
industriales sanitarios, tratamiento y venta de productos residuales, asi como la gestidn y explotacién de
planta de tratamiento y transferencia de residuos.

Prestacién o intermediacion en la presentacién de servicios integrales de asistencia sanitaria y servicios de
asistencia social. Servicio de ayuda y asistencia a domicilio, teleasistencia, explotacion o gestion total o parcial
de residencias, pisos tutelados, centros de dia, comunidades terapéuticas y otros centros de acogida y
rehabilitacidon. Transportes sanitario y acompafiamiento de los colectivos antes citados: hospitalizacidn a
domicilio, y ayuda médica y de enfermeria a domicilio, suministro de oxigenoterapia, control de gases,
electromedicina, y actividades complementarias a las anteriores.

Direccidn, ejecucion y gestion de actividades, servicios y obras, principales o accesorios vinculados a la
creacién, gestion y administracion de infraestructuras de servicios energéticos integrales, incluyendo el
desarrollo de la ingenieria, instalacidn, financiacién, mantenimiento y explotacion de todo tipo de servicios o
proyectos dirigidos a la mejora de la eficiencia en el uso de la energia, en especial las energias renovables de
produccion solar, termo solar, edlica, biomasa, bioetanol e hidraulica.

Direccidn, ejecucién y gestién de actividades, servicios y obras, principales o accesorios vinculados a la
creacidn, gestion y administracion de infraestructuras o servicios de carretera, ferrocarriles, puertos o
aeropuertos.



Direccidn, ejecuciéon y gestion de actividades, servicios y obras, principales o accesorios vinculados a la
creacion, gestion y administracion de sistemas de control y automatizacion de todo tipo de redes e
instalaciones eléctricas, telemandos, equipos informaticos necesarios para la gestion, informatizacion y
racionalizacién del consumo de toda clase de energia.

Direccion, ejecuciéon y gestion de actividades, servicios y obras, principales o accesorios vinculados a la
creacion, gestidon y administracion servicios o infraestructuras de relacionados con la electrdnica, de sistemas
y redes de comunicacién, telefdnicas, telegraficas, sefializacién, proteccion civil, defensa y trafico y
transmision y utilizacién de la voz y datos, medias y sefiales, asi como de propagacion, emision, repeticion y
recepcion de ondas de cualesquiera clases, de antenas repetidores, radio-enlace, ayuda a la navegacion,
equipos y elementos necesarios para su desarrollo.

Direccidn, ejecucion y gestion de actividades, servicios y obras, principales o accesorios vinculados a la
creacién, gestidn, mantenimiento, suministro y administracién servicios o infraestructuras de
aprovechamiento, produccion, transformacion, almacenamiento, transporte, canalizacion, distribucion,
utilizacion y medida de cualquier clase de energia y productos energéticos, incluido el suministro de sus
equipos especiales.

Venta, distribucidon y mantenimiento de todo tipo de material eléctrico. El comercio de equipo y materiales,
formacidn, asistencia técnica y de ingenieria.

Direccion y ejecucién de toda clase de obras, montajes e instalaciones y mantenimiento de obras de
ventilacion, calefaccidn, climatizacion y frigorificas, y para mejora de medio ambiente para toda clase de usos.

Fabricacién, transformacion, elaboracién, manipulacidén, reparacion, mantenimiento y toda clase de
operaciones de caracter industrial para su comercializacion relacionadas con maquinaria, elementos, Utiles,
enseres, material eléctrico de proteccion, conductores desnudos y aislados, aisladores, herrajes y maquinas
y herramientas y equipos auxiliares, de elemento y maquinas para el aprovechamiento, transformacion,
transporte y utilizacién de toda clase de energias y productos energéticos: de bombas elevadoras de luidos y
gases, canalizaciones y demas elementos, mecanismos, instrumentos accesorios, repuestos y materiales
necesarios para la ejecucidn, realizacién de cualesquiera obras, instalaciones y montajes industriales,
agricolas, navales, de transporte y comunicaciones, mineros y demas relacionados.

Servicios integrales de logistica de mercancias, tales como: carga, descarga, estiba y desestiba, transporte,
distribucion, colocacion, clasificacion, control de almacén, preparacion de inventarios, reposicidn, control de
existencias en almacenes y almacenamiento de todo tipo de mercancias, excluidas las sometidas a legislacidn
especial.

Desarrollo de proyectos de investigacion, desarrollo e innovacidn tecnoldgica y empresarias (1+D+l), y todos
los relacionados con la innovacidon tecnolégica y empresarial.

Servicios de ingenieria y actividades relacionadas con el asesoramiento técnico, como actividad propia o
complementaria del resto de actividades previstas en el objeto social.



Durante los ejercicios 2023 y 2022, las actividades principales llevadas a cabo por la Sociedad son los tres
primeros puntos indicados anteriormente: direccion, gestion, control y administracion de su cartera de
sociedades participadas, como sociedad “Holding”, creacidon de empresas y prestacién de servicios a empresas
del grupo.

Tal y como se describe en la Nota 9 con fecha 5 de abril de 2023 la Junta General de Accionistas aprobd una
ampliacion de capital por importe total de 11.687 euros con una prima de emisidn asociada de 22.988.309 euros
quedando totalmente suscrita y desembolsada. Adicionalmente, se aprobd la incorporacion de las acciones
nuevas al segmento de negociacion BME Growth de BME MTF Equity, que han sido incorporadas a negociacion
en el mencionado mercado con fecha 17 de abril de 2023.

La Sociedad es cabecera de grupo de entidades dependientes, y de acuerdo con la legislacidn vigente, estd
obligada a formular separadamente cuentas consolidadas. Las cuentas anuales consolidadas de Grupo Greening
2022, S.A. del ejercicio 2023 han sido formuladas por los administradores, en reunién de su Consejo de
Administracion celebrado el dia 22 de marzo de 2024. Las cuentas anuales consolidadas del ejercicio 2022, fueron
aprobadas por la Junta General de Accionistas de Grupo Greening 2022, S.A. celebrada el 16 de febrero de 2023
y depositadas en el Registro Mercantil de Granada.

Las cuentas anuales consolidadas del ejercicio 2023 se han preparado de acuerdo con las Normas para la
formulacién de cuentas anuales consolidadas aprobadas por el Real Decreto 1159/2010 y el Plan General de
Contabilidad aprobado por el Real Decreto 1514/2007 y por el Real Decreto 1/2021. De acuerdo con el contenido
de dichas cuentas anuales consolidadas el importe total de patrimonio neto es positivo por importe de 33,7
millones de euros el resultado consolidado del ejercicio es positivo por importe de 3,4 millones de euros y el
importe de los activos y cifras de negocios consolidados ascienden a 112,8 y 100,6 millones de euros,
respectivamente.

La moneda funcional con la que opera la Sociedad es el euro.

2. Bases de presentacion de las cuentas anuales

2.1. Marco normativo de informacion financiera aplicable a la Sociedad-

Estas cuentas anuales han sido formuladas por el Consejo de Administracion de acuerdo con el marco
normativo de informacion financiera aplicable a la Sociedad, que es el establecido en:

a. Cddigo de Comercio y la restante legislacién mercantil.

b. Plan General de Contabilidad aprobado por el Real Decreto 1514/2007, el cual ha sido modificado por el
Real Decreto 602/2016 y por el Real Decreto 1/2021, y sus adaptaciones sectoriales.

c. Las normas de obligado cumplimiento aprobadas por el Instituto de Contabilidad y Auditoria de Cuentas
en desarrollo del Plan General de Contabilidad y sus normas complementarias.

d. Elresto de la normativa contable espafiola que resulte de aplicacion.



2.2

2.3.

2.4.

2.5,

2.6.

Imagen fiel-

Las presentes cuentas anuales han sido obtenidas de los registros contables de la Sociedad y se presentan
de acuerdo con el marco normativo de informacion financiera que le resulta de aplicacion y en particular,
los principios y criterios contables en él contenidos, de forma que muestran la imagen fiel del patrimonio,
de la situacion financiera y de los resultados de la Sociedad habidos durante el correspondiente ejercicio.
Estas cuentas anuales, que han sido formuladas por el Consejo de Administracion de la Sociedad el 22 de
marzo de 2024, se someteran a la aprobacién por los accionistas, estimandose que seran aprobadas sin
modificacion alguna. Por su parte las cuentas anuales del ejercicio 2022 fueron aprobadas por Junta General
de Accionistas el 16 de febrero de 2023.

Principios contables no obligatorios aplicados-

No se han aplicado principios contables no obligatorios. Adicionalmente, el Consejo de Administracién ha
formulado estas cuentas anuales teniendo en consideracién la totalidad de los principios y normas
contables de aplicacidn obligatoria que tienen un efecto significativo en dichas cuentas anuales. No existe
ningun principio contable que, siendo obligatorio, haya dejado de aplicarse.

Aspectos criticos de la valoracion y estimacion de la incertidumbre-

En la elaboracién de las presentes cuentas anuales se han utilizado estimaciones realizadas por el Consejo
de Administracion de la Sociedad para valorar algunos de los activos, pasivos, ingresos, gastos y
compromisos que figuran registrados en ellas. Basicamente, estas estimaciones se refieren a:

e Lavida util del inmovilizado intangible y material (véanse Notas 4.1y 4.2).

e Laevaluacién de posibles pérdidas por deterioro de determinados activos (véanse Notas 4.3 y 4.5).

e Elcélculo de provisiones y, en su caso, evaluacidn de contingencias (véase Nota 4.9).

A pesar de que estas estimaciones se han realizado sobre la base de la mejor informacién disponible al cierre
del ejercicio 2023, es posible que acontecimientos que puedan tener lugar en el futuro obliguen a
modificarlas (al alza o a la baja) en los préximos ejercicios, lo que se realizaria, en su caso, de forma
prospectiva.

Comparacion de la informacion -

La informacion contenida en esta memoria referida al ejercicio 2022 se presenta a efectos comparativos
con la informacion del ejercicio 2023.

Agrupacion de partidas-
Determinadas partidas del balance y de la cuenta de pérdidas y ganancias se presentan de forma agrupada

para facilitar su comprension, si bien, en la medida en que sea significativa, se ha incluido la informacion
desagregada en las correspondientes notas de la memoria.



2.7. Cambios en criterios contables-

Durante el ejercicio 2023, no se ha producido ningin cambio de criterio contable significativo adicional
respecto a los criterios aplicados en el ejercicio 2022.

2.8. Correccion de errores-

En la formulacion de las presentes cuentas anuales no se ha detectado ningun error significativo que haya
supuesto la reexpresion de los importes incluidos en las cuentas anuales del ejercicio 2022.

3. Distribucidén del resultado

La propuesta de distribucion del resultado del ejercicio formulada por el Consejo de Administraciéon de la
Sociedad y que se sometera a la aprobacidon de los accionistas es la siguiente (en euros):

Euros
Base: (299.443)
Pérdidas y ganancias del ejercicio
Distribucion:
A resultados negativos de ejercicios anteriores (299.443)

Desde su constitucion, la Sociedad no ha distribuido dividendos.

4, Normas de registro y valoracion

Las principales normas de registro y valoracidn utilizadas por la Sociedad en la elaboracion de las presentes
cuentas anuales, de acuerdo con las establecidas por el Plan General de Contabilidad, han sido las siguientes:

4.1. Inmovilizado intangible-

Como norma general, el inmovilizado intangible se valora inicialmente por su precio de adquisicidon o coste de
produccion. Posteriormente se valora a su coste minorado por la correspondiente amortizacién acumuladay, en
su caso, por las pérdidas por deterioro que haya experimentado. Dichos activos se amortizan en funcién de su
vida (til. Cuando la vida util de estos activos no puede estimarse de manera fiable se amortizan en un plazo de
diez afios.

a) Gastos de Investigacion y Desarrollo:
La Sociedad sigue el criterio de registrar en la cuenta de pérdidas y ganancias los gastos de investigacién en los
que incurre a lo largo del ejercicio (si se optara por activarlos, se mencionara esta circunstancia). Respecto a los

gastos de desarrollo, éstos se activan cuando se cumplen las siguientes condiciones:

- Estan especificamente individualizados por proyectos y su coste puede ser claramente establecido.



- Existen motivos fundados para confiar en el éxito técnico y en la rentabilidad econédmico-comercial
del proyecto.

Los activos asi generados se amortizan linealmente a lo largo de su vida atil (en un periodo maximo de 5 afios).

Si existen dudas sobre el éxito técnico o la rentabilidad econdmica del proyecto, entonces los importes
registrados en el activo se imputan directamente a la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio.

b) Aplicaciones informdticas

La Sociedad registra en este epigrafe los importes satisfechos por el acceso a la propiedad o al uso, o los costes
incurridos en la adquisicién y desarrollo de programas de ordenador, incluidos los costes de desarrollo de las
paginas web, Unicamente en los casos en que se prevé que su utilizacion abarcara varios ejercicios. Los costes de
mantenimiento de las aplicaciones informaticas se registran en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio
en que se incurren. La amortizacién de las aplicaciones informaticas se realiza aplicando el método lineal durante
un periodo de cuatro afos.

4.2. Inmovilizado material-

El inmovilizado material se valora inicialmente por su precio de adquisicidn o coste de produccidn, y
posteriormente se minora por la correspondiente amortizacidon acumulada y las pérdidas por deterioro, si
las hubiera, conforme al criterio mencionado en la Nota 4.3.

Los gastos de conservacion y mantenimiento de los diferentes elementos que componen el inmovilizado
material se imputan a la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio en que se incurren. Por el contrario,
los importes invertidos en mejoras que contribuyen a aumentar la capacidad o eficiencia o a alargar la vida
util de dichos bienes se registran como mayor coste de los mismos.

La Sociedad amortiza el inmovilizado material siguiendo el método lineal, aplicando porcentajes de
amortizacién anual calculados en funcién de los afios de vida util estimada de los respectivos bienes, segin
el siguiente detalle:

Porcentaje de
Amortizacién

Mobiliario 10%
Equipos Procesos de Informacién 25%
Otras Instalaciones 5%
Otro Inmovilizado Material 25%




4.3.

4.4.

Deterioro de valor de inmovilizado intangible y material-

La Sociedad evaluia al menos al cierre de cada ejercicio si existen indicios de pérdidas por deterioro de valor
de su inmovilizado, que reduzcan el valor recuperable de dichos activos a un importe inferior al de su valor
en libros. Si existe cualquier indicio, se estima el valor recuperable del activo con el objeto de determinar el
alcance de la eventual pérdida por deterioro de valor. En caso de que el activo no genere flujos de efectivo
gue sean independientes de otros activos o grupos de activos, la Sociedad calcula el valor recuperable de la
unidad generadora de efectivo (UGE) a la que pertenece el activo.

El valor recuperable de los activos es el mayor entre su valor razonable menos los costes de venta y su valor
€en uso.

En el caso de que el importe recuperable estimado sea inferior al valor neto en libros del activo, se registra
la correspondiente pérdida por deterioro con cargo a la cuenta de pérdidas y ganancias, reduciendo el valor
en libros del activo a su importe recuperable. Una vez reconocida la correccién valorativa por deterioro o
su reversion, se ajustan las amortizaciones de los ejercicios siguientes considerando el nuevo valor contable.

No obstante, lo anterior, si de las circunstancias especificas de los activos se pone de manifiesto una pérdida
de caracter irreversible, ésta se reconoce directamente en pérdidas procedentes del inmovilizado de la
cuenta de pérdidas y ganancias.

Cuando una pérdida por deterioro de valor revierte posteriormente, el importe en libros del activo o de la
unidad generadora de efectivo se incrementa en la estimacion revisada de su importe recuperable, pero de
tal modo que el importe en libros incrementado no supere el importe en libros que se habria determinado
de no haberse reconocido ninguna pérdida por deterioro en ejercicios anteriores. Dicha reversidon de una
pérdida por deterioro de valor se reconoce como ingreso.

Arrendamientos-

Los arrendamientos se clasifican como arrendamientos financieros siempre que de las condiciones de los
mismos se deduzca que se transfieren al arrendatario sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a
la propiedad del activo objeto del contrato. Los demas arrendamientos se clasifican como arrendamientos

operativos.

Arrendamiento operativo

Los ingresos y gastos derivados de los acuerdos de arrendamiento operativo se cargan a la cuenta de
pérdidas y ganancias en el ejercicio en que se devengan.

Asimismo, en el caso del arrendador, el coste de adquisicién del bien arrendado se presenta en el balance
conforme a su naturaleza, incrementado por el importe de los costes del contrato directamente imputables,
los cuales se reconocen como gasto en el plazo del contrato, aplicando el mismo criterio utilizado para el
reconocimiento de los ingresos del arrendamiento.

Cualquier cobro o pago que pudiera realizarse al contratar un arrendamiento operativo se tratara como un
cobro o pago anticipado que se imputard a resultados a lo largo del periodo del arrendamiento, a medida
gue se cedan o reciban los beneficios del activo arrendado.



4.5. Instrumentos financieros-

4.5.1 Activos financieros

Clasificacion -

Los activos financieros que posee la Sociedad se clasifican en las siguientes categorias:

a) Activos financieros a coste amortizado: incluye activos financieros, incluso los admitidos a negociacion

b)

c)

en un mercado organizado, para los que la Sociedad mantiene la inversion con el objetivo de percibir
los flujos de efectivo derivados de la ejecucidon del contrato, y las condiciones contractuales del activo
dan lugar, en fechas especificadas, a flujos de efectivo que son Unicamente cobros de principal e
intereses sobre el importe del principal pendiente.

Con caracter general, se incluyen en esta categoria:

i) Créditos por operaciones comerciales: originados en la venta de bienes o en la prestacion de
servicios por operaciones de trafico con cobro aplazado.

ii)  Créditos por operaciones no comerciales: proceden de operaciones de préstamo o créditos
concedidos por la Sociedad cuyos cobros son de cuantia determinada o determinable.

Activos financieros a valor razonable con cambios en el patrimonio neto: se incluyen en esta categoria
los activos financieros cuyas condiciones contractuales dan lugar, en fechas especificadas, a flujos de
efectivo que son Unicamente cobros de principal e intereses sobre el importe del principal pendiente, y
no se mantienen para negociar ni procede su clasificacidon en la categoria anterior. También se incluiran
en esta categoria las inversiones en instrumentos de patrimonio designadas irrevocablemente por la
Sociedad en el momento de su reconocimiento inicial, siempre y cuando que no se mantengan para
negociar ni deban valorarse al coste.

Activos financieros a coste: se incluyen en esta categoria las siguientes inversiones: a) instrumentos de
patrimonio de empresas del Grupo, multigrupo y asociadas; b) instrumentos de patrimonio cuyo valor
razonable no pueda determinarse con fiabilidad, y los derivados que tengan como subyacente a estas
inversiones; c) activos financieros hibridos cuyo valor razonable no pueda estimarse de manera fiable,
salvo que se cumplan los requisitos para su contabilizacion a coste amortizado; d) aportaciones realizadas
en contratos de cuentas en participacion y similares; e) préstamos participativos con intereses de
caracter contingente; f) activos financieros que deberian clasificarse en la siguiente categoria pero su
valor razonable no puede estimarse de forma fiable.

Se consideran empresas del Grupo aquellas vinculadas con la Sociedad por una relacién de control, y
empresas asociadas aquellas sobre las que la Sociedad ejerce una influencia significativa.
Adicionalmente, dentro de la categoria de multigrupo se incluye a aquellas sociedades sobre las que3,
en virtud de un acuerdo, se ejerce un control conjunto con uno o mas socios.
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Valoracion inicial -

En términos generales, los activos financieros se registran inicialmente al valor razonable de la
contraprestacion entregada mas los costes de la transaccion que sean directamente atribuibles. No
obstante, se reconoceran en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio los costes de transaccion
directamente atribuibles a los activos registrados a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y
ganancias.

Los créditos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un afio y que no tengan un tipo de
interés contractual explicito, asi como los créditos al personal, los dividendos a cobrar y los desembolsos
exigidos sobre instrumentos de patrimonio, cuyo importe se espera recibir en el corto plazo, se podran
valorar por su valor nominal cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no sea significativo.

En el caso de inversiones en el patrimonio de empresas del grupo que otorgan control sobre la sociedad
dependiente, los honorarios abonados a asesores legales u otros profesionales relacionados con la
adquisicion de la inversidn se imputan directamente a la cuenta de pérdidas y ganancias.

Valoracion posterior -

Los activos financieros a coste amortizado se registrardn aplicando dicho criterio de valoracién imputando
a la cuenta de pérdidas y ganancias los intereses devengados aplicando el método del tipo de interés
efectivo.

Los activos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias se valoran a su
valor razonable, registrandose en la cuenta de pérdidas y ganancias el resultado de las variaciones en dicho
valor razonable.

Los activos financieros a coste se valoran por su coste, minorado, en su caso, por el importe acumulado de
las correcciones valorativas por deterioro. Dichas correcciones se calculan como la diferencia entre su
valor en libros y el importe recuperable, entendido este como el mayor importe entre su valor razonable
menos los costes de venta y el valor actual de los flujos de efectivo futuros derivados de la inversion.
Salvo mejor evidencia del importe recuperable de las inversiones en instrumentos de patrimonio, se toma
en consideracion el patrimonio neto de la entidad participada, corregido por las plusvalias tacitas
existentes en la fecha de la valoracidn, netas del efecto impositivo.

La Sociedad da de baja los activos financieros cuando expiran o se han cedido los derechos sobre los flujos
de efectivo del correspondiente activo financiero y se han transferido sustancialmente los riesgos y
beneficios inherentes a su propiedad, tales como en ventas en firme de activos, cesiones de créditos
comerciales en operaciones de “factoring” en las que la empresa no retiene ningun riesgo de crédito ni de
interés.

Por el contrario, la Sociedad no da de baja los activos financieros, y reconoce un pasivo financiero por
un importe igual a la contraprestacion recibida, en las cesiones de activos financieros en las que se
retenga sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad.
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Deterioro -

Al menos al cierre del ejercicio, la Sociedad realiza un test de deterioro para los activos financieros que no
estan registrados a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias. Se considera que
existe evidencia objetiva de deterioro si el valor recuperable del activo financiero es inferior a su valor en
libros. Cuando se produce, el registro de este deterioro se registra en la cuenta de pérdidas y ganancias.

En particular, y respecto a las correcciones valorativas relativas a los deudores comerciales y otras cuentas
a cobrar, el criterio utilizado por la Sociedad para calcular las correspondientes correcciones valorativas, si
las hubiera, consiste en la identificacidon de las deudas superiores a los seis meses de antigliedad desde su
vencimiento, aplicando la consiguiente correccidn.

4.5.2 Pasivos financieros

Los pasivos financieros asumidos o incurridos por la Sociedad se clasifican en la categoria de pasivos
financieros a coste amortizado, que son aquellos préstamos y partidas a pagar que tiene la Sociedad y que
se han originado en la compra de bienes y servicios por operaciones de trafico de la empresa, o aquellos
que, sin tener un origen comercial, no siendo instrumentos derivados, proceden de operaciones de
préstamo o crédito recibidos por la Sociedad.

Estos pasivos se valoran inicialmente al valor razonable de la contraprestacién recibida, ajustada por los
costes de la transaccion directamente atribuibles. Con posterioridad, dichos pasivos se valoran de acuerdo
con su coste amortizado.

Los activos y pasivos se presentan separadamente en el balance y Unicamente se presentan por su importe
neto cuando la sociedad tiene el derecho exigible a compensar los importes reconocidos y, ademas, tienen
la intencion de liquidar las cantidades por el neto o de realizar el activo y cancelar el pasivo
simultdneamente.

La Sociedad da de baja los pasivos financieros cuando se extinguen las obligaciones que los han generado.

4.5.3 Instrumentos de patrimonio

Un instrumento de patrimonio representa una participacion residual en el Patrimonio de la Sociedad, una
vez deducidos todos sus pasivos.

Los instrumentos de capital emitidos por la Sociedad se registran en el Patrimonio Neto por el importe
recibido, neto de los gastos de emision.

Transacciones en moneda extranjera-
La moneda funcional utilizada por la Sociedad es el euro. Consecuentemente, las operaciones en otras

divisas distintas del euro se consideran denominadas en moneda extranjera y se registran segun los tipos
de cambio vigentes en las fechas de las operaciones.
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Al cierre del ejercicio, los activos y pasivos monetarios denominados en moneda extranjera se convierten
aplicando el tipo de cambio en la fecha del balance. Los beneficios o pérdidas puestos de manifiesto se
imputan directamente a la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio en que se producen.

Impuesto sobre beneficios-

La Sociedad ha optado por la tributacion en régimen de consolidacion fiscal de acuerdo con la ley 27/2014,
de 27 de noviembre, por el que se prueba el texto refundido de la ley del Impuesto de Sociedades, con
efectos a partir del periodo impositivo iniciado el 1 de enero de 2022, siendo ella la dominante del grupo
fiscal 181/22.

El gasto o ingreso por impuesto sobre beneficios comprende la parte relativa al gasto o ingreso por el
impuesto corriente y la parte correspondiente al gasto o ingreso por impuesto diferido.

El impuesto corriente es la cantidad que la Sociedad satisface como consecuencia de las liquidaciones
fiscales del impuesto sobre el beneficio relativas a un ejercicio. Las deducciones y otras ventajas fiscales en
la cuota del impuesto, excluidas las retenciones y pagos a cuenta, asi como las pérdidas fiscales
compensables de ejercicios anteriores y aplicadas efectivamente en éste, dan lugar a un menor importe del
impuesto corriente.

El gasto o el ingreso por impuesto diferido se corresponde con el reconocimiento y la cancelacion de los
activos y pasivos por impuesto diferido. Estos incluyen las diferencias temporarias que se identifican como
aquellos importes que se prevén pagaderos o recuperables derivados de las diferencias entre los importes
en libros de los activos y pasivos y su valor fiscal, asi como las bases imponibles negativas pendientes de
compensacion y los créditos por deducciones fiscales no aplicadas fiscalmente. Dichos importes se registran
aplicando a la diferencia temporaria o crédito que corresponda el tipo de gravamen al que se espera
recuperarlos o liquidarlos.

Se reconocen pasivos por impuestos diferidos para todas las diferencias temporarias imponibles, excepto
aquellas derivadas del reconocimiento inicial de fondos de comercio o de otros activos y pasivos en una
operacién que no afecta ni al resultado fiscal ni al resultado contable y no es una combinacién de negocios.

Por su parte, los activos por impuestos diferidos sélo se reconocen en la medida en que se considere
probable que la Sociedad vaya a disponer de ganancias fiscales futuras contra las que poder hacerlos
efectivos.

Los activos y pasivos por impuestos diferidos, originados por operaciones con cargos o abonos directos en
cuentas de patrimonio, se contabilizan también con contrapartida en patrimonio neto.

En cada cierre contable se reconsideran los activos por impuestos diferidos registrados, efectuandose las
oportunas correcciones a los mismos en la medida en que existan dudas sobre su recuperacion futura.
Asimismo, en cada cierre se evallan los activos por impuestos diferidos no registrados en balance y éstos
son objeto de reconocimiento en la medida en que pase a ser probable su recuperacion con beneficios
fiscales futuros.



4.8. Ingresos y gastos-
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Los ingresos y gastos se imputan en funcién de la corriente real de bienes y servicios que los mismos
representan, con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria o financiera
derivada de ellos.

Los ingresos ordinarios procedentes de la venta de bienes y de la prestacidn de servicios se valoran por el
importe monetario recibido o, en su caso, por el valor razonable de la contraprestacion recibida, o que se
espera recibir, y que salvo evidencia en contrario serd el precio acordado deducido cualquier descuento,
impuestos y los intereses incorporados al nominal de los créditos.

El reconocimiento de los ingresos se produce cuando (o a medida que) se produce la transferencia al cliente
del control sobre los bienes o servicios comprometidos.

Los ingresos reconocidos a lo largo del tiempo, por corresponder a bienes o servicios cuyo control no se
transfiere en un momento del tiempo, se valoran considerando el grado de realizacién de la prestacién a la
fecha de balance, siempre y cuando se disponga de informacién fiable para realizar la medicién del grado
de realizacidén. En caso contrario, solo se reconoceran ingresos en un importe equivalente a los costes
incurridos que se espera que sean razonablemente recuperados en el futuro.

Los ingresos derivados de compromisos que se ejecutan en un momento determinado se registran en esa
fecha, contabilizando como existencias los costes incurridos hasta ese momento en la produccion de los
bienes o servicios.

Los intereses recibidos de activos financieros se reconocen utilizando el método del tipo de interés efectivo
y los dividendos, cuando se declara el derecho del socio a recibirlos. En cualquier caso, los intereses y
dividendos de activos financieros devengados con posterioridad al momento de la adquisicion se reconocen
como ingresos en la cuenta de pérdidas y ganancias.

En relacién con los dividendos recibidos, cualquier reparto de reservas disponibles se calificara como una
operacién de «distribucién de beneficios» y, en consecuencia, originara el reconocimiento de un ingreso en
el socio, siempre y cuando, desde la fecha de adquisicion, la participada o cualquier sociedad del Grupo
participada por esta ultima haya generado beneficios por un importe superior a los fondos propios que se
distribuyen. El juicio sobre si se han generado beneficios por la participada se realizard atendiendo
exclusivamente a los beneficios contabilizados en la cuenta de pérdidas y ganancias individual desde la fecha
de adquisicidn, salvo que de forma indubitada el reparto con cargo a dichos beneficios deba calificarse como
una recuperacién de la inversién desde la perspectiva de la entidad que recibe el dividendo.

El Consejo de Administracion de Grupo Greening 2022, S.A., sociedad cuya actividad incluye la actuacion
como sociedad holding (véase Nota 1), tiene en cuenta en sus cuentas anuales la respuesta del Instituto de
Censores Jurados de Cuentas de Espafia (ICAC) a la consulta publicada en el BOICAC n2 79 (publicada el 28
de julio de 2009), relativa a la clasificacidon contable en cuentas individuales de los ingresos y gastos de una
sociedad holding y sobre la determinacion de la cifra de negocios de esta categoria de entidades.
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Segun la mencionada consulta, todos los ingresos que obtenga la Sociedad fruto de su actividad “financiera”,
siempre que dicha actividad se considere como ordinaria, formaran parte del concepto “Importe neto de la
cifra de negocios”. En consecuencia, tanto los dividendos y otros ingresos —cupones, intereses- devengados
procedentes de la financiacidon concedida a las sociedades participadas, como los beneficios obtenidos por
la enajenacién de las inversiones, salvo los que se pongan de manifiesto en la baja de sociedades
dependientes, multigrupo o asociadas, constituyen de acuerdo con lo indicado, el “Importe neto de la cifra
de negocios”.

De acuerdo con lo citado anteriormente y considerando que la actividad ordinaria de la Sociedad incluye la
tenencia de participaciones en el capital de empresas con una voluntad estratégica y a largo plazo, a
continuacion, se detallan las rubricas que han pasado a formar parte integrante del “Importe neto de la cifra
de negocios”:

- Ingresos de participaciones en capital: incluyen los dividendos devengados por la tenencia de
participacion en el capital de empresas;

- Ingresos financieros derivados de los préstamos otorgados a filiales;

- Beneficios por enajenacién de instrumentos financieros, salvo los que se pongan de manifiesto en la
baja de sociedades dependientes, multigrupo o asociadas;

Asimismo, los deterioros y pérdidas de instrumentos financieros, asi como las pérdidas por enajenacion de
instrumentos financieros, salvo los que se pongan de manifiesto en la baja de sociedades dependientes,
multigrupo o asociadas, se incluyen dentro del resultado de explotacion de la Sociedad.

De acuerdo con las indicaciones del ICAC, se ha introducido la rubrica “Resultado financiero”, en la cual se
incluyen los ingresos y gastos financieros no indicados anteriormente, asi como el resultado derivado de
enajenaciones de instrumentos financieros de empresas del grupo y asociadas.

Las primas de asistencia a la junta general y los gastos necesarios para su celebracién se contabilizan en la
fecha en que se incurren en la partida «Otros gastos de explotacién» dado que el importe de estas tiene un
caracter puramente compensatorio.

Provisiones y contingencias-

El Consejo de Administracion de la Sociedad en la formulacion de las cuentas anuales diferencia entre:

a. Provisiones: saldos acreedores que cubren obligaciones actuales derivadas de sucesos pasados, cuya
cancelacidn es probable que origine una salida de recursos, pero que resultan indeterminados en cuanto
a su importe y/o momento de cancelacion.

b. Pasivos contingentes: obligaciones posibles surgidas como consecuencia de sucesos pasados, cuya

materializacidn futura esta condicionada a que ocurra, o no, uno o mas eventos futuros independientes
de la voluntad de la Sociedad.



Las cuentas anuales recogen todas las provisiones con respecto a las cuales se estima que la probabilidad
de que se tenga que atender la obligacidon es mayor que de lo contrario. Salvo que sean considerados como
remotos, los pasivos contingentes no se reconocen en las cuentas anuales, sino que se informa sobre los
mismos en las notas de la memoria.

Las provisiones se valoran por el valor actual de la mejor estimacién posible del importe necesario para
cancelar o transferir la obligacidn, teniendo en cuenta la informacién disponible sobre el suceso y sus
consecuencias, y registrandose los ajustes que surjan por la actualizacidn de dichas provisiones como un
gasto financiero conforme se va devengando.

La compensacién a recibir de un tercero en el momento de liquidar la obligacion, siempre que no existan
dudas de que dicho reembolso sera percibido, se registra como activo, excepto en el caso de que exista un
vinculo legal por el que se haya exteriorizado parte del riesgo, y en virtud del cual la Sociedad no esté
obligada a responder; en esta situacidn, la compensacion se tendra en cuenta para estimar el importe por
el que, en su caso, figurara la correspondiente provision.

4.10. Indemnizaciones por despido-

De acuerdo con la legislacion vigente, la Sociedad esta obligada al pago de indemnizaciones a aquellos
empleados con los que, bajo determinadas condiciones, rescinda sus relaciones laborales. Por tanto, las
indemnizaciones por despido susceptibles de cuantificacion razonable se registran como gasto en el
ejercicio en el que se adopta la decision del despido. En las presentes cuentas anuales no se ha registrado
provisidn alguna por este concepto, ya que no estan previstas situaciones de esta naturaleza.

4.11. Transacciones con vinculadas-

La Sociedad realiza todas sus operaciones con vinculadas a valores de mercado.

4.12. Partidas corrientes y no corrientes-
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Se consideran activos corrientes aquellos vinculados al ciclo normal de explotacién que con caracter general
se considera de un afo, también aquellos otros activos cuyo vencimiento, enajenacién o realizacion se
espera que se produzca en el corto plazo desde la fecha de cierre del ejercicio, los activos financieros
mantenidos para negociar, con la excepcidén de los derivados financieros cuyo plazo de liquidacion sea
superior al afo y el efectivo y otros activos liquidos equivalentes. Los activos que no cumplen estos
requisitos se califican como no corrientes.

Del mismo modo, son pasivos corrientes los vinculados al ciclo normal de explotacién, los pasivos
financieros mantenidos para negociar, con la excepcion de los derivados financieros cuyo plazo de
liquidacidn sea superior al afio y en general todas las obligaciones cuya vencimiento o extincion se producira
en el corto plazo. En caso contrario, se clasifican como no corrientes.



5. Inmovilizado intangible

El movimiento habido en este epigrafe del balance en los ejercicios 2023 y 2022, asi como la informacion mas
significativa que afecta a este epigrafe ha sido el siguiente:

Ejercicio 2023
Euros
Saldo Inicial | Entradas Saldo Final
Desarrollo - 193.738 193.738
Aplicaciones informaticas 3.216 123.763 126.979
Total coste 3.216 317.501 320.717
Euros
Saldo Inicial | Dotaciones | Saldo Final
Aplicaciones informaticas (898) (4.261) (5.159)
Total amortizacion (898) (4.261) (5.159)
Euros
Saldo Inicial | Saldo Final
Coste 3.216 320.717
Amortizaciones (898) (5.159)
Total neto 2.318 315.558
Ejercicio 2022
Euros
Saldo Inicial | Entradas Saldo Final
Aplicaciones informaticas 3.216 - 3.216
Total coste 3.216 - 3.216
Euros
Saldo Inicial | Dotaciones | Saldo Final
Aplicaciones informaticas - (898) (898)
Total amortizacion - (898) (898)
Euros
Saldo Inicial | Saldo Final
Coste 3.216 3.216
Amortizaciones - (898)
Total neto 3.216 2.318
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Las principales adicciones del ejercicio corresponden a gastos de desarrollo en el drea de la digitalizacion para la
mejora en la eficiencia operativa y competitividad de empresa. Adicionalmente, las altas en aplicaciones
informaticas corresponden con la adquisicién de software para la mejora y automatizacion de procesos.

Durante el ejercicio, la Sociedad ha activado en el inmovilizado, costes de personal que trabajan en diversos
proyectos de Desarrollo por importe de 194 miles de euros registrados en el epigrafe “Trabajos realizados por la

empresa para su activo”.

Al cierre de los ejercicios 2023 y 2022, la Sociedad no tenia ningin elemento de inmovilizado intangible
totalmente amortizado que siguieran en uso.

6. Inmovilizado material

El movimiento habido en este epigrafe del balance en los ejercicios 2023 y 2022, asi como la informacion mas
significativa que afecta a este epigrafe han sido el siguiente:

Ejercicio 2023
Euros
Saldo Inicial | Entradas Retiros Saldo Final
Instalaciones técnicas y maquinaria - 6.211 - 6.211
Mobiliario, utillaje y equipos de oficina 137.561 108.553 - 246.114
Otro inmovilizado - 1.596 - 1.596
Total coste 137.561 116.360 - 253.921
Euros
Saldo Inicial | Dotaciones | Saldo Final
Instalaciones técnicas y maquinaria - (71) (71)
Mobiliario, utillaje y equipos de oficina (7.959) (38.987) (46.946)
Otro inmovilizado - (357) (357)
Total amortizacion (7.959) (39.415) (47.374)
Euros
Saldo Inicial | Saldo Final
Coste 137.561 253.921
Amortizaciones (7.959) (47.374)
Total neto 129.602 206.547
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Ejercicio 2022

Euros
Saldo Inicial | Entradas Retiros Saldo Final
Mobiliario, utillaje y equipos de oficina 2.870 218.843 (84.152) 137.561
Total coste 2.870 218.843 (84.152) 137.561
Euros
Saldo Inicial | Dotaciones | Saldo Final
Mobiliario, utillaje y equipos de oficina - (7.959) (7.959)
Total amortizacion - (7.959) (7.959)
Euros
Saldo Inicial | Saldo Final
Coste 2.870 137.561
Amortizaciones - (7.959)
Total neto 2.870 129.602

Las adiciones de los ejercicios 2023 y 2022 se corresponden, principalmente, con adquisiciones de mobiliario y
equipos informaticos para la actividad ordinaria de la Sociedad.

Al cierre de los ejercicios 2023 y 2022, la Sociedad no tenia ninglin elemento de inmovilizado material totalmente
amortizado que siguieran en uso.

La Sociedad tiene formalizadas pdlizas de seguros para cubrir la totalidad de los posibles riesgos a que estdn
sujetos los diversos elementos de su inmovilizado material.

7. Arrendamientos

Arrendamientos operativos

Al cierre de los ejercicios 2023 y 2022 la Sociedad tiene contratadas con los arrendadores las siguientes cuotas
de arrendamiento minimas, de acuerdo con los actuales contratos en vigor, sin tener en cuenta repercusién de
gastos comunes, incrementos futuros por IPC, ni actualizaciones futuras de rentas pactadas contractualmente:

Euros
Arrendamientos Operativos Valor Nominal
Cuotas Minimas 2023 2022
Menos de un afio 215.785 21.300
Entre uno y cinco afos 619.200 1.032.000
Total 834.985| 1.053.300
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En su posicidn de arrendatario, los contratos de arrendamiento operativo mas significativos que tiene la Sociedad
corresponden al alquiler de oficinas y locales para el desarrollo de su actividad, asi como rentings de equipos
informaticos. El gasto registrado durante el ejercicio 2023 en la cuenta de pérdidas y ganancias por este concepto
ha ascendido a 351.308 euros (37.798 euros durante el ejercicio 2022). Los contratos de arrendamiento mas
significativos corresponden al alquiler de oficinas de Granada (Calle Marqués de la Ensenada) firmado en 2022
con una duracién de 5 afios y cuota anual de 135.000 euros y el de las oficinas de Madrid (Calle Veldzquez)
firmado en 2022 con duracién de 5 aiios y cuota anual de 71.400 euros.

8. Inversiones financieras

8.1. Inversiones financieras a largo plazo-

El saldo de las cuentas del epigrafe “Inversiones financieras a largo plazo” al cierre de los ejercicios 2023 y 2022
es el siguiente:

Euros
lases
Instrumentos de Créditos, derivados y
Categorias patrimonio otros Total
2023 2022 2023 2022 2023 2022
Activos financieros a coste - - 77.540 | 177.092 77.540 | 177.092
amortizado
Activos a.valor ra,zo[wable con . 500.017 ) ) ) 500.017 )
cambios en pérdidas y ganancias
Total 500.017 - 77.540 | 177.092 577.557 177.092

Los “Activos a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias” corresponden a derechos de suscripcion
de determinada entidad financiera.

El resto de las inversiones corresponden, principalmente, a fianzas depositadas ante terceros para el
arrendamiento de oficinas y locales, asi como otros conceptos.

8.2. Inversiones financieras a corto plazo

El saldo de las cuentas de este epigrafe al cierre de los ejercicios 2023 y 2022 es el siguiente:

Euros
lases

Instrumentos de Créditos, derivados y
Categorias patrimonio otros Total

2023 2022 2023 2022 2023 2022
Activos financieros 2 coste| . 317.225 | 12.642 317.225 | 12.642

amortizado

Total - - 317.225 12.642 317.225 12.642

19



El epigrafe incluye principalmente un préstamo concedido. por importe de 100.000 euros, asi como una
cuenta de crédito por importe de 200.000 euros, ambas con la sociedad EWD FV |, S.L, sociedad vinculada
al Grupo al ser propiedad de determinados socios de la Sociedad.

8.3. Empresas del Grupo, multigrupo y asociadas-

El detalle de este epigrafe del balance agregado de los ejercicios 2023 y 2022 es el siguiente:

Euros
2023 2022
Participaciones en empresas del grupo 1.565.054 417.410
Créditos a largo plazo con empresas del
grupo y asociadas (Nota 13.2) 1.900.000| 4.215.000

3.465.054| 4.632.410

Créditos a corto plazo con empresas del
grupo y asociadas (Nota 13.2) 20.030.024| 2.550.103
20.030.024 2.550.103

Con fecha 8 de marzo de 2023 la Sociedad, que hasta ese momento poseia el 70% de las participaciones sociales
de Lidera Comercializadora Energia, S.L., adquirid tras la operacion de ampliacién de capital descrita en la Nota
9.1, el 30% del capital social restante por un valor de 979.644 euros.

Adicionalmente, durante el ejercicio se han producido aportaciones de capital en las sociedades Agua y Energia

de Granada, S.L. y Greening Relive, S.L. por importe de 30.000 euros y 135.000 euros, respectivamente.
Adicionalmente, la Sociedad ha constituido la sociedad Greening O&M Global, S.L. con un capital de 3.000 euros.
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La informacién mas significativa relacionada con las empresas del Grupo, multigrupo y asociadas al cierre
de los ejercicios 2023 y 2022, en los que la Sociedad tiene participacion, directa o indirectamente, es la
siguiente:

Ejercicio

2023

Empresas del grupo

% Participacion Euros Valor en libros Socio/
Resultado Resto de Total Dividendos Deterioro | Deterioro | Accionista
Denominacion Domicilio Actividad Directa | Indirecta | Capital | Explotacién Neto Patrimonio | Patrimonio | Recibidos Coste ejercicio | acumulado | mayoritario
Greening Grupo
Ingenierfa Civil y Granada Ingenieria 100% - 3100] 4375979| 2872.259 2559.499|  5.434.858 E 3.100 - - Greening 2022,
Ambiental, S.LU. SA
Agua y Energia de i Grupo
Granada Ingenieria 100% - 3.100 71385 12316 178.717 194.133 E 33.100 - - Greening 2022,
Granada, S.LU.
SA.
on Comercializacién Grupo
oton Granada productos 100% - 100.000 63.269 25975 10191 136.167 E 100.000 - - Greening 2022,
Renovables, S.LU.
SA
- Grupo
Fabricacion .
Sun Support, S.L. Granada 100% E 3010| 2132386 1574.368 569.035| 2.146.413 E 3.010 - - Greening 2022,
estructuras
SA
Produccion energia Grupo
Greening .
" Granada 100% E 3100| 1177.822  886.414 (66.989)| 822525 E 3.100 - - Greening 2022,
Concesiones, S.L.
SA
Lidera Comercializacion d Grupo
Comercializadora Granada omercializaciondel 550, - 100.000 690.966 501.876 313.958 915.833 - 1.279.644 - - Greening 2022,
Energia, S.L. energla SA.
reening Reli Recogida d Grupo
reeni
eening Refive, Granada ecoglda de 51% - 10.000 (16.070) (16.113) 120.628 114515 - 140.100 - - Greening 2022,
SL residuos
SA.
Greening O&M Mantenimiento Grupo
100% E y 1 12 2. . y - - ing 2022,
clobal, 5L (+9) Granada R 00% 3.000 (160) (120) 0 880 3.000 S;eenmg o
Greening
Greening e
) - ] Ingenieria Civil
Renovables SA. [Ciudad de México|  Ingenieria - 98% 107 684.340|  595.287 219723 815116 E - - - | Ambienta!
Y )
de CV. () .
Greening
Greening USA, Ingenieria Civil
reening USA, Florida Ingenieria - 100% 356.715|  (699.185)|  (694.402) (103.062)|  (440.749) - - - - ngenierfa Civi
Corp. (%) y Ambiental,
SLU.
Greening
Greening Solar Hohen-Siilzen Ingenieria - 74% 50.000| (545.978)|  (577.572) (114593)|  (642.164) - R - - Ingenieria Civil
Gmbh v Ambiental,
SLU.
Greening
Greening ltaly Roma Ingenieria - 100% 10000  1.749.829 948.189 2413759|  3.371.948 - - - - Ingenieria Civil
Ewd SRL. y Ambiental,
SLU.
Greening ‘G'ee"v'”g, i
Ingenierie, S.AS. Paris Ingenieria - 100% 30000  (487.236)|  (487.244) o| (457.244) - - - - ngenlerfa Clvl
b y Ambiental,
S.LU.
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% Participacion Euros Valor en libros Socio/
Resultado Resto de Total Dividendos Deterioro | Deterioro | Accionista
Denominacién Domicilio Actividad Directa | Indirecta | Capital | Explotacién Neto Patrimonio | Patrimonio | Recibidos Coste ejercicio | acumulado | mayoritario
Produccion energia Greening
Sabiagreen, S.L Ingenieria Civil
o Granada . 100% 3.000 (5.708) (5.518) 6.532 4014 - - - - J Amblental,
SLU.
Produccion energia Greening
EWD FV I, S.LU. Granada - 100% 3.000 (6.661) (4.996) 7.000 5.004 - - - - Ingenierfa Civil
y Ambiental,
SLU.
Produccién energia Greening
Ingenieria Civil
EWD FV IV, S.LU. Granada - 100% 3000  (17.358)|  (13.018) o (10018 - - - - :
y Ambiental,
SLU.
Greening Produccion energia reenin
Ingenleria Civil y In enier?a civil
Ambiental Extremadura - 85% 3.100 10870 7.095 42421 52616 E - - - ger
- y Ambiental,
Extremefia, S.L. LU
(t*) S
Agua y Energia
Acgra Castril,SL | Granada Ingenieria - 100% 3100  (17.893)|  (17.893) (9.096)|  (23.888) E . . . de Granada,
sL
Produccion energia ’
Greening Assests Greening
- Roma - 100% 10000(  (31.012)  (30.990) 28.668 7,678 E - - - Concesiones,
Italy SR.L(**)
sL
Greening Produccién energia recning
Concesiones Ciudad de México - 99% 2.055 (9.003) (59.365) (49.077)  (106.387) - - - - Concesiones,
México, SRL de o
CV. (%) i
Produccién energia i
Green Energy FV, € Greening
o0 Granada - 100% 3000[  (11.610) (8.705) 0 (5.705), - - - - Concesiones,
e sL
Produccion energia reenin
EWD Energy FV 1, I
o Granada - 100% 3.000 (2.011) (1.506) 0 1.494, E - - - Concesiones,
LU sL
Produccién energia Greening
EWD Er Vil
oo nergy FVIL Granada - 100% 3.000 (14.778) (11.077) 0 (8.077), - - - - Concesiones,
LU sL
Produccion energia Greening
EWD FV 111, S.LU. Granada - 100% 3.000 (4.251) (8.495) 11791 6.296, E - - - Concesiones,
sL
Produccién energia Greening
]
?’:S"'"g solarlV,| G o nada - 100% 3.000 (10.427)  (138.816) 263.495 127.679 - - - - Concesiones,
LU sL
Produccion energia Greening
Greening Solar V, "
o0 Granada . 100% 3.000 (275) (206) 0 2.794, E . . . Concesiones,
e sL
Produccién energia Greening
g’fs”'"g SolarVl | Granada - 100% 3.000 (2.028) (2.028) 0 972 - - - - Concesiones,
LU sL
Produccion energia Greening
Slrlees”'"g Solar Granada . 100% 3.000 (75) (56) 0 2944 . - - - Concesiones,
) sL
Produccion energia Greening
Greening Sol
reening solar Granada - 100% 3.000 (2.191) (1.643) 0 1357 - - - - Concesiones,
Vil S.LU.
sL
Produccion energia Greening
Greening Solar "
o Granada - 100% 3.000 (209) (157) 0 2843 - - - - Concesiones,
, S.LU. o0
. solar x Produccion energia Greening
reeningsolar %1 Granada - 100% 3.000 (75) (s6) 0 2944 - - - - Concesiones,
S.LU.
sL
Greening Produccion energia Greening
Biomethane, S.L. Granada - 100% 3.000 0 0 0 3.000 E - - - Concesiones,
) sL
Greening Produccién energia Greening
Biomethanel,SL [  Granada - 100% 3.000 0 0 0 3.000 E . . - Concesiones,
" sL




% Participacion Euros Valor en libros Socio/
Resultado Resto de Total Dividendos Deterioro | Deterioro | Accionista
Denominacién Domicilio Actividad Directa | Indirecta | Capital | Explotacién |  Neto Patrimonio | Patrimonio | Recibidos Coste ejercicio | acumulado | mayoritario
Greening Produccion energfa Greening
Biomethanell,SL|  Granada - 100% 3.000 0 0 0 3.000 E - - - Concesiones,
*4) sL
Greening Produccién energia Greening
Biomethane lIl, Granada - 100% 3.000 0 0 0 3.000 E - - - Concesiones,
SL(**) sL
Produccion energia .
Mes Solar 1, 5.L. Greening
oo Granada - 100% 3.000 0 0 1240.899| 1243899 E . . . Concesiones,
sL
Produccién energia .
Greening
Modus Solar :
Granada - 100% 3.000 0 0 2290.998|  2.293.998 E - - - Concesiones,
Spain, S.L (**)
sL
carmata Green FY Produccion energia Wb R
arnata Green Granada - 100% 3.000 (2.492) (2.489) 0 511 - - - - '
I, SLU. SLU.
Produccion energia
Garnata Energla Granad, 100% 3.000 5.883 4411 0 1411 EWDFVIIL,
FV, S.LU. ranada : - (5.883) (a411) (411) . : } : S.LU.
Sun Support Comercializacién Sun Support,
R - 100% 10.000 72670 74.701 79.461 14760 . - - -
Italia, SRL (**) oma productos % ( ) ( ) S
Greening § . Comerciliazién Sun Support,
Distribucion SA  [Ciudad de México i - 99,00% 53| s67578) 351584 1182 352819 E - - - oL
de cv (%) () ° -
lidera
tidera Energla Roma Comercializacionde) 100% 100.000|  (269.004)|  (269.950) 272101 102151 - - - - Comercializad
Italia, SRL (**) energia ora Energia,
sL
Greening | Mant. ! GREENING
servicios ce Granada antenimiento . 100% 3.000 (20) (15) 0 2.985 . . . . 0&M GLOBAL,
Instalaciones oL
|solar st (**) ;
Produccion energia Greening
Los Pozos, SR.L. Roma - 100% 10000 (6.473) (6.473) 7.471 10998 - - - - Assests Italy
SRL
Produccion energia Greening
;“:[“esa"“' Roma - 100% 10.000 (8.305) (8.305) 7.960 9.656 - - - B Assests Italy
R SRL
Produccion energia Greening
Alquife SR.L. Roma . 100% 10000 (6.093) (6.093) 6972 10880 E . . . Assests Italy
SRL
Produccion energia Greening
Lepanto SRL Roma - 100% 10000 (5.964) (5.964) 7.454 11491 E - - - Assests Italy
SRL
Produccion energia Greening
Meninas SR.L. Roma - 100% 10000[  (10250)  (10.250) 8579 8329 E - - - Assests Italy
SRL
p—
Greening Gestion reening
) » B ) Concesiones
de Activos SAde |Ciudad de México | Produccién energia - 99,90% 53 0 0 0 53 - - - - prse)
o ,SRL
Ve deCV.
Greeni
Greening Gestion e e nes
GIGASA de CV (*) |Ciudad de México | Produccién energia - 99,90% 53| (18710) 8836 25 8915 E - - - pry
» ,SRL
e deCV.
Greening
Greening Gestion Concesiones
bl Isf - (,'*) Ciudad de México | Produccién energia R 100,00% 2.439.350 68.881|  (661.006) (1533)| 1776811 - - - - M"é:lw" .
deCV.
- 1.565.054 - .

(*) Informacion expresada en euros, que ha sido convertida desde su respectiva moneda local en México y USA al tipo de cambio medio para el
resultado del ejercicio y a tipo de cambio histdrico para el resto del Patrimonio Neto.

(**) Sociedades constituidas o adquiridas en 2023.

(***) Sociedades anteriormente asociadas que pasan a ser Sociedades del Grupo a 31 de diciembre de 2023.
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Empresas asociadas

% Participacion Euros Valor en libros
Resultado Resto de Total Dividendos Deterioro Deterioro
Denominacién Domicilio| Actividad |Directa |Indirecta| Capital |Explotacién| Neto [ Patrimonio| Patrimonio| Recibidos Coste ejercicio | acumulado |Socio/Accionista
o Greening
. Produccién IS,
Solar del Rosario I, S.L. Granada energia - 50% 3.000 1.834| (1.375) (1.229) 396 - - - - Ingenieria Civil y
€ Ambiental, S.LU.
. Greening
R Produccién IS,
San Isidro Solar 6, S.L. Granada B - 50% 3.000 (940) (705) (1.006) 1.289 - - - - Ingenieria Civil y
energia .
Ambiental, S.L.U.
. Greening
R Produccién Lo
San Isidro Solar 7, S.L. Granada B - 50% 3.000 (720) (540) (1.006) 1.454 - - - - Ingenieria Civil y
energia "
Ambiental, S.L.U.
. Greening
R Produccién P
San Isidro Solar 8, S.L. Granada B - 50% 3.000 (500) (375) (1.153) 1472 - - - - Ingenieria Civil y
energia .
Ambiental, S.LU.
Produccién Greening
San Isidro Solar 9, S.L. Granada B - 50% 3.000 (592) (444) (1.008) 1.548 - - - - Ingenieria Civil y
energia .
Ambiental, S.L.U.
. Greening
Produccion Lo
Greenowa Energy, S.L. Granada energia - 50% 53.030 24.710( 11.915 (43.913) 21.032 - - - - Ingenieria Civil y
& Ambiental, S.LU.
. Greening
- Produccién )
San Cecilio 2, S.L. (*) Granada energia - 50% 3.000 909 (682) (689) 1.629 - - - - Concesiones,
€ SLU.
" Greening
. Produccién )
Taranis Renovable 1, S.L. (¥) Granada energia - 50% 3.000 (1.969)| (1.969) 0 1.031 - - - - Concesiones,
€ SLU.
. Greening
. Produccion )
Taranis Renovable 20, S.L. (*) | Granada energia - 50% 3.000 (626) (626) 0 2374 - - - - Concesiones,
& SLU.
. Greening
. Produccién .
Taranis Renovable 3, S.L. (¥) Granada energia - 50% 3.000 (638) (638) 0 2.362 - - - - Concesiones,
S.LU.
L. Greening
. Produccién )
Taranis Renovable 4, S.L. (*) Granada energla - 50% 3.000 (550) (550) 0 2.450 - - - - Concesiones,
S.LU.

(*) Sociedad constituida en el ejercicio 2023.




Ejercicio 2022

Empresas del grupo

% Participacion Euros
Resultado Valor en libros
Indirecta Explota- Resto de Total Dividendos Deterioro | Deterioro
Denominacién Directa (**) Capital cion Neto Patrimonio | Patrimonio | recibidos Coste ejercicio | acumulado
Greening Ingenieria Civil y 100% - 3.100| 1.073.306| 739.893| 1.519.289| 2.262.282 - 3.100 - -

Ambiental, S.L.U.

Agua y Energia de Granada, 100% - 3.100( 117.857 76.385 96.805 176.290 - 3.100 - -

S.L.U.

Photon Renovables, S.L.U. 100% - 100.000| 129.129 95.880 (85.690) 110.190 - 100.000 - -
Sun Support, S.L.U. 100% - 3.010| 306.403| 218.274 94.689 315.973 - 3.010 - -
Greening Concesiones, S.L. 100% - 3.100( (54.142)| (56.007) (10.979) (63.886) - 3.100 - -
Lidera Comercializadora 70% - 100.000| 329.931| 245.433 68.525 413.958 - 300.000 - -

Energia, S.L.

Greening Relive, S.L. 51% - 10.000( (60.382)| (60.382) - (50.382) - 5.100 - -
Greening Renovables S.A. de - 98% 2.147( 484.537( 295.544 (10.992) 286.698 - - - -

C.V. (%)

Greening USA, Corp. - 100% 356.715( (78.963)| (58.974) (29.780) 267.961 - - - -
Greening Solar Gmbh - 74% 50.000| (55.064)| (46.804) - 3.196 - - - -
Greening Italy Ewd S.R.L. - 100% 10.000( 1.073.789| 745.328 - 755.328 - - - -
Los Pozos, S.R.L. - 100% 10.000 (4.404) (3.360) - 6.640 - - - -
Fuensanta, S.R.L. - 100% 10.000| (6.917)| (5.271) - 4.729 - - - -
Alquife S.R.L. - 100% 10.000 (6.905) (5.261) - 4.739 - - - -
Lepanto S.R.L. - 100% 10.000 (4.423) (3.374) - 6.626 - - - -
Meninas S.R.L. - 100% 10.000| (4.298)| (3.279) - 6.721 - - - -
EWD FV II, S.L.U. - 100% 3.000 (6.525) (4.894) - (1.894) - - - -
EWD FV IlI, S.L.U. - 50% 3.000 (1.612) (1.209) - 1.791 - - - -
EWD FV IV, S.L.U. - 100% 3.000 - - - 3.000 - - - -
Garnata Green FV I, S.L.U. - 100% 3.000 - - - 3.000 - - - -
Garnata Energia FV, S.L.U. - 100% 3.000 - - - 3.000 - - - -
Aegra Castril, S.L. 100% 3.100 (9.220) (6.915) - (3.815) - - - -
Green Energy FV, S.L.U. - 100% 3.000 - - - 3.000 - - - -
Green Energy FV |, S.L.U. - 100% 3.000 - - - 3.000 - - - -
Green Energy FV 11, S.L.U. - 100% 3.000 - - - 3.000 - - - -
Greening Concesiones México,

S.R.L.de C.V. (¥) - 99% 2.055 965 1.426 (46.677) (43.196) - - - -
Greening Solar IV, S.L.U. - 100% 3.000 1 1 263.496 266.497 - - - -
Greening Solar V-X, S.L.U. - 100% 18.000 - - - 18.000 - - - -

417.410 - -

(*) Informacién expresada en euros, que ha sido convertida desde su respectiva moneda local en México al tipo de cambio medio para el

resultado del ejercicio y a tipo de cambio histdrico para el resto del Patrimonio Neto.

(**) A través de Greening Ingenieria Civil y Ambiental, S.L.U., Agua y Energia de Granada, S.L.U. y Greening Concesiones, S.L.U., principalmente.
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Empresas asociadas

% Participacién | Euros
Resultado Valor en libros

Indirecta Explota- Resto de Total Deterioro | Deterioro

Denominacion Directa (*) Capital cién Neto Patrimonio | Patrimonio | Dividendos Coste ejercicio | acumulado
Agroener Solutions, S.L. - 50% 60.000( 352.698| 263.366 156.708 480.074 - - - -
Faucena Solar 2018, S.L. - 49% 3.000 - - - 3.000 - - - -
Garnata Green Energia, S.L.U. - 33,34% 30.000 18.087( (2.837) 36.630 63.793 - - - -
Greenowa Energy, S.L. - 50% 3.000| (5.228)| (3.921) (38.685) 10.424 - - - -
San Isidro Solar 6-10, S.L. - 50% 15.000 14.246| (10.685) (3.852) 463 - - - -
Sabiagreen, S.L. - 45% 3.000 7.135 (841) (3.627) (1.468) - - - -
Skellig Ewd Investments, S.L. - 49,99% 10.000 - - - 10.000 - - - -
Solar del Rosario Il, S.L. - 50% 3.000| (1.035) (776) (453) 1.771 - - - -

(*) A través de Greening Ingenieria Civil y Ambiental, S.L.U., principalmente.

8.4. Correcciones por deterioro de valor originadas por el riesgo de crédito-

La Sociedad no ha registrado ninguna variacién derivada de pérdidas por deterioro de cuentas a cobrar por
operaciones comerciales en la cuenta de pérdidas y ganancias adjunta durante los ejercicios 2023 y 2022.

8.5. Informacion sobre naturaleza y nivel de riesgo de los instrumentos financieros-
La gestidn de los riesgos financieros de la Sociedad esta centralizada en la Direccion financiera, la cual tiene
establecidos los mecanismos necesarios para controlar la exposicién a las variaciones en los tipos de interés
y tipos de cambio, asi como a los riesgos de crédito y liquidez. A continuacion, se indican los principales
riesgos financieros que impactan a la Sociedad:

a. Riesgo de crédito:

Con caracter general, la Sociedad mantiene su tesoreria en entidades financieras de elevado nivel
crediticio.

Respecto a las cuentas por cobrar a clientes, los principales saldos son con empresas del grupo del que
la Sociedad es cabecera, sin que exista una concentracion significativa del riesgo de crédito con terceros.

No existen en el ejercicio saldos de clientes en mora.
b. Riesgo de liquidez:

A 31 de diciembre de 2023, la Sociedad presenta un fondo de maniobra positivo de 22.933 miles de
euros (2.806 miles de euros en el ejercicio 2022) al superar los activos corrientes a los pasivos corrientes.

En este sentido, con el fin de asegurar la liquidez y poder atender todos los compromisos de pago que
se derivan de su actividad, la Sociedad dispone de la tesoreria que muestra su balance.
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c. Riesgo de mercado (incluye tipo de interés, tipo de cambio y otros riesgos de precio):

Tanto la tesoreria como la deuda financiera de la Sociedad estan expuestas al riesgo de tipo de interés,
por estar remunerados a tipos de interés variables referenciados al Euribor, el cual podria tener un
efecto adverso en los resultados financieros y en los flujos de caja; si bien el Consejo de Administracién
considera que este impacto no seria significativo para la Sociedad.

Respecto al tipo de cambio, la Sociedad no se encuentra expuesta al riesgo asociado al mismo, en la
medida que no efectla operaciones en moneda extranjera.

9. Patrimonio Neto y Fondos Propios

9.1. Capital-

Al 31 de diciembre de 2022 el capital social de la Sociedad estaba representado por 60.000 acciones sociales de
1 euro de valor nominal unitario, todas ellas de la misma clase, totalmente suscritas y desembolsadas.

Durante dicho ejercicio 2022 se produjeron las siguientes operaciones de ampliacion de capital:

- Con fecha 8 de julio de 2022, se produjo una ampliacién del capital social de la Sociedad en la cantidad de
1.032 euros, representada por 1.032 participaciones sociales de 1 euro de valor nominal cada una, todas ellas
de la misma clase, sin restricciones, totalmente suscritas y desembolsadas. La aportacién realizada para la
ampliacion de capital dio lugar al registro de una prima de emision por importe de 5.498.968 euros.

- Con fecha 7 de diciembre de 2022, se produjo otra ampliacion de capital social de la Sociedad en la cantidad
de 49.668 euros mediante aportacidén dineraria asumida y desembolsada por la totalidad de socios en
proporcion a su porcentaje de capital social, representada por 49.668 participaciones sociales de 1 euro de
valor nominal cada una, todas ellas de la misma clase, sin restricciones, totalmente suscritas vy
desembolsadas.

Durante el ejercicio 2023, con fecha 16 de febrero de 2023, la Sociedad aprobd el desdoblamiento del numero
de acciones en el que se divide su capital social en la proporcidn de 400 acciones nuevas por cada accién antigua
mediante la reduccion del valor nominal unitario de cada accién de un euro a 0,0025 euros, sin modificacion de
la cifra de capital social. Tras la mencionada operacidn el capital social pasoé a estar formado por 24 millones de
acciones.

Adicionalmente, con fecha 8 de marzo de 2023, se ha producido un aumento del capital de Grupo Greening 2022,
S.A. por aportaciéon no dineraria de las participaciones que ostentaba el socio minoritario hasta ese momento en
la sociedad del Grupo “Lidera Comercializadora Energia, S.L.” y que representaban el 30% de su capital social. El
importe de la ampliacidn ha ascendido a 1.069 euros tras la emision de 427.481 acciones de 0,0025 euros de
valor nominal cada una. Dichas acciones han sido emitidas con una prima emision total de 978.575 euros.
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Por ultimo, con fecha 5 de abril de 2023, se ha producido otro aumento de capital social de la Sociedad en la
suma de 11.687 euros mediante la emision y puesta en circularizacidon de 4.674.796 nuevas acciones de 0,0025
euros de valor nominal y cada una de ellas, consistiendo su contravalor en nuevas aportaciones dinerarias, con
una prima de emisién ascendente, en su globalidad a 22.988.309 euros, a razén de 4,9175 euros por cada nueva
accién emitida.

Con la suscripcidn y el desembolso expuestos, las nuevas acciones emitidas quedan completamente suscritas y
tanto el nominal de éstas como la prima de emision creada, totalmente desembolsadas, quedando fijado el
capital social de la Sociedad en 72.756 euros dividido en 29.102.276 acciones de 0,0025 euros de valor nominal
cada una de ellas, todas ellas de igual clase y serie, las cuales confiere a su titular el derecho de emitir un voto
en las decisiones y deliberaciones de la Junta General de Accionistas.

Al cierre de los ejercicios 2023 y 2022 ninguna persona juridica ni sociedad poseia una participacion igual o
superior al 10% del capital social de la Sociedad.

Taly como se indica en la Nota 1, desde el 17 de abril de 2023, las acciones de la compafiia cotizan en el segmento
de negociacion BME Growth de BME MTF Equity.

9.2. Prima de emision
Esta reserva se origind como consecuencia de las ampliaciones de capital realizadas en los ejercicios 2022 y 2023.
Tiene las mismas restricciones y puede destinarse a los mismos fines que las reservas voluntarias, incluyendo su

conversion en capital social.

A continuacioén, detallamos cada una de las distintas ampliaciones de capital realizadas:

Fecha N2 acciones Valor Prima Emision | Prima de Emisidn
Ampliacién de capital 08/07/2022 (*) 1.032 (*) 5.328 5.498.968
Saldo a 31/12/2022 5.498.968
Ampliacién capital 08/03/2023 427.481 2,29 978.575
Ampliacién capital 05/04/2023 4.674.796 4,9175 22.988.309
Saldo a 31/12/2023 29.465.852

(*) Participaciones sociales cuyo valor nominal ascendia a un euro, previas a la operacién de reduccién del valor
nominal unitario de las acciones indicada en la nota 9.1.

Durante el ejercicio 2023 se han producido costes por la ampliacién y salida al mercado (BME Growth) de la
Sociedad, los cuales minoraron las reservas de la Sociedad en un importe de 1.326.822 euros.

9.3. Reserva legal-

De acuerdo con la Ley de Sociedades de Capital, la sociedad anénima debe destinar una cifra igual al 10% del
beneficio del ejercicio a la reserva legal hasta que ésta alcance, al menos, el 20% del capital social. La reserva
legal podra utilizarse para aumentar el capital en la parte de su saldo que exceda del 10% del capital ya
aumentado. Salvo para la finalidad mencionada anteriormente, y mientras no supere el 20% del capital social,
esta reserva soélo podra destinarse a la compensacion de pérdidas y siempre que no existan otras reservas
disponibles suficientes para este fin.
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A 31 de diciembre de 2023, esta reserva legal no se encuentra totalmente constituida.
9.4. Acciones propias de la Sociedad

En el ejercicio 2023 la Sociedad tenian en su poder acciones propias de acuerdo con el siguiente detalle:

Precio Medio de

Valor Nominal Adquisiciéon
N2 de Acciones (euros) (euro/accién)
Acciones propias 142.788 357 5,09

A 31 de diciembre de 2023 la Sociedad poseia 142.788 acciones propias de un valor nominal de 0,0025 euros y
coste de adquisicidon de 726.790 euros.

Con fecha 10 de abril de 2023 la Sociedad suscribié con banco Sabadell un contrato de liquidez con objeto de
que este ultimo pueda realizar operaciones de compraventa de acciones de la Sociedad en BME Growth a fin de
favorecer liquidez, dotar de regularidad la cotizacion de las acciones y reducir variaciones de precio cuya causa

no sea la tendencia del mercado. Para dicho objeto se depositaron inicialmente 81.300 acciones de la Sociedad
en la cuenta de liquidez.

10. Deudas
10.1. Pasivos financieros a largo y corto plazo

A Cierre del ejercicio anterior, la totalidad del saldo del Epigrafe “Deudas a largo plazo” correspondia con un
préstamo recibido por un socio minoritario (véase Nota 13.2) que ha sido cancelado durante el ejercicio.

El saldo de las cuentas del epigrafe “Deudas a corto plazo” al cierre de los ejercicios 2023 y 2022 es el siguiente:

Euros
Deudas con entidades de
crédito y Arrendamiento
Clases financiero Otros Total
Categorias 2023 2022 2023 2022 2023 2022
Pasivos financieros a coste amortizado
Obligaciones y otros valores
negociables - - 2.071.693 - 2.071.693 -
Débitos y partidas a pagar
Préstamos personales 53.700 138.776 - - 53.700 138.776
Deudas por operaciones de factoring - 80.770 - - - 80.770
Otros pasivos financieros - - - 126.223 - 126.223
53.700 219.546| 2.071.693 126.223| 2.125.393 345.769
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El 25 de octubre de 2023 la Comision de Incorporaciones y Suspensiones del Mercado Alternativo de Renta Fija
acordé la incorporacion al Mercado Alternativo de Renta Fija del documento base informativo de incorporacion
de pagarés de Grupo Greening 2022, S.A., denominado “Programa de Pagarés Verdes Grupo Greening” con un
saldo vivo maximo de 20.000.000 euros y fin de vigencia el 25 de octubre de 2024. El cdédigo de emisor es 1391
y el nimero de registro 0396.

A 31 de diciembre de 2023 hay pagarés emitidos con vencimiento a corto plazo por 2.100.000 euros, cuya
valoracidn a coste amortizado asciende a 2.071.693 euros.

11. Administraciones Publicas y situacion fiscal

11.1. Saldos corrientes con las Administraciones Publicas-
La composicion de los saldos corrientes con las Administraciones Publicas es la siguiente:

Saldos deudores

Euros
2023 2022
Hacienda Publica deudora 13.636 -
Hacienda Publica deudora por subvenciones - 59.044
13.636 59.044
Saldos acreedores
Euros
2023 2022
Hacienda Publica, acreedora por IVA 66.071 66.499
Hacienda Publica, acreedora por retenciones practicadas 111.163 40.276
Organismos de la Seguridad Social acreedores 119.394 38.999
Pasivos por impuesto corriente 1.505.518 274.575
1.802.146 420.349

Como se ha indicado en la Nota 4.7, la Sociedad ha optado por la tributacion en régimen de consolidacién fiscal
de acuerdo con laley 27/2014, de 27 de noviembre, por el que se prueba el texto refundido de la ley del Impuesto
de Sociedades, con efectos a partir del periodo impositivo iniciado el 1 de enero de 2022, siendo ella la dominante
del grupo fiscal 181/22, habiendo registrado con las empresas del Grupo saldos deudores por importe de 2.209
miles de euros y acreedores por 33 miles de euros.
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11.2. Conciliacion resultado contable y base imponible fiscal-

La conciliacidn entre los ingresos y gastos del ejercicio y la base imponible de impuesto sobre sociedades es la

siguiente:

Ejercicio 2023

Euros
Aumento Disminucién Importe

Resultado contable del ejercicio (antes de impuestos) (457.891)
Diferencias permanentes- 12.171 - 12.171
Diferencias temporales- - - -
lelt?Can. compensacidn Bases Imponibles Negativas de 222.861
del ejercicio (*)

Base imponible fiscal (222.859)

(*) Se corresponde con la limitacion de compensacion de bases imponibles negativas del ejercicio en

grupos fiscales (disposicion Adicional 192 LIS).

Ejercicio 2022
Euros
Aumento Disminucién Importe
Resultado contable del ejercicio (antes de impuestos) 157.924
Diferencias permanentes- - - -
Diferencias temporales- - - -
Base imponible fiscal 157.924

11.3. Conciliacion entre resultado contable y gasto por impuesto sobre
sociedades-

La conciliacidon entre el resultado contable y el gasto por impuesto sobre sociedades es la siguiente:
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Euros
2023 2022

Resultado contable antes de impuestos (457.891) 157.924
Diferencias permanentes 12.171 -
Resultado contable ajustado (445.720) -
Cuota al 25% (111.430) 39.481
Deducciones y otros (47.018) -
Total gasto/(ingreso) por impuesto reconocido

en la cuenta de pérdidas y ganancias (158.448) 39.481




11.4. Desglose del gasto por impuesto sobre sociedades-

El desglose del gasto por impuesto sobre sociedades es el siguiente:

Euros
2023 2022
Impuesto corriente:
Por operaciones continuadas (102.733) 22.798
Impuesto diferido:
Por operaciones continuadas (55.715) 16.683
Total gasto por impuesto (158.448) 39.481

11.5. Activos por impuesto diferido registrados-

El detalle del saldo de esta cuenta al cierre de los ejercicios 2023 y 2022 es el siguiente:

Euros
2023 2022
Bases imponibles negativas 55.715 -
Total activos por impuesto diferido 55.715 -

Los activos por impuesto diferido indicados anteriormente han sido registrados en el balance por considerar el
Consejo de Administracion de la Sociedad, que, conforme a la mejor estimacion sobre los resultados futuros de
la Sociedad, incluyendo determinadas actuaciones de planificacion fiscal, es probable que dichos activos sean
recuperados.

11.6. Ejercicios pendientes de comprobacion y actuaciones inspectoras-

Segun establece la legislacion vigente, los impuestos no pueden considerarse definitivamente liquidados hasta
que las declaraciones presentadas hayan sido inspeccionadas por las autoridades fiscales, o haya transcurrido el
plazo de prescripcidn de cuatro afios. Al cierre del ejercicio 2023, la Sociedad tenia abiertos a inspeccidn todos
los ejercicios desde su constitucion para el Impuesto sobre Sociedades y los demas impuestos que le son de
aplicacién. El Consejo de Administracion de la Sociedad consideran que se han practicado adecuadamente las
liguidaciones de los mencionados impuestos, por lo que, alin en caso de que surgieran discrepancias en la
interpretacidon normativa vigente por el tratamiento fiscal otorgado a las operaciones, los eventuales pasivos
resultantes, en caso de materializarse, no afectarian de manera significativa a las presentes cuentas anuales.
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12. Ingresos y gastos

12.1. Ingresos por la entrega de bienes y prestacion de servicios-

La totalidad del importe neto de la cifra de negocios de los ejercicios 2023 y 2022 corresponde a la prestacion de
servicios de la Sociedad al resto de empresas del grupo del que es cabecera por servicios de gestion y
administracion a las mismas. El 76% de dichas prestaciones de servicios se ha realizado a empresas del Grupo
espafolas y el resto a extranjeras.

12.2. Gastos de personal-

El detalle del gasto de personal devengado en los ejercicios 2023 y 2022 es el siguiente:

Euros
2023 2022
Sueldos y salarios 2.189.019 674.825
Seguridad Social 537.454 199.078
Otros gastos sociales 19.676 1.025
2.746.149 874.928

12.3. Gastos financieros-

La totalidad de los gastos financieros han sido calculados por aplicacion del método del tipo de interés efectivo.

13. Operaciones y saldos con partes vinculadas

13.1. Operaciones con vinculadas-
El detalle de operaciones realizadas con partes vinculadas durante los ejercicios 2023 y 2022 es el siguiente:

Ejercicio 2023

Euros
Ingresos Gastos
Prestacion de Ingresos Gastos
. . . Otros gastos . .
servicios Financieros financieros
Empresas del grupo 4.671.550 64.008 (636.121) (10.254)
4.671.550 64.008 (636.121) (10.254)
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Ejercicio 2022

Euros
Ingresos Gastos
Prestacion Otros Gastos
de servicios gastos financieros
Empresas del grupo 1.896.087( (128.149) (2.486)
Empresas asociadas 32.233 - -
1.928.320| (128.149) (2.486)

Los ingresos por prestacion de servicios incluyen los ingresos por servicios prestados por la Sociedad
a distintas Sociedades del Grupo.

13.2. Saldos con vinculadas-

El importe de los saldos en balance al cierre de los ejercicios 2023 y 2022 con partes vinculadas es el siguiente:

Ejercicio 2023
Euros
Inversiones Inversiones Deudas
empresas de | empresas de Clientes, Deudas empresas | Proveedores,
grupoy grupoy empresas del |[empresas grupo| grupoy | empresas del
asociadas a asociadas a grupoy y asociadas a | asociadas a grupoy
largo plazo corto plazo asociadas largo plazo corto plazo asociadas
Empresas del grupo 1.900.000 20.030.024 4.038.391 (280.452)| (340.841) (151.167)
Otras partes
vinculadas - 217.225 - - - -
1.900.000 20.247.249 4.038.391 (280.452) (340.841) (151.167)
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Ejercicio 2022

Euros
Inversiones Inversiones Deudas
empresas de | empresas de Clientes, Deudas empresas | Proveedores,
grupoy grupoy empresas del |empresas grupo| grupoy empresas del
asociadas a asociadas a grupoy y asociadas a | asociadas a grupoy
largo plazo corto plazo asociadas largo plazo corto plazo asociadas

Empresas del grupo 4.215.000 2.488.949 1.120.296 (312.123)| (108.495) (85.830)

Empresas asociadas - 61.154 31.015 - - -

Otras partes

vinculadas - - - (*) (1.800.000) - -

4.215.000 2.550.103 1.151.311 2.112.123 (108.495) (85.830)

(*) Véase Nota 10.1

Salvo los préstamos a largo plazo indicados anteriormente los saldos pendientes al 31 de diciembre de
2023 y 2022 con empresas del Grupo corresponden a créditos concedidos o deudas otorgadas a éstas por
cesiones de tesoreria.=

13.3. Retribuciones al Consejo de Administracion y a la Alta Direccion-

La retribucién devengada por los miembros antiguos y actuales del Consejo de Administracién de la Sociedad
durante los ejercicios 2023 y 2022 ha ascendido ha ascendido a 659 mil euros (653 miles de euros en 2022), de
los que 545 miles de euros corresponden a importes devengados en concepto de retribucion por funciones
ejecutivas (653 miles de euros el afio anterior).

Asimismo, no han devengado ninguna otra retribucién en concepto de dietas y participaciones estatutarias ni
por ningun otro concepto, ni existen anticipos y créditos concedidos a los miembros del Consejo de
Administracién de la Sociedad en los ejercicios 2023 y 2022, y no existen compromisos por complementos de
pensiones, seguros de vida, avales o garantias concedidas.

A 31 de diciembre de 2023 la Sociedad tiene suscrita una pdliza de Seguro de Responsabilidad de
Administradores y Directivos.

A fecha de formulacién de las presentes cuentas anuales, el Consejo de Administracién esta compuesto por 5
hombres y una mujer (cuatro hombres a 31 de diciembre de 2022).

13.4. Informacion en relacion con situaciones de conflicto de intereses por parte del Consejo de
Administracion-

Al cierre de los ejercicios 2023 y 2022 el Consejo de Administracién de la Sociedad no han comunicado al resto

de los Administradores ninguna situacién de conflicto, directo o indirecto, que ellos o personas vinculadas al
mismo, segln se define en la Ley de Sociedades de Capital, pudieran tener con el interés del Grupo.
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14. Informaciéon sobre medio ambiente

Dadas las actividades a las que se dedica la Sociedad, ésta no tiene responsabilidades, gastos, activos ni
provisiones o contingencias de naturaleza medioambiental que pudieran ser significativos en relacion con el
patrimonio, la situacion financiera y los resultados. Por este motivo, no se incluyen los desgloses especificos en

esta memoria.

15. Otra informacion

15.1. Personal-

El nimero medio de personas empleadas durante los ejercicios 2023 y 2022, detallado por categorias, es el

siguiente:

2023 2022
Direccion 6 3
Personal técnico y mandos intermedios 40 6
Personal administrativo 15 19
Personal obrero 1 2
62 30

Asimismo, la distribucidn por sexos al término de los ejercicios 2023 y 2022, detallado por categorias, es el

siguiente:

2023 2022
Hombres Mujeres Hombres Mujeres
Personal técnico y mandos intermedios 11 11 8 7
Personal administrativo 16 23 16 14
Personal obrero 1 - 2 1
28 34 26 22

Durante los ejercicios 2023 y 2022, no ha habido empleadas personas con discapacidad mayor o igual del

33%.

15.2. Honorarios de auditoria

Durante los ejercicios 2023 y 2022, los importes por honorarios cargados relativos a los servicios de auditoria
de cuentas y a otros servicios prestados por el auditor del Grupo, Deloitte, S.L., o por una empresa vinculada al

auditor por control, propiedad comun o gestidn han sido los siguientes:

36




2023 2022

Servicios de auditoria 80.000 58.000
Servicios distintos de la auditoria:
Servicios exigidos por la normativa aplicable - -
Otros servicios de verificacion 20.000 -
Servicios fiscales - -
Otros servicios -
Total servicios profesionales 100.000 58.000

15.3. Informacion sobre el periodo medio de pago a proveedores-

A continuacidn, se detalla la informacidn requerida por la Disposicidn adicional tercera de la Ley 18/2022, de 28
de septiembre, de creacidn y crecimiento de empresas y Ley 15/2010, de 5 de julio (modificada a través de la
Disposicion final segunda de la Ley 31/2014, de 3 de diciembre) preparada conforme a la Resolucién del ICAC de
29 de enero de 2016, sobre la informacion a incorporar en la memoria de las cuentas anuales en relacién con el
periodo medio de pago a proveedores en operaciones comerciales.

2023 [ 2022
Dias
Periodo medio de pago a proveedores 68 56
Ratio de operaciones pagadas 69 32
Ratio de operaciones pendientes de pago 64 107
Euros
Total pagos realizados 3.445.087 809.159
Total pagos pendientes 708.789 376.407

Conforme a la Resolucidn del ICAC, para el calculo del periodo medio de pago a proveedores se han tenido en
cuenta las operaciones comerciales correspondientes a la entrega de bienes o prestaciones de servicios
devengadas en cada ejercicio.

Se consideran proveedores, a los exclusivos efectos de dar la informacion prevista en esta Resolucion, a los
acreedores comerciales por deudas con suministradores de bienes o servicios, incluidos en las partidas
“Proveedores” y “Acreedores varios” del pasivo corriente del balance consolidado, excluyendo aquellos saldos
pendientes por facturas pendientes de recibir y otras provisiones.

Se entiende por “Periodo medio de pago a proveedores” el plazo que transcurre desde la entrega de los bienes
o la prestacion de los servicios a cargo del proveedor y el pago material de la operacion.
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A continuacion, se detalle el volumen monetario y numero de facturas pagadas dentro del plazo legal
establecido.

2023 2022
Volumen monetario (miles de euros) 3.807.968 499.176
Porcentaje sobre el total de pagos realizados 68% 62%
Ndmero de facturas 683 558
Porcentaje sobre el total de facturas 57% 78%

El periodo medio de pago a proveedores (PMP) se ha calculado como el cociente formado en el numerador por
el producto del ratio de operaciones pagadas y el importe total de pagos realizados mas el producto del ratio de
operaciones pendientes de pago y el importe total pagos pendientes, y en el denominador la suma del importe
total de pagos realizados y el importe total de pagos pendientes. A su vez, estos ratios se calculan segin la
siguiente formula:

e Ratio de operaciones pagadas: cociente formado en el numerador por el sumatorio de los productos
de cada uno de los pagos a proveedores realizados en el ejercicio y el nimero de dias de pago (dias
transcurridos de la fecha factura hasta el pago material de la operacién), y en el denominador el
importe total de pagos realizados.

e Ratio de operaciones pendientes de pago: cociente formado en el numerador por el sumatorio de los
productos de cada uno de los importes pendientes de pago al cierre del ejercicio y el nimero de dias
pendiente de pago (dias transcurridos de la fecha factura hasta la fecha de cierre del ejercicio), y en el
denominador el importe total de pagos pendientes. No se han incluido aquellas facturas pendientes
de pago que, por tener algun tipo de incidencia, se encuentran reclamadas al proveedor.

El plazo maximo legal de pago aplicable a la sociedad en los ejercicios 2023 y 2022 segun la Ley 3/2004, de 29 de
diciembre, por la que se establecen medidas de lucha contra la morosidad en las operaciones comerciales, es de
30 dias. Los plazos de pago podran ser ampliados mediante pacto de las partes sin que, en ningln caso, se pueda
acordar un plazo superior a 60 dias naturales.

16. Hechos posteriores

A fecha de formulacion de las presentes cuentas anuales, no se han producido hechos posteriores significativos
adicionales que puedan afectar a la capacidad de evaluacidn de la Sociedad por parte de los usuarios de las
cuentas anuales.
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Grupo Greening 2022, S.A

Informe de gestion
correspondiente al ejercicio anual terminado
el 31 de diciembre de 2023

Evolucion del negocio y situacion
Grupo Greening 2022, S.A. constituye la sociedad Holding de un grupo consolidado de empresas especializado
en ofrecer soluciones de autoconsumo fotovoltaico, proyectos de generacion renovable, comercializacién de

energia y fabricacion de componentes para la industria renovable. La cifra de negocios de Grupo Greening ha
ascendido a 4.671.550 euros en 2023 (1.938.733 euros en 2022).

El grupo tiene como misién contribuir a un mundo mas sostenible desde el convencimiento de que se puede
llevar a cabo un mejor uso del agua, energia y el medio ambiente. La estrategia del Grupo se basa en un modelo
de negocio verticalmente integrado con presencia en todas las fases de |la cadena de valor del sector de la energia
solar fotovoltaica tanto en el mercado nacional como internacional.

Principales riesgos -

Grupo Greening 2022 tiene establecidos los mecanismos necesarios para controlar la exposicidn a las variaciones
en los tipos de riesgo:

De operaciones:

Grupo Greening 2022 realiza todas sus operaciones con las sociedades dependientes del grupo, actuando como
elemento de financiacion y ejerciendo las funciones de gestion y administracién en sociedades participadas.

Financieros:
a. Riesgo de crédito:

Con caracter general, la Sociedad mantiene su tesoreria en entidades financieras de elevado nivel
crediticio.

Respecto a las cuentas por cobrar a clientes, los principales saldos son con empresas del grupo del que
la Sociedad es cabecera, sin que exista una concentracion significativa del riesgo de crédito con terceros.

No existen en el ejercicio saldos de clientes en mora.



b. Riesgo de liquidez:

A 31 de diciembre de 2023, la Sociedad presenta un fondo de maniobra positivo de 22.933 miles de
euros (2.806 miles de euros en el ejercicio 2022) al superar los activos corrientes a los pasivos corrientes.

En este sentido, con el fin de asegurar la liquidez y poder atender todos los compromisos de pago que
se derivan de su actividad, la Sociedad dispone de la tesoreria que muestra su balance.

c. Riesgo de mercado (incluye tipo de interés, tipo de cambio y otros riesgos de precio):

Tanto la tesoreria como la deuda financiera de la Sociedad estan expuestas al riesgo de tipo de interés,
por estar remunerados a tipos de interés variables referenciados al Euribor, el cual podria tener un
efecto adverso en los resultados financieros y en los flujos de caja; si bien el Consejo de Administracién
considera que este impacto no seria significativo para la Sociedad.

Respecto al tipo de cambio, la Sociedad no se encuentra expuesta al riesgo asociado al mismo, en la
medida que no efectla operaciones en moneda extranjera.

Uso de instrumentos financieros-

Grupo Greening 2022 no dispone de instrumentos financieros derivados al cierre del ejercicio 2023, no obstante,
se han realizado operaciones de derivados de tipo de cambio cuando la prediccion de flujos y volumen de la
operacion era suficientemente significativo.

Evolucion previsible-

Grupo Greening 2022 prevé que mantendra una evolucion razonablemente satisfactoria y positiva en el
desarrollo de su actividad, apalancandose tanto en la evolucidn positiva del sector de la energia solar como por
la mayor presencia de la compafiia en nuevos mercados, fundamentalmente en Europa y Norteamérica.
Adicionalmente el sector de las energias renovables fotovoltaica crece de forma importante en los ultimos afios
y la tendencia apuntala que en los préximos ejercicios se mantendrd esta tendencia de crecimiento.

Enlo que se refiere a los recursos humanos y técnicos, es objetivo de Grupo Greening, disponer en cada momento
de las mejores capacidades humanas y técnicas posibles y las mas adecuadas para dar la mejor respuesta a las
demandas del mercado y de los clientes.

Acontecimientos posteriores al cierre-

A fecha de formulacién del presente informe de gestion consolidado, no se han producido hechos posteriores
significativos adicionales que puedan afectar a la capacidad de evaluacién de Grupo Greening 2022 por parte
de los usuarios del mismo.

Actividades en materia de I1+D-

Durante el ejercicio 2023 Grupo Greening ha invertido 193.738 euros en trabajos de Investigacion y Desarrollo,
principalmente relacionadas con innovacidon tecnoldgica en proyectos de digitalizacién.
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Acciones propias-

A 31 de diciembre de 2023 Grupo Greening poseia 142.788 acciones propias de un valor nominal de 0,0025 euros
y coste de adquisicion de 726.790 euros.

Periodo medio de pago a proveedores-

Respecto al periodo medio de pago en las compaiiias espafiolas, la informacion del ejercicio 2023 es la
siguiente:

2023 [ 2022
Dias
Periodo medio de pago a proveedores 68 56
Ratio de operaciones pagadas 69 32
Ratio de operaciones pendientes de pago 64 107
Euros
Total pagos realizados 3.445.087 809.159
Total pagos pendientes 708.789 376.407

La Sociedad prevé adoptar medidas durante el préximo ejercicio para reducir el periodo medio de pago a sus
proveedores.

Personal-

La plantilla media del ejercicio 2023 ha sido de 62 personas (30 personas en 2022), sin que se prevean cambios
significativos para el ejercicio 2024 que no sean los derivados del propio crecimiento del negocio. Grupo Greening
2022 cuenta con una politica de personal que cumple con las reglas en materia de igualdad y no discriminacion
y discapacidad.

Otra Informacion-

De acuerdo con la legislacion mercantil vigente, el informe de gestidon ha de contener, en la medida necesaria
para la comprension de la evolucion, los resultados o la situacidn del Grupo, un analisis tanto de indicadores
clave financieros como de caracter no financiero, que sean pertinentes respecto de la actividad empresarial
concreta de la Sociedad, incluida informacidn sobre cuestiones relativas al medio ambiente, al personal y al
cumplimiento de reglas en materia de igualdad y no discriminacion y discapacidad



Grupo Greening 2022, S.A.

El Consejo de Administracion de Grupo Greening 2022, S.A. en el dia de hoy formula las cuentas anuales y el
informe de gestion referidas al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2023, todo ello recogido en el
anverso de 46 folios, incluido éste, de papel corriente con membrete de la Sociedad en sefial de identificacion,

en cumplimiento de la legislacidn vigente.

Granada, 22 de marzo de 2024

D. Ignacio Salce*: Ruiz D. Mapuéﬁ

Presidente Consejero

Wio Palacios Rubio D2 Ana Ribalta Roig
onsejero Consejera Independiente

g\

4 José Maria Huch Glnesta D. José Pdzo Haro
Consejero independiente Consejero Independiente
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D2 Raqtﬁal Lacilla Remén
Secretaria No Consejera
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EL presente Informe sobre Estructura Organizativa y Sistema de Control Interno de la
Informacién Financiera de GRUPO GREENING 2022 S.A. y sus sociedades dependientes (en
adelante, “Grupo Greening” o “Grupo” o “Sociedad”) se emite de conformidad con lo dispuesto
en el articulo 17 del Reglamento (UE) n2 596/2014 sobre abuso de mercado y en el articulo 227
del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo
4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones concordantes, segln la Circular 3/2020, del Segmento
BME Growth de BME MTF Equity (en adelante “BME Growth”).

De conformidad con dicha normativa, las entidades emisoras deben publicar informacion sobre
la estructura organizativa y el sistema de control interno con los que cuentan para el
cumplimiento de las obligaciones de informacién que establece el BME Growth con la finalidad
de ofrecer informacién suficiente sobre la capacidad de los emisores de cumplir con las
obligaciones de informacién que establece BME Growth y garantizar el control interno que
propicie la generacidn de informacién publica completa y fiable, asi como los correspondientes
medios de deteccidn y correccién de las mismas.

La estructura organizativa del Grupo Greening estd conformada por los érganos de gobierno,
que velan por el adecuado cumplimiento normativo y de los estandares de control y gobierno
de acuerdo con la legislacion vigente en cada momento.

A continuacion, se detallan los distintos érganos y funciones sobre los que recae la
responsabilidad de la implantacién y el mantenimiento de un correcto y efectivo sistema de
control interno de la informacidn financiera:

1. Junta General de Accionistas

La junta general de accionistas (“Junta General de Accionistas”) es el 6rgano de gobierno de la
Sociedad a través del cual todos los accionistas debaten y toman acuerdos por la mayoria legal
o estatutaria establecida sobre los asuntos propios de su competencia segin la legislacion
aplicable, los estatutos y el Reglamento de la Junta General de Accionistas, y entre otros, la
aprobacion de las cuentas anuales de la Sociedad y la censura de la gestidn social.

2. Consejo de Administracion

Salvo en las materias reservadas a su sometimiento a la Junta General de Accionistas, el consejo
de administracion (“Consejo de Administracion”) es el maximo érgano de decisidn, supervision



y control de la Sociedad. El Consejo de Administracion tiene encomendadas las funciones de la
direccién, administracion, gestion y representacion de Grupo Greening, delegando con caracter
general la gestién del dia a dia de los negocios al Consejero Delegado, asi como en el equipo
directivo, concentrando su actividad en la funcién de supervisidn, incluyendo el control de las
instancias de gestidn, la orientacidn de la estrategia del Grupo Greening.

En este sentido, es el 6rgano responsable de la formulacion las cuentas anuales y el informe de
gestion que expresen la imagen fiel del patrimonio y de la situacidn financiera de la Sociedad.

El Consejo de Administracidon se rige por el Reglamento del Consejo de Administracion, los
estatutos y la legislacién vigente, respondiendo de su gestidn ante la Junta General de
Accionistas.

El Consejo de Administracién se reune, como minimo, una vez cada tres meses, y esta
constituido actualmente por tres consejeros ejecutivos dominicales y tres consejeros
independientes, siendo estos los siguientes:

e D. Ignacio Salcedo Ruiz. Presidente del Consejo de Administracion, Consejero Delegado
y socio fundador de Grupo Greening.

e D. Manuel Mateos Palacios. Vicepresidente del Consejo de Administracion. Socio
Fundador de Grupo Greening.

e D. Antonio Palacios Rubio. Consejero. Vocal y Socio Fundador de Grupo Greening.
e D2 Ana Ribalta Roig. Consejera Independiente.

e D. José Maria Huch. Consejero independiente.

e D. José Pazo Haro. Consejero Independiente.

3. Comision de Auditoria.

De conformidad con lo previsto en la Disposicion Adicional Tercera de la Ley 22/2015, de 20 de
julio, de Auditoria de Cuentas y en el articulo 12 del Reglamento del Consejo de Administracion,
la Sociedad dispone de una comisidon de auditoria (“Comision de Auditoria”) como érgano
interno de caracter informativo y consultivo, sin funciones ejecutivas, con facultades de
informacidn, asesoramiento y propuesta dentro de su dmbito de actuaciéon que se sefala a
continuacién, y que estd integrada por tres consejeros independientes, nombrados por el
Consejo de Administracién:

e D. José Maria Huch. Presidente de la Comisidon de Auditoria
e D2 Ana Ribalta Roig. Vocal
e D.José Pazo Haro. Vocal

Sin perjuicio de cualesquiera otros cometidos que puedan serle asignados en cada momento por
el Consejo de Administracion o la legislacién aplicable -y sin perjuicio también de la normativa
reguladora de la auditoria de cuentas-, la Comisidon de Auditoria ejerce las siguientes funciones:
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Informar a la Junta General de Accionistas sobre las cuestiones que se planteen en
relacidon con aquellas materias que sean competencia de la comisién y, en particular,
sobre el resultado de la auditoria explicando cémo ésta ha contribuido a la integridad
de la informacién financiera y la funcién que la comision ha desempefiado en ese
proceso.

Supervisar la eficacia del control interno de la Sociedad, la auditoria interna y los
sistemas de gestién de riesgos, asi como discutir con el auditor de cuentas las
debilidades significativas del sistema de control interno detectadas en el desarrollo de
la auditoria, todo ello sin quebrantar su independencia. A tales efectos, y en su caso,
podrdn presentar recomendaciones o propuestas al Consejo de Administracion y el
correspondiente plazo para su seguimiento.

Supervisar el proceso de elaboracién y presentacién de la informacién financiera
preceptiva y presentar recomendaciones o propuestas al consejo de administracién,
dirigidas a salvaguardar su integridad.

Elevar al consejo de administracién las propuestas de seleccion, nombramiento,
reeleccion y sustitucion del auditor de cuentas, responsabilizandose del proceso de
seleccion, de conformidad con lo previsto en la normativa aplicable a estos efectos, asi
como las condiciones de su contratacion y recabar regularmente de él informacidn
sobre el plan de auditoria y su ejecucion, ademas de preservar su independencia en el
ejercicio de sus funciones.

Establecer las oportunas relaciones con el auditor externo para recibir informacion
sobre aquellas cuestiones que puedan suponer amenaza para su independencia, para
su examen por la comisién, y cualesquiera otras relacionadas con el proceso de
desarrollo de la auditoria de cuentas, y, cuando proceda, la autorizacién de los servicios
distintos de los prohibidos, conforme a lo previsto en la normativa aplicable sobre el
régimen de independencia, asi como aquellas otras comunicaciones previstas en la
legislacion de auditoria de cuentas y en las normas de auditoria. En todo caso, deberdn
recibir anualmente de los auditores externos la declaracion de su independencia en
relacién con la entidad o entidades vinculadas a esta directa o indirectamente, asi como
la informacion detallada e individualizada de los servicios adicionales de cualquier clase
prestados y los correspondientes honorarios percibidos de estas entidades por el
auditor externo o por las personas o entidades vinculados a este de acuerdo con lo
dispuesto en la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas.

Emitir anualmente, con caracter previo a la emisidn del informe de auditoria de cuentas,
uninforme en el que se expresard una opinion sobre silaindependencia de los auditores
de cuentas o sociedades de auditoria resulta comprometida. Este informe debera
contener, en todo caso, la valoracion motivada de la prestacion de todos y cada uno de
los servicios adicionales a que hace referencia el punto anterior, individualmente
considerados y en su conjunto, distintos de la auditoria legal y en relacién con el régimen
de independencia o con la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas.



e Informar sobre las operaciones vinculadas que deba aprobar la Junta General de
Accionistas y Consejo de Administraciéon y supervisar el procedimiento interno que
tenga establecido la compaiiia para aquellas cuya aprobacién haya sido delegada.

e Informar, con cardcter previo, al Consejo de Administracidn sobre todas las materias
previstas en la ley, los estatutos sociales y en particular, sobre:

o Lainformacidn financiera que la Sociedad deba hacer publica periddicamente;

o Lacreacion o adquisicion de participaciones en entidades de propdsito especial
o domiciliadas en paises o territorios que tengan la consideracién de paraisos
fiscales; y

o Las operaciones con partes vinculadas.

La Comisiéon de Auditoria debe reunirse, al menos, trimestralmente, a fin de revisar la
informacidn financiera periddica que haya de remitirse a las autoridades bursatiles, asi como la
informacion que el Consejo de Administraciéon ha de aprobar e incluir dentro de su
documentacion publica anual.

4. Comité de Direccion

El comité de direccidén se presenta como el drgano de gestion que se encarga de definir los
objetivos a seguir para lograr cumplir con el plan de negocio de la Sociedad, de conformidad con
los criterios y estrategias definidas por el Consejo de Administraciéon

5. Responsable de Cumplimiento en materias relativas a los Mercados de Valores y
Responsable de Autocartera

La Sociedad cuenta con un responsable de cumplimiento y de autocartera que se encarga de la
supervision del cumplimiento efectivo de las obligaciones contempladas en el Reglamento
Interno de Conducta en materias Relacionadas con los Mercados de Valores, con el fin de
establecer los criterios, pautas y normas de conducta a observar por la Sociedad y sus
administradores, directivos, empleados y representantes en las materias relacionadas con el
mercado de valores.

La Sociedad, a través de la antedicha estructura organizativa, desarrolla y adopta distintas
acciones y medidas para la implantacién y el mantenimiento de un correcto y efectivo sistema
de control interno de la informacidn financiera, que permita mitigar los riesgos que suponen un
impacto significativo en la integridad y fiabilidad de la informacidn financiera, en los objetivos,
0 que pueda llevar a fraude o errores en la informacién financiera reportada internamente y a
terceros, y en concreto, de

1. Elaborar los estados financieros de la Sociedad,

2. Elestablecimiento y mantenimiento de controles sobre las transacciones y operativa del
negocio de la Sociedad.



3. Identificar y comprobar el correcto registro de la informacién financiera relativa a los
riesgos derivados de la actividad crediticia, de mercado y tesoreria, asi como los que se
pudieran originar por riesgo operacional.

La Direccidn Financiera se encarga de definir y actualizar los criterios, politicas y protocolos que
deben aprobarse por Direccidon o, en su caso, el Consejo de Administracién en materias
bancarias, contables, de gestion de tesoreria, cash flow de proyectos, gestion financiera, asi
como, transmitirlas a las personas de la organizacidon con implicacion en la elaboracién de la
informacidn financiera.

Por su parte, la elaboracion de los estados financieros es realizada directamente por la Direccion
Financiera con la supervision previa de la Comision de Auditoria y supervision final por el Consejo
de Administracion de la Sociedad y, posteriormente, revisado por los auditores de cuentas de la
Sociedad.

Asimismo, la Direcciéon Financiera comunica a la Comisién de Auditoria las debilidades
significativas de control interno que pudieran identificarse en otros procesos efectuadas
durante el ejercicio, asi como, las acciones para mitigar las mismas, para presentar en su caso,
recomendaciones al respecto. Por su parte, los miembros del Consejo de Administracién de la
Sociedad, en el ejercicio de sus competencias y funciones, son conocedores de los requisitos y
obligaciones del BME Growth, tanto en lo referente a comunicaciones al BME Growth como en
lo referente a las acciones, medidas y procesos a implementar en cada momento.

Para garantizar el cumplimiento de las obligaciones de informacion publica en general y
financiera en particular, la Sociedad cuenta, ademas, con la siguiente regulacién interna:

e Reglamento del Consejo de Administracion.
e Reglamento de la Junta General de Accionistas.

e Reglamento Interno de Conducta en materias Relacionadas con los Mercados de
Valores.

Adicionalmente, la Sociedad dispone, de un cédigo de ética y conducta, diversas politicas
corporativas de cumplimiento para todo el Grupo, asi como otros protocolos de gestion,
desarrollo y control internos.

La Sociedad, ademas de dar cumplimiento a la normativa aplicable, sigue las instrucciones y los
procedimientos fijados por el departamento de Financiero, la Comision de Auditoria y el Consejo
de administracion respecto de la comunicaciéon de informacién al mercado, contandose,
asimismo, para tal fin, con el soporte del asesor registrado de la Sociedad GVC Gaesco.

Asimismo, la Sociedad tiene contratado los servicios de Deloitte como auditor externo
independiente, que examina la informacidn financiera de la Sociedad y el Grupo, auditando las
cuentas anuales individuales y consolidadas de la Sociedad y emitiendo una opinidn
independiente sobre las mismas. Asimismo, realiza una revision limitada de los estados
financieros intermedios.



Previo a la emisidn de los informes de auditoria, el auditor de cuentas comparece ante la
Comision de Auditoria para presentar los borradores de informes, dar cuenta del resultado de
su trabajo y de las recomendaciones de control interno, asi como, anualmente ante el Consejo
de Administracion de la Sociedad.

Asimismo, el Auditor de Cuentas, remite a la Comisidon de Auditoria, la declaracion de su
independencia en relacién con la Sociedad o entidades vinculadas a estd directa o
indirectamente.



A continuacién se informa del seguimiento de otros indicadores de gestién publicados por la
Compaiiia en su incorporacién a BME Growth:

Hasta 31 de diciembre de 2023 se han gestionado un total de 3.345 instalaciones fotovoltaicas,
de las mas de 10.000 marcadas como objetivo para 2025, lo que supone un estado de
cumplimiento del 33,5%.

Respecto a los 500 MW en operacidn, entre PPAs y huertos solares, el Grupo cuenta ya con 90
MW, un 18% del total a alcanzar en 2025.

Del objetivo de 30.000 clientes para 2025 en la linea de negocio de Comercializacién de energia,
actualmente se dispone de una cartera de clientes de 4.302, un 14% de cumplimiento.

Finalmente, las cifras de Venta y EBITDA por linea de negocio, obtenidas en 2023 respecto a la
previsidn, son las siguientes:

CGfras de negocios agregada* 136.392 133.374 97,9 %
Soluciones de Autoconsumo 96.031 94578 98,5%
Generacién 1200 9.322 776,8%
Comercializacion 19.720 14131 717%
Producto 19441 15.343 78,.9%

Cifras de negocios consolidada 102.970 100.557 97,7%

EBITDA 9.921 10.204 102,9%
Soluciones de Autoconsumo 6.836 6.711 98,2%
Generacion 780 1176 150,8%
Comercializacion 819 704 86,0%
Producto 1485 1613 108,6%
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